
 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

Verbandsgemeinde 

KUSEL-ALTENGLAN      

 
 

 

 
 

 

 
 

                                                 

Haushaltssatzung 
und 

Haushaltsplan 
mit Anlagen 

 
für das Haushaltsjahr 

2025 

1 / 692

ENTWURF



Inhalt Haushaltsplan 2025 von bis

Inhaltsübersicht 2 - 2

1. Haushaltssatzung 3 - 10

2. Vorbericht 11 - 45

3. Ergebnis- und Finanzhaushalt 46 - 68
3.1 Gesamtübersicht ohne Konten 47 - 48
3.2 Gesamtübersicht mit Konten 49 - 68

4. Teilhaushalte 69 - 574
4.1 Übersicht über Teilhaushalt 1

Teilhaushalt 1- Gesamt mit Konten -
Teilhaushalt 1 - nach Produkten

4.2 Übersicht über Teilhaushalt 2
Teilhaushalt 2- Gesamt mit Konten -
Teilhaushalt 2 - nach Produkten

4.3 Übersicht über Teilhaushalt 3
Teilhaushalt 3- Gesamt mit Konten -
Teilhaushalt 3 - nach Produkten

4.4 Übersicht über Teilhaushalt 4
Teilhaushalt 4- Gesamt mit Konten -
Teilhaushalt 4 - nach Produkten

4.5 Übersicht über Teilhaushalt 5
Teilhaushalt 5- Gesamt mit Konten -
Teilhaushalt 5 - nach Produkten

5. Investitionsübersicht 551 - 584

6 Stellenplan 585 - 598
6.1 Erläuterungen zum Stellenplan 586 590
6.2 Stellenplan nach Teilhaushalten 591 598

7. Übersicht Freie Finanzspitze 599 - 600

8. Übersicht über die Bewirtschaftungsregeln 601 - 602

9. Schuldenübersicht 603 - 609

10. Wirtschaftsplan Eigenbetriebe Wasserversorgung 610 - 640

11. Wirtschaftsplan Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung 641 - 692

205 353

354 526

527 550

Seiten

Inhaltsübersicht

71 163

164 204

2 / 692



 
 

Haushaltssatzung 

3 / 692



Haushaltssatzung der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 
für das Haushaltsjahr 2025 vom _ _ . _ _ . 2025 

 
 
Der Verbandsgemeinderat der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan hat auf Grund des § 95 der Gemeindeordnung Rheinland-Pfalz in der derzeit 
geltenden Fassung am _ _ . _ _ . 2025 folgende Haushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1  
Ergebnis- und Finanzhaushalt 

 
Festgesetzt werden 
 
1. Im Ergebnishaushalt 
  
der Gesamtbetrag der Erträge auf 27.197.980,00 EUR 
der Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 28.796.492,00 EUR 
der Jahresfehlbetrag auf - 1.598.512,00 EUR 
  
2. Im Finanzhaushalt  
der Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen  -265.159,00 EUR 
  
die Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 5.044.990,00 EUR 
die Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 8.819.190,00 EUR 
  
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.774.200,00 EUR 
  
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 4.039.359,00 EUR 

 
 
 
 
 
 

4 / 692



 
§ 2  

Eigenbetrieb Wasserversorgung 
 
 

Der Wirtschaftsplan der Verbandsgemeindewerke, Eigenbetrieb Wasserversorgung wird für das Wirtschaftsjahr 2025 wie folgt festgesetzt: 
 
im Erfolgsplan in den Erträgen auf 3.070.000,00 EUR 
 In den Aufwendungen auf 3.090.000,00 EUR 
 Jahresverlust - 20.000 EUR 
   
Im Vermögensplan in den Einnahmen 4.215.540,00 EUR 
 in den Ausgaben 4.215.540,00 EUR 

 
§ 3  

Eigenbetrieb Abwasserbeseitigung 
 
 

Der Wirtschaftsplan der Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Abwasserbeseitigung, wird für das Wirtschaftsjahr 2025 wie folgt festgesetzt: 
 
im Erfolgsplan in den Erträgen auf 8.109.000,00 EUR 
 In den Aufwendungen auf 8.176.000,00 EUR 
 Jahresverlust - 67.000,00 EUR 
   
Im Vermögensplan in den Einnahmen 9.721.000,00 EUR 
 in den Ausgaben 9.721.000,00 EUR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5 / 692



 
§ 4  

Gesamtbetrag der vorgesehenen Kredite 
 
 

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden wie folgt veranschlagt: 
 
für das Haushaltsjahr 2025 in Höhe von  : 3.774.200,00 EUR 
 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen gem. VV Nr.12 zu § 93 GemO werden wie folgt veranschlagt: 
 
für das Haushaltsjahr 2025 in Höhe von  : 3.825.265,00 EUR 
 
Der Gesamtbetrag der Kredite der Eigenbetriebe, der im Wirtschaftsplan zur Finanzierung der Ausgaben im Vermögensplan 2025 erforderlich ist, 
wird auf 

8.367.000,00 EUR 
festgesetzt. 
 
Er gliedert sich wie folgt auf: 
 
Betriebszweig Wasserversorgung   : 2.569.000,00 EUR 
Betriebszweig Abwasserbeseitigung   : 5.798.000,00 EUR 
 
 

§ 5  
Gesamtbetrag der vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen 

 
 

Der Gesamtbetrag der Ermächtigungen zum Eingehen von Verpflichtungen, die in künftigen Haushaltsjahren zu Auszahlungen für Investitionen 
und Investitionsförderungsmaßnahmen (Verpflichtungsermächtigungen) führen können, wird festgesetzt auf 

1.200.000,00 EUR 
 

Die Summe der Verpflichtungsermächtigungen, für die in künftigen Haushaltsjahren voraussichtlich Investitionskredite aufgenommen werden 
müssen, beläuft sich auf 

1.200.000,00 EUR 
 

 

6 / 692



§ 6  
Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung 

 
 

Der Höchstbetrag der Kredite zur Liquiditätssicherung wird für das Jahr 2025 festgesetzt auf 
 

37.000.000,00 EUR 

 
§ 7  

Verbandsgemeindeumlage 
 

Der Hebesatz für die Verbandsgemeindeumlage für das Haushaltsjahr 2025 wird auf Grundlage der vorläufig ermittelten Steuerkraftmesszahlen 
(§ 17 LFAG) und den vorläufig ermittelten Schlüsselzuweisungen A sowie den Zuweisungen für Stationierungsstreitkräfte und zentrale Orte auf 
39,5 v.H. festgesetzt. 
 
Dies entspricht für das Haushaltsjahr 2025 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 / 692



Die Verbandsgemeindeumlage ist mit einem Viertel des Jahresbeitrages zum 15.02, 15.05, 15.08 und zum 15.11.2025 fällig. Nach Festsetzung 

und Bekanntgabe der endgültigen Steuerkraftzahlen und der endgültigen Schlüsselzuweisungen ist die Verbandsgemeindeumlage endgültig zu 

berechnen und von den Ortsgemeinden zu erheben. 

§ 8  

Sonderumlagen  

Nach der allgemeinen Verbandsgemeindeumlage wird nach § 32 Abs.2 LFAG für folgende Aufgabenbereiche eine Sonderumlage erhoben: 

a) Bau bzw. Erweiterung der Kindertagesstätten 

Der ungedeckte Finanzmittelbedarf für den Bau bzw. die Erweiterung der Kindertagesstätten wird entsprechend der öffentlich-rechtlichen 

Vereinbarungen auf die betroffenen Ortsgemeinden umgelegt. 

 

b) Forstwirtschaftlicher Betrieb 

Der tatsächliche Aufwand für den forstwirtschaftlichen Betrieb (Leistung 555110) wird nach dem anteiligen Verhältnis der jeweiligen 

Waldflächen umgelegt. 

 

c) Erschließung des Gewerbegebietes Erlenhöhe in Konken 

Für die Erschließung des Gewerbegebietes wird von der Ortsgemeinde Konken eine Sonderumlage erhoben. Die Sonderumlage wird in 

der Weise berechnet, in dem der tatsächlich anfallende Vorfinanzierungsaufwand (Schuldendienst einschließlich Kassenkreditzinsen) zum 

31.12 des jeweiligen Haushaltsjahres ermittelt und von der Ortsgemeinde erhoben wird. Die Sonderumlage wird der Ortsgemeinde 

vereinbarungsgemäß gestundet und mit dem jeweils geltenden, gewichteten Kassenkreditzinssatz verzinst. 

 

§ 9  

Altersteilzeit 

 

Die Zahl der im Haushaltsjahr 2025 bewillig baren Fälle von Altersteilzeit wird für tariflich beschäftigte auf -0- festgesetzt. Die Bewilligung 

der Altersteilzeit für Beamtinnen und Beamte wird nicht zugelassen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 / 692



§ 10 
Eigenkapitel 

 

voraussichtlicher Stand des Eigenkapitals zum 31.12 des Vorvorjahres (2023) 4.977.488,39 EUR 
voraussichtlicher Stand des Eigenkapitals zum 31.12 des Vorjahres (2024) 4.626.276,39 EUR 
voraussichtlicher Stand des Eigenkapitals zum 31.12 des Haushaltsjahres (2025) 3.027.764,39 EUR 

 

§ 11 
Inkrafttreten 

 
Die Haushaltssatzung tritt zum 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
 
 
Kusel, den _ _ . _ _ . 2025 
 
 
 
 
________________________________ 
Dr. Stefan Spitzer 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 / 692



Genehmigungsvermerk der Aufsichtsbehörde 
 

Die vorstehende Haushaltssatzung der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan ist der Aufsichtsbörde gem. § 97 Abs.2 GemO mit Schreiben vom                          
_ _ . _ _ . _ _ _ _ vorgelegt worden. 

 

Sie enthält keine genehmigungspflichtigen Teile  ☐ 

 

Sie wurde überprüft und staatsaufsichtlich genehmigt  ☐ 

 
 
 
Kusel, den _ _ . _ _ . _ _ _ _ 
 
Kreisverwaltung, im Auftrag _________________________________________   

 
___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Bekanntmachungsvermerk 

1. Die Haushaltssatzung wurde am _ _ . _ _ . _ _ _ _ durch Veröffentlichung im 

 

Wochenblatt 

Amtliches Bekanntmachungsorgan der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 

öffentlich bekanntgemacht. 

 

2. Bei der Bekanntmachung nach Ziffer 1 wurde auf die Auslegung des Haushaltsplanes  

in der Zeit vom _ _ . _ _ . _ _ _ _ bis _ _ . _ _ . _ _ _ _ bei der Verbandsgemeindeverwaltung  Kusel-Altenglan, Marktplatz 1, Standort 

Altenglan, Zimmer A-EG-08, hingewiesen. 

 

 

Altenglan, den _ _ . _ _ . _ _ _ _ 

Verbandsgemeindeverwaltung 

 

i.A._______________________ 

(Dienstsiegel) 

10 / 692



 
 

Vorbericht 
 

11 / 692



Vorbericht  
zum Haushaltsplan der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan für das Haushaltsjahr 2025 

 
Allgemeines 
 
Der Vorbericht gem. § 6 GemHVO soll einen Überblick über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft im Haushaltsjahr unter Einbeziehung insbesondere der 
beiden Haushaltsvorjahre geben. Die durch den Haushalt gesetzten Rahmenbedingungen werden erläutert. Er enthält ferner einen Ausblick auf wesentliche 
Veränderungen der Rahmenbedingungen der Planung und die Entwicklung wichtiger Planungskomponenten innerhalb des Zeitraumes der Ergebnis- und Fi-
nanzplanung. 
 
Gliederung des Vorberichtes 
 
1. Allgemeines   
1.1 Ausgangslage   
1.2 Entwicklung der statistischen Daten   
    
2. Entwicklung der Haushaltswirtschaft 
2.1 Entwicklung der Jahresergebnisse   
2.2 Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und Finanzmittelfehlbeträge   
2.3 Entwicklung des Eigenkapitals   

 
3. Haushaltswirtschaft des Jahres 2025 
3.1 Planzahlen der Verbandsgemeinde, des Betriebszweiges Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung   
3.2  Haushaltsausgleich der Verbandsgemeinde gem. § 18 GemHVO   
3.3 Schlüsselzuweisungen   
3.4 Verbandsgemeindeumlage   
3.5 Kreisumlage – bezifferte Bedarfsansätze   
3.6 Kommunale Entschuldungsprogramme   
3.7 Verteilung der Verwaltungskosten seitens der Eigenbetriebe   
3.8 Personalaufwendungen    
3.9 Ergebnishaushalt   
3.10 Finanzhaushalt   
3.11 Teilhaushalte   
    
4. Stellenplan 2025 
 
5. Entwicklung der Investitionen 
5.1 Übersicht über die Investitionsmaßnahmen des Jahres 2025   
5.2 Übersicht über die Übertragenen Ermächtigungen gem. § 17 Abs. 2 GemHVO   

12 / 692



 
6. Entwicklung der Kredite 
6.1 Entwicklung der Investitionskredite   
6.2 Entwicklung Liquiditätskredite   

 
7. Beteiligungen 

 
1. Allgemeines 
 
1.1 Ausgangslage 
 
Gem. § 1 des Fusionsgesetzes vom 08.03.2016 ist zum 01.01.2018 aus den Verbandsgemeinden Kusel und Altenglan eine neue Verbandsgemeinde gebildet 
worden. Die neue Verbandsgemeinde führt den Namen Kusel-Altenglan. 
 
Der Sitz ihrer Verwaltung ist die Stadt Kusel. 
 
Die neue Verbandsgemeinde ist Rechtsnachfolgerin der Verbandsgemeinden Kusel und Altenglan. 
 
Zur Abwicklung der Verwaltungsaufgaben werden zwei Standorte vorgehalten. 
 

1. Standort Kusel Marktplatz 1  66869 Kusel 
2. Standort Altenglan Schulstraße 3-7 66885 Altenglan 

 
Verantwortlicher Leiter der Verbandsgemeindeverwaltung Kusel-Altenglan ist seit dem 10. Januar 2018 
 

Bürgermeister Dr. Stefan Spitzer 
Remigiusbergstraße 23 in 66869 Kusel 

 
Ihm stehen Unterstützend und als Vertreter zur Seite: 
 
Ehrenamtlicher Beigeordneter Xaver Jung  Kandelbrunnenstraße 33 in 66887 Rammelsbach 
Ehrenamtlicher Beigeordneter Norbert Braun  In den Rödwiesen 11  in 66885 Altenglan 
Ehrenamtliche Beigeordnete  Yvonne Draudt-Awe Am Köpfchen 12  in 66885 Altenglan 
 
 
 
 
 
 
 
 

13 / 692



Mitglieder des Verbandsgemeinderates zum 01.01.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 / 692



1.2 Entwicklung der statistischen Daten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 / 692



2. Entwicklung der Haushaltswirtschaft 
 
2.1 Entwicklung der Jahresergebnisse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

1 5. Haushaltsvorjahr (Haushaltsansatz) 2020 -                    4.299,00 € 

2 4. Haushaltsvorjahr (Haushaltsansatz) 2021 -               291.962,00 € 

3 3. Haushaltsvorjahr (Haushaltsansatz) 2022 -               402.511,00 € 

4 2. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorvorjahres - einschl. Nachträge) 2023                  230.674,00 € 

5 1. Haushaltsvorjahr (Ansatz des Haushaltsvorjahres - einschl. Nachträge) 2024 -               351.212,00 € 

6 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2025 -            1.598.512,00 € 

7 Zwischensumme (lfd. Nr. 1-6) -            2.417.822,00 € 

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026 -               391.418,00 € 

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2027 -               691.056,00 € 

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2028 -               635.650,00 € 

11 Summe -            4.135.946,00 € 

Übersicht über die Entwicklung der Jahresergebnisse

(gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

lfd. Nr. Haushaltsjahr Jahr Betrag in €

16 / 692



 

2.2 Entwicklung der Finanzmittelüberschüsse und Finanzmittelfehlbeträge 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Muster 27

(zu § 93 Abs. 4 GemO)

Saldo der ordentlichen 

und außerordentlichen 

Ein- und 

Auszahlungen

./.           

planmäßige 

Tilgung

./.                   

Mindest- 

Rückführungsbetrag 

gemäß Tilgungsplan

1 5. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2020            2.394.011,27 €        622.317,97 €                           -   €          1.771.693,30 € 

2 4. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2021            2.027.438,91 €     1.324.823,33 €                           -   €             702.615,58 € 

3 3. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2022            1.234.041,05 €     1.142.852,60 €                           -   €               91.188,45 € 

4 2. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2023            1.864.808,58 €     1.092.095,24 €                           -   €             772.713,34 € 

5 1. Haushaltsvorjahr (vorläufiges Rechnungsergebnis) 2024 -          1.103.128,45 €     1.525.870,65 €                           -   € -       2.628.999,10 € 

6 Jahresergebnis (Ansatz des Haushaltsjahres) 2025 -             265.159,00 €     1.108.569,00 €                           -   € -       1.373.728,00 € 

7 vorzutragender Betrag -          664.516,43 € 

8 1. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2026               663.507,00 €     1.289.197,00 €                           -   € -          625.690,00 € 

9 2. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2027               336.432,00 €     1.455.627,00 €                           -   € -       1.119.195,00 € 

10 3. Haushaltsfolgejahr (Planung) 2028               345.613,00 €     1.520.169,00 €                           -   € -       1.174.556,00 € 

11 Summe -       3.583.957,43 € 

Übersicht über die Über-/Unterdeckung im Finanzhaushalt bzw. in der Finanzrechnung

lfd. Nr. Ergebnis Jahr = Betrag

(§ 2 Abs.1 Satz 1 

Posten F 45 

GemHVO)

(§ 2 Abs.1 Satz 1 

Posten F 36 

GemHVO)

(§ 2 Abs.1 Satz 1 

Posten F 23 

GemVHO)

17 / 692



2.3 Entwicklung des Eigenkapitals 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jahr Betrag

Veränderung 

Kostenanteil 

Erlenhöhe

nachrichtlich: 

aufgelaufenes Eigenkapital

                        2.453.123,37 € 

2018   2.044.596,68 € -  25.623,49 €                         4.472.096,56 € 

2019 -   187.925,36 € - 146.520,05 €                         4.137.651,15 € 

2020   1.051.158,60 € -  55.033,22 €                         5.133.776,53 € 

2021     610.732,24 € - 325.564,42 €                         5.418.944,35 € 

1 Ansatz für Jahresergebnis des dritten Haushaltsvorjahres 2022 -   402.511,00 € -  39.756,83 €                         4.976.676,52 € 

2 Ansatz für Jahresergebnis des zweiten Haushaltsvorjahres 2023     230.674,00 € - 229.862,13 €                         4.977.488,39 € 

3 Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsvorjahres 2024 -   351.212,00 €               -   €                         4.626.276,39 € 

4 Ansatz für Jahresergebnis des Haushaltsjahres 2025 -1.598.512,00 €               -   €                         3.027.764,39 € 

5 geplantes Jahresergebnis des Haushaltsfolgejahres 2026 -   391.418,00 €               -   €                         2.636.346,39 € 

6 geplantes Jahresergebnis des 2. Haushaltsfolgejahres 2027 -   691.056,00 €               -   €                         1.945.290,39 € 

7 geplantes Jahresergebnis des 3. Haushaltsfolgejahres 2028 -   635.650,00 €               -   €                         1.309.640,39 € 

Übersicht über die Entwicklung des Eigenkapitals

lfd. Nr.
Ergebnis

(gem. § 2 Abs. 1 Satz 1 Posten E 23 GemHVO)

in €

festgesteller Stand Eigenkapital in der Eröffnungsbilanz zum 01.01.2018

vorläufiges Jahresergebnis 

vorläufiges Jahresergebnis 

vorläufiges Jahresergebnis 

vorläufiges Jahresergebnis 

18 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 / 692



3. Haushaltswirtschaft des Jahres 2025 
 
3.1 Planzahlen der Verbandsgemeinde, des Betriebszweiges Wasserversorgung und Abwasserbeseitigung 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

20 / 692



3.2 Haushaltsausgleich der Verbandsgemeinde gem. § 18 GemHVO 
 
Der Haushalt ist gem. § 93 Abs. 4 GemO in jedem Haushaltsjahr in Planung und Rechnung auszugleichen. 
 
Der Haushaltsausgleich in der Planung richtet sich nach § 18 Abs.1 GemHVO. Demnach ist der Haushalt in der Planung ausgeglichen, wenn: 
 

1. Der Ergebnishaushalt mindestens ausgeglichen ist. 
 

2. Im Finanzhaushalt der Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen gem. § 2 Abs.1 Satz 1 Posten F 23 GemHVO ausreicht, 
um die Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von Investitionskrediten und den Mindest-Rückführungsbetrag nach § 105 Abs.4 Satz 2 GemO zu 
decken, soweit die Auszahlungen zur Tilgung nicht anderweitig gedeckt sind. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21 / 692



3.3 Schlüsselzuweisungen 
 
Schlüsselzuweisung B und Zuweisungen für zentrale Orte 
 
Die Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan erhält nach den Vorschriften des Landesfinanzausgleichsgesetzes (LFAG vom 07.12.2022) Schlüsselzuweisung B 
sowie eine Zuweisung für Stationierungsstreitkräfte und zentrale Orte. 
 
Das Gesamtvolumen der Schlüsselzuweisung B (§ 14 LFAG) im Bereich der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan beträgt 3.479.614 € und wurde von der 
Verwaltung nach den Vorgaben des Landes rechnerisch ermittelt. 
 
Das Gesamtvolumen der Zuweisung für Stationierungsstreitkräfte und zentrale Orte (§ 19 LFAG) im Bereich der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan beträgt 
2.234.326 €. 
 
Der dabei jeweils auf die Verbandsgemeinde entfallende Anteil gestaltet sich wie folgt: 
 
Schlüsselzuweisung B 3.186.530,00 € 
Zuweisung für Stationierungsstreitkräfte und zentrale Orte 578.056,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 / 692



3.4 Verbandsgemeindeumlage 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 / 692



Entwicklung der Umlagegrundlagen 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 / 692



 

Auswirkungen der Eckdaten des Finanzausgleiches auf den Haushalt der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 / 692



3.5 Kreisumlage – bezifferte Bedarfsansätze 

 

Gemäß dem Urteil des Oberverwaltungsgerichtes Rheinland-Pfalz vom 12.07.2023 („Hirschhorn“) ist die Verbandsgemeinde für die Festsetzung 

der Verbandsgemeindeumlage verpflichtet, neben ihrem eigenen Finanzbedarf, auch den Finanzbedarf der umlagepflichtigen Gebietskörperschaf-

ten (Ortsgemeinden) zu ermitteln.  

Des Weiteren sind, vor der Festlegung des Umlagesatzes in der Haushaltssatzung, den Mitgliedern des Verbandsgemeinderates sog. bezifferte 

Bedarfsansätze der Verbandsgemeinde, sowie aller umlagepflichtigen Städte und Gemeinden vorzulegen. 

                           
Ermittlung der Bedarfsansätze 
 
Die Bedarfsansätze der Ortsgemeinden wurden anhand eines Musters, welches gemeinsam von Gemeinde- und Städtebund sowie Land-
kreistag erarbeitet wurde, ermittelt. 
 
Die Bedarfsansätze werden analog der Ermittlung des Umlagebedarfs der Verbandsgemeinde dargestellt.  
 
Die Ein- und Auszahlungen einer Gemeinde werden so gegenübergestellt als ob keine Verbandsgemeinde- und Kreisumlage zu zahlen 
wäre, wobei ein positiver Kassenbestand ebenfalls Berücksichtigung findet. 
 
Als Zwischenergebnis lässt sich formulieren:  
 
Ohne die Berücksichtigung der Verbandsgemeinde- und der Kreisumlage reichen die laufenden Einnahmen aus, um die Auszahlungen zu 
decken und es verbleibt ein Überschuss. Im nächsten Schritt wird die Umlagebelastung durch die Verbandsgemeinde erfasst und dem 
Bedarfsansatz gegenübergestellt. Das Ergebnis lässt sich in der Spalte „Spitze nach Umlage“ ablesen. Unter Einbeziehung des aktuell 
geplanten Umlagesatzes für die Verbandsgemeindeumlage, können in der Planung zunächst sämtliche Ortsgemeinden eine „Spitze“ aus-
weisen; ein zusätzlicher Finanzbedarf besteht rechnerisch nicht. 
Allerdings ist in der „Spitze“ nach Umlage (s. Tabelle) die zu zahlende Kreisumlage nicht enthalten. Hier wird lediglich auf die Verbands-
gemeindeumlage abgestellt. 
 
Anmerkung: 
Die der Ermittlung zugrundeliegenden Planzahlen, entsprechen dem Planjahr 2025 aus dem Haushaltsjahr 2024. Somit wird analog zum 
Landkreis die gleiche Grundlage herangezogen. 
 
 
 
 

27 / 692



Entscheidungshilfen: 
 
Das Oberverwaltungsgericht Rheinland-Pfalz hat mit Urteilen vom 12.07.2023 (Az.: 10 A 10425/19.OVG sowie 10 A 10426/19.OVG) ent-
schieden, dass vor der Festlegung des Umlagesatzes in der Haushaltssatzung den Mitgliedern des Verbandsgemeinderates sog. bezifferte 
Bedarfsansätze der Verbandsgemeinde sowie aller umlagepflichtigen Städte und Gemeinden vorzulegen sind. 
 
Nach der Entscheidung des Oberverwaltungsgerichtes Rheinland-Pfalz im Rechtsstreit Verbandsgemeinde Otterbach-Otterberg und Land-
kreis Kaiserslautern ./. Land Rheinland-Pfalz vom 17.07.2020 (Az. 10 A 11208/18.OVG) ergeben sich weitere zu beachtende Kriterien bei 
der Beurteilung der gemeindlichen Leistungsfähigkeit. Von dem Kriterium der „freien Spitze“ hat sich das OVG verabschiedet. Es ermögli-
che keine Beurteilung, welche Spielräume für kommunale Selbstverwaltungsaufgaben vorhanden seien. Das Kriterium der Kapitalrücklage 
(Eigenkapital) wird ebenfalls abgelehnt, da der Kapitalrücklage bzw. dem Eigenkapital teilweise oder überwiegend nicht veräußerbares 
Vermögen gegenüberstehe. Das OVG sieht in seinem Urteil nunmehr den Liquiditätskreditbestand als maßgeblich an. 
Das OVG vertritt zudem die Auffassung, dass bei der Festlegung eines einheitlichen Umlagesatzes nicht allein auf die finanzschwächste 
Gemeinde abzustellen sei. Das Abstellen auf die finanzschwächste verbandsangehörige Gemeinde könne nämlich dazu führen, dass eine 
einzige betroffene Gemeinde über ein letztlich von der Verbandsgemeinde nicht zu überwindendes „Vetorecht“ mit Blick auf die Verbands-
gemeindeumlage verfügt. Zudem würden die leistungsstärkeren Gemeinden von einer durch die bedürftigste Gemeinde gezogene Ober-
grenze profitieren. Offen bleibt jedoch nach wie vor, wie die konkrete Berechnung der Schwelle zur Verfassungswidrigkeit erfolgen soll. 
 
Nach dem zitierten Urteil des OVG Rheinland-Pfalz vom 17. Juli 2020 sei eine unzulässige Unterfinanzierung der Gemeinde jedenfalls 
dann anzunehmen, wenn eine Gemeinde Liquiditätskredite von über 1.000 € je Einwohner aufweist. Diese Formulierung schließt jedoch 
nicht aus, dass eine rechtswidrige Unterfinanzierung auch bereits bei einer Liquiditätskreditbelastung von unter 1.000 € je Einwohner 
vorliegt. 
  
Der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan gehören insgesamt 33 Ortsgemeinden und eine Stadt an. Zum Stichtag 30.06.2024 zählt die 
Verbandsgemeinde insgesamt 23.681 Einwohner*innen (nur Hauptwohnsitz).  
 
Zum 31.12.2024 gestaltete sich die Liquiditätsverschuldung der 33 Ortsgemeinden, sowie der Stadt Kusel wie folgt: 
 

 15 Ortsgemeinden und die Stadt Kusel weisen keine Verbindlichkeiten gegenüber der Einheitskasse auf. 
 18 Ortsgemeinden weisen Verbindlichkeiten gegenüber der Einheitskasse auf. 
 Davon liegt bei 4 Ortsgemeinen die Pro-Kopf-Verschuldung über 1.000 Euro. 

 
Weiterhin ist zu beachten, dass die Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan zu Beginn des Jahres 2025 einen rechnerisch positiven Kassen-
bestand auszuweisen hatte. Dies ist bei der Festlegung der Verbandsgemeindeumlage zu berücksichtigen. 
 
 
 

28 / 692



Vorschlag der Verwaltung im Rahmen des Abwägungsprozesses: 
 
Nach einer Abwägung zwischen dem Finanzbedarf der verbandsangehörigen Gemeinden und dem Finanzbedarf der Verbandsgemeinde 
Kusel-Altenglan wird für das Haushaltsjahr 2025 ein Verbandsgemeindeumlagehebesatz in Höhe von 39,5 % als sachgerecht und 
zulässig erachtet. 
  

29 / 692



3.6 Kommunale Entschuldungsprogramme 
 
Kommunaler Entschuldungsfond  

Die Konsolidierungsverträge endeten zum 31.12.2021, da zu diesem Zeitpunkt erstmals der Stand der Liquiditätskredite auf ein Drittel des Standes 
zum 31.12.2009 vermindert wurde. Mit einem Wiederanstieg der Liquiditätskredite ist nicht zu rechnen. 
 
Partnerschaft zur Entschuldung der Kommunen in Rheinland-Pfalz 
 
Eine Teilnahme am PEK (Partnerschaft zur Entschuldung der Kommunen) in Rheinland-Pfalz ist der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan nicht mög-
lich, da sie zum Ende des Jahres 2023 einen positiven Kassenbestand ausweist.  
 
Zuweisung zur Reduzierung der Verbindlichkeiten anlässlich der Fusion der Verbandsgemeinden Kusel und Altenglan 
 
Anlässlich der Bildung der neuen Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan erhält die Verbandsgemeinde vom Land eine Zuweisung in Höhe von 2.000.000,00 EUR. 
Die Zuweisung soll zur Reduzierung ihrer Verbindlichkeiten eingesetzt werden.  
Die Zuweisungsmittel werden gemäß § 12 Abs. 3 Fusionsgesetz zur Verfügung gestellt. 
 
Die Zuweisung wurde in den Jahren 2018 bis 2020 entsprechend dem von der neuen Verbandsgemeinde vorzulegenden Tilgungsplan ausgezahlt. 
 
3.7 Verteilung der Verwaltungskosten seitens der Eigenbetriebe 
 
 
Für die Inanspruchnahme der Verbandsgemeindeverwaltung leisten die Eigenbetriebe Wasserversorgung, die Eigenbetriebe Abwasserversorgung, der Zweck-
verband „Mittleres Glantal“ und die Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH einen Verwaltungskostenbeitrag in Höhe von  
 

         1.750.846,00 EUR 

 
Bei dem Abrechnungsverfahren werden aufgrund der Empfehlungen des Rechnungshofes zur Ermittlung der Anteilsbeträge die Richtlinien der „Kommunalen 
Gemeinschaftsstelle“ (KGSt) angewandt.  
 
Der Verwaltungskostenbeitrag setzt sich wie folgt zusammen:  
 
 

 

 

 

 

30 / 692



3.8 Personalaufwendungen 

Die Personalaufwendungen (ohne Versorgungsaufwendungen und Rückstellungen für Beamte) für das Haushaltsjahr 2025 betragen insgesamt 16.176.642 
EUR.  
 
Umlagezahlungen an die kommunale Versorgungskasse sind in Höhe von 1.104.201,00 EUR in die Veranschlagung eingeflossen.  
 
Das Ausgabenvolumen umfasst die Aufwendungen für die stetig Beschäftigten der Verwaltung, für das Schulpersonal einschl. der Ganztagsschule und der 
betreuenden Grundschule, für die Ehrenbeamte (Feuerwehr), für die hauptamtlichen Gerätewarte und für die Sitzungsgelder.  
 
Des Weiteren enthält die Summe die Aufwendungen für das Kindergartenpersonal, den Aufwand für die sonstigen ehrenamtlichen Tätigkeiten, für die Bezüge 
der Forstbediensteten und die Aufwendungen für die Jugendsozialarbeit. 
 
Die Aufwendungen für das Kindergartenpersonal sind für die Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan selbst kostenneutral. Die Aufwendungen werden seitens des 
Landes sowie des Landkreises Kusel bezuschusst. Die Restfinanzierung wird von den jeweiligen Ortsgemeinden in den Einzugsgebieten der Kindergärten 
übernommen. 
 
Die Aufwendungen für die „betreuende Grundschule“ und für die Jugendsozialarbeit werden vom Bund, Land bzw. Landkreis bezuschusst.  
 
Des Weiteren ist berücksichtigt, dass beginnend mit dem Haushaltsjahr 2008 die Forstarbeiterlöhne zu 100 % über den Verbandsgemeindehaushalt abgewickelt 
werden müssen.  
 
Zu berücksichtigen ist auch der Verwaltungskostenbeitrag der Verbandsgemeindewerke in Höhe von 1.750.846,00 EUR. 
Hier sind die Lohnkosten der Verbandsgemeindewerke enthalten, welche an die Verwaltung erstattet werden.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 / 692



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

32 / 692



 

3.9 Ergebnishaushalt 
 
Im Ergebnishaushalt werden die Erträge (Kontenklasse 4) und die Aufwendungen (Kontenklasse 5) periodengerecht abgebildet.  
 
Dabei wird im Haushaltsjahr  2025 ein Jahresfehlbetrag (E 23) in Höhe von  1.598.512,00 € erwartet 

     
 
Diese ergeben sich aus 
 2025    
Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit (E 8) in Höhe von 27.149.889,00 EUR   
Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit (E 15) in Höhe von 26.331.886,00 EUR   
Saldo der Zins- uns sonstigen Finanzerträge und Finanzaufwendungen (E 19) in Höhe von - 2.416.515,00 EUR   
Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) In Höhe von - 1.598.512,00 EUR   

 
Da der Ergebnishaushalt den Werteverzehr eines Haushaltsjahres darstellt, werden in ihm auch die Abschreibungen (E 11) und die Auflösungen von Sonder-
posten veranschlagt. 
 
Diese gestalten sich wie folgt 
   2025    
Abschreibungen (E 11) In Höhe von 1.538.758,00 EUR   
Auflösung von Sonderposten GESAMT  In Höhe von 710.205,00 EUR   
       
Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen (E 2) In Höhe von  500.275,00 EUR   
Auflösung von Rückstellungen (E 7) In Höhe von 209.930,00 EUR   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

33 / 692



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

35 / 692



 

3.10 Finanzhaushalt 

Im Finanzhaushalt werden die Einzahlungen (Kontenklasse 6) und die Auszahlungen (Kontenklasse 7) nach dem Kassenwirksamkeitsprinzip abgebildet.  
 
Dabei wird im Haushaltsjahr  2025 ein Finanzmittelfehlbetrag (F 34) in Höhe von  4.039.359,00 € erwartet 
 
 
Diese ergeben sich aus 
 2025  
Summe der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (F 23) in Höhe von -265.159,00 EUR 
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (F 33) in Höhe von -3.774.200,00 EUR 
Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (F 34) In Höhe von - 4.039.359,00 EUR 

 
Der Finanzhaushalt hat die Aufgabe, die Ein- und Auszahlungen insbesondere für Investitionen zu planen. Daher werden hier sämtliche Investitionen und deren 
Finanzierung sowie Tilgungen von Krediten nach dem Kassenwirksamkeitsprinzip erfasst. Der Finanzhaushalt stellt die Zahlungsströme eines Haushaltsjahres 
mit deren Finanzierungsquellen nach Mittelherkunft und Mittelverwendung dar. Ebenso wird die Veränderung des Zahlungsmittelbestandes aufgezeigt. 
 
Dies gestaltet sich wie folgt 
   2025  
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (F 27) In Höhe von 5.044.990,00  EUR 
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (F 32) In Höhe von 8.819.190,00 EUR 
Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (F 33) In Höhe von -3.774.200,00 EUR 
     
Investitionskredite werden veranschlagt (F 35) In Höhe von 3.744.200,00 EUR 
     
Liquiditätskredite erhöhen sich um (F 39) In Höhe von 1.373.728,00 EUR 

 
3.11 Teilhaushalte 
 
Kern des doppischen Haushaltes sind die sogenannten Teilhaushalte, die eine produktorientierte Betrachtung aller relevanten Finanz- und Leistungsdaten 
ermöglichen. Der Haushalt der Verbandsgemeinde ist nach der örtlichen Organisation in fünf Teilhaushalte gegliedert und zwar in die Teilhaushalte 
 

1 – Büroleitung und zentrale Dienste 
2 – Finanzen 
3 – Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen 
4 – Bürgerdienste 
5 – Werke und kommunale Betriebe 
Die Teilhaushalte 1 bis 5 bilden die Organisation der Verwaltung ab. Grundsätzlich besteht Deckungsfähigkeit innerhalb eines Teilhaushaltes. Den Teilhaushal-
ten sind Produkte bzw. Leistungen zugeordnet, auf deren Ebene jeweils der Teilergebnishaushalt und Teilfinanzhaushalt ausgewertet wird. Im Teilhaushalt sind 

36 / 692



auf Produktebene alle Aufwendungen und Erträge sowie Einzahlungen und Auszahlungen mit den dazugehörigen Investitionsmaßnahmen dargestellt. Weiterhin 
sind hier die auf Produktebene geplanten Stellen des Stellenplans zu entnehmen.  
 

Die einzelnen Teilhaushalte weisen folgende Salden aus: 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Stellenplan 2025 
 
Der Stellenplan für das Haushaltsjahr 2025 ist nach der Zugehörigkeit des Personals zu den einzelnen Tätigkeiten gegliedert. In der Doppik werden die Stel-

lenanteile der Beschäftigten prozentual nach ihren Tätigkeiten auf die einzelnen Leistungen verteilt. Ausführliche Erläuterungen zum Stellenplan nach Teilhaus-

halten und der Stellenübersicht nach Teilhaushalten und Produkten werden im Haushaushaltsplan unter „Stellenplan“ vorgenommen.  

5. Entwicklung der Investitionen 
 

37 / 692



5.1 Übersicht über die Investitionsmaßnahmen des Jahres 2025 
5.2 Übersicht über die übertragenen Ermächtigungen gem. § 17 Abs. 2 GemHVO 
 
 
  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

38 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

40 / 692



6. Entwicklung der Kredite 
 
6.1 Entwicklung der Investitionskredite 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

41 / 692



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42 / 692



6.2 Entwicklung der Liquiditätskredite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

43 / 692



7. Beteiligungen 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

44 / 692



 

45 / 692



 
 

Ergebnis- und 
Finanzhaushalt 

 

46 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 19.340.847,06 20.502.643,00 21.452.388,00 21.467.768,00 21.313.186,00 21.194.809,00
 

E3 Erträge der sozialen Sicherung 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 319.176,05 356.370,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 557.551,90 587.570,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.627.277,71 3.525.918,00 3.719.816,00 3.834.766,00 3.926.579,00 4.016.119,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 216.168,80 842.200,00 505.770,00 358.187,00 360.161,00 362.555,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 22.622.187,97 26.359.361,00 27.149.889,00 27.060.076,00 26.999.281,00 26.972.838,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 14.022.546,83 16.861.089,00 17.508.442,00 17.449.870,00 17.717.824,00 17.792.061,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.123.586,27 3.739.924,00 3.757.781,00 3.320.969,00 3.309.829,00 3.281.579,00
 

E11 Abschreibungen 1.218.173,75 1.238.251,00 1.538.758,00 1.425.812,00 1.389.033,00 1.326.432,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 403.655,65 454.277,00 463.701,00 467.851,00 467.851,00 467.851,00
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 274.100,12 295.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.150.000,77 2.729.049,00 2.748.204,00 2.904.847,00 2.721.683,00 2.634.690,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 21.192.063,39 25.317.590,00 26.331.886,00 25.884.349,00 25.921.220,00 25.817.613,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 1.430.124,58 1.041.771,00 818.003,00 1.175.727,00 1.078.061,00 1.155.225,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 254.725,44 120.664,00 48.091,00 45.703,00 45.395,00 45.291,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 1.181.588,70 1.513.647,00 2.464.606,00 1.612.848,00 1.814.512,00 1.836.166,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 926.863,26 - 1.392.983,00 - 2.416.515,00 - 1.567.145,00 - 1.769.117,00 - 1.790.875,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 503.261,32 - 351.212,00 - 1.598.512,00 - 391.418,00 - 691.056,00 - 635.650,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 503.261,32 - 351.212,00 - 1.598.512,00 - 391.418,00 - 691.056,00 - 635.650,00

47 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.865.603,58 122.859,00 - 265.159,00 663.507,00 336.432,00 345.613,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 532.793,50 994.970,00 5.044.990,00 10.065.703,00 1.642.078,00 317.050,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 204.317,61 6.600.000,00 1.839.750,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 737.111,11 7.594.970,00 5.044.990,00 11.905.453,00 1.642.078,00 317.050,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 73.872,72 160.000,00 291.700,00 180.000,00 20.000,00 20.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.861.301,67 9.928.200,00 8.527.490,00 23.536.100,00 4.030.900,00 698.500,00
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen - 1.700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.235.174,39 10.088.200,00 8.819.190,00 23.716.100,00 4.050.900,00 718.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.498.063,28 - 2.493.230,00 - 3.774.200,00 - 11.810.647,00 - 2.408.822,00 - 401.450,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 367.540,30 - 2.370.371,00 - 4.039.359,00 - 11.147.140,00 - 2.072.390,00 - 55.837,00
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 2.343.171,20 2.493.230,00 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00
 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 1.435.266,44 1.331.445,00 1.108.569,00 1.289.197,00 1.455.627,00 1.520.169,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 1.275.033,77
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 367.129,01 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 743.619,15
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 376.490,14 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 2.018.652,92
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 430.337,14 - 1.208.586,00 - 1.373.728,00 - 625.690,00 - 1.119.195,00 - 1.174.556,00

48 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

403100 | Vergnügungssteuer 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 19.340.847,06 20.502.643,00 21.452.388,00 21.467.768,00 21.313.186,00 21.194.809,00
 

411120 | vom Land - Schlüsselzuweisung B 2.667.275,00 2.942.024,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00

411300 | Zuweisungen für Stationierungsgemeinden und zentrale Orte 592.750,00 563.428,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00

413200 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (auch: Spielbankabgabe) 7.410,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

413220 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (Stabilisierungs- und Abbaubonus) 33.585,00

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 54.826,65 133.390,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 168.011,25 282.520,00 319.206,00 368.706,00 262.018,00 181.018,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.276.836,78 5.262.562,00 5.659.344,00 5.660.942,00 5.664.390,00 5.657.389,00

414490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 8.720,00

414900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von übrigen Bereichen 8.470,21 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 426.346,33 407.932,00 500.275,00 464.557,00 455.215,00 438.839,00

416200 | von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.928.615,00 10.811.887,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00

418420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

E3 Erträge der sozialen Sicherung 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

423900 | Sonstige 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 319.176,05 356.370,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

99.490,77 80.400,00 97.900,00 97.900,00 97.900,00 97.900,00

431300 | Gebühren für die Bauüberwachung 5.162,30 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

431900 | Sonstige 191.318,53 216.370,00 215.950,00 215.950,00 215.950,00 215.950,00

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

22.087,25 51.600,00 51.930,00 51.930,00 51.930,00 51.930,00

435100 | Entgelte für Schülerbetreuung 1.117,20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 557.551,90 587.570,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00
 

441100 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher
Tätigkeit)

150,00 450,00 450,00 450,00 450,00

441200 | Mieten und Pachten 13.066,25 34.770,00 43.475,00 43.475,00 43.475,00 43.475,00

441400 | Beteiligung Essenskosten 274.830,60 289.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00

441605 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Kartenvorverkauf VG Altenglan 670,56 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

49 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

441620 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintrittsgelder Schwimmbad Kiosk 51.134,14 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

441630 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintritt Schwimmbad Verschiedene 16,20 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 106.305,36 104.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00

441800 | Einspeisung von Strom - Photovoltaik 98.135,03 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

441900 | Sonstige 13.393,76 2.650,00 800,00 800,00 800,00 800,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.627.277,71 3.525.918,00 3.719.816,00 3.834.766,00 3.926.579,00 4.016.119,00
 

442100 | von verbundenen Unternehmen 164.000,00 169.400,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 1.127.000,00 1.205.937,00 1.458.425,00 1.458.425,00 1.458.425,00 1.458.425,00

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 107.500,00 20.000,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.867,87 146.385,00 231.478,00 253.702,00 237.206,00 230.092,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 84.705,23 1.757.096,00 1.640.244,00 1.752.970,00 1.861.279,00 1.957.933,00

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 102.712,15 96.700,00 119.143,00 119.143,00 119.143,00 119.143,00

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 68.909,48 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

442500 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von privaten Unternehmen 47.008,17 15.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

442510 | vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 4.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten
Bereich

147,87 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 17.959,41 21.200,00 20.610,00 20.610,00 20.610,00 20.610,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 10.967,53 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 216.168,80 842.200,00 505.770,00 358.187,00 360.161,00 362.555,00
 

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen und
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

20.856,22

461900 | Sonstige 447,88 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

462100 | Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder, Verwarnungsgelder u.a.) 14.780,51 11.000,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00

462200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 78.908,65 45.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

462210 | Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 70.087,55 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

462700 | Versicherungserstattungen 11.107,06 1.340,00 32.552,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 19.980,93 10.940,00 11.280,00 11.280,00 11.280,00 11.280,00

466140 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

654.950,00 209.930,00 89.930,00 89.930,00 89.930,00

469950 | Ertrag aus der Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 58.470,00 55.008,00 58.477,00 60.451,00 62.845,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 22.622.187,97 26.359.361,00 27.149.889,00 27.060.076,00 26.999.281,00 26.972.838,00

50 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 14.022.546,83 16.861.089,00 17.508.442,00 17.449.870,00 17.717.824,00 17.792.061,00
 

501200 | Beigeordnete 16.551,21

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 10.442,39 12.000,00 10.770,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

501900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 93.217,00 122.000,00 112.000,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 838.918,32 957.000,00 985.000,00 1.001.000,00 1.017.000,00 1.033.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 8.942.033,51 10.338.500,00 10.637.440,00 10.846.041,00 11.072.841,00 11.136.631,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 114.703,67 181.120,00 154.250,00 155.250,00 156.250,00 157.250,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 1.430,14 294.250,00 203.050,00 200.050,00 186.050,00 187.050,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 232.643,87 46.300,00 124.700,00 124.700,00 124.700,00 124.700,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 1.232,61 870,00 855,00 855,00 855,00 855,00

502990 | Sonstige Beschäftigte- Sonstige Personalaufwendungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 177.122,34 195.604,00 214.701,00 214.701,00 214.701,00 214.701,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 650.946,01 827.252,00 868.340,00 883.141,00 899.142,00 902.590,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 16.598,60 22.170,00 21.160,00 21.260,00 21.360,00 21.460,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.813.930,47 2.245.950,00 2.362.503,00 2.377.299,00 2.402.252,00 2.391.401,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 63.912,63 87.200,00 89.750,00 88.850,00 85.950,00 86.050,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 78.545,49 80.200,00 95.001,00 95.001,00 95.001,00 95.001,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 4.759,12 1.430,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

506190 | Beamte - Sonstige 15,12

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 5.815,80 6.160,00 5.850,00 5.850,00 5.850,00 5.850,00

506990 | Sonstige - Sonstige 39,84

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 260.701,00 452.900,00 139.200,00 139.200,00 139.200,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 64.001,00 51.900,00 44.400,00 44.400,00 44.400,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 27.895,29 33.822,00 30.252,00 30.252,00 30.252,00 29.902,00

511100 | Versorgungsaufwendungen - Beamte 682.234,06 834.459,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00

514100 | Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 249.559,34 247.200,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.123.586,27 3.739.924,00 3.757.781,00 3.320.969,00 3.309.829,00 3.281.579,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 809.363,29 760.450,00 925.650,00 925.650,00 925.650,00 925.650,00

522110 | Strom (ohne Elektroheizung) 43.752,99 46.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,00

522120 | Wasser 16.658,20 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

522130 | Abwasser 5.689,95 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

522140 | Abfallentsorgung 3.099,00 3.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

522150 | Wasseraufbereitung (Filtermaterial, Chlor, sonst. Chemikalien usw.) 4.188,26 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

51 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 18.159,46 3.600,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 86.227,07 155.000,00 112.775,00 80.600,00 80.600,00 80.600,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

497.804,17 494.080,00 642.920,00 185.000,00 194.000,00 193.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 139.535,00 70.610,00 34.515,00 34.875,00 37.625,00

523140 | Unterhaltung der Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

163.251,65 178.330,00 146.443,00 164.630,00 164.630,00 164.630,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

6.973,86 56.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

523390 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstiges 2.850,23 34.000,00 110.000,00 65.000,00 45.000,00 15.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 84.378,26 86.000,00 84.070,00 86.500,00 86.500,00 86.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 46.237,23 52.500,00 45.060,00 49.300,00 49.300,00 49.300,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 5.084,47 4.000,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 112.341,01 203.300,00 34.311,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 147.966,34 210.550,00 111.680,00 134.650,00 134.650,00 134.650,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 35.807,00 12.982,00 43.614,00 43.614,00 43.614,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 137.554,48 163.950,00 153.440,00 168.900,00 168.400,00 168.400,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 8.407,90 10.650,00 7.860,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00

524200 | Essenskosten 287.775,15 289.500,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

101.505,27 108.500,00 106.510,00 120.800,00 120.800,00 120.800,00

524510 | Schülerbücherei 711,22 2.150,00 760,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

524520 | Weitere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr-
und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe - Spenden Kiga Neunkirchen-

164,22

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.659,17 3.500,00 800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 37,45 1.250,00 160,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 6.445,46 7.810,00 6.240,00 9.260,00 9.260,00 9.260,00

525420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 6.145,62

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 459.863,16 579.812,00 757.310,00 764.000,00 764.000,00 764.000,00

525440 | an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände 8.055,09 8.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

525900 | Kostenerstattungen - an übrige Bereiche 6.972,24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

529100 | sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 128,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 44.136,40 25.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

52 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E11 Abschreibungen 1.218.173,75 1.238.251,00 1.538.758,00 1.425.812,00 1.389.033,00 1.326.432,00
 

532100 | gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

3.965,19

532200 | Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten zweckgebundenen Zuwendungen 944,66 945,00 946,00 946,00 946,00 946,00

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

75.834,56 226.040,00 230.167,00 230.151,00 229.959,00 229.959,00

534200 | mit sozialen Einrichtungen 66.128,00 66.091,00 109.648,00 108.282,00 105.903,00 105.309,00

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 160.630,11 160.421,00 160.029,00 159.718,00 159.239,00 159.239,00

534500 | mit Sportanlagen 95.312,46 93.779,00 93.361,00 92.781,00 91.645,00 86.299,00

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 44.506,85 44.345,00 44.996,00 44.995,00 44.755,00 44.496,00

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 42.145,89 42.147,00 42.147,00 42.145,00 41.849,00 41.849,00

535800 | Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 4.599,76 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

535900 | Abschreibungen auf sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 87.261,66 87.261,00 87.261,00 87.261,00 87.261,00 68.188,00

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 26.312,36 26.312,00 26.315,00 26.315,00 26.045,00 26.046,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 259.616,36 235.468,00 216.135,00 165.465,00 163.892,00 160.586,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 57.002,91 51.590,00 140.014,00 140.013,00 139.309,00 138.908,00

538300 | Betriebsvorrichtungen 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 105.129,93 80.189,00 190.759,00 173.884,00 163.141,00 150.354,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 187.023,41 113.220,00 184.250,00 141.416,00 122.991,00 102.188,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 694,64 4.778,00 7.065,00 6.775,00 6.433,00 6.400,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 403.655,65 454.277,00 463.701,00 467.851,00 467.851,00 467.851,00
 

541310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 80.000,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00

541420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 18.736,95 22.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

541430 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den öffentlichen Bereich - an
Gemeinden und Gemeindeverbände

28.480,35 46.400,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

541490 | an den öffentlichen Bereich - an sonstiger öffentlicher Bereich 2.415,35 3.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 2.100,00 1.400,00 1.040,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 9.632,00 19.700,00 14.710,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00

544210 | Kreisumlage 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 274.100,12 295.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

552100 | an Landkreise 274.100,12 275.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00

554240 | Kostenbeteiligungen gem. Landesgesetz zur Ausführung des Zwölften Buches
Sozialgesetzbuch (AGSGB XII) - örtliche Träge - an Landkreise / kreisfreie Städte

20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

53 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.150.000,77 2.729.049,00 2.748.204,00 2.904.847,00 2.721.683,00 2.634.690,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 108.611,20 153.401,00 182.994,00 195.964,00 194.401,00 193.964,00

561210 | Aufwendungen für Aus- und -Fortbildung, Elektromanagement 25.270,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 14.460,10 18.300,00 14.460,00 16.350,00 16.350,00 16.100,00

561310 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

390,49 450,00 450,00 450,00 450,00

561400 | Aufwendungen für allgemeine Betreuung der Bediensteten 1.493,82 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 35.617,77 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 43.222,02 46.350,00 61.450,00 65.850,00 65.850,00 65.850,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 207.910,29 302.620,00 271.335,00 332.900,00 332.900,00 332.900,00

562200 | Leasing 31.172,09 49.125,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 300.281,77 341.970,00 298.960,00 341.650,00 339.650,00 339.650,00

562420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 28.010,60 37.000,00 27.100,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 63.905,56 83.620,00 64.810,00 80.800,00 80.800,00 80.800,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 26.789,67 46.150,00 36.230,00 47.800,00 47.800,00 47.800,00

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

15.945,49 17.500,00 3.510,00 12.510,00 12.510,00 12.510,00

562530 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

1.751,77 15.000,00 3.100,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

562550 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Aufwendungen für die
Erstellung von Bauleitplänen

116.266,83 147.100,00 54.100,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 71.870,33 13.000,00 40.710,00 27.500,00 7.500,00 7.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 211.179,10 341.600,00 384.850,00 431.300,00 314.800,00 224.800,00

562901 | Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Kommunaler
Eigenanteil LEADER-

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

563100 | Büromaterial 26.052,74 43.810,00 30.940,00 35.150,00 33.150,00 33.150,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 19.573,72 22.400,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 3.724,11 6.100,00 3.055,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 34.701,55 34.500,00 33.575,00 35.800,00 32.300,00 32.300,00

563290 | Fachliteratur, Zeitschriften - Sonstige 1.465,92 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 96.929,73 90.645,00 164.470,00 122.250,00 114.250,00 114.250,00

563320 | Porto und Versandkosten - Sonstige Versandkosten 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 59.565,48 61.910,00 69.105,00 69.540,00 69.540,00 69.540,00

563420 | Telefon, Datenübertragungskosten - Datenübertragungsgebühren 2.566,15 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

563430 | Telefon, Datenübertragungskosten - Miete, Leasing 15.902,04 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

54 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 881,28 1.980,00 3.090,00 3.090,00 3.090,00 2.390,00

563520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 55.508,31 62.000,00 56.930,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00

563590 | öffentliche Bekanntmachungen - Sonstige 17.542,86 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 6.863,10 21.000,00 18.410,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

563700 | Bankgebühren 500,00 500,00 500,00 500,00

563900 | Sonstiges 98.424,03 141.420,00 190.220,00 168.775,00 158.200,00 158.200,00

563920 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges - Betreuende GS Rammelsbach 341,18 500,00

563930 | Geschäftsaufwendugnen - Sonstiges - Betreuende GS Ulmet 110,21 500,00 100,00 400,00 400,00 400,00

563940 | Geschäftsaufwendungen - Regionalmanagement 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 4.467,26 10.600,00 12.300,00 11.200,00 11.200,00 13.200,00

563960 | Geschäftsaufwendungen-Extratour Wanderwege 23.667,24 20.000,00 18.400,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

563970 | Geschäftsaufwendungen - Beseitigung Ölspur 500,00 100,00 500,00 500,00 500,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 58.545,90 66.860,00 70.940,00 70.940,00 70.940,00 70.940,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 31.254,31 36.560,00 34.350,00 34.350,00 34.350,00 34.350,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 30.194,59 30.550,00 32.050,00 32.050,00 32.050,00 32.050,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 160.832,32 165.250,00 200.550,00 200.550,00 199.550,00 199.550,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 20.472,15 21.850,00 23.450,00 23.550,00 23.550,00 23.550,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 43.054,74 44.285,00 46.775,00 47.105,00 47.105,00 47.105,00

564900 | Sonstige 82,11 1.600,00 101,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

567100 | Gewerbesteuer 228,00 2.500,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00

567200 | Körperschaftsteuer 3.000,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00

567300 | Kapitalertragsteuer 4.431,00 4.431,00 4.431,00 4.431,00

567900 | Sonstige 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

568100 | Grundsteuer 4.212,78 5.070,00 4.920,00 4.920,00 4.920,00 4.920,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 1.713,29 2.233,00 2.685,00 2.735,00 2.735,00 2.735,00

569200 | Verfügungsmittel 2.471,91 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

569300 | Repräsentationen 6.085,72 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

569900 | Sonstige 41.943,78 49.950,00 44.220,00 45.450,00 45.450,00 45.450,00

569940 | Verteilung der Aufwendungen für die Fort- und Ausbildung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 1.743,36 58.470,00 55.008,00 58.477,00 60.451,00 62.845,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 21.192.063,39 25.317.590,00 26.331.886,00 25.884.349,00 25.921.220,00 25.817.613,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 1.430.124,58 1.041.771,00 818.003,00 1.175.727,00 1.078.061,00 1.155.225,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 254.725,44 120.664,00 48.091,00 45.703,00 45.395,00 45.291,00

55 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

471310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 209,52 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

471430 | Zinserträge vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 251.272,01 108.500,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00

471510 | vom inländischen Geldmarkt - von Banken 3.243,91 3.164,00 2.891,00 503,00 195,00 91,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 1.181.588,70 1.513.647,00 2.464.606,00 1.612.848,00 1.814.512,00 1.836.166,00
 

571100 | an verbundene Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis
besteht

480.000,00 500.000,00 680.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

573100 | an Eigenbetriebe 42.788,68 463.600,00 1.105.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

574300 | Zinsaufwendungen an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 8.873,70 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

574310 | an den öffentlichen Bereich - Zinssicherungsschirm 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00

575110 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Banken 412.979,34 395.772,00 534.966,00 588.550,00 559.035,00 544.850,00

575120 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 64.682,35 60.859,00 76.728,00 343.111,00 617.504,00 663.753,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 4.264,63 4.516,00 6.412,00 5.187,00 3.973,00 7.563,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 926.863,26 - 1.392.983,00 - 2.416.515,00 - 1.567.145,00 - 1.769.117,00 - 1.790.875,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 503.261,32 - 351.212,00 - 1.598.512,00 - 391.418,00 - 691.056,00 - 635.650,00
 

E21a Außerordentliche Erträge
 

E21b Außerordentliche Aufwendungen
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22a Erträge aus internen Leistungsbeziehungen
 

E22b Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 503.261,32 - 351.212,00 - 1.598.512,00 - 391.418,00 - 691.056,00 - 635.650,00
 

F1 Steuern und ähnliche Abgaben 360.486,25 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

603100 | Vergnügungssteuer 350.943,11 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00

603200 | Nicht besetzt 9.543,14
 

F2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen 18.746.848,53 20.094.711,00 20.952.113,00 21.003.211,00 20.857.971,00 20.755.970,00
 

611120 | vom Land - Schlüsselzuweisung B1 2.667.275,00 2.942.024,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00

611300 | Zuweisungen für Stationierungsgemeinden und zentrale Orte 592.750,00 563.428,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00

56 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

613200 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (auch: Spielbankabgabe) 7.410,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

613220 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (Stabilisierungs- und Abbaubonus) 33.585,00

614410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 54.826,65 133.390,00

614420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 165.619,00 282.520,00 319.206,00 368.706,00 262.018,00 181.018,00

614430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.109.414,39 5.262.562,00 5.659.344,00 5.660.942,00 5.664.390,00 5.657.389,00

614490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 12.382,44

614900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von übrigen Bereichen 6.970,21 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

616200 | von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.928.615,00 10.811.887,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00

618420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

F3 Einzahlungen der sozialen Sicherung 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

623900 | Kostenbeteiligung und -erstattung im Bereich des SGB XII und anderer sozialer
Leistungen - Sonstige

67.000,00 174.660,00 72.560,00

 

F4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 326.161,90 356.370,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00 373.780,00
 

631100 | Passgebühren 10,23

631200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

99.416,88 80.400,00 97.900,00 97.900,00 97.900,00 97.900,00

631300 | Gebühren für die Bauüberwachung 9.756,38 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

631900 | Sonstige 193.193,57 216.370,00 215.950,00 215.950,00 215.950,00 215.950,00

632100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

22.485,92 51.600,00 51.930,00 51.930,00 51.930,00 51.930,00

635100 | Entgelte für Schülerbetreuung 1.298,92 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 543.745,29 587.570,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00 625.575,00
 

641100 | Einzahlungen aus Verkäufen (einschl. gewerblicher Tätigkeiten) 150,00 450,00 450,00 450,00 450,00

641200 | Mieten und Pachten 9.778,06 34.770,00 43.475,00 43.475,00 43.475,00 43.475,00

641400 | Beteiligung Essenskosten 259.839,75 289.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00

641605 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Kartenvorverkauf VG Altenglan 717,50 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

641620 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintrittsgelder Schwimmbad Kiosk 54.716,62 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

641630 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintritt Schwimmbad Verschiedene 119,10 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00

641700 | Beteiligung Schülerbetreuung 100.791,59 104.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00

641800 | Einspeisung von Strom - Photovoltaik 114.065,91 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

641900 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Sonstige 3.716,76 2.650,00 800,00 800,00 800,00 800,00
 

F6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.914.743,06 3.525.918,00 3.719.816,00 3.834.766,00 3.926.579,00 4.016.119,00

57 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

642100 | von verbundenen Unternehmen 164.806,00 169.400,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00

642310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 1.190.736,04 1.205.937,00 1.458.425,00 1.458.425,00 1.458.425,00 1.458.425,00

642410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 107.500,00 20.000,00

642420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.867,87 146.385,00 231.478,00 253.702,00 237.206,00 230.092,00

642430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.325.898,00 1.757.096,00 1.640.244,00 1.752.970,00 1.861.279,00 1.957.933,00

642440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 96.649,78 96.700,00 119.143,00 119.143,00 119.143,00 119.143,00

642490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 68.909,48 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

642500 | Kostenerstattungen, Kostenumlagen - von privaten Unternehmen 36.349,02 15.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

642510 | Kostenerstattungen, Kostenumlagen vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 4.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

642590 | vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten Bereich 1.634,56 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

642900 | Kostenerstattungen, Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 14.924,78 21.200,00 20.610,00 20.610,00 20.610,00 20.610,00

642910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 10.967,53 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

F7 Sonstige laufende Einzahlungen 174.814,55 187.250,00 295.840,00 268.257,00 270.231,00 272.625,00
 

661900 | Sonstige 67,88 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

662100 | Ordnungsrechtliche Einzahlungen (Bußgelder, Verwarnungsgelder u.a.) 14.764,59 11.000,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00

662200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren u.a. 51.822,13 45.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

662210 | Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 48.603,95 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

662700 | Versicherungserstattungen 12.882,72 1.340,00 32.552,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

662900 | Weitere sonstige laufende Einzahlungen 46.673,28 10.940,00 11.280,00 11.280,00 11.280,00 11.280,00

668950 | Ertrag aus der Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 58.470,00 55.008,00 58.477,00 60.451,00 62.845,00
 

F8 Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit 23.133.799,58 25.296.479,00 26.439.684,00 26.505.589,00 26.454.136,00 26.444.069,00
 

F9 Personal- und Versorgungsauszahlungen 14.128.473,08 16.562.387,00 17.003.642,00 17.266.270,00 17.534.224,00 17.608.461,00
 

701200 | Beigeordnete 16.551,21

701400 | Rats- und Ausschussmitglieder 10.442,39 12.000,00 10.770,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

701900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 96.899,68 122.000,00 112.000,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00

702110 | Beamte - Dienstbezüge 913.702,79 957.000,00 985.000,00 1.001.000,00 1.017.000,00 1.033.000,00

702210 | Arbeitnehmer - Vergütungen 8.963.221,88 10.338.500,00 10.637.440,00 10.846.041,00 11.072.841,00 11.136.631,00

702220 | Arbeitnehmer - Leistungszulagen 114.703,67 181.120,00 154.250,00 155.250,00 156.250,00 157.250,00

702290 | Arbeitnehmer - Sonstige 1.430,14 294.250,00 203.050,00 200.050,00 186.050,00 187.050,00

702910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 232.643,87 46.300,00 124.700,00 124.700,00 124.700,00 124.700,00

702920 | Sonstige - Leistungszulagen 1.232,61 870,00 855,00 855,00 855,00 855,00

702990 | Sonstige Beschäftigte - Sonstige Personalauszahlungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

58 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

703100 | Beamte 177.427,29 195.604,00 214.701,00 214.701,00 214.701,00 214.701,00

703200 | Arbeitnehmer 652.363,28 827.252,00 868.340,00 883.141,00 899.142,00 902.590,00

703900 | Sonstige 16.598,60 22.170,00 21.160,00 21.260,00 21.360,00 21.460,00

704200 | Arbeitnehmer 1.817.329,91 2.245.950,00 2.362.503,00 2.377.299,00 2.402.252,00 2.391.401,00

704900 | Sonstige 63.937,18 87.200,00 89.750,00 88.850,00 85.950,00 86.050,00

705100 | Beamte 78.521,63 80.200,00 95.001,00 95.001,00 95.001,00 95.001,00

705200 | Arbeitnehmer 4.496,17 1.430,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00 1.220,00

706190 | Beamte - Sonstige 15,12

706290 | Arbeitnehmer - Sonstige 5.815,80 6.160,00 5.850,00 5.850,00 5.850,00 5.850,00

706990 | Sonstige - Sonstige 39,84

707130 | Auszahlungen für künftige Pensionszahlungen 26.000,00

709000 | Pauschalierte Lohnsteuer 27.846,47 33.822,00 30.252,00 30.252,00 30.252,00 29.902,00

711100 | Beamte 684.399,71 834.459,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00

714100 | Beamte 248.853,84 247.200,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00
 

F10 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 2.890.087,02 3.739.924,00 3.757.781,00 3.320.969,00 3.309.829,00 3.281.579,00
 

722100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 738.624,89 760.450,00 925.650,00 925.650,00 925.650,00 925.650,00

722110 | Strom (ohne Elektroheizung) 48.492,47 46.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,00 26.300,00

722120 | Wasser 16.822,25 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

722130 | Abwasser 5.855,70 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

722140 | Abfallentsorgung 3.099,00 3.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

722150 | Wasseraufbereitung (Filtermaterial, Chlor, sonst. Chemikalien usw.) 3.739,58 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

723110 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

6.787,28 3.600,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

723120 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Außenanlagen

95.287,35 155.000,00 112.775,00 80.600,00 80.600,00 80.600,00

723130 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

475.856,12 494.080,00 642.920,00 185.000,00 194.000,00 193.000,00

723131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung 139.535,00 70.610,00 34.515,00 34.875,00 37.625,00

723140 | Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind

1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

723210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

163.054,78 178.330,00 146.443,00 164.630,00 164.630,00 164.630,00

723230 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen sind

6.656,48 56.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

723390 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstige 539,41 34.000,00 110.000,00 65.000,00 45.000,00 15.000,00

59 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

723510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 65.474,04 86.000,00 84.070,00 86.500,00 86.500,00 86.500,00

723520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 45.335,97 52.500,00 45.060,00 49.300,00 49.300,00 49.300,00

723590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 4.975,47 4.000,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00 7.250,00

723600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 82.896,24 203.300,00 34.311,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00

723700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 153.882,27 246.357,00 124.662,00 178.264,00 178.264,00 178.264,00

723800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 134.688,23 163.950,00 153.440,00 168.900,00 168.400,00 168.400,00

724100 | Schülerbeförderungskosten 11.248,50 10.650,00 7.860,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00

724200 | Essenskosten 270.380,63 289.500,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00

724500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Schulbücher, Werkstoffe

99.314,52 108.500,00 106.510,00 120.800,00 120.800,00 120.800,00

724510 | Schülerbücherei 711,22 2.150,00 760,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

724520 | Weitere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr-
und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe - Spenden Kiga Neunkirchen-

164,22

724700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.650,18 3.500,00 800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

724800 | Sonstige bezogene Leistungen 37,45 1.250,00 160,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

724900 | Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen 6.463,46 7.810,00 6.240,00 9.260,00 9.260,00 9.260,00

725420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 12.708,86

725430 | Kostenerstattungen an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und
Gemeindeverbände

388.628,85 579.812,00 757.310,00 764.000,00 764.000,00 764.000,00

725440 | an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände 8.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

725900 | Kostenerstattungen - an übrige Bereiche 9.042,24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

729100 | Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen 128,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

729200 | Sonstige Auszahlungen für Dienstleistungen 37.541,36 25.000,00 5.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

F11 nicht besetzt
 

F12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen 525.435,52 454.277,00 463.701,00 467.851,00 467.851,00 467.851,00
 

741310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 182.600,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00

741420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 18.736,95 22.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

741430 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den öffentlichen Bereich - an die
Gemeinden und Gemeindeverbände

44.660,22 46.400,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

741490 | an den öffentlichen Bereich - an den sonstigen öffentlicher Bereich 2.415,35 3.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

741590 | an den privaten Bereich - an den sonstigen privaten Bereich 2.100,00 1.400,00 1.040,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

741900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 12.632,00 19.700,00 14.710,00 18.500,00 18.500,00 18.500,00

744210 | an Gemeinden und Gemeindeverbände - Landkreise 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00

60 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

746300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände
 

F13 Auszahlungen der sozialen Sicherung 372.478,94 295.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

752100 | an Landkreise 345.981,71 275.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00

754240 | Kostenbeteiligungen nach AGSGB XII örtliche Träger - an Landkreise / kreisfreie Städte 26.497,23 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 

F14 Sonstige laufende Auszahlungen 2.103.460,82 2.729.049,00 2.748.204,00 2.904.847,00 2.721.683,00 2.634.690,00
 

761200 | Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 107.511,10 153.401,00 182.994,00 195.964,00 194.401,00 193.964,00

761210 | Aufwendungen für Aus- und -Fortbildung, Elektromanagement 25.270,00

761300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 14.558,92 18.300,00 14.460,00 16.350,00 16.350,00 16.100,00

761310 | Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

390,49 450,00 450,00 450,00 450,00

761400 | Auszahlungen für allgemeine Betreuung der Bediensteten 1.618,99 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

761500 | Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 34.589,55 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00 37.500,00

761900 | Sonstige Personalnebenauszahlungen 45.108,61 46.350,00 61.450,00 65.850,00 65.850,00 65.850,00

762100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 196.721,22 302.620,00 271.335,00 332.900,00 332.900,00 332.900,00

762200 | Leasing 31.407,38 49.125,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

762410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzzahlungen 298.947,39 341.970,00 298.960,00 341.650,00 339.650,00 339.650,00

762420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 23.464,90 37.000,00 27.100,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

762430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 62.185,42 83.620,00 64.810,00 80.800,00 80.800,00 80.800,00

762440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 33.655,34 46.150,00 36.230,00 47.800,00 47.800,00 47.800,00

762510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

15.945,49 17.500,00 3.510,00 12.510,00 12.510,00 12.510,00

762530 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

1.751,77 15.000,00 3.100,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

762550 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Auszahlungen für die
Erstellung von Bauleitplänen

102.071,15 147.100,00 54.100,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00

762590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Sonstige 71.870,33 13.000,00 40.710,00 27.500,00 7.500,00 7.500,00

762900 | Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 178.032,13 341.600,00 384.850,00 431.300,00 314.800,00 224.800,00

762901 | Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Kommunaler
Eigenanteil LEADER-

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

763100 | Büromaterial 28.379,66 43.810,00 30.940,00 35.150,00 33.150,00 33.150,00

763110 | Kopierpapier 16.293,78 22.400,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00

763210 | Fachliteratur, Zeitschriften - Bücher 3.461,34 6.100,00 3.055,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00

763240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 33.113,76 34.500,00 33.575,00 35.800,00 32.300,00 32.300,00

763290 | Fachliteratur, Zeitschriften - Sonstige 1.465,92 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

61 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

763310 | Porto und Versandkosten - Porto 105.882,90 90.645,00 164.470,00 122.250,00 114.250,00 114.250,00

763320 | Porto und Versandkosten - sonstige Versandkosten 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

763410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 60.490,62 61.910,00 69.105,00 69.540,00 69.540,00 69.540,00

763420 | Telefon, Datenübertragungskosten - Datenübertragungsgebühren 2.564,98 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

763430 | Telefon, Datenübertragungskosten - Miete, Leasing 14.797,87 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

763460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 931,26 1.980,00 3.090,00 3.090,00 3.090,00 2.390,00

763520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 55.537,67 62.000,00 56.930,00 61.000,00 61.000,00 61.000,00

763590 | öffentliche Bekanntmachungen - Sonstige 12.251,62 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

763600 | Öffentlichkeitsarbeit 7.750,80 21.000,00 18.410,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

763700 | Bankgebühren 500,00 500,00 500,00 500,00

763900 | Sonstige 98.643,03 141.420,00 190.220,00 168.775,00 158.200,00 158.200,00

763920 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges - Betreuende GS Rammelsbach 298,38 500,00

763930 | Geschäftsaufwendugnen - Sonstiges - Betreuende GS Ulmet 137,20 500,00 100,00 400,00 400,00 400,00

763940 | Geschäftsaufwendungen - Regionalmanagement 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

763950 | Geschäftsaufwendungen 3.557,12 10.600,00 12.300,00 11.200,00 11.200,00 13.200,00

763960 | Geschäftsaufwendungen-Extratour Wanderwege 23.667,24 20.000,00 18.400,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

763970 | Geschäftsaufwendungen - Beseitigung Ölspur 500,00 100,00 500,00 500,00 500,00

764110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 58.545,90 66.860,00 70.940,00 70.940,00 70.940,00 70.940,00

764120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 31.221,78 36.560,00 34.350,00 34.350,00 34.350,00 34.350,00

764130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 30.194,59 30.550,00 32.050,00 32.050,00 32.050,00 32.050,00

764140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 160.794,24 165.250,00 200.550,00 200.550,00 199.550,00 199.550,00

764190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 20.472,15 21.850,00 23.450,00 23.550,00 23.550,00 23.550,00

764200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 50.780,06 44.285,00 46.775,00 47.105,00 47.105,00 47.105,00

764900 | Sonstige 82,11 1.600,00 101,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

767100 | Gewerbesteuer 2.505,10 2.500,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00

767200 | Körperschaftsteuer 2.235,00 3.000,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00

767300 | Kapitalertragsteuer 4.431,00 4.431,00 4.431,00 4.431,00

767900 | Sonstige 122,93 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

768100 | Grundsteuer 4.299,53 5.070,00 4.920,00 4.920,00 4.920,00 4.920,00

768200 | Kraftfahrzeugsteuer 2.037,78 2.233,00 2.685,00 2.735,00 2.735,00 2.735,00

769200 | Verfügungsmittel 2.441,91 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

769300 | Repräsentationen 5.641,17 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

769900 | Sonstige 42.097,68 49.950,00 44.220,00 45.450,00 45.450,00 45.450,00

769940 | Verteilung der Aufwendungen für die Fort- und Ausbildung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

62 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

769950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 933,56 58.470,00 55.008,00 58.477,00 60.451,00 62.845,00
 

F15 Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 20.019.935,38 23.780.637,00 24.288.328,00 24.274.937,00 24.348.587,00 24.307.581,00
 

F16 Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit 3.113.864,20 1.515.842,00 2.151.356,00 2.230.652,00 2.105.549,00 2.136.488,00
 

F17 Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 202.172,30 120.664,00 48.091,00 45.703,00 45.395,00 45.291,00
 

671310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 9.525,51 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

671430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 189.413,88 108.500,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00

671510 | vom inländischen Geldmarkt - von Banken 3.243,91 3.164,00 2.891,00 503,00 195,00 91,00

679200 | Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) - 11,00
 

F18 Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 1.450.432,92 1.513.647,00 2.464.606,00 1.612.848,00 1.814.512,00 1.836.166,00
 

771100 | an verbundene Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis
besteht

756.351,02 500.000,00 680.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

773100 | an Eigenbetriebe 20.103,26 463.600,00 1.105.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

774300 | an Gemeinden und Gemeindeverbände 5.314,84 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

774310 | an den öffentlichen Bereich - Zinssicherungsschirm 165.274,08 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00

775110 | Zinsauszahlungen an inländische Kreditinstitute - an Banken 434.379,82 395.772,00 534.966,00 588.550,00 559.035,00 544.850,00

775120 | Zinsauszahlungen an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 64.682,35 60.859,00 76.728,00 343.111,00 617.504,00 663.753,00

775190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 4.327,55 4.516,00 6.412,00 5.187,00 3.973,00 7.563,00
 

F19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen - 1.248.260,62 - 1.392.983,00 - 2.416.515,00 - 1.567.145,00 - 1.769.117,00 - 1.790.875,00
 

F20 Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.865.603,58 122.859,00 - 265.159,00 663.507,00 336.432,00 345.613,00
 

F21a Außerordentliche Einzahlungen
 

F21b Außerordentliche Auszahlungen
 

F21 Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F22a Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen
 

F22b Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen
 

F22 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.865.603,58 122.859,00 - 265.159,00 663.507,00 336.432,00 345.613,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 532.793,50 994.970,00 5.044.990,00 10.065.703,00 1.642.078,00 317.050,00

63 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

681410 | vom öffentlichen Bereich - von dem Bund - 4.000,00

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 17.839,71 514.400,00 601.680,00 5.523.030,00 12.000,00 12.000,00

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 78.650,00 609.530,00 271.560,00 14.000,00 14.000,00

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 480.882,54 1.595.800,00 1.009.605,00

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 92.970,00 1.619.920,00 1.465.568,00 978.078,00 283.050,00

681763 | Investitionszuwendungen 38.071,25 308.950,00 618.060,00 1.795.940,00 638.000,00 8.000,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 204.317,61 6.600.000,00 1.839.750,00
 

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 166.541,60 6.600.000,00 1.839.750,00

685300 | Einzahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

37.776,01

 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 737.111,11 7.594.970,00 5.044.990,00 11.905.453,00 1.642.078,00 317.050,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 73.872,72 160.000,00 291.700,00 180.000,00 20.000,00 20.000,00
 

781430 | an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbänden 71.295,18 99.200,00 160.000,00

784100 | Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere Schutzrechte 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

784400 | Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 160.500,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.861.301,67 9.928.200,00 8.527.490,00 23.536.100,00 4.030.900,00 698.500,00
 

785100 | Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 28.000,00

785210 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 13.022,17

785310 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 105.346,85 15.000,00 1.200.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

481.712,52 727.900,00 726.590,00 369.000,00 369.000,00 369.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

4.042,84 15.000,00

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 109.361,55 126.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.147.815,74 9.026.300,00 7.785.900,00 21.962.100,00 3.656.900,00 324.500,00
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen - 1.700.000,00
 

787321 | Ausleihungen an Sondervermögen - an Sonstige - Laufzeit bis einschließlich 1 Jahr - 1.700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.235.174,39 10.088.200,00 8.819.190,00 23.716.100,00 4.050.900,00 718.500,00

64 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.498.063,28 - 2.493.230,00 - 3.774.200,00 - 11.810.647,00 - 2.408.822,00 - 401.450,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 367.540,30 - 2.370.371,00 - 4.039.359,00 - 11.147.140,00 - 2.072.390,00 - 55.837,00
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 2.343.171,20 2.493.230,00 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00
 

692521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 2.493.230,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

2.343.171,20 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00

 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 1.435.266,44 1.331.445,00 1.108.569,00 1.289.197,00 1.455.627,00 1.520.169,00
 

792521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 413.986,67 119.965,00 52.893,00 55.108,00 55.959,00 56.841,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

1.021.279,77 1.211.480,00 1.055.676,00 1.234.089,00 1.399.668,00 1.463.328,00

 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F38a + Veränderung der liquiden Mittel - Einzahlungen 10.382.701,18
 

696305 | für Sondervermögen Vbk 1.816.306,35

696410 | Einzahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - OG Niederstaufenbach Forderungen

19.898,79

696414 | Einzahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - OG Rutsweiler Forderungen

61.726,70

696416 | Einzahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - OG Welchweiler Forderungen

13.239,36

696433 | Einzahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - OG Rathsweiler Verbindlichkeiten

30.208,56

696441 | OG Albessen (RZOM 002) 30.889,37

696442 | OG Blaubach (RZOM 006) 37.911,99

696443 | OG Dennweiler-Frohnbach (RZOM 015) 114.994,50

696447 | OG Herchweiler (RZOM 039) 75.153,30

696448 | OG Körborn (RZOM 051) 62.579,44

696450 | Stadt Kusel (RZOM 055) 2.878.422,38

696451 | OG Oberalben (RZOM 070) 45.232,01

696453 | OG Reichweiler (RZOM 084) 122.291,93

696456 | OG Selchenbach (RZOM 094) 35.616,08

696457 | OG Thallichtenberg (RZOM 097) 353.931,65

696501 | Eigenbetrieb Abwasserwerk (RZOM 960) laufendes Verrechnungskonto Vbk 3.923.833,82

65 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

696544 | OG Ehweiler (RZOM 018) Vbk 36.587,35

696552 | OG Pfeffelbach (RZOM 077) Vbk 519.208,72

696557 | OG Thallichtenberg (RZOM 097) Vbk 98.876,97

696604 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 26.547,28

696606 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 1.635,88

696607 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 46.182,62

696608 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich 10.214,43

696617 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich VbK 21.211,70
 

F38b - Veränderung der liquiden Mittel - Auszahlungen 12.401.354,10
 

795101 | Bankverbindung, Volksbank Kaiserslautern-Nordwestpfalz, Kto.-Nr. 31000602, BLZ
54090000

298.888,89

795107 | Bankverbindung, Postbank Ludwigshafen, Kto.-Nr. 233246677, BLZ 54510067, 13.472,25

795201 | Auszahlungen zur Bildung von Liquiditätsreserven - KSK Kusel BLZ 54051550 Konto
20001277

1.599.359,00

795202 | Auszahlungen zur Bildung von Liquiditätsreserven - Volksbank BLZ 54092400 Konto
2210002

869.599,41

796103 | Bankverbindung, Kreissparkasse Kusel, Kto.-Nr. 4366, BLZ 54051550, 5.105.240,93

796401 | Auszahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - für OG Altenglan - Forderungen

153.093,10

796411 | Auszahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - für OG Oberstaufenbach - Forderungen

228.939,07

796412 | Auszahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - für OG Rammelsbach - Forderungen

1.022.452,98

796415 | Auszahlungen für Dritte im Rahmen der Führung der Einheitskasse - für den öffentlichen
Bereich - für OG Ulmet - Forderungen

149.315,20

796445 | OG Etschberg (RZOM 024) 13.630,92

796449 | OG Konken ( RZOM 052) 186.679,73

796454 | OG Ruthweiler (RZOM 088) 25.953,09

796455 | OG Schellweiler (RZOM 091) 24.312,83

796458 | OG Theisbergstegen (RZOM 098) 234.311,87

796546 | OG Haschbach (RZOM 034) Vbk 48.124,00

796602 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich 509.632,70

796603 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich 103.845,14

796605 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 51.130,56

796609 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 57.329,42

66 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

796611 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 223.502,71

796622 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 530.694,22

796623 | für den öffentlichen Bereich - für den sonstigen öffentlichen Bereich Vbk 951.846,08
 

F38c + Einzahlungen durchlaufende Gelder 36.757.443.478,74
 

F38d - Auszahlungen durchlaufende Gelder 36.756.699.859,59
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 1.275.033,77
 

F39a Einzahlungen Kredite zur Liquiditätssicherung 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

694510 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F39b Auszahlungen Kredite zur Liquiditätssicherung
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 367.129,01 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00
 

F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder 36.757.443.478,74
 

699110 | durchlaufende Gelder, ungeklärte Zahlungseingänge, zweckgebundene Spenden 8.268,03

699221 | durchlaufende Gelder, ungeklärte Zahlungsvorgänge - Wildpark 5.077,30

699230 | Einzahlungen Vorschusskonto Kasse 23.911.779,83

699301 | Ungeklärte Zahlungseingänge -VwG- 36.733.359.006,04

699316 | Vorsteuer 16 % 16.209,51

699610 | Umsatzsteuer 7 % - 30,82

699620 | Umsatzsteuer 19 % 110.324,53

699720 | durchlaufende Gelder, ungeklärte Zahlungsvorgänge - Umsatzsteuerabwicklung lfd. Jahr 32.844,32
 

F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder 36.756.699.859,59
 

799110 | durchlaufende Gelder, ungeklärte Zahlungseingänge, zweckgebundene Spenden 5.180,94

799200 | Treuhänderische Gelder 1.333,91

799230 | Auszahlungen Vorschusskonto Kasse 24.038.307,17

799300 | Ungeklärte Zahlungseingänge 303,69

799301 | Ungeklärte Zahlungseingänge -VwG- 36.732.523.601,39

799310 | Vorsteuer 7 % 3.407,25

799320 | Vorsteuer 19 % 45.383,11

799720 | durchlaufende Gelder, ungeklärte Zahlungsvorgänge - Umsatzsteuerabwicklung lfd. Jahr 82.342,13

67 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 743.619,15
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 376.490,14 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 2.018.652,92
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 430.337,14 - 1.208.586,00 - 1.373.728,00 - 625.690,00 - 1.119.195,00 - 1.174.556,00
 

F45 nachrichtlich: Mindest-Rückführungsbetrag gemäß Tilgungsplan
 

F90 Kontrolle F34 | F40 = 0,00 411,29

68 / 692



 
 

Teilhaushalte 
 

69 / 692



Übersicht über die Teilhaushalte 
 

Teilhaushalt Titel Fachbereich 

1 Büroleitung und Zentrale Dienste I 

2 Finanzen II 

3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen III 

4 Bürgerdienste IV 

5 Werke und kommunale Betriebe V 

 

70 / 692



 
 

Teilhaushalt 1 
Büroleitung und Zentrale Dienste 

 

71 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 | Büroleitung und zentrale Dienste

Produkt Bezeichnung Leistung Bezeichnung

1110 Verwaltungssteuerung 111010 Verwaltungssteuerung bzw. Verwaltungsführung

1111 Unterstützung der Verwaltungsführung 111110 Unterstützung der Verwaltungsführung

1112 Zentrale Steuerung, Controlling 111210 Zentrale Steuerung

1113 Öffentlichkeitsarbeit 111310 Öffentlichkeitsarbeit

111320 Jubiläen, Ehrungen, Repräsentationsaufgaben

1114 Gremien 111411 Angelegenheiten des VG - Rates

111412 Angelegenheiten der Ortsgemeinderäte

1116 Gleichstellung 111610 Gleichstellung nach der GemO

111620 Gleichstellung nach dem Landesgleichstellungsgesetz

1117 Personalvertretung 111710 Personalvertretung

1120 Personal 112010 Personalwesen

112020 Abwicklung der Aufwendungen für die Versorgungsempfänger

112030 Personalentwicklung, Fort- und Ausbildung,

1131 Organisation 113110 Organisation

1144 Technikunterstützte Informationsverarbeitung (TuI) 114410 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Planung und Entwicklung'

114420 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Hardware

114430 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Software

114440 Telekommunikation

114450 Vervielfältigungsgeräte

1145 Sonstige zentrale Dienste 114510 Hausdruckerei, Zentraler Fotokopierdienst,

114520 Archiv,

114530 Poststelle

114540 Zentraler Beschaffungsdienst

114550 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

114560 zentraler Fuhrpark

1146 Versicherungen 114610 Versicherungsmanagement

1148 Zentrale Vergabestelle 114810 Zentrale Vergabestelle

1149 Digitalisierung, E-Government, Onlinezugangsgesetz 114910 Digitalisierung

114920 Umsetzung Onlinezugangsgesetz

1192 Rechtsberatung 119200 allgemeine rechtliche Fragen

72 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

1211 Statistiken 121110 Statistiken

1212 Wahlen 121210 Wahlen

1226 Schiedsamt 122610 Schiedsmannwesen

2812 Kulturförderung 281210 Kulturförderung

5471 Autobusse 547110 Bürgerbus

5711 Kommunale Wirtschaftsförderung 571100 Kommunale Wirtschaftsförderung

571110 Kommunale Wirtschaftsförderung "Erlenhöhe"

571120 Kommunale Wirtschaftsförderung "Schellweiler/Ehweiler"

571121 Kommunale Wirtschaftsförderung "Reichweiler"

571140 Kommunale Wirtschaftsförderung - Unternehmerzentrum Remigiusland

571160 Verbesserung der Breitbandversorgung

5752 Kommunale Tourismusförderung 575210 kommunale Tourismusförderung

73 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 61.839,75 63.308,00 59.756,00 59.700,00 59.660,00 59.660,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.083,28 9.070,00 7.018,00 7.018,00 7.018,00 7.018,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 43.328,59 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

414490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 8.220,00

414900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von übrigen Bereichen 8.470,21 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 737,67 738,00 738,00 682,00 642,00 642,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 156,00 1.250,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

431900 | Sonstige 156,00 1.250,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.518,36 33.720,00 36.870,00 36.870,00 36.870,00 36.870,00
 

441200 | Mieten und Pachten 7.455,26 31.520,00 36.520,00 36.520,00 36.520,00 36.520,00

441900 | Sonstige 3.063,10 2.200,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 79.112,47 83.131,00 111.166,00 104.666,00 84.666,00 83.866,00
 

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 7.500,00 20.000,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.400,00 100,00 20.100,00 100,00 100,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 66.261,90 60.471,00 72.686,00 66.186,00 66.186,00 65.386,00

442510 | vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 4.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 12.022,57 9.660,00 9.780,00 9.780,00 9.780,00 9.780,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 828,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 29.992,43 656.450,00 237.096,00 91.530,00 91.530,00 91.530,00
 

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen und
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

20.856,22

462700 | Versicherungserstattungen 25.566,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 9.136,21 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

466140 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

654.950,00 209.930,00 89.930,00 89.930,00 89.930,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 181.619,01 837.859,00 445.588,00 293.466,00 273.426,00 272.626,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2.638.358,83 3.149.996,00 3.210.633,00 3.039.009,00 3.048.953,00 3.031.839,00

74 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

501200 | Beigeordnete 16.551,21

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 10.442,39 12.000,00 10.770,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 364.440,84 378.650,00 400.650,00 405.700,00 410.750,00 415.800,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 925.089,85 1.054.060,00 1.008.511,00 992.036,00 995.511,00 980.226,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 11.931,72 12.870,00 12.040,00 12.040,00 12.040,00 12.040,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 11.448,69

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 88,38 110,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 70.047,42 77.791,00 88.576,00 88.576,00 88.576,00 88.576,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 71.969,38 91.532,00 93.645,00 92.255,00 92.310,00 90.770,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 197.595,14 248.371,00 252.084,00 243.245,00 244.609,00 239.270,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 2.913,51 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 23.684,99 23.880,00 28.721,00 28.721,00 28.721,00 28.721,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 131,64 106,00 101,00 101,00 101,00 101,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 1.067,49 1.210,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00 1.130,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 111.136,00 177.600,00 33.900,00 33.900,00 33.900,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 18.336,00 15.010,00 7.510,00 7.510,00 7.510,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 2.501,63 3.885,00 3.395,00 3.395,00 3.395,00 3.395,00

511100 | Versorgungsaufwendungen - Beamte 682.234,06 834.459,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00

514100 | Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 246.220,49 247.200,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 96.154,93 119.800,00 64.270,00 78.000,00 77.500,00 77.500,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. - 3.075,20 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 3.809,96 6.000,00 1.900,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 15.213,11 16.200,00 15.500,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 3.263,79 2.500,00 6.700,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.702,54 29.000,00 4.800,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 21.301,53 29.200,00 22.200,00 20.000,00 19.500,00 19.500,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.552,41 3.500,00 800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 5.284,46 5.000,00 3.370,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

525440 | an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände 8.055,09 8.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

75 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 38.047,24 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E11 Abschreibungen 72.314,56 27.764,00 59.564,00 44.487,00 37.339,00 23.288,00
 

532100 | gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

3.965,19

532200 | Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten zweckgebundenen Zuwendungen 92,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 517,59 518,00 518,00 518,00 518,00 259,00

535800 | Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 4.599,76 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 1.075,44 1.048,00 1.397,00 785,00 349,00 349,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 62.064,08 18.890,00 50.102,00 35.895,00 29.189,00 15.430,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 2.615,00 2.854,00 2.596,00 2.590,00 2.557,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 47.217,30 69.300,00 69.150,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
 

541420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 18.736,95 22.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

541430 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den öffentlichen Bereich - an
Gemeinden und Gemeindeverbände

28.480,35 46.400,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 900,00 150,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.105.189,71 1.328.608,00 1.354.751,00 1.422.235,00 1.393.160,00 1.395.110,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 62.974,99 73.095,00 89.100,00 100.000,00 98.000,00 98.000,00

561210 | Aufwendungen für Aus- und -Fortbildung, Elektromanagement 25.270,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 5.171,72 6.900,00 4.340,00 6.090,00 6.090,00 6.040,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 24.689,61 30.700,00 44.650,00 48.050,00 48.050,00 48.050,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 78.889,18 123.000,00 76.100,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

562200 | Leasing 25.071,85 34.125,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 269.166,56 291.500,00 253.800,00 294.500,00 292.500,00 292.500,00

562420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 28.010,60 37.000,00 27.100,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 16.472,79 36.800,00 18.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 6.701,05 4.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

2.500,00 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562530 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

1.751,77 15.000,00 3.100,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 7.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

76 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 34.045,99 16.300,00 18.400,00 23.300,00 23.300,00 23.300,00

562901 | Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Kommunaler
Eigenanteil LEADER-

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

563100 | Büromaterial 9.352,20 23.000,00 17.050,00 17.050,00 15.050,00 15.050,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 10.975,04 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 29.369,55 28.230,00 27.500,00 28.500,00 25.000,00 25.000,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 74.738,13 71.155,00 141.000,00 103.000,00 95.000,00 95.000,00

563320 | Porto und Versandkosten - Sonstige Versandkosten 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 20.908,58 20.000,00 20.850,00 20.850,00 20.850,00 20.850,00

563430 | Telefon, Datenübertragungskosten - Miete, Leasing 15.902,04 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

563520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 55.168,31 60.000,00 56.730,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

563590 | öffentliche Bekanntmachungen - Sonstige 17.542,86 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 4.584,80 16.000,00 18.100,00 21.000,00 21.000,00 21.000,00

563900 | Sonstiges 86.371,21 117.800,00 165.810,00 142.375,00 131.800,00 131.800,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 4.467,26 9.600,00 12.200,00 10.200,00 10.200,00 12.200,00

563960 | Geschäftsaufwendungen-Extratour Wanderwege 23.667,24 20.000,00 18.400,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 11.954,79 14.100,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00 12.600,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 29.743,19 30.000,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 93.317,74 95.650,00 121.150,00 121.150,00 120.150,00 120.150,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 11.103,27 12.050,00 12.050,00 12.050,00 12.050,00 12.050,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 40.400,74 41.150,00 44.150,00 44.150,00 44.150,00 44.150,00

564900 | Sonstige 82,11 1.600,00 101,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

568100 | Grundsteuer 1.092,35 1.970,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 919,25 1.113,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00 1.120,00

569200 | Verfügungsmittel 2.471,91 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

569300 | Repräsentationen 6.085,72 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

569900 | Sonstige 2.025,31 8.000,00 2.600,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.959.235,33 4.695.468,00 4.758.368,00 4.653.731,00 4.626.952,00 4.597.737,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.777.616,32 - 3.857.609,00 - 4.312.780,00 - 4.360.265,00 - 4.353.526,00 - 4.325.111,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.777.616,32 - 3.857.609,00 - 4.312.780,00 - 4.360.265,00 - 4.353.526,00 - 4.325.111,00

77 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.777.616,32 - 3.857.609,00 - 4.312.780,00 - 4.360.265,00 - 4.353.526,00 - 4.325.111,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.753.735,35 - 4.382.061,00 - 4.271.274,00 - 4.364.980,00 - 4.365.349,00 - 4.350.985,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - 37.776,01 500.000,00 50.000,00 4.783.350,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land - 37.776,01 500.000,00 4.783.350,00

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 50.000,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 204.317,61 6.600.000,00 1.839.750,00
 

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 166.541,60 6.600.000,00 1.839.750,00

685300 | Einzahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

37.776,01

 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 166.541,60 7.100.000,00 50.000,00 6.623.100,00
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

784100 | Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere Schutzrechte 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 481.835,58 7.275.000,00 144.000,00 7.387.000,00 28.000,00 28.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

186.179,07 99.000,00 144.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 13.321,00 126.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 282.335,51 7.050.000,00 7.359.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 484.413,12 7.435.000,00 176.000,00 7.407.000,00 48.000,00 48.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 317.871,52 - 335.000,00 - 126.000,00 - 783.900,00 - 48.000,00 - 48.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 4.071.606,87 - 4.717.061,00 - 4.397.274,00 - 5.148.880,00 - 4.413.349,00 - 4.398.985,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

78 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 1 Büroleitung und zentrale Dienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.753.735,35 - 4.382.061,00 - 4.271.274,00 - 4.364.980,00 - 4.365.349,00 - 4.350.985,00

79 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111010 Verwaltungssteuerung bzw. Verwaltungsführung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 16,50
 

441900 | Sonstige 16,50
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 286,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 286,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 30,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 30,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 332,50 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 151.301,10 237.950,00 265.600,00 167.100,00 168.100,00 169.100,00
 

501200 | Beigeordnete 16.551,21

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 105.873,46 133.000,00 133.000,00 134.000,00 135.000,00 136.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 110,60

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 23.084,72 25.450,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 5.938,25 5.800,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 65.400,00 92.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 8.300,00 7.500,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer - 257,14
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9.312,82 13.500,00 7.850,00 10.850,00 10.850,00 10.850,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 2.886,06 2.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 113,09 850,00 850,00 850,00 850,00

563900 | Sonstiges 2.191,30 5.000,00 2.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

569200 | Verfügungsmittel 2.471,91 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

569900 | Sonstige 1.650,46 3.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 160.613,92 251.450,00 273.450,00 177.950,00 178.950,00 179.950,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 160.281,42 - 251.150,00 - 273.150,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 160.281,42 - 251.150,00 - 273.150,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00

80 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111010 Verwaltungssteuerung bzw. Verwaltungsführung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 160.281,42 - 251.150,00 - 273.150,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 169.982,14 - 177.450,00 - 173.650,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 169.982,14 - 177.450,00 - 173.650,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 169.982,14 - 177.450,00 - 173.650,00 - 177.650,00 - 178.650,00 - 179.650,00

81 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111110 Unterstützung der Verwaltungsführung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 71,97 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 71,97 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.886,37 7.284,00 7.468,00 7.468,00 7.468,00 7.468,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.731,21 7.084,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 155,16 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.958,34 7.384,00 7.568,00 7.568,00 7.568,00 7.568,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 133.300,52 171.408,00 179.069,00 168.709,00 170.949,00 173.189,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 33.709,06 40.500,00 40.500,00 40.950,00 41.400,00 41.850,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 68.221,54 79.060,00 79.904,00 81.404,00 82.904,00 84.404,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.198,47 1.300,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 7.088,66 7.808,00 8.235,00 8.235,00 8.235,00 8.235,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.109,27 6.350,00 6.570,00 6.680,00 6.790,00 6.900,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 13.617,30 16.870,00 17.340,00 17.520,00 17.700,00 17.880,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.132,81 4.320,00 4.815,00 4.815,00 4.815,00 4.815,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 14,64

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 38,04 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 12.375,00 18.000,00 5.400,00 5.400,00 5.400,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 2.565,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 170,73 210,00 205,00 205,00 205,00 205,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 49.278,20 50.500,00 53.200,00 53.200,00 53.200,00 53.200,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 216,67 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 75,00 200,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563100 | Büromaterial 28,50 50,00 50,00 50,00 50,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 9.493,29 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 39.464,74 40.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 182.578,72 221.908,00 232.269,00 221.909,00 224.149,00 226.389,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 171.620,38 - 214.524,00 - 224.701,00 - 214.341,00 - 216.581,00 - 218.821,00

82 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111110 Unterstützung der Verwaltungsführung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 171.620,38 - 214.524,00 - 224.701,00 - 214.341,00 - 216.581,00 - 218.821,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 171.620,38 - 214.524,00 - 224.701,00 - 214.341,00 - 216.581,00 - 218.821,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 180.955,15 - 210.584,00 - 204.451,00 - 206.691,00 - 208.931,00 - 211.171,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 180.955,15 - 210.584,00 - 204.451,00 - 206.691,00 - 208.931,00 - 211.171,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 180.955,15 - 210.584,00 - 204.451,00 - 206.691,00 - 208.931,00 - 211.171,00

83 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111210 Zentrale Steuerung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 227,99 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 227,99

563900 | Sonstiges 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 227,99 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

84 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111210 Zentrale Steuerung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 227,99 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00

85 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111310 Öffentlichkeitsarbeit

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 10,39
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 10,39
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.100,00
 

441900 | Sonstige 1.100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.024,25 4.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
 

442510 | vom privaten Bereich - von privaten Unternehmen 4.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 1.024,25 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.134,64 4.500,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 41.432,32 29.687,00 30.808,00 31.967,00 33.128,00 34.287,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 31.882,49 22.550,00 23.600,00 24.650,00 25.700,00 26.750,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 454,70 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 97,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.351,60 1.720,00 1.773,00 1.825,00 1.878,00 1.930,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 6.538,04 4.815,00 4.883,00 4.940,00 4.998,00 5.055,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 24,84 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 47,88 50,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 35,77 48,00 48,00 48,00 48,00 48,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 72.717,26 80.100,00 83.830,00 87.100,00 87.100,00 87.100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 6,09 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

563520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 55.168,31 60.000,00 56.730,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

563590 | öffentliche Bekanntmachungen - Sonstige 17.542,86 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 10.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 114.149,58 109.787,00 114.638,00 119.067,00 120.228,00 121.387,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 112.014,94 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 112.014,94 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00

86 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111310 Öffentlichkeitsarbeit

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 112.014,94 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 106.578,38 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 106.578,38 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 106.578,38 - 105.287,00 - 105.638,00 - 110.067,00 - 111.228,00 - 112.387,00

87 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111320 Jubiläen, Ehrungen, Repräsentationsaufgaben

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 11.945,37 11.190,00 10.876,00 11.106,00 11.336,00 11.566,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 9.196,58 8.280,00 7.906,00 8.106,00 8.306,00 8.506,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 148,37 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 656,56 720,00 740,00 750,00 760,00 770,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.819,52 2.000,00 2.040,00 2.060,00 2.080,00 2.100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 124,34 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 6.125,72 12.000,00 10.600,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00
 

563900 | Sonstiges 40,00

569300 | Repräsentationen 6.085,72 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

569900 | Sonstige 3.000,00 1.600,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 18.071,09 23.190,00 21.476,00 22.606,00 22.836,00 23.066,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 18.071,09 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 18.071,09 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 18.071,09 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 17.626,54 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 17.626,54 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

88 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111320 Jubiläen, Ehrungen, Repräsentationsaufgaben

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 17.626,54 - 23.190,00 - 21.476,00 - 22.606,00 - 22.836,00 - 23.066,00

89 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111411 Angelegenheiten des VG - Rates

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 10.442,39 23.030,00 21.486,00 22.946,00 23.176,00 23.406,00
 

501400 | Rats- und Ausschussmitglieder 10.442,39 12.000,00 10.770,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 8.280,00 7.906,00 8.106,00 8.306,00 8.506,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 720,00 740,00 750,00 760,00 770,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.000,00 2.040,00 2.060,00 2.080,00 2.100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 374,85 2.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

569900 | Sonstige 374,85 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 10.817,24 25.130,00 22.586,00 24.046,00 24.276,00 24.506,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00

90 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111411 Angelegenheiten des VG - Rates

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 10.817,24 - 25.030,00 - 22.486,00 - 23.946,00 - 24.176,00 - 24.406,00

91 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111412 Angelegenheiten der Ortsgemeinderäte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 71,96
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 71,96
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.731,22 7.084,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.731,22 7.084,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.803,18 7.084,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00 7.268,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 145.003,47 91.930,00 94.178,00 95.883,00 97.588,00 99.293,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 87,78

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 108.353,88 69.050,00 69.538,00 70.988,00 72.438,00 73.888,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 5.355,28

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 7.971,14 6.005,00 6.465,00 6.550,00 6.635,00 6.720,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 22.014,41 16.475,00 17.850,00 18.020,00 18.190,00 18.360,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 843,56

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 14,64

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 79,45 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 283,33 300,00 225,00 225,00 225,00 225,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 1,00 100,00 100,00 100,00
 

564900 | Sonstige 100,00 1,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 145.003,47 92.030,00 94.179,00 95.983,00 97.688,00 99.393,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 134.200,29 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 134.200,29 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 134.200,29 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 140.777,73 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00

92 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111412 Angelegenheiten der Ortsgemeinderäte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 140.777,73 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 140.777,73 - 84.946,00 - 86.911,00 - 88.715,00 - 90.420,00 - 92.125,00

93 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111610 Gleichstellung nach der GemO

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2.923,00 1.998,00 2.056,00 2.113,00 2.171,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 2.275,00 1.550,00 1.600,00 1.650,00 1.700,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 175,00 120,00 123,00 125,00 128,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 465,00 320,00 325,00 330,00 335,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.423,00 2.498,00 2.556,00 2.613,00 2.671,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

94 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111610 Gleichstellung nach der GemO

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.423,00 - 2.498,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00

95 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111620 Gleichstellung nach dem Landesgleichstellungsgesetz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2.923,00 1.998,00 2.056,00 2.113,00 2.171,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 2.275,00 1.550,00 1.600,00 1.650,00 1.700,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 175,00 120,00 123,00 125,00 128,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 465,00 320,00 325,00 330,00 335,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 8,00 8,00 8,00 8,00 8,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 500,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.423,00 1.998,00 2.556,00 2.613,00 2.671,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

96 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111620 Gleichstellung nach dem Landesgleichstellungsgesetz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.423,00 - 1.998,00 - 2.556,00 - 2.613,00 - 2.671,00

97 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111710 Personalvertretung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 59.400,00 66.250,00 67.450,00 68.650,00 69.850,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 46.000,00 51.500,00 52.500,00 53.500,00 54.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.600,00 3.900,00 4.000,00 4.100,00 4.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.650,00 10.700,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 610,00 1.000,00 310,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

563900 | Sonstiges 610,00 1.000,00 310,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 610,00 60.400,00 66.560,00 68.450,00 69.650,00 70.850,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 610,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 610,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 610,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 700,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 700,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

98 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111710 Personalvertretung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 700,00 - 60.400,00 - 66.560,00 - 68.450,00 - 69.650,00 - 70.850,00

99 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112010 Personalwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 288,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 288,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 296,40 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 296,40 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 584,40 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 256.245,38 292.559,00 346.557,00 346.130,00 352.827,00 359.050,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 40.554,36 49.400,00 50.350,00 51.300,00 52.250,00 53.200,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 156.370,47 163.755,00 196.019,00 200.869,00 205.719,00 210.094,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.748,48 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 9.249,77 10.213,00 10.925,00 10.925,00 10.925,00 10.925,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 11.429,46 14.168,00 17.810,00 18.183,00 18.555,00 18.928,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 31.363,54 38.040,00 47.285,00 47.810,00 48.335,00 48.860,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 3.902,64 3.705,00 4.085,00 4.085,00 4.085,00 4.085,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 13,92 30,00 30,00 30,00 30,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 176,96 200,00 180,00 180,00 180,00 180,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 7.790,00 14.915,00 7.790,00 7.790,00 7.790,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 1.900,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00 1.520,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 435,78 588,00 638,00 638,00 638,00 638,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 59.581,14 51.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.205,10 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 123,00

563900 | Sonstiges 58.253,04 50.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 315.826,52 343.559,00 442.557,00 442.130,00 448.827,00 455.050,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 315.242,12 - 343.159,00 - 442.157,00 - 441.730,00 - 448.427,00 - 454.650,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 315.242,12 - 343.159,00 - 442.157,00 - 441.730,00 - 448.427,00 - 454.650,00

100 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112010 Personalwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 315.242,12 - 343.159,00 - 442.157,00 - 441.730,00 - 448.427,00 - 454.650,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 322.108,72 - 333.469,00 - 425.722,00 - 432.420,00 - 439.117,00 - 445.340,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 322.108,72 - 333.469,00 - 425.722,00 - 432.420,00 - 439.117,00 - 445.340,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 322.108,72 - 333.469,00 - 425.722,00 - 432.420,00 - 439.117,00 - 445.340,00

101 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112020 Abwicklung der Aufwendungen für die Versorgungsempfänger

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.517,60 7.600,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 8.517,60 7.600,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 654.950,00 209.930,00 89.930,00 89.930,00 89.930,00
 

466140 | Erträge aus der Auflösung von Wertberichtigungen, Sonderposten und Rückstellungen -
Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen

654.950,00 209.930,00 89.930,00 89.930,00 89.930,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 8.517,60 662.550,00 217.930,00 97.930,00 97.930,00 97.930,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 938.124,50 1.085.572,00 1.105.156,00 1.089.831,00 1.089.881,00 1.089.931,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 4.762,63 2.600,00 2.650,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 3.257,37 1.091,00 1.091,00 1.091,00 1.091,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 59,09 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 479,54 538,00 575,00 575,00 575,00 575,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 242,27 180,00 180,00 180,00 180,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 651,67 600,00 600,00 600,00 600,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 206,22 195,00 215,00 215,00 215,00 215,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 0,72

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 5,28 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 410,00 15.785,00 410,00 410,00 410,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 5,16 10,00 10,00 10,00 10,00

511100 | Versorgungsaufwendungen - Beamte 682.234,06 834.459,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00 827.000,00

514100 | Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 246.220,49 247.200,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00 256.900,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 938.124,50 1.085.572,00 1.105.156,00 1.089.831,00 1.089.881,00 1.089.931,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 929.606,90 - 423.022,00 - 887.226,00 - 991.901,00 - 991.951,00 - 992.001,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 929.606,90 - 423.022,00 - 887.226,00 - 991.901,00 - 991.951,00 - 992.001,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

102 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112020 Abwicklung der Aufwendungen für die Versorgungsempfänger

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 929.606,90 - 423.022,00 - 887.226,00 - 991.901,00 - 991.951,00 - 992.001,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 931.920,01 - 1.087.462,00 - 1.081.291,00 - 1.081.341,00 - 1.081.391,00 - 1.081.441,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 931.920,01 - 1.087.462,00 - 1.081.291,00 - 1.081.341,00 - 1.081.391,00 - 1.081.441,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 931.920,01 - 1.087.462,00 - 1.081.291,00 - 1.081.341,00 - 1.081.391,00 - 1.081.441,00

103 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112030 Personalentwicklung, Fort- und Ausbildung,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 423,30 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 423,30 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 423,30 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 85.603,10 97.548,00 139.322,00 89.447,00 65.222,00 17.337,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 67.582,34 73.885,00 89.429,00 50.529,00 31.629,00 - 5.631,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 147,33 200,00 150,00 150,00 150,00 150,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 4.308,86 6.240,00 8.070,00 5.180,00 3.740,00 700,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 13.179,35 16.835,00 21.290,00 13.205,00 9.320,00 1.735,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 348,86 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 36,36 38,00 33,00 33,00 33,00 33,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 18.736,95 22.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
 

541420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 18.736,95 22.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 64.366,15 96.770,00 87.400,00 101.500,00 101.500,00 101.500,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 62.974,99 65.000,00 86.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00

561210 | Aufwendungen für Aus- und -Fortbildung, Elektromanagement 25.270,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 317,66 2.000,00 300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00 3.500,00 100,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

563900 | Sonstiges 976,50 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 168.706,20 216.318,00 249.722,00 213.947,00 189.722,00 141.837,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 168.282,90 - 215.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 168.282,90 - 215.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

104 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 112030 Personalentwicklung, Fort- und Ausbildung,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 168.282,90 - 215.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 170.988,25 - 220.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 170.988,25 - 220.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 170.988,25 - 220.818,00 - 249.222,00 - 213.447,00 - 189.222,00 - 141.337,00

105 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 113110 Organisation

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.593,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 1.593,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.593,60 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 56.825,88 109.380,00 89.283,00 80.461,00 82.138,00 83.791,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 28.090,92 33.750,00 33.750,00 34.125,00 34.500,00 34.875,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 15.052,39 34.650,00 9.987,00 11.087,00 12.187,00 13.262,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 272,19 300,00 280,00 280,00 280,00 280,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 5.907,21 6.506,00 6.863,00 6.863,00 6.863,00 6.863,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.142,61 4.893,00 4.740,00 4.833,00 4.925,00 5.018,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.852,22 12.975,00 12.625,00 12.735,00 12.845,00 12.955,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 3.444,02 3.600,00 4.013,00 4.013,00 4.013,00 4.013,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 15,96 50,00 20,00 20,00 20,00 20,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 10.313,00 15.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 2.138,00 1.875,00 1.875,00 1.875,00 1.875,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 48,36 205,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 52.035,71 35.200,00 43.300,00 48.200,00 48.200,00 48.200,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 170,92 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 22.509,63 25.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00 43.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 29.355,16 10.000,00 100,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 108.861,59 144.580,00 132.583,00 128.661,00 130.338,00 131.991,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 107.267,99 - 144.480,00 - 132.483,00 - 128.561,00 - 130.238,00 - 131.891,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 107.267,99 - 144.480,00 - 132.483,00 - 128.561,00 - 130.238,00 - 131.891,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 107.267,99 - 144.480,00 - 132.483,00 - 128.561,00 - 130.238,00 - 131.891,00

106 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 113110 Organisation

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 80.854,97 - 132.029,00 - 115.608,00 - 122.186,00 - 123.863,00 - 125.516,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 80.854,97 - 132.029,00 - 115.608,00 - 122.186,00 - 123.863,00 - 125.516,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 80.854,97 - 132.029,00 - 115.608,00 - 122.186,00 - 123.863,00 - 125.516,00

107 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114410 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Planung und Entwicklung'

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 8.996,64 23.581,00 19.524,00 20.391,00 21.259,00 22.126,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 2.164,44 2.650,00 2.650,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 4.729,16 8.925,00 5.280,00 5.955,00 6.630,00 7.305,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 82,04 100,00 90,00 90,00 90,00 90,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 536,56 593,00 635,00 635,00 635,00 635,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 353,09 2.870,00 2.733,00 2.798,00 2.863,00 2.928,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 968,10 7.820,00 7.528,00 7.605,00 7.683,00 7.760,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 140,25 130,00 145,00 145,00 145,00 145,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 7,92 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 260,00 360,00 360,00 360,00 360,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 85,00 30,00 30,00 30,00 30,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 15,08 138,00 63,00 63,00 63,00 63,00
 

E11 Abschreibungen 18.211,19
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 18.211,19
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 7.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 7.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 27.207,83 30.581,00 19.624,00 21.391,00 22.259,00 23.126,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 27.207,83 - 30.581,00 - 19.624,00 - 21.391,00 - 22.259,00 - 23.126,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 27.207,83 - 30.581,00 - 19.624,00 - 21.391,00 - 22.259,00 - 23.126,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 27.207,83 - 30.581,00 - 19.624,00 - 21.391,00 - 22.259,00 - 23.126,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.196,24 - 30.236,00 - 19.234,00 - 21.001,00 - 21.869,00 - 22.736,00

108 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114410 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Planung und Entwicklung'

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.731,84
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

3.731,84

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.731,84
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.731,84
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 12.928,08 - 30.236,00 - 19.234,00 - 21.001,00 - 21.869,00 - 22.736,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 9.196,24 - 30.236,00 - 19.234,00 - 21.001,00 - 21.869,00 - 22.736,00

109 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114420 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Hardware

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 49.588,58 52.426,00 54.388,00 55.141,00 55.893,00 56.646,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 15.150,42 18.550,00 18.550,00 18.900,00 19.250,00 19.600,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 22.797,67 20.125,00 21.175,00 21.525,00 21.875,00 22.225,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 402,95 450,00 400,00 400,00 400,00 400,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 3.755,93 4.148,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00 4.445,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.708,82 1.540,00 1.610,00 1.628,00 1.645,00 1.663,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 4.664,14 4.200,00 4.375,00 4.410,00 4.445,00 4.480,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 982,04 910,00 1.015,00 1.015,00 1.015,00 1.015,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 1.820,00 2.520,00 2.520,00 2.520,00 2.520,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 595,00 210,00 210,00 210,00 210,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 126,61 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.482,62 20.000,00 15.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 17.482,62 20.000,00 15.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

E11 Abschreibungen 40.587,22 19.241,00 42.644,00 28.438,00 22.723,00 8.766,00
 

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 517,59 518,00 518,00 518,00 518,00 259,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 40.069,63 18.723,00 42.126,00 27.920,00 22.205,00 8.507,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 14.198,32 34.000,00 8.100,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 7.497,27 30.000,00 100,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 6.701,05 4.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 121.856,74 125.667,00 120.132,00 118.579,00 113.616,00 100.412,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 121.856,74 - 125.667,00 - 120.132,00 - 118.579,00 - 113.616,00 - 100.412,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 121.856,74 - 125.667,00 - 120.132,00 - 118.579,00 - 113.616,00 - 100.412,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

110 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114420 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Hardware

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 121.856,74 - 125.667,00 - 120.132,00 - 118.579,00 - 113.616,00 - 100.412,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 84.681,67 - 104.011,00 - 74.758,00 - 87.411,00 - 88.163,00 - 88.916,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 98.246,98 85.000,00 128.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

98.246,98 85.000,00 128.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 98.246,98 85.000,00 128.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 98.246,98 - 85.000,00 - 128.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 182.928,65 - 189.011,00 - 202.758,00 - 112.411,00 - 113.163,00 - 113.916,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 84.681,67 - 104.011,00 - 74.758,00 - 87.411,00 - 88.163,00 - 88.916,00

111 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114430 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Software

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 62.226,51 66.876,00 69.463,00 70.431,00 71.398,00 72.366,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 19.479,08 23.850,00 23.850,00 24.300,00 24.750,00 25.200,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 28.632,02 25.875,00 27.225,00 27.675,00 28.125,00 28.575,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 4.868,09 5.333,00 5.715,00 5.715,00 5.715,00 5.715,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.109,80 1.980,00 2.070,00 2.093,00 2.115,00 2.138,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 5.755,28 5.400,00 5.625,00 5.670,00 5.715,00 5.760,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 1.223,59 1.170,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00 1.305,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 43,92 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 2.340,00 3.240,00 3.240,00 3.240,00 3.240,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 765,00 270,00 270,00 270,00 270,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 114,73 113,00 113,00 113,00 113,00 113,00
 

E11 Abschreibungen 3.965,19 2.615,00 2.854,00 2.596,00 2.590,00 2.557,00
 

532100 | gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen
Rechten und Werten

3.965,19

539900 | Sonstige Abschreibungen 2.615,00 2.854,00 2.596,00 2.590,00 2.557,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 307.069,61 338.800,00 291.200,00 342.000,00 342.000,00 342.000,00
 

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 266.394,12 287.000,00 251.700,00 290.000,00 290.000,00 290.000,00

562420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 24.202,70 30.000,00 22.500,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 16.472,79 21.800,00 17.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 373.261,31 408.291,00 363.517,00 415.027,00 415.988,00 416.923,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 373.261,31 - 408.291,00 - 363.517,00 - 415.027,00 - 415.988,00 - 416.923,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 373.261,31 - 408.291,00 - 363.517,00 - 415.027,00 - 415.988,00 - 416.923,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

112 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114430 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Software

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 373.261,31 - 408.291,00 - 363.517,00 - 415.027,00 - 415.988,00 - 416.923,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 368.542,29 - 402.571,00 - 357.153,00 - 408.921,00 - 409.888,00 - 410.856,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

784100 | Auszahlungen für Konzessionen, Lizenzen und andere Schutzrechte 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.577,54 160.000,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.577,54 - 160.000,00 - 32.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 371.119,83 - 562.571,00 - 389.153,00 - 428.921,00 - 429.888,00 - 430.856,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 368.542,29 - 402.571,00 - 357.153,00 - 408.921,00 - 409.888,00 - 410.856,00

113 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114440 Telekommunikation

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.638,28 14.960,00 15.535,00 15.750,00 15.965,00 16.180,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 4.328,66 5.300,00 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 5.335,85 5.750,00 6.050,00 6.150,00 6.250,00 6.350,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 95,55 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 1.073,12 1.185,00 1.270,00 1.270,00 1.270,00 1.270,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 401,18 440,00 460,00 465,00 470,00 475,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.091,17 1.200,00 1.250,00 1.260,00 1.270,00 1.280,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 280,59 260,00 290,00 290,00 290,00 290,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 8,04 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 520,00 720,00 720,00 720,00 720,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 170,00 60,00 60,00 60,00 60,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 24,12 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 36.697,53 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00 37.000,00
 

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 20.795,49 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

563430 | Telefon, Datenübertragungskosten - Miete, Leasing 15.902,04 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 49.335,81 51.960,00 52.535,00 52.750,00 52.965,00 53.180,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 49.335,81 - 51.960,00 - 52.535,00 - 52.750,00 - 52.965,00 - 53.180,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 49.335,81 - 51.960,00 - 52.535,00 - 52.750,00 - 52.965,00 - 53.180,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 49.335,81 - 51.960,00 - 52.535,00 - 52.750,00 - 52.965,00 - 53.180,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 48.472,96 - 51.270,00 - 51.755,00 - 51.970,00 - 52.185,00 - 52.400,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

114 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114440 Telekommunikation

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 48.472,96 - 51.270,00 - 51.755,00 - 51.970,00 - 52.185,00 - 52.400,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 48.472,96 - 51.270,00 - 51.755,00 - 51.970,00 - 52.185,00 - 52.400,00

115 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114450 Vervielfältigungsgeräte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 6.318,21 7.426,00 7.713,00 7.821,00 7.928,00 8.036,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 2.164,09 2.650,00 2.650,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 2.715,57 2.875,00 3.025,00 3.075,00 3.125,00 3.175,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 536,56 593,00 635,00 635,00 635,00 635,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 200,37 220,00 230,00 233,00 235,00 238,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 545,41 600,00 625,00 630,00 635,00 640,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 140,25 130,00 145,00 145,00 145,00 145,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 260,00 360,00 360,00 360,00 360,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 85,00 30,00 30,00 30,00 30,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 15,96 13,00 13,00 13,00 13,00 13,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 41.693,08 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 41.693,08 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 48.011,29 37.426,00 37.713,00 37.821,00 37.928,00 38.036,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 48.011,29 - 37.426,00 - 37.713,00 - 37.821,00 - 37.928,00 - 38.036,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 48.011,29 - 37.426,00 - 37.713,00 - 37.821,00 - 37.928,00 - 38.036,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 48.011,29 - 37.426,00 - 37.713,00 - 37.821,00 - 37.928,00 - 38.036,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 35.549,60 - 37.081,00 - 37.323,00 - 37.431,00 - 37.538,00 - 37.646,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 35.549,60 - 37.081,00 - 37.323,00 - 37.431,00 - 37.538,00 - 37.646,00

116 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114450 Vervielfältigungsgeräte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 35.549,60 - 37.081,00 - 37.323,00 - 37.431,00 - 37.538,00 - 37.646,00

117 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114510 Hausdruckerei, Zentraler Fotokopierdienst,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 166,60 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

441900 | Sonstige 166,60 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.756,10 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.756,10 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.922,70 250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 16.381,97 32.220,00 19.948,00 20.350,00 20.733,00 21.155,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 12.899,15 25.135,00 15.475,00 15.825,00 16.155,00 16.525,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 932,84 1.865,00 1.188,00 1.205,00 1.223,00 1.240,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.523,61 5.140,00 3.230,00 3.265,00 3.300,00 3.335,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 17,96 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 8,41 60,00 35,00 35,00 35,00 35,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.304,88 15.050,00 15.010,00 15.010,00 15.010,00 15.010,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 5,27 50,00 10,00 10,00 10,00 10,00

563100 | Büromaterial 13,74

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 10.285,87 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 26.686,85 47.270,00 34.958,00 35.360,00 35.743,00 36.165,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 21.764,15 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 21.764,15 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 21.764,15 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00

118 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114510 Hausdruckerei, Zentraler Fotokopierdienst,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 25.058,09 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 25.058,09 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 25.058,09 - 47.020,00 - 30.708,00 - 31.110,00 - 31.493,00 - 31.915,00

119 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114520 Archiv,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 8.344,18 8.220,00 6.168,00 6.168,00 6.168,00 6.168,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 124,18 8.220,00 6.168,00 6.168,00 6.168,00 6.168,00

414490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 8.220,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 12.834,81 26.550,00 27.400,00 27.400,00 27.400,00 27.400,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 12.834,81 26.550,00 27.400,00 27.400,00 27.400,00 27.400,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 21.178,99 34.770,00 33.568,00 33.568,00 33.568,00 33.568,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 91.789,48 91.315,00 84.442,00 83.537,00 88.602,00 90.727,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 70.741,90 67.990,00 60.207,00 62.007,00 63.777,00 65.607,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.230,19 1.300,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.220,67 5.790,00 6.150,00 6.265,00 6.380,00 6.495,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 14.460,30 16.120,00 16.720,00 13.900,00 17.080,00 17.260,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 107,14 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E11 Abschreibungen 789,83 3.752,00 3.752,00 3.752,00 3.752,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 789,83 3.752,00 3.752,00 3.752,00 3.752,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 25.000,00 6.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 25.000,00 6.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 92.579,31 116.315,00 94.194,00 103.289,00 108.354,00 110.479,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 71.400,32 - 81.545,00 - 60.626,00 - 69.721,00 - 74.786,00 - 76.911,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 71.400,32 - 81.545,00 - 60.626,00 - 69.721,00 - 74.786,00 - 76.911,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 71.400,32 - 81.545,00 - 60.626,00 - 69.721,00 - 74.786,00 - 76.911,00

120 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114520 Archiv,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 51.471,25 - 81.545,00 - 56.874,00 - 65.969,00 - 71.034,00 - 73.159,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 46.787,83 11.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

46.787,83 11.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 46.787,83 11.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 46.787,83 - 11.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 98.259,08 - 92.545,00 - 56.874,00 - 65.969,00 - 71.034,00 - 73.159,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 51.471,25 - 81.545,00 - 56.874,00 - 65.969,00 - 71.034,00 - 73.159,00

121 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114530 Poststelle

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4,25 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

431900 | Sonstige 4,25 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 5.188,52 25.566,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 25.566,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 5.188,52
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 5.192,77 1.000,00 26.066,00 500,00 500,00 500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 64.764,70 65.945,00 23.744,00 24.779,00 25.814,00 26.849,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 50.092,61 44.780,00 11.709,00 12.609,00 13.509,00 14.409,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 751,35 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.683,03 5.330,00 2.970,00 3.015,00 3.060,00 3.105,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 10.143,87 14.820,00 8.040,00 8.130,00 8.220,00 8.310,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 23,94 20,00 50,00 50,00 50,00 50,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 69,90 95,00 75,00 75,00 75,00 75,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.129,86 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.129,86 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E11 Abschreibungen 167,22 167,00 168,00 168,00 134,00 129,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 167,22 167,00 168,00 168,00 134,00 129,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 75.846,88 66.550,00 97.550,00 97.550,00 97.550,00 97.550,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 29,90 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00

563100 | Büromaterial 605,63 1.000,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 74.738,13 65.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00 95.000,00

563320 | Porto und Versandkosten - Sonstige Versandkosten 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563900 | Sonstiges 376,22 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 142.908,66 135.162,00 124.462,00 125.497,00 126.498,00 127.528,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 137.715,89 - 134.162,00 - 98.396,00 - 124.997,00 - 125.998,00 - 127.028,00

122 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114530 Poststelle

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 137.715,89 - 134.162,00 - 98.396,00 - 124.997,00 - 125.998,00 - 127.028,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 137.715,89 - 134.162,00 - 98.396,00 - 124.997,00 - 125.998,00 - 127.028,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 144.584,84 - 133.995,00 - 98.228,00 - 124.829,00 - 125.864,00 - 126.899,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 144.584,84 - 133.995,00 - 98.228,00 - 124.829,00 - 125.864,00 - 126.899,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 144.584,84 - 133.995,00 - 98.228,00 - 124.829,00 - 125.864,00 - 126.899,00

123 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114540 Zentraler Beschaffungsdienst

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 37,56
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 37,56
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 37,56 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 31.837,49 52.150,00 27.692,00 28.209,00 28.727,00 29.244,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 24.628,88 39.925,00 20.734,00 21.184,00 21.634,00 22.084,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 391,92 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.814,42 3.085,00 1.703,00 1.725,00 1.748,00 1.770,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 4.916,26 8.490,00 4.650,00 4.695,00 4.740,00 4.785,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 32,58 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 53,43 120,00 75,00 75,00 75,00 75,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.559,76 31.000,00 1.100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 447,90 25.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 2.020,78 5.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 91,08 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 39.207,03 44.000,00 39.030,00 40.030,00 40.030,00 40.030,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 41,09 30,00 30,00 30,00 30,00

563100 | Büromaterial 8.704,33 19.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 689,17

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 29.369,55 25.000,00 24.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

563900 | Sonstiges 402,89
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 73.604,28 127.150,00 67.822,00 70.239,00 70.757,00 71.274,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 73.566,72 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 73.566,72 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00

124 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114540 Zentraler Beschaffungsdienst

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 73.566,72 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 71.804,54 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 71.804,54 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 71.804,54 - 127.050,00 - 67.722,00 - 70.139,00 - 70.657,00 - 71.174,00

125 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114550 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 3.400,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 3.400,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.400,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.259,46 5.500,00 6.400,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.798,13 3.000,00 5.700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 1.461,33 2.500,00 700,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E11 Abschreibungen 1.853,29 1.854,00 1.853,00 896,00 840,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 1.853,29 1.854,00 1.853,00 896,00 840,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 5.112,75 5.500,00 8.254,00 5.853,00 4.896,00 4.840,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.712,06 - 4.500,00 - 7.254,00 - 4.853,00 - 3.896,00 - 3.840,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.712,06 - 4.500,00 - 7.254,00 - 4.853,00 - 3.896,00 - 3.840,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.712,06 - 4.500,00 - 7.254,00 - 4.853,00 - 3.896,00 - 3.840,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 3.368,04 - 4.500,00 - 5.400,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.078,53 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

3.078,53 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.078,53 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.078,53 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 289,51 - 7.500,00 - 5.400,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00

126 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114550 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 3.368,04 - 4.500,00 - 5.400,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00

127 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114560 zentraler Fuhrpark

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 828,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 828,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 828,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.062,76 10.700,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 661,61 3.000,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 5.573,84 5.700,00 5.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 2.827,31 2.000,00 6.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 22.194,05 24.538,00 30.420,00 30.420,00 30.420,00 30.420,00
 

562200 | Leasing 15.876,75 17.125,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 5.398,05 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 919,25 913,00 920,00 920,00 920,00 920,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 31.256,81 35.238,00 42.420,00 42.420,00 42.420,00 42.420,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 30.428,81 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 30.428,81 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 30.428,81 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 30.716,52 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 30.716,52 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00

128 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114560 zentraler Fuhrpark

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 30.716,52 - 35.038,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00 - 42.220,00

129 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114610 Versicherungsmanagement

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 93,48
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 93,48
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 300,00
 

441900 | Sonstige 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 393,48
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 33.338,65 30.617,00 31.727,00 32.762,00 33.797,00 34.832,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 25.668,39 23.400,00 24.300,00 25.200,00 26.100,00 27.000,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 460,60 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.915,78 1.800,00 1.845,00 1.890,00 1.935,00 1.980,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 5.276,95 4.860,00 5.040,00 5.130,00 5.220,00 5.310,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,88 32,00 32,00 32,00 32,00 32,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 8,04 25,00 10,00 10,00 10,00 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 6,01
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 124.519,00 127.100,00 153.600,00 153.600,00 153.600,00 153.600,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 54,81 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 20.249,90 20.000,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 93.150,19 95.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 11.064,10 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 157.857,65 157.717,00 185.327,00 186.362,00 187.397,00 188.432,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00

130 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114610 Versicherungsmanagement

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 157.464,17 - 157.717,00 - 185.327,00 - 186.362,00 - 187.397,00 - 188.432,00

131 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114810 Zentrale Vergabestelle

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 79.279,22 78.595,00 84.682,00 85.947,00 87.212,00 88.477,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 56.247,98

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 59.350,00 59.132,00 60.232,00 61.332,00 62.432,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 888,80 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 5.355,28 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 4.195,81 4.815,00 4.920,00 4.975,00 5.030,00 5.085,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 11.427,58 13.175,00 13.450,00 13.560,00 13.670,00 13.780,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 843,56 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 78,66 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 241,55 275,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.735,32 9.850,00 7.500,00 11.300,00 11.300,00 11.300,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.000,00 100,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 71,25 200,00 150,00 150,00 150,00 150,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 3.431,96 5.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

564900 | Sonstige 82,11 1.500,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 83.014,54 88.445,00 92.182,00 97.247,00 98.512,00 99.777,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 83.014,54 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 83.014,54 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 83.014,54 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 83.024,87 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

132 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114810 Zentrale Vergabestelle

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 83.024,87 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 83.024,87 - 88.445,00 - 92.182,00 - 97.247,00 - 98.512,00 - 99.777,00

133 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114910 Digitalisierung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 33.025,00 36.100,00 36.600,00 37.100,00 37.600,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 24.000,00 24.500,00 25.000,00 25.500,00 26.000,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 5.925,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 850,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 2.000,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.000,00 200,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 2.500,00 100,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 2.500,00 100,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 38.025,00 36.300,00 41.600,00 42.100,00 42.600,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 38.025,00 - 36.300,00 - 41.600,00 - 42.100,00 - 42.600,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 38.025,00 - 36.300,00 - 41.600,00 - 42.100,00 - 42.600,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 38.025,00 - 36.300,00 - 41.600,00 - 42.100,00 - 42.600,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 35.775,00 - 33.150,00 - 38.450,00 - 38.950,00 - 39.450,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 35.775,00 - 33.150,00 - 38.450,00 - 38.950,00 - 39.450,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

134 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114910 Digitalisierung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 35.775,00 - 33.150,00 - 38.450,00 - 38.950,00 - 39.450,00

135 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114920 Umsetzung Onlinezugangsgesetz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 33.025,00 36.100,00 36.600,00 37.100,00 37.600,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 24.000,00 24.500,00 25.000,00 25.500,00 26.000,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 5.925,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 850,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 2.000,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00 3.050,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.807,90 19.500,00 5.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00
 

562420 | Datenverarbeitung - laufende Beratung 3.807,90 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 15.000,00 1.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.807,90 52.525,00 41.600,00 51.100,00 51.600,00 52.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.807,90 - 52.525,00 - 41.600,00 - 51.100,00 - 51.600,00 - 52.100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.807,90 - 52.525,00 - 41.600,00 - 51.100,00 - 51.600,00 - 52.100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.807,90 - 52.525,00 - 41.600,00 - 51.100,00 - 51.600,00 - 52.100,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 50.275,00 - 38.450,00 - 47.950,00 - 48.450,00 - 48.950,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 50.275,00 - 38.450,00 - 47.950,00 - 48.450,00 - 48.950,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

136 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114920 Umsetzung Onlinezugangsgesetz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 50.275,00 - 38.450,00 - 47.950,00 - 48.450,00 - 48.950,00

137 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 119200 allgemeine rechtliche Fragen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31,20 30,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 31,20 30,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 31,20 30,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 98.963,89 68.491,00 72.633,00 68.546,00 69.358,00 70.171,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 51.827,96 15.750,00 15.750,00 15.925,00 16.100,00 16.275,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 33.032,19 32.070,00 33.314,00 33.864,00 34.414,00 34.964,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 568,09 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 2.756,70 3.036,00 3.203,00 3.203,00 3.203,00 3.203,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.470,95 2.583,00 2.700,00 2.733,00 2.765,00 2.798,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 6.550,29 6.788,00 7.130,00 7.185,00 7.240,00 7.295,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 1.607,21 1.680,00 1.873,00 1.873,00 1.873,00 1.873,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 36,29 35,00 50,00 50,00 50,00 50,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 4.813,00 7.000,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 998,00 875,00 875,00 875,00 875,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 114,21 138,00 138,00 138,00 138,00 138,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.886,36 15.100,00 3.250,00 15.150,00 15.150,00 15.100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 134,59 100,00 150,00 150,00 150,00 100,00

562530 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Gerichts-, Anwalts-, Notar-,
Gerichtsvollzieherkosten usw.

1.751,77 15.000,00 3.100,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 100.850,25 83.591,00 75.883,00 83.696,00 84.508,00 85.271,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 100.819,05 - 83.561,00 - 75.783,00 - 83.596,00 - 84.408,00 - 85.171,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 100.819,05 - 83.561,00 - 75.783,00 - 83.596,00 - 84.408,00 - 85.171,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 100.819,05 - 83.561,00 - 75.783,00 - 83.596,00 - 84.408,00 - 85.171,00

138 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 119200 allgemeine rechtliche Fragen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 105.590,16 - 77.750,00 - 67.908,00 - 80.621,00 - 81.433,00 - 82.196,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 105.590,16 - 77.750,00 - 67.908,00 - 80.621,00 - 81.433,00 - 82.196,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 105.590,16 - 77.750,00 - 67.908,00 - 80.621,00 - 81.433,00 - 82.196,00

139 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 121110 Statistiken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2.678,29 4.468,00 4.521,00 4.633,00 4.746,00 4.858,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 2.061,25 3.375,00 3.475,00 3.575,00 3.675,00 3.775,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 34,27 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 152,55 258,00 263,00 268,00 273,00 278,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 422,02 720,00 728,00 735,00 743,00 750,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 1,44

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 3,84 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 2,92 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 500,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 500,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.678,29 4.968,00 4.571,00 5.133,00 5.246,00 5.358,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

140 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 121110 Statistiken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.678,29 - 4.868,00 - 4.471,00 - 5.033,00 - 5.146,00 - 5.258,00

141 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 121210 Wahlen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15.553,00 26.500,00 20.000,00
 

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 7.500,00 20.000,00

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.300,00 20.000,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 6.253,00 6.500,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 15.553,00 26.500,00 20.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 5.583,25 12.093,00 12.485,00 12.715,00 12.945,00 13.175,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 4.291,49 9.175,00 9.430,00 9.630,00 9.830,00 10.030,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 72,73 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 321,18 740,00 775,00 785,00 795,00 805,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 885,15 2.048,00 2.150,00 2.170,00 2.190,00 2.210,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 2,91 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 9,79 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.200,00 1.000,00 500,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.200,00 1.000,00 500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.134,52 48.480,00 105.500,00 29.075,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 5.095,00 3.000,00 2.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 6,27

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 2.772,44 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware

563100 | Büromaterial 3.000,00 2.000,00 2.000,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 3.230,00 3.500,00 3.500,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 6.155,00 46.000,00 8.000,00

563900 | Sonstiges 355,81 28.500,00 48.000,00 10.575,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 500,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.717,77 61.773,00 118.985,00 42.290,00 12.945,00 13.175,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 8.717,77 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00

142 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 121210 Wahlen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 8.717,77 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 8.717,77 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.546,30 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 8.546,30 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.546,30 - 46.220,00 - 92.485,00 - 22.290,00 - 12.945,00 - 13.175,00

143 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122610 Schiedsmannwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 151,75 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

431900 | Sonstige 151,75 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 151,75 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 4.438,00 5.255,00 4.105,00 4.155,00 4.205,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 2.650,00 2.650,00 2.700,00 2.750,00 2.800,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 538,00 575,00 575,00 575,00 575,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 280,00 320,00 320,00 320,00 320,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 835,00 1.600,00 400,00 400,00 400,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 135,00 110,00 110,00 110,00 110,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 338,00 700,00 550,00 700,00 700,00 700,00
 

563900 | Sonstiges 200,00 50,00 200,00 200,00 200,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 338,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 338,00 5.138,00 5.805,00 4.805,00 4.855,00 4.905,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 186,25 - 4.888,00 - 5.605,00 - 4.605,00 - 4.655,00 - 4.705,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 186,25 - 4.888,00 - 5.605,00 - 4.605,00 - 4.655,00 - 4.705,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 186,25 - 4.888,00 - 5.605,00 - 4.605,00 - 4.655,00 - 4.705,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 186,25 - 3.918,00 - 3.895,00 - 4.095,00 - 4.145,00 - 4.195,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 186,25 - 3.918,00 - 3.895,00 - 4.095,00 - 4.145,00 - 4.195,00

144 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122610 Schiedsmannwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 186,25 - 3.918,00 - 3.895,00 - 4.095,00 - 4.145,00 - 4.195,00

145 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 281210 Kulturförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 28.480,35 46.400,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00
 

541430 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den öffentlichen Bereich - an
Gemeinden und Gemeindeverbände

28.480,35 46.400,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.779,31 3.000,00 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

563900 | Sonstiges 2.779,31 3.000,00 500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 31.259,66 49.400,00 46.500,00 49.000,00 49.000,00 49.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 31.259,66 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 31.259,66 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 31.259,66 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 47.525,70 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 47.525,70 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

146 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 281210 Kulturförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 47.525,70 - 49.400,00 - 46.500,00 - 49.000,00 - 49.000,00 - 49.000,00

147 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 547110 Bürgerbus

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 7.500,00 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

414900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von übrigen Bereichen 7.500,00 7.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 87,16 150,00 150,00 150,00 150,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 87,16 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.587,16 7.500,00 6.150,00 6.150,00 6.150,00 6.150,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.944,32 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 8.944,32 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 22.636,97 29.950,00 30.650,00 28.650,00 28.650,00 30.650,00
 

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 1.559,99 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

562200 | Leasing 9.195,10 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 1.258,87 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 4.467,26 2.500,00 5.200,00 3.200,00 3.200,00 5.200,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 5.988,20 7.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 167,55 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 31.581,29 39.450,00 40.150,00 38.150,00 38.150,00 40.150,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 23.994,13 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 23.994,13 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 23.994,13 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 24.807,03 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

148 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 547110 Bürgerbus

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 24.807,03 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 24.807,03 - 31.950,00 - 34.000,00 - 32.000,00 - 32.000,00 - 34.000,00

149 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571100 Kommunale Wirtschaftsförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 88.630,46 94.550,00 96.600,00 97.750,00 98.900,00 100.050,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 69.629,40 74.200,00 76.000,00 77.000,00 78.000,00 79.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.197,91 5.700,00 5.750,00 5.800,00 5.850,00 5.900,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 13.561,59 14.400,00 14.600,00 14.700,00 14.800,00 14.900,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 241,56 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.584,80 21.100,00 20.200,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00
 

562901 | Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten - Kommunaler
Eigenanteil LEADER-

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 4.584,80 6.000,00 3.100,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

563900 | Sonstiges 8.000,00 100,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 7.100,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 93.215,26 115.650,00 116.800,00 124.750,00 125.900,00 127.050,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 93.215,26 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 93.215,26 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 93.215,26 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 94.202,96 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 94.202,96 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00

150 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571100 Kommunale Wirtschaftsförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 94.202,96 - 115.650,00 - 116.800,00 - 124.750,00 - 125.900,00 - 127.050,00

151 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571110 Kommunale Wirtschaftsförderung "Erlenhöhe"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 43.328,59 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00
 

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 43.328,59 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 516,49 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00
 

441200 | Mieten und Pachten 516,49 520,00 520,00 520,00 520,00 520,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 27.171,00 13.500,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 27.171,00 13.500,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 20.856,22
 

461120 | Erträge aus der Veräußerung von immateriellen Vermögensgegenständen und
Vermögensgegenständen des Sachanlagevermögens - Erträge aus der Veräußerung von
Grundstücken und Gebäuden

20.856,22

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 91.872,30 60.020,00 63.520,00 63.520,00 63.520,00 63.520,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen - 3.734,83
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. - 3.734,83
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 414,40 370,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

568100 | Grundsteuer 414,40 370,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit - 3.320,43 370,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 95.192,73 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 95.192,73 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 95.192,73 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 40.988,31 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00

152 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571110 Kommunale Wirtschaftsförderung "Erlenhöhe"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 166.541,60
 

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 166.541,60
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 166.541,60
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 4.132,29
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.132,29
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.132,29
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 162.409,31
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 203.397,62 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 40.988,31 59.650,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00 63.120,00

153 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571120 Kommunale Wirtschaftsförderung "Schellweiler/Ehweiler"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 730,90 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

441200 | Mieten und Pachten 730,90 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 762,10 1.030,00 1.030,00 1.030,00 1.030,00 1.030,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 54,23 5.500,00 1.150,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00
 

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

2.500,00 500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

563900 | Sonstiges 2.000,00 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

568100 | Grundsteuer 54,23 1.000,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 54,23 5.500,00 1.150,00 4.650,00 4.650,00 4.650,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 707,87 - 4.470,00 - 120,00 - 3.620,00 - 3.620,00 - 3.620,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 707,87 - 4.470,00 - 120,00 - 3.620,00 - 3.620,00 - 3.620,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 707,87 - 4.470,00 - 120,00 - 3.620,00 - 3.620,00 - 3.620,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 720,87 - 4.470,00 - 120,00 - 3.620,00 - 3.620,00 - 3.620,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 500.000,00 4.783.350,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 500.000,00 4.783.350,00
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 6.600.000,00 1.839.750,00
 

685100 | Einzahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 6.600.000,00 1.839.750,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.100.000,00 6.623.100,00

154 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571120 Kommunale Wirtschaftsförderung "Schellweiler/Ehweiler"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 291.524,22 7.176.000,00 7.359.000,00
 

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 13.321,00 126.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 278.203,22 7.050.000,00 7.359.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 291.524,22 7.176.000,00 7.359.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 291.524,22 - 76.000,00 - 735.900,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 290.803,35 - 80.470,00 - 120,00 - 739.520,00 - 3.620,00 - 3.620,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 720,87 - 4.470,00 - 120,00 - 3.620,00 - 3.620,00 - 3.620,00

155 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571121 Kommunale Wirtschaftsförderung "Reichweiler"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

156 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571140 Kommunale Wirtschaftsförderung - Unternehmerzentrum Remigiusland

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 970,21
 

414900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - von übrigen Bereichen 970,21
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.207,87 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

441200 | Mieten und Pachten 6.207,87 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.178,08 30.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.520,11 8.700,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 6.250,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 1.192,04

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.800,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 306,37

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 21,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E11 Abschreibungen 972,92 2.202,00 2.202,00 2.202,00 2.202,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 972,92 2.202,00 2.202,00 2.202,00 2.202,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 36.344,44 43.000,00 44.700,00 46.000,00 46.000,00 46.000,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 29.698,83 38.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

563900 | Sonstiges 6.645,61 5.000,00 4.700,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 38.837,47 51.700,00 55.902,00 57.202,00 57.202,00 57.202,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 31.659,39 - 21.700,00 - 20.902,00 - 22.202,00 - 22.202,00 - 22.202,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 31.659,39 - 21.700,00 - 20.902,00 - 22.202,00 - 22.202,00 - 22.202,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 31.659,39 - 21.700,00 - 20.902,00 - 22.202,00 - 22.202,00 - 22.202,00

157 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571140 Kommunale Wirtschaftsförderung - Unternehmerzentrum Remigiusland

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 34.321,23 - 21.700,00 - 18.700,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 32.134,89 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

32.134,89 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 32.134,89 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 32.134,89 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 66.456,12 - 21.700,00 - 19.700,00 - 21.000,00 - 21.000,00 - 21.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 34.321,23 - 21.700,00 - 18.700,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00

158 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571160 Verbesserung der Breitbandversorgung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 38.047,24 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 38.047,24 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 38.047,24 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 38.047,24 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 38.047,24 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 38.047,24 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 31.549,20 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - 37.776,01
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land - 37.776,01
 

F26 Sonstige Investitionseinzahlungen 37.776,01
 

685300 | Einzahlungen für Infrastrukturvermögen, einschließlich Grundstücke und
grundstücksgleiche Rechte

37.776,01

 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 31.549,20 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

159 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 571160 Verbesserung der Breitbandversorgung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 31.549,20 - 20.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00

160 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 737,67 738,00 738,00 682,00 642,00 642,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 737,67 738,00 738,00 682,00 642,00 642,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.480,00 2.000,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

441900 | Sonstige 1.480,00 2.000,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.250,00 3.250,00 3.250,00 2.450,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 3.250,00 3.250,00 3.250,00 2.450,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 517,00 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 517,00 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.734,67 3.138,00 4.638,00 4.582,00 4.542,00 3.742,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 153.599,07 159.595,00 146.500,00 148.800,00 151.100,00 153.400,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 107.806,66 94.800,00 85.500,00 87.500,00 89.500,00 91.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.924,60 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 10.159,65

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 88,38 110,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 8.079,21 7.200,00 6.500,00 6.650,00 6.800,00 6.950,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 22.367,37 20.200,00 17.800,00 17.950,00 18.100,00 18.250,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 2.607,14 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 90,96 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 445,82 750,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.403,74 19.400,00 16.270,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 659,63 400,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 3.148,35 3.000,00 1.400,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 694,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 436,48 500,00 200,00 500,00 500,00 500,00

161 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 124,78 1.500,00 1.300,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 5.284,46 5.000,00 3.370,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

525440 | an den öffentlichen Bereich - an Zweckverbände 8.055,09 8.000,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
 

E11 Abschreibungen 5.767,70 5.741,00 6.090,00 5.478,00 5.042,00 5.042,00
 

532200 | Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten zweckgebundenen Zuwendungen 92,50 93,00 93,00 93,00 93,00 93,00

535800 | Abschreibungen auf Straßen, Wege, Plätze und Verkehrslenkungsanlagen 4.599,76 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 1.075,44 1.048,00 1.397,00 785,00 349,00 349,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 900,00 150,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 900,00 150,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 39.113,24 34.150,00 42.400,00 44.050,00 44.050,00 44.050,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 26,04 200,00 50,00 100,00 100,00 100,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

563900 | Sonstiges 13.740,53 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

563960 | Geschäftsaufwendungen-Extratour Wanderwege 23.667,24 20.000,00 18.400,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 568,54 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 39,17 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 448,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

568100 | Grundsteuer 623,72 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 216.883,75 219.786,00 211.410,00 219.328,00 221.192,00 223.492,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 214.149,08 - 216.648,00 - 206.772,00 - 214.746,00 - 216.650,00 - 219.750,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 214.149,08 - 216.648,00 - 206.772,00 - 214.746,00 - 216.650,00 - 219.750,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 214.149,08 - 216.648,00 - 206.772,00 - 214.746,00 - 216.650,00 - 219.750,00

162 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 205.301,29 - 211.645,00 - 201.420,00 - 209.950,00 - 212.250,00 - 215.350,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 50.000,00
 

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 50.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.199,00 15.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.199,00 15.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.199,00 15.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.199,00 35.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 207.500,29 - 211.645,00 - 166.420,00 - 211.950,00 - 214.250,00 - 217.350,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 205.301,29 - 211.645,00 - 201.420,00 - 209.950,00 - 212.250,00 - 215.350,00

163 / 692



 
 

Teilhaushalt 2 
Finanzen 

 

164 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 2 | Finanzen

Produkt Bezeichnung Leistung Bezeichnung

1161 Finanzen 116110 Finanzmanagement

116120 Projektförderung, kommunaler Finanzausgleich

116130 Kapital- und Schuldenverwaltung

116140 Abgaben, Steuerveranlagung

1162 Zahlungsabwicklung 116210 Zahlungsabwicklung

116230 Vollstreckung

1181 Rechnungsprüfung 118110 Örtliche Rechnungsprüfung

118120 Überörtliche Rechnungsprüfung

5551 Kommunale Forstwirtschaft 555110 Kommunale Forstwirtschaft

5553 Kommunale Landwirtschaft und kommunaler Weinbau 555310 Kommunale Landwirtschaft und kommunaler Weinbau

6110 Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen 611010 Steuern, allgemeine Zuweisungen, Umlagen

6113 Allgemeine Zuweisungen 611320 sonstige allg. Zuweisungen

6120 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 612010 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

612020 Kommunalkredite

612030 Liquiditätskredite

6122 Zinsen und ähnliche Aufwendungen 612250 Zinsen (§ 233a AO)

6123 Schuldendiensthilfen 612310 Schuldendiensthilfen

6126 Mahngebühren, Säumniszuschläge, Beitreibungen u.ä. 612610 Mahngebühren, Säumniszuschläge, Beitreibungen usw.

6260 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens 626010 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens

165 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

403100 | Vergnügungssteuer 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 14.517.886,76 14.550.038,00 15.092.763,00 15.092.763,00 15.050.763,00 15.036.763,00
 

411120 | vom Land - Schlüsselzuweisung B 2.667.275,00 2.942.024,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00

411300 | Zuweisungen für Stationierungsgemeinden und zentrale Orte 592.750,00 563.428,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00

413200 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (auch: Spielbankabgabe) 7.410,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

413220 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (Stabilisierungs- und Abbaubonus) 33.585,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 12.733,99 20.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00 25.200,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 107.516,93 121.099,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

416200 | von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.928.615,00 10.811.887,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00

418420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.776,93 10.320,00 10.250,00 10.250,00 10.250,00 10.250,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

55,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

431900 | Sonstige 10.721,93 10.120,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00 10.050,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 655,90 1.230,00 610,00 610,00 610,00 610,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 650,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 655,90 580,00 610,00 610,00 610,00 610,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 148.996,20 105.000,00 145.486,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

462200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 78.908,65 45.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

462210 | Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 70.087,55 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

462700 | Versicherungserstattungen 5.486,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 15.172.482,24 15.036.588,00 15.649.109,00 15.643.623,00 15.601.623,00 15.587.623,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.114.594,37 1.302.778,00 1.339.281,00 1.354.416,00 1.381.251,00 1.408.086,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 107.862,03 136.000,00 138.000,00 141.000,00 144.000,00 147.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 748.883,02 830.250,00 833.037,00 853.437,00 873.837,00 894.237,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 12.580,69 11.600,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00

166 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 26.015,17 28.750,00 30.900,00 30.900,00 30.900,00 30.900,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 55.553,98 69.100,00 73.361,00 74.756,00 76.151,00 77.546,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 148.675,57 186.320,00 198.310,00 200.350,00 202.390,00 204.430,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 9.678,25 9.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00 10.400,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2.553,07 241,00 71,00 71,00 71,00 71,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 828,36 930,00 915,00 915,00 915,00 915,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 20.200,00 34.400,00 22.700,00 22.700,00 22.700,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 6.700,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 1.964,23 3.287,00 2.687,00 2.687,00 2.687,00 2.687,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.868,60 9.430,00 9.380,00 9.380,00 9.380,00 9.380,00
 

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 2.767,60 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 2.346,09 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 255,54 300,00 250,00 250,00 250,00 250,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 838,32 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.524,79 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 136,26
 

E11 Abschreibungen 4.941,32 948,00 766,00 405,00 226,00 226,00
 

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 4.182,19 226,00 226,00 226,00 226,00 226,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 759,13 722,00 540,00 179,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

544210 | Kreisumlage 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 77.100,12 72.340,00 76.580,00 71.580,00 71.580,00 71.580,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.723,21 2.000,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00 2.025,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 9.620,69 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 2.113,69 1.000,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

39,60 10,00 10,00 10,00 10,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 20.142,35 16.000,00 21.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

167 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

563420 | Telefon, Datenübertragungskosten - Datenübertragungsgebühren 2.566,15 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 1.855,54 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 170,00 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

568100 | Grundsteuer 266,27 230,00 285,00 285,00 285,00 285,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 371,91 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

569900 | Sonstige 38.230,71 40.050,00 40.050,00 40.050,00 40.050,00 40.050,00

569940 | Verteilung der Aufwendungen für die Fort- und Ausbildung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.466.795,41 1.644.673,00 1.693.358,00 1.703.132,00 1.729.788,00 1.756.623,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 13.705.686,83 13.391.915,00 13.955.751,00 13.940.491,00 13.871.835,00 13.831.000,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 254.725,44 120.664,00 48.091,00 45.703,00 45.395,00 45.291,00
 

471310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 209,52 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

471430 | Zinserträge vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 251.272,01 108.500,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00

471510 | vom inländischen Geldmarkt - von Banken 3.243,91 3.164,00 2.891,00 503,00 195,00 91,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 701.588,70 565.047,00 694.106,00 1.012.848,00 1.214.512,00 1.236.166,00
 

573100 | an Eigenbetriebe 42.788,68 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

574300 | Zinsaufwendungen an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 8.873,70 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

574310 | an den öffentlichen Bereich - Zinssicherungsschirm 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00

575110 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Banken 412.979,34 395.772,00 534.966,00 588.550,00 559.035,00 544.850,00

575120 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 64.682,35 60.859,00 76.728,00 343.111,00 617.504,00 663.753,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 4.264,63 4.516,00 6.412,00 5.187,00 3.973,00 7.563,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 446.863,26 - 444.383,00 - 646.015,00 - 967.145,00 - 1.169.117,00 - 1.190.875,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis 13.258.823,57 12.947.532,00 13.309.736,00 12.973.346,00 12.702.718,00 12.640.125,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 13.258.823,57 12.947.532,00 13.309.736,00 12.973.346,00 12.702.718,00 12.640.125,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 13.025.431,28 12.975.380,00 13.349.402,00 13.000.951,00 12.730.144,00 12.667.551,00

168 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 856.000,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 856.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 856.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 856.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 856.000,00
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen - 1.700.000,00
 

787321 | Ausleihungen an Sondervermögen - an Sonstige - Laufzeit bis einschließlich 1 Jahr - 1.700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.700.000,00 856.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.700.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 14.725.431,28 12.975.380,00 13.349.402,00 13.000.951,00 12.730.144,00 12.667.551,00
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 2.343.171,20 2.493.230,00 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00
 

692521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 2.493.230,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

2.343.171,20 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00

 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 1.435.266,44 1.331.445,00 1.108.569,00 1.289.197,00 1.455.627,00 1.520.169,00
 

792521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 413.986,67 119.965,00 52.893,00 55.108,00 55.959,00 56.841,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

1.021.279,77 1.211.480,00 1.055.676,00 1.234.089,00 1.399.668,00 1.463.328,00

 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 1.306.335,91
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 398.431,15 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 712.317,01
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 313.885,86 2.370.371,00 4.039.359,00 11.147.140,00 2.072.390,00 55.837,00

169 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Finanz-Teilhaushalt: 2 Finanzen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 2.018.652,92
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 11.590.164,84 11.643.935,00 12.240.833,00 11.711.754,00 11.274.517,00 11.147.382,00

170 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116110 Finanzmanagement

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 79,97 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 79,97 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 30,00 120,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

431900 | Sonstige 30,00 120,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 109,20 100,00 110,00 110,00 110,00 110,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 109,20 100,00 110,00 110,00 110,00 110,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 219,17 420,00 360,00 360,00 360,00 360,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 402.804,60 530.659,00 559.847,00 570.644,00 581.442,00 592.239,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 42.937,84 80.900,00 81.800,00 83.500,00 85.200,00 86.900,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 265.215,85 311.490,00 322.511,00 330.261,00 338.011,00 345.761,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 4.576,40 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 10.440,16 17.450,00 18.710,00 18.710,00 18.710,00 18.710,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 20.010,37 26.715,00 29.523,00 30.090,00 30.658,00 31.225,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 53.226,67 71.050,00 80.025,00 80.805,00 81.585,00 82.365,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 3.108,34 4.580,00 5.090,00 5.090,00 5.090,00 5.090,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2.374,51 176,00 40,00 40,00 40,00 40,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 205,97 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 9.520,00 14.930,00 14.930,00 14.930,00 14.930,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 2.520,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 708,49 1.408,00 1.068,00 1.068,00 1.068,00 1.068,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 381,02 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 284,02 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 403.185,62 530.959,00 560.197,00 570.994,00 581.792,00 592.589,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 402.966,45 - 530.539,00 - 559.837,00 - 570.634,00 - 581.432,00 - 592.229,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

171 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116110 Finanzmanagement

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 402.966,45 - 530.539,00 - 559.837,00 - 570.634,00 - 581.432,00 - 592.229,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 402.966,45 - 530.539,00 - 559.837,00 - 570.634,00 - 581.432,00 - 592.229,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 406.910,55 - 518.499,00 - 543.607,00 - 554.404,00 - 565.202,00 - 575.999,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 406.910,55 - 518.499,00 - 543.607,00 - 554.404,00 - 565.202,00 - 575.999,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 406.910,55 - 518.499,00 - 543.607,00 - 554.404,00 - 565.202,00 - 575.999,00

172 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116120 Projektförderung, kommunaler Finanzausgleich

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 78,00 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 78,00 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 78,00 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 144.794,67 141.175,00 151.070,00 153.600,00 156.130,00 158.660,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 18.750,33

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 92.207,24 108.450,00 116.250,00 118.400,00 120.550,00 122.700,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.678,26 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 4.552,37

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 7.069,16 8.235,00 8.820,00 8.985,00 9.150,00 9.315,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 18.608,20 22.275,00 23.880,00 24.095,00 24.310,00 24.525,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 1.414,58

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 140,81 42,00 25,00 25,00 25,00 25,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 113,08 110,00 115,00 115,00 115,00 115,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 260,64 363,00 280,00 280,00 280,00 280,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 94,18 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 94,18 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 144.888,85 141.325,00 151.170,00 153.700,00 156.230,00 158.760,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 144.810,85 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 144.810,85 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 144.810,85 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 146.521,55 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00

173 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116120 Projektförderung, kommunaler Finanzausgleich

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 856.000,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 856.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 856.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 856.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 856.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 856.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 146.521,55 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 146.521,55 - 141.255,00 - 151.090,00 - 153.620,00 - 156.150,00 - 158.680,00

174 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116130 Kapital- und Schuldenverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 93,60 80,00 90,00 90,00 90,00 90,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 93,60 80,00 90,00 90,00 90,00 90,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 5.486,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 5.486,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 93,60 80,00 5.576,00 90,00 90,00 90,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 32.190,63 17.205,00 36.310,00 37.015,00 37.720,00 38.425,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 3.328,31

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 21.263,25 12.900,00 27.900,00 28.500,00 29.100,00 29.700,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 356,00 500,00 400,00 400,00 400,00 400,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 804,24

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.715,79 990,00 2.145,00 2.190,00 2.235,00 2.280,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 4.336,68 2.700,00 5.760,00 5.820,00 5.880,00 5.940,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 283,88

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 30,00 40,00 30,00 30,00 30,00 30,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 72,48 75,00 75,00 75,00 75,00 75,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5,10 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 5,10 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 32.195,73 17.255,00 36.335,00 37.040,00 37.745,00 38.450,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 32.102,13 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 32.102,13 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

175 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116130 Kapital- und Schuldenverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 32.102,13 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 32.408,88 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 32.408,88 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 32.408,88 - 17.175,00 - 30.759,00 - 36.950,00 - 37.655,00 - 38.360,00

176 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116140 Abgaben, Steuerveranlagung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 312,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 312,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 312,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 105.583,56 128.830,00 140.680,00 131.180,00 133.380,00 135.580,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 34.607,32 40.000,00 41.000,00 42.000,00 43.000,00 44.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 45.898,98 49.000,00 51.500,00 52.500,00 53.500,00 54.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 782,11 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 7.281,79 8.050,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.419,35 3.700,00 3.900,00 4.000,00 4.100,00 4.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.353,61 10.300,00 10.400,00 10.500,00 10.600,00 10.700,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.024,64 4.000,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 79,80 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 8.900,00 16.700,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 3.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 135,96 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 20.142,35 16.050,00 21.050,00 16.050,00 16.050,00 16.050,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 20.142,35 16.000,00 21.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 125.725,91 144.880,00 161.730,00 147.230,00 149.430,00 151.630,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 125.413,91 - 144.580,00 - 161.430,00 - 146.930,00 - 149.130,00 - 151.330,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 125.413,91 - 144.580,00 - 161.430,00 - 146.930,00 - 149.130,00 - 151.330,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 125.413,91 - 144.580,00 - 161.430,00 - 146.930,00 - 149.130,00 - 151.330,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 128.403,01 - 131.880,00 - 141.730,00 - 138.930,00 - 141.130,00 - 143.330,00

177 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116140 Abgaben, Steuerveranlagung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 128.403,01 - 131.880,00 - 141.730,00 - 138.930,00 - 141.130,00 - 143.330,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 128.403,01 - 131.880,00 - 141.730,00 - 138.930,00 - 141.130,00 - 143.330,00

178 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116210 Zahlungsabwicklung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 10.746,93 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

55,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

431900 | Sonstige 10.691,93 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 650,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 650,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge - 18,99
 

462200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. - 18,99
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.727,94 10.850,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 121.899,93 170.628,00 186.918,00 191.346,00 195.773,00 200.201,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge - 4.609,04

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 98.990,33 130.850,00 144.000,00 147.850,00 151.700,00 155.550,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.574,05 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte - 0,73

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 6.889,19 10.150,00 10.955,00 11.148,00 11.340,00 11.533,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 18.752,25 27.530,00 29.865,00 30.250,00 30.635,00 31.020,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 131,79 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 172,09 348,00 348,00 348,00 348,00 348,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 41.581,90 43.800,00 43.900,00 43.900,00 43.900,00 43.900,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 675,04 700,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563420 | Telefon, Datenübertragungskosten - Datenübertragungsgebühren 2.566,15 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 110,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

569900 | Sonstige 38.230,71 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 163.481,83 214.428,00 230.818,00 235.246,00 239.673,00 244.101,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 152.753,89 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

179 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116210 Zahlungsabwicklung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 152.753,89 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 152.753,89 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 152.635,45 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 152.635,45 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 708.877,31
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 708.877,31
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 708.877,31
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 1.417.754,62
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 152.635,45 - 203.578,00 - 220.618,00 - 225.046,00 - 229.473,00 - 233.901,00

180 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116230 Vollstreckung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31,90
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 31,90
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 31,90
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 129.468,88 112.915,00 41.136,00 43.436,00 45.736,00 48.036,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 753,67

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 99.293,16 77.300,00 15.321,00 17.321,00 19.321,00 21.321,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.486,06 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte - 6,56

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 7.352,94 9.000,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00 6.600,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 20.248,05 24.600,00 17.150,00 17.350,00 17.550,00 17.750,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 133,42 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 208,14 375,00 225,00 225,00 225,00 225,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 662,64 550,00 660,00 660,00 660,00 660,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 526,04 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

39,60 10,00 10,00 10,00 10,00

569900 | Sonstige 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 130.131,52 113.465,00 41.796,00 44.096,00 46.396,00 48.696,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 130.099,62 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 130.099,62 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 130.099,62 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 133.273,86 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00

181 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 116230 Vollstreckung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 133.273,86 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 133.273,86 - 113.465,00 - 41.796,00 - 44.096,00 - 46.396,00 - 48.696,00

182 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 118110 Örtliche Rechnungsprüfung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 50.164,68 57.638,00 69.010,00 70.123,00 71.235,00 72.348,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 12.093,60 15.100,00 15.200,00 15.500,00 15.800,00 16.100,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 26.335,05 27.825,00 35.725,00 36.425,00 37.125,00 37.825,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 486,23 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 2.943,90 3.250,00 3.490,00 3.490,00 3.490,00 3.490,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.999,53 2.125,00 2.725,00 2.773,00 2.820,00 2.868,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 5.310,66 5.660,00 7.320,00 7.385,00 7.450,00 7.515,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 846,81 820,00 910,00 910,00 910,00 910,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 18,89 10,00 2,00 2,00 2,00 2,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 30,99 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 1.780,00 2.770,00 2.770,00 2.770,00 2.770,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 380,00 200,00 200,00 200,00 200,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 99,02 138,00 128,00 128,00 128,00 128,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 58,48 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 58,48 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 50.223,16 57.738,00 69.110,00 70.223,00 71.335,00 72.448,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 50.191,96 - 57.708,00 - 69.080,00 - 70.193,00 - 71.305,00 - 72.418,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 50.191,96 - 57.708,00 - 69.080,00 - 70.193,00 - 71.305,00 - 72.418,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 50.191,96 - 57.708,00 - 69.080,00 - 70.193,00 - 71.305,00 - 72.418,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 51.302,15 - 55.548,00 - 66.110,00 - 67.223,00 - 68.335,00 - 69.448,00

183 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 118110 Örtliche Rechnungsprüfung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 51.302,15 - 55.548,00 - 66.110,00 - 67.223,00 - 68.335,00 - 69.448,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 51.302,15 - 55.548,00 - 66.110,00 - 67.223,00 - 68.335,00 - 69.448,00

184 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 118120 Überörtliche Rechnungsprüfung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 7.052,57 8.299,00 3.011,00 3.068,00 3.126,00 3.183,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 5.436,98 6.425,00 2.250,00 2.300,00 2.350,00 2.400,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 99,18 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 432,78 495,00 173,00 175,00 178,00 180,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.049,69 1.235,00 470,00 475,00 480,00 485,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 15,98 9,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 5,96 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 12,00 25,00 8,00 8,00 8,00 8,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4,35 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 4,35 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 7.056,92 8.349,00 3.061,00 3.118,00 3.176,00 3.233,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

185 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 118120 Überörtliche Rechnungsprüfung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 7.056,92 - 8.349,00 - 3.061,00 - 3.118,00 - 3.176,00 - 3.233,00

186 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555110 Kommunale Forstwirtschaft

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 120.170,95 141.099,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 12.654,02 20.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 107.516,93 121.099,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 120.170,95 141.099,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 120.634,85 135.429,00 151.299,00 154.004,00 156.709,00 159.414,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 94.242,18 106.010,00 117.580,00 119.880,00 122.180,00 124.480,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.542,40 300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 6.664,87 7.690,00 8.820,00 8.995,00 9.170,00 9.345,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 17.789,76 20.970,00 23.440,00 23.670,00 23.900,00 24.130,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,88 4,00 4,00 4,00 4,00 4,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 97,35 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 295,41 355,00 355,00 355,00 355,00 355,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.868,60 9.430,00 9.380,00 9.380,00 9.380,00 9.380,00
 

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 2.767,60 3.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 2.346,09 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 255,54 300,00 250,00 250,00 250,00 250,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 838,32 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.524,79 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 136,26
 

E11 Abschreibungen 4.941,32 948,00 766,00 405,00 226,00 226,00
 

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 4.182,19 226,00 226,00 226,00 226,00 226,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 759,13 722,00 540,00 179,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 13.924,91 11.070,00 10.085,00 10.085,00 10.085,00 10.085,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 76,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 9.620,69 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 1.919,69 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

187 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555110 Kommunale Forstwirtschaft

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 1.855,54 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00

568100 | Grundsteuer 21,08 10,00 25,00 25,00 25,00 25,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 371,91 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

569940 | Verteilung der Aufwendungen für die Fort- und Ausbildung 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 147.369,68 156.877,00 171.530,00 173.874,00 176.400,00 179.105,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 27.198,73 - 15.778,00 - 46.530,00 - 48.874,00 - 51.400,00 - 54.105,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 27.198,73 - 15.778,00 - 46.530,00 - 48.874,00 - 51.400,00 - 54.105,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 27.198,73 - 15.778,00 - 46.530,00 - 48.874,00 - 51.400,00 - 54.105,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 19.732,21 - 14.830,00 - 45.764,00 - 48.469,00 - 51.174,00 - 53.879,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 19.732,21 - 14.830,00 - 45.764,00 - 48.469,00 - 51.174,00 - 53.879,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

188 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555110 Kommunale Forstwirtschaft

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 19.732,21 - 14.830,00 - 45.764,00 - 48.469,00 - 51.174,00 - 53.879,00

189 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555310 Kommunale Landwirtschaft und kommunaler Weinbau

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 245,19 220,00 260,00 260,00 260,00 260,00
 

568100 | Grundsteuer 245,19 220,00 260,00 260,00 260,00 260,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 245,19 220,00 260,00 260,00 260,00 260,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

190 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555310 Kommunale Landwirtschaft und kommunaler Weinbau

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 245,19 - 220,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00 - 260,00

191 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 611010 Steuern, allgemeine Zuweisungen, Umlagen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E1 Steuern und ähnliche Abgaben 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

403100 | Vergnügungssteuer 494.166,45 370.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 14.188.640,00 14.317.339,00 14.904.063,00 14.904.063,00 14.904.063,00 14.904.063,00
 

411120 | vom Land - Schlüsselzuweisung B 2.667.275,00 2.942.024,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00 3.186.530,00

411300 | Zuweisungen für Stationierungsgemeinden und zentrale Orte 592.750,00 563.428,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00 578.056,00

416200 | von Gemeinden und Gemeindeverbänden 10.928.615,00 10.811.887,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00 11.139.477,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 14.682.806,45 14.687.339,00 15.304.063,00 15.304.063,00 15.304.063,00 15.304.063,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

544210 | Kreisumlage 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 262.291,00 259.177,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00 267.351,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 14.420.515,45 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 14.420.515,45 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 14.420.515,45 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 14.286.835,25 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 14.286.835,25 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

192 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 611010 Steuern, allgemeine Zuweisungen, Umlagen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 14.286.835,25 14.428.162,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00 15.036.712,00

193 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 611320 sonstige allg. Zuweisungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

413200 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (auch: Spielbankabgabe) 7.410,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

413220 | Sonstige allgemeine Zuweisungen - vom Land (Stabilisierungs- und Abbaubonus) 33.585,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

194 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 611320 sonstige allg. Zuweisungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 40.995,84 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

195 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612010 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 2.015.213,22
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 2.015.213,22
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 3.439,70
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag - 2.011.773,52
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder) 2.018.652,92
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

196 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612020 Kommunalkredite

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 3.243,91 3.164,00 2.891,00 503,00 195,00 91,00
 

471510 | vom inländischen Geldmarkt - von Banken 3.243,91 3.164,00 2.891,00 503,00 195,00 91,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 270.251,90 353.647,00 567.006,00 885.748,00 1.168.612,00 1.216.166,00
 

575110 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Banken 201.304,92 288.272,00 483.866,00 537.450,00 547.135,00 544.850,00

575120 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Sparkassen 64.682,35 60.859,00 76.728,00 343.111,00 617.504,00 663.753,00

575190 | an inländische Kreditinstitute - an sonstige inländische Kreditinstitute 4.264,63 4.516,00 6.412,00 5.187,00 3.973,00 7.563,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 267.007,99 - 350.483,00 - 564.115,00 - 885.245,00 - 1.168.417,00 - 1.216.075,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 267.007,99 - 350.483,00 - 564.115,00 - 885.245,00 - 1.168.417,00 - 1.216.075,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 267.007,99 - 350.483,00 - 564.115,00 - 885.245,00 - 1.168.417,00 - 1.216.075,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 252.787,59 - 350.483,00 - 564.115,00 - 885.245,00 - 1.168.417,00 - 1.216.075,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 252.787,59 - 350.483,00 - 564.115,00 - 885.245,00 - 1.168.417,00 - 1.216.075,00
 

F35 Aufnahme von Investitionskrediten 2.343.171,20 2.493.230,00 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00
 

692521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 2.493.230,00

692531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

2.343.171,20 3.774.200,00 11.810.647,00 2.408.822,00 401.450,00

 

F36 Tilgung von Investitionskrediten 1.435.266,44 1.331.445,00 1.108.569,00 1.289.197,00 1.455.627,00 1.520.169,00

197 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612020 Kommunalkredite

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

792521 | vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) - Laufzeit über 1 bis 5 Jahre 413.986,67 119.965,00 52.893,00 55.108,00 55.959,00 56.841,00

792531 | Kredite für Investitionen vom inländischen Geldmarkt - Euro-Währung (fester Zins) -
Laufzeit 5 Jahre und mehr

1.021.279,77 1.211.480,00 1.055.676,00 1.234.089,00 1.399.668,00 1.463.328,00

 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 907.904,76 1.161.785,00 2.665.631,00 10.521.450,00 953.195,00 - 1.118.719,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.688.054,03 - 1.681.928,00 - 1.672.684,00 - 2.174.442,00 - 2.624.044,00 - 2.736.244,00

198 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612030 Liquiditätskredite

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

418420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00
 

E17 Zinserträge und sonstige Finanzerträge 251.481,53 117.500,00 45.200,00 45.200,00 45.200,00 45.200,00
 

471310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 209,52 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

471430 | Zinserträge vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 251.272,01 108.500,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00 36.200,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 431.336,80 211.400,00 127.100,00 127.100,00 45.900,00 20.000,00
 

573100 | an Eigenbetriebe 42.788,68 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

574300 | Zinsaufwendungen an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 8.873,70 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

574310 | an den öffentlichen Bereich - Zinssicherungsschirm 168.000,00 83.900,00 56.000,00 56.000,00 14.000,00

575110 | Zinsaufwendungen an inländische Kreditinstitute - an Banken 211.674,42 107.500,00 51.100,00 51.100,00 11.900,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 179.855,27 - 93.900,00 - 81.900,00 - 81.900,00 - 700,00 25.200,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 11.855,27 - 10.000,00 - 25.900,00 - 25.900,00 13.300,00 25.200,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 11.855,27 - 10.000,00 - 25.900,00 - 25.900,00 13.300,00 25.200,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 71.111,01 - 10.000,00 - 25.900,00 - 25.900,00 13.300,00 25.200,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F31 Sonstige Investitionsauszahlungen - 1.700.000,00
 

787321 | Ausleihungen an Sondervermögen - an Sonstige - Laufzeit bis einschließlich 1 Jahr - 1.700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.700.000,00

199 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612030 Liquiditätskredite

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.700.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 1.628.888,99 - 10.000,00 - 25.900,00 - 25.900,00 13.300,00 25.200,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 1.208.586,00 1.373.728,00 625.690,00 1.119.195,00 1.174.556,00
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 71.111,01 - 10.000,00 - 25.900,00 - 25.900,00 13.300,00 25.200,00

200 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612310 Schuldendiensthilfen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

201 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612610 Mahngebühren, Säumniszuschläge, Beitreibungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 149.015,19 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

462200 | Säumniszuschläge, Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 78.927,64 45.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

462210 | Mahngebühren, Zustellungsgebühren und u.a. 70.087,55 60.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 149.015,19 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 149.015,19 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 149.015,19 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 149.015,19 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 99.988,56 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 99.988,56 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

202 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 612610 Mahngebühren, Säumniszuschläge, Beitreibungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 99.988,56 105.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00 140.000,00

203 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 626010 Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

204 / 692



 
 

Teilhaushalt 3 
Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen 

 

205 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 | Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

Produkt Bezeichnung Leistung Bezeichnung

1141 Zentrales Grundstücks- und Gebäudemanagement 114110 Grundstücks- und Gebäudemanagement, sowie Betreung sonstiger baulichen
Anlagen

114130 Energie- und Kommunikationsmanagement

114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

1260 Einrichtungen des Brandschutzes (bauliche Anlagen) 126010 sonstige Anlagen des Brandschutzes

126011 Feuerwehrgerätehaus Albessen

126012 Feuerwehrgerätehaus Blaubach

126013 Feuerwehrgerätehaus Dennweiler-Frohnbach

126014 Feuerwehrgerätehaus Ehweiler

126015 Feuerwehrgerätehaus Etschberg

126016 Feuerwehrgerätehaus Haschbach

126017 Feuerwehrgerätehaus Herchweiler

126018 Feuerwehrgerätehaus Körborn

126019 Feuerwehrgerätehaus Konken

126020 Feuerwehrgerätehaus Kusel

126021 Feuerwehrgerätehaus Pfeffelbach

126022 Feuerwehrgerätehaus Reichweiler

126023 Feuerwehrgerätehaus Ruthweiler

126024 Feuerwehrgerätehaus Schellweiler

126025 Feuerwehrgerätehaus Selchenbach

126026 Feuerwehrgerätehaus Thallichtenberg

126027 Feuerwehrgerätehaus Theisbergstegen

126028 Feuerwehrgerätehaus Altenglan

126029 Feuerwehrgerätehaus Bedesbach

126030 Feuerwehrgerätehaus Erdesbach

126031 Feuerwehrgerätehaus Friedelhausen

126033 Feuerwehrgerätehaus Horschbach

126034 Feuerwehrgerätehaus Neunkirchen

126036 Feuerwehrgerätehaus Niederstaufenbach

126037 Feuerwehrgerätehaus Oberstaufenbach

206 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

126038 Feuerwehrgerätehaus Rammelsbach

126039 Feuerwehrgerätehaus Rathsweiler

126041 Feuerwehrgerätehaus Ulmet

126042 Feuerwehrgerätehaus Bosenbach

2111 Grundschule , "Vorhaltung der Einrichtung" 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

2161 Regionale Schulen 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

2431 Ganztagesschule "Vorhaltung der Einrichtung" 243110 Ganztagesschule "Vorhaltung der Einrichtung"

3651 Kindergarten "Vorhaltung der Einrichtung" 365110 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Vorhaltung der Einrichtung"

365120 Kindergarten Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

365140 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Vorhaltung der Einrichtung"

365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

5110 Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen 511010 räumliche Entwicklungs- und Planungsmassnahmen

5112 Kreisentwicklung, Stadtentwicklung, Städtebauliche Planung, Verkehrsplanung
und Stadterneuerung

511220 Verbandsgemeindeentwicklung

5113 Dorferneuerung , Städtebauförderung 511340 Stadtsanierung

511341 Dorferneuerung

5116 Bodenordnung und Liegenschaftskataster 511610 Bodenordnung, Grenzregelungen, Umlegungs- u. Flurbereinigungsverfahren

5211 Baurechtliche Verfahren 521110 baurechtliches Verfahren

5221 Wohnungsbauförderung 522120 Förderung von Mod.-Maßnahmen; Wohnungsbauförderung

5225 Grunderwerb zur Weiterveräußerung 522510 Verwaltung des kommunalen Grunderwerbs zur Bereitstellung von Bauland

5342 Kommunale Nahwärme 534210 Kommunale Nahwärme

5411 Gemeindestraßen 541110 Straßenverwaltung, Verkehrssicherungspflicht, Beitragsveranlagung

5521 Gewässerunterhaltung 552110 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern

552120 Hochwasserschutz

5531 Friedhofswesen 553110 Friedhofsverwaltung 'Vorhaltung'

207 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

5541 Landschaftsschutz 554110 Naturschutz, Landschaftspflege

5544 Energie- und Umweltberatung 554410 Energie- und Umweltberatung

5559 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege 555910 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

5730 Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 573010 Betrieb eigener Photovoltaikanlagen

5731 Kommunale allgemeine Einrichtungen und Unternehmen 573110 Verwaltung öffentlicher Einrichtungen

208 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 395.271,29 519.912,00 559.623,00 578.913,00 468.974,00 378.585,00
 

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 54.826,65 75.640,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.929,74 109.000,00 137.550,00 187.050,00 82.050,00 1.050,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 337.514,90 335.272,00 422.073,00 391.863,00 386.924,00 377.535,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6.558,31 7.700,00 7.030,00 7.030,00 7.030,00 7.030,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

1.118,16 2.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

431300 | Gebühren für die Bauüberwachung 5.162,30 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

431900 | Sonstige 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

127,85 130,00 130,00 130,00 130,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 114.076,68 103.600,00 107.305,00 107.305,00 107.305,00 107.305,00
 

441200 | Mieten und Pachten 5.610,99 3.250,00 6.955,00 6.955,00 6.955,00 6.955,00

441800 | Einspeisung von Strom - Photovoltaik 98.135,03 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

441900 | Sonstige 10.330,66 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 73.241,16 49.807,00 61.508,00 61.508,00 61.508,00 61.508,00
 

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 18.737,00 18.938,00 18.938,00 18.938,00 18.938,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.907,79 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00 15.700,00

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 10.712,15 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 10.153,18 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00

442500 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von privaten Unternehmen 47.008,17 15.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten
Bereich

147,87

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 312,00 370,00 370,00 370,00 370,00 370,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 11.348,40
 

462700 | Versicherungserstattungen 11.107,06

462900 | Sonstige laufende Erträge 241,34
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 600.495,84 681.019,00 735.466,00 754.756,00 644.817,00 554.428,00

209 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.815.516,28 1.932.829,00 1.956.062,00 1.979.109,00 2.019.250,00 2.000.499,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 44.070,31 52.000,00 53.000,00 54.000,00 55.000,00 56.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 1.326.127,33 1.313.059,00 1.327.196,00 1.359.780,00 1.391.862,00 1.377.946,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 13.283,21 77.050,00 50.370,00 51.370,00 52.370,00 53.370,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 12.450,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 39.987,38 9.600,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 238,08 100,00 25,00 25,00 25,00 25,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 9.701,53 10.750,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 95.395,26 112.498,00 116.204,00 118.779,00 121.349,00 120.424,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 2.704,38 1.950,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00 1.950,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 266.242,89 303.116,00 317.481,00 320.969,00 324.458,00 318.648,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 8.485,23 6.400,00 6.550,00 6.550,00 6.550,00 6.550,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.512,90 5.600,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 232,04 246,00 176,00 176,00 176,00 176,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 766,17 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 17.200,00 32.600,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 5.700,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 3.769,57 4.390,00 3.790,00 3.790,00 3.790,00 3.690,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.540.759,33 1.753.429,00 1.957.331,00 1.429.429,00 1.418.789,00 1.387.789,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 764.847,02 719.550,00 864.650,00 864.650,00 864.650,00 864.650,00

522110 | Strom (ohne Elektroheizung) 923,22 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 16.687,01 1.600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 81.025,13 145.000,00 107.775,00 75.600,00 75.600,00 75.600,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

497.804,17 494.080,00 642.920,00 185.000,00 194.000,00 193.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 130.535,00 70.560,00 32.265,00 32.625,00 32.625,00

523140 | Unterhaltung der Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

104.991,61 108.200,00 86.313,00 104.500,00 104.500,00 104.500,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

6.973,86 56.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

210 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523390 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstiges 2.850,23 34.000,00 110.000,00 65.000,00 45.000,00 15.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 4.696,51 2.000,00 5.670,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 2.722,02 4.600,00 1.050,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 27,49

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 17.462,30 3.300,00 4.311,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 21.378,18 13.500,00 13.150,00 13.350,00 13.350,00 13.350,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 19.814,00 10.212,00 27.814,00 27.814,00 27.814,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 15.635,82 10.600,00 25.260,00 26.500,00 26.500,00 26.500,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 106,76

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 2.500,00 7.500,00 3.510,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00

529100 | sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 128,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E11 Abschreibungen 664.718,02 648.377,00 800.778,00 759.089,00 751.213,00 728.590,00
 

532200 | Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten zweckgebundenen Zuwendungen 852,16 852,00 853,00 853,00 853,00 853,00

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

21.467,88 21.469,00 21.456,00 21.440,00 21.248,00 21.248,00

534200 | mit sozialen Einrichtungen 64.861,34 64.824,00 108.593,00 108.282,00 105.903,00 105.309,00

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 160.630,11 160.421,00 160.029,00 159.718,00 159.239,00 159.239,00

534500 | mit Sportanlagen 82.559,40 81.026,00 80.607,00 80.027,00 78.892,00 78.892,00

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 43.989,26 43.827,00 44.478,00 44.477,00 44.237,00 44.237,00

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 42.145,89 42.147,00 42.147,00 42.145,00 41.849,00 41.849,00

535900 | Abschreibungen auf sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 87.261,66 87.261,00 87.261,00 87.261,00 87.261,00 68.188,00

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 26.312,36 26.312,00 26.315,00 26.315,00 26.045,00 26.046,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 42.631,47 40.692,00 41.485,00 5.423,00 5.393,00 5.393,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 48.220,00 44.198,00 132.622,00 132.622,00 132.622,00 132.622,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 12.294,17 11.220,00 11.603,00 11.320,00 10.104,00 9.528,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 30.797,68 21.965,00 39.118,00 35.027,00 33.724,00 31.343,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 694,64 2.163,00 4.211,00 4.179,00 3.843,00 3.843,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 341.619,21 427.850,00 415.004,00 424.566,00 268.193,00 178.320,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.394,77 1.290,00 1.290,00 1.290,00 1.290,00 1.290,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 1.885,07 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00

211 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 42.564,44 34.700,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

15.905,89 15.000,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

562550 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Aufwendungen für die
Erstellung von Bauleitplänen

116.266,83 147.100,00 54.100,00 30.000,00 10.000,00 10.000,00

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 71.870,33 6.000,00 40.610,00 26.500,00 6.500,00 6.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.120,95 120.000,00 175.000,00 206.500,00 90.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.957,75 1.660,00 1.955,00 2.090,00 2.090,00 2.090,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 1.280,00 1.280,00 1.280,00 1.280,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 2.278,30 5.000,00 310,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

563900 | Sonstiges 17,63 2.000,00 250,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

563940 | Geschäftsaufwendungen - Regionalmanagement 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563970 | Geschäftsaufwendungen - Beseitigung Ölspur 500,00 100,00 500,00 500,00 500,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 54.627,98 62.450,00 66.440,00 66.440,00 66.440,00 66.440,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 1.258,25 1.310,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 427,60 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 16.477,28 16.200,00 18.700,00 18.700,00 18.700,00 18.700,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 1.221,90 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

567100 | Gewerbesteuer 228,00 2.500,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00

567200 | Körperschaftsteuer 3.000,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00

567300 | Kapitalertragsteuer 4.431,00 4.431,00 4.431,00 4.431,00

567900 | Sonstige 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

568100 | Grundsteuer 2.730,24 2.720,00 3.285,00 3.285,00 3.285,00 3.285,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 215,56 270,00 265,00 265,00 265,00 265,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 1.300,00 3.018,00 3.325,00 3.452,00 3.579,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.362.612,84 4.762.485,00 5.129.175,00 4.592.193,00 4.457.445,00 4.295.198,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.762.117,00 - 4.081.466,00 - 4.393.709,00 - 3.837.437,00 - 3.812.628,00 - 3.740.770,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.762.117,00 - 4.081.466,00 - 4.393.709,00 - 3.837.437,00 - 3.812.628,00 - 3.740.770,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis

212 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.762.117,00 - 4.081.466,00 - 4.393.709,00 - 3.837.437,00 - 3.812.628,00 - 3.740.770,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.297.710,51 - 3.745.461,00 - 3.977.304,00 - 3.450.111,00 - 3.428.239,00 - 3.369.615,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 548.043,79 426.970,00 4.016.400,00 5.116.353,00 1.614.078,00 289.050,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 29.090,00 589.680,00 589.680,00

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 46.000,00 512.840,00 263.560,00 6.000,00 6.000,00

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 480.882,54 739.800,00 1.009.605,00

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 92.970,00 1.569.920,00 1.465.568,00 978.078,00 283.050,00

681763 | Investitionszuwendungen 38.071,25 288.000,00 604.160,00 1.787.940,00 630.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 548.043,79 426.970,00 4.016.400,00 5.116.353,00 1.614.078,00 289.050,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.998.272,74 2.084.800,00 7.001.900,00 14.634.100,00 3.687.900,00 355.500,00
 

785100 | Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 28.000,00

785210 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 13.022,17

785310 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 6.650,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

14.180,95 75.500,00 57.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.898,84 15.000,00

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 96.040,55

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 2.865.480,23 1.976.300,00 6.929.900,00 14.603.100,00 3.656.900,00 324.500,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.998.272,74 2.084.800,00 7.001.900,00 14.634.100,00 3.687.900,00 355.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.450.228,95 - 1.657.830,00 - 2.985.500,00 - 9.517.747,00 - 2.073.822,00 - 66.450,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.747.939,46 - 5.403.291,00 - 6.962.804,00 - 12.967.858,00 - 5.502.061,00 - 3.436.065,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 2.165,48

213 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 2.165,48
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 2.165,48
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 4.330,96
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.297.710,51 - 3.745.461,00 - 3.977.304,00 - 3.450.111,00 - 3.428.239,00 - 3.369.615,00

214 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114110 Grundstücks- und Gebäudemanagement, sowie Betreung sonstiger baulichen Anlagen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 322,77 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 322,77 300,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 90,23 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

441200 | Mieten und Pachten 90,23 120,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.564,88 9.439,00 9.539,00 9.539,00 9.539,00 9.539,00
 

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 9.369,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 3.502,48

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 62,40 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 241,34
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 241,34
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.219,22 9.859,00 9.989,00 9.989,00 9.989,00 9.989,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 533.656,09 531.480,00 607.393,00 600.783,00 611.523,00 575.143,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 43.112,96 52.000,00 53.000,00 54.000,00 55.000,00 56.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 367.653,89 291.620,00 349.848,00 357.698,00 365.298,00 336.098,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 5.789,99 48.300,00 29.400,00 30.100,00 30.800,00 31.500,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 9.701,53 10.750,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 27.330,40 27.100,00 32.070,00 32.680,00 33.290,00 31.100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 74.284,62 72.000,00 86.290,00 87.120,00 87.950,00 81.340,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.512,90 5.600,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00 6.400,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 53,04 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 239,46 220,00 300,00 300,00 300,00 300,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 17.200,00 32.600,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 5.700,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 977,30 955,00 850,00 850,00 850,00 770,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.689,11 1.750,00 550,00 550,00 550,00 550,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 112,36 150,00 50,00 50,00 50,00 50,00

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 1.576,75 1.600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

215 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114110 Grundstücks- und Gebäudemanagement, sowie Betreung sonstiger baulichen Anlagen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 769,02 530,00 485,00 485,00 485,00 485,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 552,14 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,00 100,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 109,89 110,00 120,00 120,00 120,00 120,00

568100 | Grundsteuer 9,99 20,00 15,00 15,00 15,00 15,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 536.114,22 533.760,00 608.428,00 601.818,00 612.558,00 576.178,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 531.895,00 - 523.901,00 - 598.439,00 - 591.829,00 - 602.569,00 - 566.189,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 531.895,00 - 523.901,00 - 598.439,00 - 591.829,00 - 602.569,00 - 566.189,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 531.895,00 - 523.901,00 - 598.439,00 - 591.829,00 - 602.569,00 - 566.189,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 516.650,55 - 501.001,00 - 560.739,00 - 571.729,00 - 582.469,00 - 546.089,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 516.650,55 - 501.001,00 - 560.739,00 - 571.729,00 - 582.469,00 - 546.089,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

216 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114110 Grundstücks- und Gebäudemanagement, sowie Betreung sonstiger baulichen Anlagen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 516.650,55 - 501.001,00 - 560.739,00 - 571.729,00 - 582.469,00 - 546.089,00

217 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114130 Energie- und Kommunikationsmanagement

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.502,49 9.368,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00
 

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 9.368,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 3.502,49
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.502,49 9.368,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00 9.469,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 61.242,00 70.305,00 60.815,00 62.110,00 63.155,00 52.420,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 50.550,12 54.000,00 46.650,00 47.800,00 48.700,00 40.400,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 456,15 500,00 550,00 550,00 550,00 550,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.604,14 4.170,00 3.580,00 3.635,00 3.690,00 3.045,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 7.485,21 11.460,00 9.890,00 9.980,00 10.070,00 8.300,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 12,37

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 134,01 175,00 145,00 145,00 145,00 125,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 48,73
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 48,73
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 61.290,73 70.305,00 60.815,00 62.110,00 63.155,00 52.420,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 57.788,24 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 57.788,24 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 57.788,24 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 38.583,15 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

218 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114130 Energie- und Kommunikationsmanagement

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 38.583,15 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 38.583,15 - 60.937,00 - 51.346,00 - 52.641,00 - 53.686,00 - 42.951,00

219 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 13.427,94 13.431,00 13.431,00 13.431,00 13.431,00 13.369,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 447,20 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 12.980,74 12.981,00 12.981,00 12.981,00 12.981,00 12.919,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 13.427,94 13.431,00 13.431,00 13.431,00 13.431,00 13.369,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 39.947,57 51.575,00 57.900,00 59.700,00 61.500,00 63.300,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 20.365,85 39.000,00 44.000,00 45.500,00 47.000,00 48.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 606,53 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 9.821,51

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.487,55 3.300,00 3.650,00 3.800,00 3.950,00 4.100,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 566,20

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 4.528,67 8.500,00 9.500,00 9.650,00 9.800,00 9.950,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 2.505,58

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 1,48

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 22,08 25,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 42,12 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 70.765,28 97.130,00 106.050,00 108.700,00 108.700,00 108.700,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 39.805,64 50.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 1.064,10 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

17.672,55 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 10.930,00 50,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

523140 | Unterhaltung der Betriebsvorrichtungen, die im Gebäude eingebaut sind 1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

2.662,90 3.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.407,89 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.630,92 1.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 21,28

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 2.500,00 2.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

220 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E11 Abschreibungen 32.234,03 29.613,00 31.129,00 30.812,00 30.695,00 30.537,00
 

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 24.908,32 24.746,00 25.397,00 25.397,00 25.397,00 25.397,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 7.325,71 4.867,00 5.732,00 5.415,00 5.298,00 5.140,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 8.516,82 10.000,00 12.138,00 12.445,00 12.572,00 12.699,00
 

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 1.319,93

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 529,12 1.000,00 600,00 600,00 600,00 600,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 600,00 600,00 600,00 600,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 6.578,34 7.600,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00

568100 | Grundsteuer 89,43 100,00 120,00 120,00 120,00 120,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 1.300,00 3.018,00 3.325,00 3.452,00 3.579,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 151.463,70 188.318,00 207.217,00 211.657,00 213.467,00 215.236,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 138.035,76 - 174.887,00 - 193.786,00 - 198.226,00 - 200.036,00 - 201.867,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 138.035,76 - 174.887,00 - 193.786,00 - 198.226,00 - 200.036,00 - 201.867,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 138.035,76 - 174.887,00 - 193.786,00 - 198.226,00 - 200.036,00 - 201.867,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 123.879,06 - 158.255,00 - 175.638,00 - 180.395,00 - 182.322,00 - 184.249,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 23.397,80 75.000,00 40.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

785210 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 13.022,17

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

4.350,00 40.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.115,03 15.000,00

221 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 4.910,60 35.000,00 10.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 23.397,80 75.000,00 40.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 23.397,80 - 75.000,00 - 40.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 147.276,86 - 233.255,00 - 215.638,00 - 190.395,00 - 192.322,00 - 194.249,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 123.879,06 - 158.255,00 - 175.638,00 - 180.395,00 - 182.322,00 - 184.249,00

222 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 7.570,74 7.660,00 7.661,00 7.661,00 7.661,00 7.661,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 110,68 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 7.460,06 7.460,00 7.461,00 7.461,00 7.461,00 7.461,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.570,74 7.660,00 7.661,00 7.661,00 7.661,00 7.661,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 41.238,94 50.038,00 52.151,00 53.199,00 54.245,00 55.294,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 25.781,02 31.833,00 33.444,00 34.250,00 35.055,00 35.861,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 6.200,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 6.089,76

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.313,56 2.569,00 2.650,00 2.731,00 2.811,00 2.892,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 6.866,41 6.811,00 6.972,00 7.133,00 7.294,00 7.456,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 35,52 40,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 123,39 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 73.701,78 63.310,00 65.600,00 68.400,00 68.400,00 68.400,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 34.040,02 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 3.436,43 3.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

24.220,71 14.230,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 11.580,00 100,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.620,23

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

4.006,30 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.911,52 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4.381,09 4.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

524700 | Sonstige Verbrauchsmittel 85,48
 

E11 Abschreibungen 27.220,33 23.774,00 26.180,00 26.040,00 25.768,00 25.660,00

223 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

534700 | mit Verwaltungsgebäuden 19.080,94 19.081,00 19.081,00 19.080,00 18.840,00 18.840,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 8.139,39 4.693,00 7.099,00 6.960,00 6.928,00 6.820,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 16.870,38 21.850,00 17.750,00 17.750,00 17.750,00 17.750,00
 

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 305,73

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 13.090,32 18.100,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 231,79 300,00 300,00 300,00 300,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 600,00 600,00 600,00 600,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 3.242,54 3.750,00 3.850,00 3.850,00 3.850,00 3.850,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 159.031,43 158.972,00 161.681,00 165.389,00 166.163,00 167.104,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 151.460,69 - 151.312,00 - 154.020,00 - 157.728,00 - 158.502,00 - 159.443,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 151.460,69 - 151.312,00 - 154.020,00 - 157.728,00 - 158.502,00 - 159.443,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 151.460,69 - 151.312,00 - 154.020,00 - 157.728,00 - 158.502,00 - 159.443,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 115.098,73 - 134.998,00 - 135.301,00 - 139.149,00 - 140.195,00 - 141.244,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 11.614,76 45.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

9.830,95 15.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.783,81

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 11.614,76 45.000,00 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

224 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 11.614,76 - 45.000,00 - 15.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 126.713,49 - 179.998,00 - 150.301,00 - 149.149,00 - 150.195,00 - 151.244,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 115.098,73 - 134.998,00 - 135.301,00 - 139.149,00 - 140.195,00 - 141.244,00

225 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126011 Feuerwehrgerätehaus Albessen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 287,50 288,00 288,00 288,00 288,00 288,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 287,50 288,00 288,00 288,00 288,00 288,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 287,50 288,00 288,00 288,00 288,00 288,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.921,60 3.250,00 3.800,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.805,56 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

116,04 750,00 1.750,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 1.002,19 1.002,00 1.003,00 1.003,00 1.003,00 1.003,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

1.002,19 1.002,00 1.003,00 1.003,00 1.003,00 1.003,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 115,12 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 115,12 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.038,91 4.392,00 4.943,00 4.393,00 4.393,00 4.393,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.751,41 - 4.104,00 - 4.655,00 - 4.105,00 - 4.105,00 - 4.105,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.751,41 - 4.104,00 - 4.655,00 - 4.105,00 - 4.105,00 - 4.105,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.751,41 - 4.104,00 - 4.655,00 - 4.105,00 - 4.105,00 - 4.105,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.497,83 - 3.390,00 - 3.940,00 - 3.390,00 - 3.390,00 - 3.390,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

226 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126011 Feuerwehrgerätehaus Albessen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.497,83 - 3.390,00 - 3.940,00 - 3.390,00 - 3.390,00 - 3.390,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.497,83 - 3.390,00 - 3.940,00 - 3.390,00 - 3.390,00 - 3.390,00

227 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126012 Feuerwehrgerätehaus Blaubach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 383,37 383,00 384,00 384,00 384,00 384,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 383,37 383,00 384,00 384,00 384,00 384,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 383,37 383,00 384,00 384,00 384,00 384,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.704,01 3.500,00 4.830,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 6.807,37 2.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

3.896,64 500,00 1.280,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 533,11 533,00 534,00 534,00 534,00 534,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

533,11 533,00 534,00 534,00 534,00 534,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 33,20 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 33,20 40,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 11.270,32 4.073,00 5.414,00 4.834,00 4.834,00 4.834,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 10.886,95 - 3.690,00 - 5.030,00 - 4.450,00 - 4.450,00 - 4.450,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 10.886,95 - 3.690,00 - 5.030,00 - 4.450,00 - 4.450,00 - 4.450,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 10.886,95 - 3.690,00 - 5.030,00 - 4.450,00 - 4.450,00 - 4.450,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.990,07 - 3.540,00 - 4.880,00 - 4.300,00 - 4.300,00 - 4.300,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 91.700,00
 

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 91.700,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 91.700,00

228 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126012 Feuerwehrgerätehaus Blaubach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 1.691,00 280.000,00 770.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 1.691,00 280.000,00 770.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.691,00 280.000,00 770.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.691,00 - 280.000,00 - 678.300,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.681,07 - 283.540,00 - 4.880,00 - 682.600,00 - 4.300,00 - 4.300,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.990,07 - 3.540,00 - 4.880,00 - 4.300,00 - 4.300,00 - 4.300,00

229 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126013 Feuerwehrgerätehaus Dennweiler-Frohnbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 334,69 335,00 335,00 335,00 335,00 335,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 334,69 335,00 335,00 335,00 335,00 335,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 334,69 335,00 335,00 335,00 335,00 335,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.311,73 5.500,00 5.550,00 4.250,00 4.250,00 4.250,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 2.320,11 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

991,62 2.500,00 2.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 852,72 853,00 853,00 853,00 853,00 853,00
 

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 852,72 853,00 853,00 853,00 853,00 853,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 87,91 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 87,91 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.252,36 6.453,00 6.483,00 5.183,00 5.183,00 5.183,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.917,67 - 6.118,00 - 6.148,00 - 4.848,00 - 4.848,00 - 4.848,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.917,67 - 6.118,00 - 6.148,00 - 4.848,00 - 4.848,00 - 4.848,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.917,67 - 6.118,00 - 6.148,00 - 4.848,00 - 4.848,00 - 4.848,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 6.618,07 - 5.600,00 - 5.630,00 - 4.330,00 - 4.330,00 - 4.330,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

230 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126013 Feuerwehrgerätehaus Dennweiler-Frohnbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 6.618,07 - 5.600,00 - 5.630,00 - 4.330,00 - 4.330,00 - 4.330,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 6.618,07 - 5.600,00 - 5.630,00 - 4.330,00 - 4.330,00 - 4.330,00

231 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126014 Feuerwehrgerätehaus Ehweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 711,63 712,00 712,00 712,00 712,00 712,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 711,63 712,00 712,00 712,00 712,00 712,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 711,63 712,00 712,00 712,00 712,00 712,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.978,88 4.000,00 4.150,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 2.592,61 1.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

386,27 1.500,00 1.100,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 1.359,88 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00
 

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 1.359,88 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00 1.360,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 83,59 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 83,59 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.422,35 5.460,00 5.590,00 5.190,00 5.190,00 5.190,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.710,72 - 4.748,00 - 4.878,00 - 4.478,00 - 4.478,00 - 4.478,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.710,72 - 4.748,00 - 4.878,00 - 4.478,00 - 4.478,00 - 4.478,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.710,72 - 4.748,00 - 4.878,00 - 4.478,00 - 4.478,00 - 4.478,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.193,52 - 4.100,00 - 4.230,00 - 3.830,00 - 3.830,00 - 3.830,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

232 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126014 Feuerwehrgerätehaus Ehweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.193,52 - 4.100,00 - 4.230,00 - 3.830,00 - 3.830,00 - 3.830,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.193,52 - 4.100,00 - 4.230,00 - 3.830,00 - 3.830,00 - 3.830,00

233 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126015 Feuerwehrgerätehaus Etschberg

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 769,97 770,00 770,00 770,00 770,00 770,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 769,97 770,00 770,00 770,00 770,00 770,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 30,73 30,00 35,00 35,00 35,00 35,00
 

441200 | Mieten und Pachten 30,73 30,00 35,00 35,00 35,00 35,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 800,70 800,00 805,00 805,00 805,00 805,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 242,28 4.500,00 3.350,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 2.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

242,28 1.500,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 1.368,99 1.369,00 1.369,00 1.369,00 1.369,00 1.369,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

1.368,99 1.369,00 1.369,00 1.369,00 1.369,00 1.369,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 216,65 250,00 260,00 260,00 260,00 260,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 216,65 250,00 260,00 260,00 260,00 260,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.827,92 6.119,00 4.979,00 4.179,00 4.179,00 4.179,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.027,22 - 5.319,00 - 4.174,00 - 3.374,00 - 3.374,00 - 3.374,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.027,22 - 5.319,00 - 4.174,00 - 3.374,00 - 3.374,00 - 3.374,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.027,22 - 5.319,00 - 4.174,00 - 3.374,00 - 3.374,00 - 3.374,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.716,83 - 4.720,00 - 3.575,00 - 2.775,00 - 2.775,00 - 2.775,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

234 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126015 Feuerwehrgerätehaus Etschberg

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.716,83 - 4.720,00 - 3.575,00 - 2.775,00 - 2.775,00 - 2.775,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.716,83 - 4.720,00 - 3.575,00 - 2.775,00 - 2.775,00 - 2.775,00

235 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126016 Feuerwehrgerätehaus Haschbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 207,71 208,00 208,00 208,00 208,00 208,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 207,71 208,00 208,00 208,00 208,00 208,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 312,62 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

441900 | Sonstige 312,62 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 520,33 558,00 558,00 558,00 558,00 558,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.976,56 7.500,00 21.200,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 4.045,27 4.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

931,29 1.000,00 15.650,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 2.000,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

E11 Abschreibungen 844,13 844,00 845,00 845,00 845,00 845,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

844,13 844,00 845,00 845,00 845,00 845,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 116,49 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 116,49 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 5.937,18 8.484,00 22.195,00 7.995,00 7.995,00 7.995,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 5.416,85 - 7.926,00 - 21.637,00 - 7.437,00 - 7.437,00 - 7.437,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 5.416,85 - 7.926,00 - 21.637,00 - 7.437,00 - 7.437,00 - 7.437,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 5.416,85 - 7.926,00 - 21.637,00 - 7.437,00 - 7.437,00 - 7.437,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 5.871,79 - 7.290,00 - 21.000,00 - 6.800,00 - 6.800,00 - 6.800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

236 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126016 Feuerwehrgerätehaus Haschbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.871,79 - 7.290,00 - 21.000,00 - 6.800,00 - 6.800,00 - 6.800,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 5.871,79 - 7.290,00 - 21.000,00 - 6.800,00 - 6.800,00 - 6.800,00

237 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126017 Feuerwehrgerätehaus Herchweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 847,12 847,00 848,00 848,00 848,00 848,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 847,12 847,00 848,00 848,00 848,00 848,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 98,18 120,00 120,00 120,00 120,00
 

441200 | Mieten und Pachten 98,18 120,00 120,00 120,00 120,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 945,30 847,00 968,00 968,00 968,00 968,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.130,41 9.800,00 10.050,00 7.750,00 7.750,00 7.750,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 5.140,62 5.800,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

1.989,79 1.000,00 4.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 3.000,00 50,00 750,00 750,00 750,00
 

E11 Abschreibungen 1.079,75 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00
 

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 1.079,75 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00 1.080,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 147,67 170,00 180,00 180,00 180,00 180,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 147,67 170,00 180,00 180,00 180,00 180,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.357,83 11.050,00 11.310,00 9.010,00 9.010,00 9.010,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 7.412,53 - 10.203,00 - 10.342,00 - 8.042,00 - 8.042,00 - 8.042,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 7.412,53 - 10.203,00 - 10.342,00 - 8.042,00 - 8.042,00 - 8.042,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 7.412,53 - 10.203,00 - 10.342,00 - 8.042,00 - 8.042,00 - 8.042,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 5.514,80 - 9.970,00 - 10.110,00 - 7.810,00 - 7.810,00 - 7.810,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

238 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126017 Feuerwehrgerätehaus Herchweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.514,80 - 9.970,00 - 10.110,00 - 7.810,00 - 7.810,00 - 7.810,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 5.514,80 - 9.970,00 - 10.110,00 - 7.810,00 - 7.810,00 - 7.810,00

239 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126018 Feuerwehrgerätehaus Körborn

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.646,11 15.200,00 3.100,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 5.349,91 2.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

146,20 12.000,00 50,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

150,00

 

E11 Abschreibungen 520,98 521,00 521,00 521,00 521,00 521,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

520,98 521,00 521,00 521,00 521,00 521,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 405,29 180,00 430,00 430,00 430,00 430,00
 

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 257,04 250,00 250,00 250,00 250,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 148,25 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 6.572,38 15.901,00 4.051,00 4.751,00 4.751,00 4.751,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 6.412,60 - 15.741,00 - 3.891,00 - 4.591,00 - 4.591,00 - 4.591,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 6.412,60 - 15.741,00 - 3.891,00 - 4.591,00 - 4.591,00 - 4.591,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 6.412,60 - 15.741,00 - 3.891,00 - 4.591,00 - 4.591,00 - 4.591,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.576,48 - 15.380,00 - 3.530,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

240 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126018 Feuerwehrgerätehaus Körborn

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.576,48 - 15.380,00 - 3.530,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.576,48 - 15.380,00 - 3.530,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00

241 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126019 Feuerwehrgerätehaus Konken

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.680,84 19.700,00 13.550,00 12.800,00 12.800,00 12.800,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 5.228,74 18.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

452,10 500,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 16.762,68 16.730,00 17.100,00 17.100,00 17.100,00 17.100,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 16.565,88 16.600,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 116,47 130,00 50,00 50,00 50,00 50,00

568100 | Grundsteuer 80,33 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 22.443,52 36.430,00 30.650,00 29.900,00 29.900,00 29.900,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 22.443,52 - 36.430,00 - 30.650,00 - 29.900,00 - 29.900,00 - 29.900,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 22.443,52 - 36.430,00 - 30.650,00 - 29.900,00 - 29.900,00 - 29.900,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 22.443,52 - 36.430,00 - 30.650,00 - 29.900,00 - 29.900,00 - 29.900,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 41.531,81 - 36.430,00 - 30.650,00 - 29.900,00 - 29.900,00 - 29.900,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 669.900,00 287.100,00
 

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 669.900,00 287.100,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 669.900,00 287.100,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 150.392,59 1.123.000,00 700.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 150.392,59 1.123.000,00 700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 150.392,59 1.123.000,00 700.000,00

242 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126019 Feuerwehrgerätehaus Konken

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 150.392,59 - 453.100,00 - 412.900,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 191.924,40 - 36.430,00 - 483.750,00 - 442.800,00 - 29.900,00 - 29.900,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 41.531,81 - 36.430,00 - 30.650,00 - 29.900,00 - 29.900,00 - 29.900,00

243 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126020 Feuerwehrgerätehaus Kusel

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 2.018,69 2.019,00 2.019,00 2.019,00 2.019,00 2.019,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 2.018,69 2.019,00 2.019,00 2.019,00 2.019,00 2.019,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00
 

441200 | Mieten und Pachten 1.500,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.518,69 2.019,00 5.619,00 5.619,00 5.619,00 5.619,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 39.526,85 38.165,00 45.800,00 46.500,00 46.500,00 46.500,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 27.637,42 23.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 762,79 1.000,00 50,00 500,00 500,00 500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

11.094,66 10.000,00 5.700,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 4.165,00 50,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

31,98

 

E11 Abschreibungen 3.811,73 3.812,00 3.812,00 3.812,00 3.812,00 3.812,00
 

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 3.811,73 3.812,00 3.812,00 3.812,00 3.812,00 3.812,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.329,66 3.540,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.936,44

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 903,82 1.040,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

568100 | Grundsteuer 2.489,40 2.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 48.668,24 45.517,00 53.712,00 54.412,00 54.412,00 54.412,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 45.149,55 - 43.498,00 - 48.093,00 - 48.793,00 - 48.793,00 - 48.793,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 45.149,55 - 43.498,00 - 48.093,00 - 48.793,00 - 48.793,00 - 48.793,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

244 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126020 Feuerwehrgerätehaus Kusel

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 45.149,55 - 43.498,00 - 48.093,00 - 48.793,00 - 48.793,00 - 48.793,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 64.004,35 - 41.705,00 - 46.300,00 - 47.000,00 - 47.000,00 - 47.000,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 589.680,00 589.680,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 589.680,00 589.680,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 589.680,00 589.680,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 298.210,96 750.000,00 2.765.000,00 3.165.000,00
 

785910 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 96.040,55

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 202.170,41 750.000,00 2.765.000,00 3.165.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 298.210,96 750.000,00 2.765.000,00 3.165.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 298.210,96 - 750.000,00 - 2.175.320,00 - 2.575.320,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 362.215,31 - 791.705,00 - 2.221.620,00 - 2.622.320,00 - 47.000,00 - 47.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 64.004,35 - 41.705,00 - 46.300,00 - 47.000,00 - 47.000,00 - 47.000,00

245 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126021 Feuerwehrgerätehaus Pfeffelbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 548,09 548,00 549,00 549,00 549,00 549,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 548,09 548,00 549,00 549,00 549,00 549,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 548,09 548,00 549,00 549,00 549,00 549,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 421,67 2.500,00 2.720,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 281,25 800,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

140,42 500,00 2.170,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 1.688,52 1.689,00 1.689,00 1.689,00 1.689,00 1.689,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

1.688,52 1.689,00 1.689,00 1.689,00 1.689,00 1.689,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 374,28 380,00 430,00 430,00 430,00 430,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 374,28 380,00 430,00 430,00 430,00 430,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.484,47 4.569,00 4.839,00 3.419,00 3.419,00 3.419,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.936,38 - 4.021,00 - 4.290,00 - 2.870,00 - 2.870,00 - 2.870,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.936,38 - 4.021,00 - 4.290,00 - 2.870,00 - 2.870,00 - 2.870,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.936,38 - 4.021,00 - 4.290,00 - 2.870,00 - 2.870,00 - 2.870,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 822,51 - 2.880,00 - 3.150,00 - 1.730,00 - 1.730,00 - 1.730,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

246 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126021 Feuerwehrgerätehaus Pfeffelbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 822,51 - 2.880,00 - 3.150,00 - 1.730,00 - 1.730,00 - 1.730,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 822,51 - 2.880,00 - 3.150,00 - 1.730,00 - 1.730,00 - 1.730,00

247 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126022 Feuerwehrgerätehaus Reichweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.566,13 4.700,00 5.350,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 3.650,83 3.000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

7.915,30 500,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 205,62 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00
 

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 205,62 206,00 206,00 206,00 206,00 206,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 168,55 190,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 168,55 190,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 11.940,30 5.096,00 5.756,00 5.006,00 5.006,00 5.006,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 11.940,30 - 5.096,00 - 5.756,00 - 5.006,00 - 5.006,00 - 5.006,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 11.940,30 - 5.096,00 - 5.756,00 - 5.006,00 - 5.006,00 - 5.006,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 11.940,30 - 5.096,00 - 5.756,00 - 5.006,00 - 5.006,00 - 5.006,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 11.278,55 - 4.890,00 - 5.550,00 - 4.800,00 - 4.800,00 - 4.800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 30.000,00 5.000,00 700.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 30.000,00 5.000,00 700.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000,00 5.000,00 700.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 30.000,00 - 5.000,00 - 700.000,00

248 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126022 Feuerwehrgerätehaus Reichweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 11.278,55 - 34.890,00 - 10.550,00 - 704.800,00 - 4.800,00 - 4.800,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 11.278,55 - 4.890,00 - 5.550,00 - 4.800,00 - 4.800,00 - 4.800,00

249 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126023 Feuerwehrgerätehaus Ruthweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 107,39 107,00 108,00 108,00 108,00 108,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 107,39 107,00 108,00 108,00 108,00 108,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 107,39 107,00 108,00 108,00 108,00 108,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.002,26 8.500,00 3.600,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.800,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

8.002,26 5.500,00 50,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 418,17 418,00 419,00 419,00 419,00 419,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

418,17 418,00 419,00 419,00 419,00 419,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 171,62 190,00 210,00 210,00 210,00 210,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 171,62 190,00 210,00 210,00 210,00 210,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.592,05 9.108,00 4.229,00 5.429,00 5.429,00 5.429,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 8.484,66 - 9.001,00 - 4.121,00 - 5.321,00 - 5.321,00 - 5.321,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 8.484,66 - 9.001,00 - 4.121,00 - 5.321,00 - 5.321,00 - 5.321,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 8.484,66 - 9.001,00 - 4.121,00 - 5.321,00 - 5.321,00 - 5.321,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 4.739,90 - 8.690,00 - 3.810,00 - 5.010,00 - 5.010,00 - 5.010,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

250 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126023 Feuerwehrgerätehaus Ruthweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 4.739,90 - 8.690,00 - 3.810,00 - 5.010,00 - 5.010,00 - 5.010,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 4.739,90 - 8.690,00 - 3.810,00 - 5.010,00 - 5.010,00 - 5.010,00

251 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126024 Feuerwehrgerätehaus Schellweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 159,78 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.023,00 4.700,00 5.450,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 2.812,92 3.000,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

210,08 500,00 2.100,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 708,36 708,00 709,00 709,00 709,00 709,00
 

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 708,36 708,00 709,00 709,00 709,00 709,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 98,45 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 98,45 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.829,81 5.528,00 6.289,00 4.939,00 4.939,00 4.939,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.670,03 - 5.368,00 - 6.129,00 - 4.779,00 - 4.779,00 - 4.779,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.670,03 - 5.368,00 - 6.129,00 - 4.779,00 - 4.779,00 - 4.779,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.670,03 - 5.368,00 - 6.129,00 - 4.779,00 - 4.779,00 - 4.779,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.740,78 - 4.820,00 - 5.580,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

252 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126024 Feuerwehrgerätehaus Schellweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.740,78 - 4.820,00 - 5.580,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.740,78 - 4.820,00 - 5.580,00 - 4.230,00 - 4.230,00 - 4.230,00

253 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126025 Feuerwehrgerätehaus Selchenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 719,66 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 719,66 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 719,66 720,00 720,00 720,00 720,00 720,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.795,50 4.500,00 3.890,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 2.036,25 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 500,00 50,00 100,00 100,00 100,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

3.759,25 800,00 1.790,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 3.678,68 3.679,00 3.679,00 3.679,00 3.679,00 3.679,00
 

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 3.678,68 3.679,00 3.679,00 3.679,00 3.679,00 3.679,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 187,43 220,00 230,00 230,00 230,00 230,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 187,43 220,00 230,00 230,00 230,00 230,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.661,61 8.399,00 7.799,00 6.809,00 6.809,00 6.809,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 8.941,95 - 7.679,00 - 7.079,00 - 6.089,00 - 6.089,00 - 6.089,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 8.941,95 - 7.679,00 - 7.079,00 - 6.089,00 - 6.089,00 - 6.089,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 8.941,95 - 7.679,00 - 7.079,00 - 6.089,00 - 6.089,00 - 6.089,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 5.844,88 - 4.720,00 - 4.120,00 - 3.130,00 - 3.130,00 - 3.130,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 680,52
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 680,52

254 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126025 Feuerwehrgerätehaus Selchenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 680,52
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 680,52
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 6.525,40 - 4.720,00 - 4.120,00 - 3.130,00 - 3.130,00 - 3.130,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 5.844,88 - 4.720,00 - 4.120,00 - 3.130,00 - 3.130,00 - 3.130,00

255 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126026 Feuerwehrgerätehaus Thallichtenberg

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 351,51 352,00 352,00 352,00 352,00 352,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 351,51 352,00 352,00 352,00 352,00 352,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 351,51 352,00 352,00 352,00 352,00 352,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.704,32 9.200,00 11.100,00 11.800,00 11.800,00 11.800,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 10.378,50 4.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

10.325,82 3.500,00 50,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 1.130,81 1.131,00 1.131,00 1.131,00 1.131,00 1.131,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

1.130,81 1.131,00 1.131,00 1.131,00 1.131,00 1.131,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 339,21 380,00 390,00 390,00 390,00 390,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 339,21 380,00 390,00 390,00 390,00 390,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 22.174,34 10.711,00 12.621,00 13.321,00 13.321,00 13.321,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 21.822,83 - 10.359,00 - 12.269,00 - 12.969,00 - 12.969,00 - 12.969,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 21.822,83 - 10.359,00 - 12.269,00 - 12.969,00 - 12.969,00 - 12.969,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 21.822,83 - 10.359,00 - 12.269,00 - 12.969,00 - 12.969,00 - 12.969,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 24.809,29 - 9.580,00 - 11.490,00 - 12.190,00 - 12.190,00 - 12.190,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

256 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126026 Feuerwehrgerätehaus Thallichtenberg

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 24.809,29 - 9.580,00 - 11.490,00 - 12.190,00 - 12.190,00 - 12.190,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 24.809,29 - 9.580,00 - 11.490,00 - 12.190,00 - 12.190,00 - 12.190,00

257 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126027 Feuerwehrgerätehaus Theisbergstegen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 292,39 292,00 293,00 293,00 293,00 293,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 292,39 292,00 293,00 293,00 293,00 293,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 127,85 130,00 130,00 130,00 130,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

127,85 130,00 130,00 130,00 130,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 420,24 292,00 423,00 423,00 423,00 423,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.820,48 9.200,00 7.180,00 7.800,00 7.800,00 7.800,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 4.081,60 6.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

738,88 2.000,00 130,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 1.038,90 1.039,00 1.039,00 1.039,00 1.039,00 1.039,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

1.038,90 1.039,00 1.039,00 1.039,00 1.039,00 1.039,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 272,01 320,00 330,00 330,00 330,00 330,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 272,01 320,00 330,00 330,00 330,00 330,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 6.131,39 10.559,00 8.549,00 9.169,00 9.169,00 9.169,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 5.711,15 - 10.267,00 - 8.126,00 - 8.746,00 - 8.746,00 - 8.746,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 5.711,15 - 10.267,00 - 8.126,00 - 8.746,00 - 8.746,00 - 8.746,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 5.711,15 - 10.267,00 - 8.126,00 - 8.746,00 - 8.746,00 - 8.746,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.625,76 - 9.520,00 - 7.380,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00

258 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126027 Feuerwehrgerätehaus Theisbergstegen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 8.625,76 - 9.520,00 - 7.380,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.625,76 - 9.520,00 - 7.380,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00

259 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126028 Feuerwehrgerätehaus Altenglan

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.565,61 46.450,00 49.300,00 38.500,00 38.500,00 38.500,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 28.474,71 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 1.297,10 1.500,00 50,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

18.793,80 10.000,00 19.200,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 9.950,00 50,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.423,85 5.100,00 5.220,00 5.220,00 5.220,00 5.220,00
 

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 4.350,41 5.000,00 5.140,00 5.140,00 5.140,00 5.140,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 52.989,46 51.550,00 54.520,00 43.720,00 43.720,00 43.720,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 52.989,46 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 52.989,46 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 52.989,46 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 53.608,52 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.267,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 3.267,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.267,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.267,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 56.875,52 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00

260 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126028 Feuerwehrgerätehaus Altenglan

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 53.608,52 - 51.550,00 - 54.520,00 - 43.720,00 - 43.720,00 - 43.720,00

261 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126029 Feuerwehrgerätehaus Bedesbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

262 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126030 Feuerwehrgerätehaus Erdesbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.230,72 3.500,00 4.350,00 2.550,00 2.550,00 2.550,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.682,84 1.500,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

547,88 1.000,00 2.500,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 57,69 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 57,69 70,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.288,41 3.570,00 4.430,00 2.630,00 2.630,00 2.630,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.288,41 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.288,41 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.288,41 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.900,04 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.900,04 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

263 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126030 Feuerwehrgerätehaus Erdesbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.900,04 - 3.570,00 - 4.430,00 - 2.630,00 - 2.630,00 - 2.630,00

264 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126031 Feuerwehrgerätehaus Friedelhausen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.617,43 9.000,00 21.550,00 6.250,00 6.250,00 6.250,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 4.530,69 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

86,74 3.500,00 16.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.617,43 9.120,00 21.680,00 6.380,00 6.380,00 6.380,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 4.617,43 - 9.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 4.617,43 - 9.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 4.617,43 - 9.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 4.933,32 - 9.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 20.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 20.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 4.933,32 - 29.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

265 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126031 Feuerwehrgerätehaus Friedelhausen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 4.933,32 - 9.120,00 - 21.680,00 - 6.380,00 - 6.380,00 - 6.380,00

266 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126033 Feuerwehrgerätehaus Horschbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.827,15 7.200,00 1.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.981,54 2.000,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

845,61 4.000,00 50,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 104,20 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 104,20 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.931,35 7.320,00 1.430,00 2.130,00 2.130,00 2.130,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

267 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126033 Feuerwehrgerätehaus Horschbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.931,35 - 7.320,00 - 1.430,00 - 2.130,00 - 2.130,00 - 2.130,00

268 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126034 Feuerwehrgerätehaus Neunkirchen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 379,44 2.700,00 5.550,00 1.675,00 1.675,00 1.675,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 30,29 1.000,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

349,15 1.000,00 5.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 700,00 50,00 175,00 175,00 175,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 51,61 60,00 70,00 70,00 70,00 70,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 51,61 60,00 70,00 70,00 70,00 70,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 431,05 2.760,00 5.620,00 1.745,00 1.745,00 1.745,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 431,05 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 431,05 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 431,05 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 310,19 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 310,19 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

269 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126034 Feuerwehrgerätehaus Neunkirchen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 310,19 - 2.760,00 - 5.620,00 - 1.745,00 - 1.745,00 - 1.745,00

270 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126036 Feuerwehrgerätehaus Niederstaufenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.492,55 6.500,00 20.050,00 9.375,00 9.375,00 9.375,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 11.335,59 2.500,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

156,96 2.500,00 12.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.500,00 50,00 375,00 375,00 375,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 82,05 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 82,05 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 11.574,60 6.600,00 20.150,00 9.475,00 9.475,00 9.475,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 11.574,60 - 6.600,00 - 20.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 11.574,60 - 6.600,00 - 20.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 11.574,60 - 6.600,00 - 20.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.634,02 - 6.600,00 - 20.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 7.445,34 10.000,00 120.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 7.445,34 10.000,00 120.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.445,34 10.000,00 120.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 7.445,34 - 10.000,00 - 120.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 10.079,36 - 16.600,00 - 140.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

271 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126036 Feuerwehrgerätehaus Niederstaufenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.634,02 - 6.600,00 - 20.150,00 - 9.475,00 - 9.475,00 - 9.475,00

272 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126037 Feuerwehrgerätehaus Oberstaufenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.321,57 2.200,00 1.600,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 460,25 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

861,32 500,00 1.050,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.200,00 50,00 300,00 300,00 300,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 101,16 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 101,16 120,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.422,73 2.320,00 1.730,00 1.430,00 1.430,00 1.430,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.422,73 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.422,73 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.422,73 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.396,72 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.396,72 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

273 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126037 Feuerwehrgerätehaus Oberstaufenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.396,72 - 2.320,00 - 1.730,00 - 1.430,00 - 1.430,00 - 1.430,00

274 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126038 Feuerwehrgerätehaus Rammelsbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 7.363,69 4.700,00 6.550,00 5.675,00 5.675,00 5.675,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 4.841,50 1.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

2.522,19 2.500,00 1.500,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 700,00 50,00 175,00 175,00 175,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 114,99 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 114,99 140,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 7.478,68 4.840,00 6.700,00 5.825,00 5.825,00 5.825,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 7.478,68 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 7.478,68 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 7.478,68 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 5.253,78 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 5.253,78 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

275 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126038 Feuerwehrgerätehaus Rammelsbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 5.253,78 - 4.840,00 - 6.700,00 - 5.825,00 - 5.825,00 - 5.825,00

276 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126039 Feuerwehrgerätehaus Rathsweiler

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

277 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126041 Feuerwehrgerätehaus Ulmet

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.134,42 12.000,00 1.870,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.385,89 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

748,53 7.500,00 320,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 3.000,00 50,00 750,00 750,00 750,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 562,67 680,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 546,94 630,00 650,00 650,00 650,00 650,00

568100 | Grundsteuer 15,73 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.697,09 12.680,00 2.570,00 3.450,00 3.450,00 3.450,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.697,09 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.697,09 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.697,09 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.568,53 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.568,53 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

278 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126041 Feuerwehrgerätehaus Ulmet

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.568,53 - 12.680,00 - 2.570,00 - 3.450,00 - 3.450,00 - 3.450,00

279 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126042 Feuerwehrgerätehaus Bosenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.065,27 4.500,00 2.830,00 2.950,00 2.950,00 2.950,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 1.710,16 2.500,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

295,67 1.000,00 580,00 500,00 500,00 500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

59,44

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 166,71 80,00 90,00 90,00 90,00 90,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 166,71 80,00 90,00 90,00 90,00 90,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.231,98 4.580,00 2.920,00 3.040,00 3.040,00 3.040,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.231,98 - 4.580,00 - 2.920,00 - 3.040,00 - 3.040,00 - 3.040,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.231,98 - 4.580,00 - 2.920,00 - 3.040,00 - 3.040,00 - 3.040,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.231,98 - 4.580,00 - 2.920,00 - 3.040,00 - 3.040,00 - 3.040,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.546,87 - 4.580,00 - 2.920,00 - 3.040,00 - 3.040,00 - 3.040,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 93.780,00 62.520,00
 

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 93.780,00 62.520,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 93.780,00 62.520,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 5.340,09 30.000,00 40.000,00 440.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 5.340,09 30.000,00 40.000,00 440.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.340,09 30.000,00 40.000,00 440.000,00

280 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126042 Feuerwehrgerätehaus Bosenbach

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 5.340,09 - 30.000,00 53.780,00 - 377.480,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 7.886,96 - 34.580,00 50.860,00 - 380.520,00 - 3.040,00 - 3.040,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.546,87 - 4.580,00 - 2.920,00 - 3.040,00 - 3.040,00 - 3.040,00

281 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 16.054,13 15.677,00 34.135,00 34.135,00 34.135,00 34.135,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 376,67

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 15.677,46 15.677,00 34.135,00 34.135,00 34.135,00 34.135,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 10.153,18 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
 

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 10.153,18 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 26.207,31 15.677,00 44.635,00 44.635,00 44.635,00 44.635,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 64.590,99 44.550,00 46.350,00 47.600,00 48.850,00 50.100,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 52.629,58 34.000,00 35.500,00 36.500,00 37.500,00 38.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 660,38 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 1.842,34

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 36,57

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.223,91 2.600,00 2.700,00 2.800,00 2.900,00 3.000,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 163,17

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 6.466,54 7.200,00 7.400,00 7.550,00 7.700,00 7.850,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 533,51

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 34,99 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 117.603,50 89.355,00 155.220,00 114.825,00 114.825,00 114.825,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 64.244,67 30.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 2.536,69 3.500,00 6.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

21.404,38 20.000,00 58.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 4.380,00 50,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

24.521,42 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 1.078,24 1.000,00 1.520,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 993,75 2.500,00 50,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.869,86 1.000,00 50,00 250,00 250,00 250,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 2.975,00 50,00 2.975,00 2.975,00 2.975,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 954,49 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

282 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E11 Abschreibungen 39.183,81 39.184,00 62.780,00 62.749,00 62.648,00 61.884,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

6.850,74 6.851,00 6.851,00 6.851,00 6.851,00 6.851,00

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 31.321,42 31.321,00 31.322,00 31.322,00 31.322,00 31.322,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 60,59 61,00 61,00 30,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 23.594,00 23.594,00 23.594,00 23.594,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 116,93 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 834,13 834,00 835,00 835,00 764,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 16.602,23 4.600,00 4.915,00 4.915,00 4.915,00 4.915,00
 

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 259,41 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 10.971,80

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 48,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 5.270,12 4.100,00 4.360,00 4.360,00 4.360,00 4.360,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 52,90 55,00 55,00 55,00 55,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 237.980,53 177.689,00 269.265,00 230.089,00 231.238,00 231.724,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 211.773,22 - 162.012,00 - 224.630,00 - 185.454,00 - 186.603,00 - 187.089,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 211.773,22 - 162.012,00 - 224.630,00 - 185.454,00 - 186.603,00 - 187.089,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 211.773,22 - 162.012,00 - 224.630,00 - 185.454,00 - 186.603,00 - 187.089,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 166.956,53 - 138.505,00 - 195.985,00 - 156.840,00 - 158.090,00 - 159.340,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 325.315,93 7.000,00

283 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

7.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 325.315,93
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 325.315,93 7.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 325.315,93 - 7.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 492.272,46 - 138.505,00 - 202.985,00 - 156.840,00 - 158.090,00 - 159.340,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 166.956,53 - 138.505,00 - 195.985,00 - 156.840,00 - 158.090,00 - 159.340,00

284 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 16.864,26 16.864,00 22.293,00 22.293,00 22.293,00 22.293,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 16.864,26 16.864,00 22.293,00 22.293,00 22.293,00 22.293,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 297,17
 

441200 | Mieten und Pachten 297,17
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.207,93 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.207,93 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 18.369,36 18.064,00 23.493,00 23.493,00 23.493,00 23.493,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 17.746,47 31.900,00 34.470,00 35.070,00 35.670,00 36.270,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 14.320,24 25.500,00 27.500,00 28.000,00 28.500,00 29.000,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 114,76 150,00 120,00 120,00 120,00 120,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 196,17 1.050,00 1.100,00 1.150,00 1.200,00 1.250,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 3.115,30 5.200,00 5.750,00 5.800,00 5.850,00 5.900,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 92.839,38 69.380,00 153.760,00 91.990,00 91.990,00 91.990,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 73.012,73 50.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 2.000,00 35.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

17.917,29 10.000,00 41.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 3.190,00 1.960,00 800,00 800,00 800,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.620,36 3.000,00 250,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 1.190,00 50,00 1.190,00 1.190,00 1.190,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 289,00
 

E11 Abschreibungen 35.767,97 35.768,00 44.457,00 44.457,00 44.457,00 44.457,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

2.702,69 2.703,00 2.703,00 2.703,00 2.703,00 2.703,00

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 12.370,19 12.370,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00

534500 | mit Sportanlagen 20.695,09 20.695,00 20.696,00 20.696,00 20.696,00 20.696,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 8.687,00 8.687,00 8.687,00 8.687,00

285 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.810,01 3.000,00 3.380,00 3.380,00 3.380,00 3.380,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 2.810,01 3.000,00 3.380,00 3.380,00 3.380,00 3.380,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 149.163,83 140.048,00 236.067,00 174.897,00 175.497,00 176.097,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 130.794,47 - 121.984,00 - 212.574,00 - 151.404,00 - 152.004,00 - 152.604,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 130.794,47 - 121.984,00 - 212.574,00 - 151.404,00 - 152.004,00 - 152.604,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 130.794,47 - 121.984,00 - 212.574,00 - 151.404,00 - 152.004,00 - 152.604,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 86.170,38 - 103.080,00 - 190.410,00 - 129.240,00 - 129.840,00 - 130.440,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 205.305,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 205.305,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 205.305,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 117.808,13 29.200,00 1.400.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 117.808,13 29.200,00 1.400.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 117.808,13 29.200,00 1.400.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 117.808,13 - 29.200,00 - 1.194.695,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 203.978,51 - 103.080,00 - 219.610,00 - 1.323.935,00 - 129.840,00 - 130.440,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

286 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 86.170,38 - 103.080,00 - 190.410,00 - 129.240,00 - 129.840,00 - 130.440,00

287 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 9.938,21 9.104,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 210,99

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 9.727,22 9.104,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 107,78
 

441200 | Mieten und Pachten 107,78
 

E7 Sonstige laufende Erträge 267,39
 

462700 | Versicherungserstattungen 267,39
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 10.313,38 9.104,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00 18.387,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 36.932,02 42.050,00 43.520,00 44.720,00 45.920,00 47.120,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 12.672,07 25.500,00 26.500,00 27.500,00 28.500,00 29.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 217,75 250,00 220,00 220,00 220,00 220,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 6.250,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 14.975,68

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 111,36

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 935,72 1.900,00 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.453,38 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.888,49 5.700,00 5.800,00 5.900,00 6.000,00 6.100,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 3.540,00 1.800,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 137,57 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 65.609,08 76.583,00 157.283,00 59.193,00 68.193,00 68.193,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 37.823,32 45.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.794,43 5.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

19.649,14 20.000,00 46.500,00 1.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 3.190,00 55.500,00 800,00 800,00 800,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.292,16 2.000,00 733,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 893,00 50,00 893,00 893,00 893,00

288 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 50,03 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E11 Abschreibungen 23.139,99 21.608,00 32.278,00 31.967,00 31.967,00 31.960,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

166,67 167,00 167,00 167,00 167,00 167,00

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 5.730,79 5.731,00 5.730,00 5.419,00 5.419,00 5.419,00

534500 | mit Sportanlagen 17.096,87 15.564,00 15.259,00 15.259,00 15.259,00 15.259,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 10.976,00 10.976,00 10.976,00 10.976,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 68,69 69,00 69,00 69,00 69,00 69,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 76,97 77,00 77,00 77,00 77,00 70,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.679,24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 3.679,24 4.000,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 129.360,33 144.241,00 237.181,00 139.980,00 150.180,00 151.373,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 119.046,95 - 135.137,00 - 218.794,00 - 121.593,00 - 131.793,00 - 132.986,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 119.046,95 - 135.137,00 - 218.794,00 - 121.593,00 - 131.793,00 - 132.986,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 119.046,95 - 135.137,00 - 218.794,00 - 121.593,00 - 131.793,00 - 132.986,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 132.134,19 - 122.633,00 - 204.903,00 - 108.013,00 - 118.213,00 - 119.413,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 148.618,38 264.700,00 1.800.000,00 1.800.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 148.618,38 264.700,00 1.800.000,00 1.800.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 148.618,38 264.700,00 1.800.000,00 1.800.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 148.618,38 - 264.700,00 - 1.800.000,00 - 1.800.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 280.752,57 - 122.633,00 - 469.603,00 - 1.908.013,00 - 1.918.213,00 - 119.413,00

289 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 132.134,19 - 122.633,00 - 204.903,00 - 108.013,00 - 118.213,00 - 119.413,00

290 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 3.720,60 3.593,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 128,06

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 3.592,54 3.593,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.720,60 3.593,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00 12.371,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 32.921,86 37.350,00 38.230,00 38.830,00 39.430,00 40.030,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 18.872,32 28.250,00 29.000,00 29.500,00 30.000,00 30.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 328,20 350,00 330,00 330,00 330,00 330,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 6.106,18

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 66,95

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.392,80 2.250,00 2.300,00 2.350,00 2.400,00 2.450,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 439,14

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 3.997,27 6.400,00 6.500,00 6.550,00 6.600,00 6.650,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.605,69

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 113,31 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 70.759,93 64.880,00 94.916,00 42.640,00 42.640,00 42.640,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 42.891,27 25.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 6.962,20 6.500,00 5.025,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

18.243,70 26.000,00 58.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 3.190,00 360,00 800,00 800,00 800,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.836,54 3.000,00 880,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 726,61 150,00 150,00 150,00 150,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 1.190,00 501,00 1.190,00 1.190,00 1.190,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 99,61
 

E11 Abschreibungen 17.531,49 16.577,00 26.883,00 26.715,00 26.498,00 25.808,00
 

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 8.175,13 7.967,00 7.968,00 7.968,00 7.968,00 7.968,00

534500 | mit Sportanlagen 7.133,39 7.133,00 7.134,00 7.134,00 7.134,00 7.134,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 10.242,00 10.242,00 10.242,00 10.242,00

291 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 2.222,97 1.477,00 1.227,00 1.059,00 842,00 152,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 312,00 312,00 312,00 312,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 121,12 1.970,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00 2.270,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 1.970,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 103,49 150,00 150,00 150,00 150,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 17,63 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 121.334,40 120.777,00 162.299,00 110.455,00 110.838,00 110.748,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 117.613,80 - 117.184,00 - 149.928,00 - 98.084,00 - 98.467,00 - 98.377,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 117.613,80 - 117.184,00 - 149.928,00 - 98.084,00 - 98.467,00 - 98.377,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 117.613,80 - 117.184,00 - 149.928,00 - 98.084,00 - 98.467,00 - 98.377,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 87.719,79 - 104.200,00 - 135.416,00 - 83.740,00 - 84.340,00 - 84.940,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 148.759,15 15.300,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 148.759,15 15.300,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 148.759,15 15.300,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 148.759,15 - 15.300,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 236.478,94 - 104.200,00 - 150.716,00 - 83.740,00 - 84.340,00 - 84.940,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

292 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 87.719,79 - 104.200,00 - 135.416,00 - 83.740,00 - 84.340,00 - 84.940,00

293 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.542,67 6.363,00 13.964,00 13.964,00 13.893,00 13.893,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 179,19

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 6.363,48 6.363,00 13.964,00 13.964,00 13.893,00 13.893,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.542,67 6.363,00 13.964,00 13.964,00 13.893,00 13.893,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 20.784,08 23.340,00 24.590,00 25.240,00 25.890,00 26.540,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 16.158,68 18.000,00 19.000,00 19.500,00 20.000,00 20.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.207,92 1.400,00 1.450,00 1.500,00 1.550,00 1.600,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 3.381,84 3.900,00 4.100,00 4.200,00 4.300,00 4.400,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 35,64 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 34.452,59 48.233,00 49.650,00 46.683,00 46.683,00 46.683,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 19.096,99 18.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 1.916,15 4.000,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

8.033,92 7.000,00 17.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 10.800,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.289,01 4.000,00 1.800,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 2.213,79 1.000,00 1.650,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 352,03 1.000,00 200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 186,32 100,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 150,00 150,00 150,00 150,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 833,00 50,00 833,00 833,00 833,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 364,38 1.500,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E11 Abschreibungen 13.692,96 13.509,00 23.452,00 23.441,00 23.299,00 23.299,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

28,00 28,00 11,00

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 12.724,43 12.724,00 12.725,00 12.725,00 12.583,00 12.583,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 9.873,00 9.873,00 9.873,00 9.873,00

294 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 692,53 693,00 693,00 693,00 693,00 693,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 98,00 64,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.871,41 2.290,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00 2.320,00
 

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 227,03 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 1.517,99 1.740,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 108,76 200,00 150,00 150,00 150,00 150,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 17,63 100,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 70.801,04 87.372,00 100.012,00 97.684,00 98.192,00 98.842,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 64.258,37 - 81.009,00 - 86.048,00 - 83.720,00 - 84.299,00 - 84.949,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 64.258,37 - 81.009,00 - 86.048,00 - 83.720,00 - 84.299,00 - 84.949,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 64.258,37 - 81.009,00 - 86.048,00 - 83.720,00 - 84.299,00 - 84.949,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 53.357,21 - 73.863,00 - 76.560,00 - 74.243,00 - 74.893,00 - 75.543,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 804.300,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 804.300,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 804.300,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 134.637,58 29.200,00 1.100.000,00
 

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 1.500,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 133.137,58 29.200,00 1.100.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 134.637,58 29.200,00 1.100.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 134.637,58 - 29.200,00 - 295.700,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 187.994,79 - 73.863,00 - 105.760,00 - 369.943,00 - 74.893,00 - 75.543,00

295 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 53.357,21 - 73.863,00 - 76.560,00 - 74.243,00 - 74.893,00 - 75.543,00

296 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 30.727,94 30.486,00 43.822,00 43.333,00 42.780,00 42.779,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 242,31

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 30.485,63 30.486,00 43.822,00 43.333,00 42.780,00 42.779,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.786,63 9.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

442500 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von privaten Unternehmen 3.786,63 5.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 34.514,57 39.986,00 50.322,00 49.833,00 49.280,00 49.279,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 55.376,56 61.700,00 70.100,00 73.100,00 76.100,00 79.100,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 42.485,32 48.000,00 54.500,00 57.000,00 59.500,00 62.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.023,00 3.950,00 4.250,00 4.500,00 4.750,00 5.000,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.847,47 9.650,00 11.250,00 11.500,00 11.750,00 12.000,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 20,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 110.857,02 156.645,00 170.571,00 101.775,00 101.775,00 101.775,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 57.868,96 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.400,68 33.000,00 50,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

42.508,92 36.500,00 93.500,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 7.170,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.948,99 5.000,00 3.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 90,86

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 324,88

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 633,89 1.000,00 811,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 2.975,00 50,00 2.975,00 2.975,00 2.975,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.079,84 1.000,00 760,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E11 Abschreibungen 50.572,49 50.306,00 71.401,00 70.694,00 69.603,00 69.523,00
 

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 30.684,34 30.684,00 29.652,00 29.652,00 29.173,00 29.173,00

534500 | mit Sportanlagen 15.173,59 15.174,00 15.057,00 14.477,00 14.014,00 14.014,00

297 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 20.787,00 20.787,00 20.787,00 20.787,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 4.710,56 4.448,00 4.170,00 4.043,00 3.894,00 3.814,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 4,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 1.735,00 1.735,00 1.735,00 1.735,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.836,87 5.450,00 5.780,00 5.780,00 5.780,00 5.780,00
 

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 163,98 120,00 120,00 120,00 120,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 4.665,98 5.400,00 5.660,00 5.660,00 5.660,00 5.660,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 6,91 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 221.642,94 274.101,00 317.852,00 251.349,00 253.258,00 256.178,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 187.128,37 - 234.115,00 - 267.530,00 - 201.516,00 - 203.978,00 - 206.899,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 187.128,37 - 234.115,00 - 267.530,00 - 201.516,00 - 203.978,00 - 206.899,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 187.128,37 - 234.115,00 - 267.530,00 - 201.516,00 - 203.978,00 - 206.899,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 155.191,10 - 214.295,00 - 239.951,00 - 174.155,00 - 177.155,00 - 180.155,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 534.141,37
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 534.141,37
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 534.141,37
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 534.141,37
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 689.332,47 - 214.295,00 - 239.951,00 - 174.155,00 - 177.155,00 - 180.155,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

298 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 155.191,10 - 214.295,00 - 239.951,00 - 174.155,00 - 177.155,00 - 180.155,00

299 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.853,32 6.728,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 125,49

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 6.727,83 6.728,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 6.853,32 6.728,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00 13.917,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 14.653,10 15.100,00 16.850,00 17.450,00 18.050,00 18.650,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 11.295,13 11.500,00 13.000,00 13.500,00 14.000,00 14.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 806,01 900,00 950,00 1.000,00 1.050,00 1.100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.551,96 2.700,00 2.900,00 2.950,00 3.000,00 3.050,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.047,23 78.133,00 28.743,00 27.033,00 27.033,00 27.033,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 11.446,31 12.500,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 4.073,80 5.500,00 1.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

4.892,66 51.300,00 10.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 4.500,00 50,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

1.426,19 3.200,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 14,78

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 147,48 200,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 833,00 693,00 833,00 833,00 833,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 46,01 100,00
 

E11 Abschreibungen 9.908,81 9.909,00 18.296,00 18.296,00 18.296,00 18.296,00
 

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 9.608,81 9.609,00 9.609,00 9.609,00 9.609,00 9.609,00

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 8.387,00 8.387,00 8.387,00 8.387,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 646,49 760,00 850,00 850,00 850,00 850,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 639,58 740,00 830,00 830,00 830,00 830,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 6,91 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 47.255,63 103.902,00 64.739,00 63.629,00 64.229,00 64.829,00

300 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 40.402,31 - 97.174,00 - 50.822,00 - 49.712,00 - 50.312,00 - 50.912,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 40.402,31 - 97.174,00 - 50.822,00 - 49.712,00 - 50.312,00 - 50.912,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 40.402,31 - 97.174,00 - 50.822,00 - 49.712,00 - 50.312,00 - 50.912,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 37.987,93 - 93.993,00 - 46.443,00 - 45.333,00 - 45.933,00 - 46.533,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 111.810,77
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 111.810,77
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 111.810,77
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 111.810,77
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 149.798,70 - 93.993,00 - 46.443,00 - 45.333,00 - 45.933,00 - 46.533,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 37.987,93 - 93.993,00 - 46.443,00 - 45.333,00 - 45.933,00 - 46.533,00

301 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 61.702,86 61.279,00 59.087,00 56.894,00 56.320,00 56.320,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 423,97

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 61.278,89 61.279,00 59.087,00 56.894,00 56.320,00 56.320,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.018,04
 

441900 | Sonstige 10.018,04
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 43.566,78 18.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 197,37 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

442500 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von privaten Unternehmen 43.221,54 10.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten
Bereich

147,87

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 115.287,68 79.279,00 76.087,00 73.894,00 73.320,00 73.320,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 114.176,58 117.939,00 125.501,00 129.770,00 134.038,00 138.308,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 87.558,25 89.606,00 96.131,00 99.689,00 103.246,00 106.804,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 6.298,40 7.139,00 7.495,00 7.851,00 8.206,00 8.562,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 20.132,49 21.084,00 21.840,00 22.195,00 22.551,00 22.907,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 48,80 70,00 35,00 35,00 35,00 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 46,56 40,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 92,08
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 318.924,35 294.055,00 278.750,00 193.055,00 193.055,00 193.055,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 115.992,75 100.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00 125.000,00

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 1.695,81

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.947,30 20.500,00 10.100,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

142.043,10 78.000,00 104.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 5.600,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

36.755,47 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

51,08 50.000,00

302 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 1.284,05 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 1.051,36 1.100,00 800,00 800,00 800,00 800,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 27,49

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 3.745,99 1.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.643,12

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 5.355,00 50,00 5.355,00 5.355,00 5.355,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.686,83 1.500,00 1.400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

E11 Abschreibungen 94.271,06 93.948,00 91.763,00 88.298,00 87.625,00 87.626,00
 

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 54.606,28 54.606,00 55.243,00 55.243,00 55.243,00 55.243,00

534500 | mit Sportanlagen 22.460,46 22.460,00 22.461,00 22.461,00 21.789,00 21.789,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 6.389,37 4.599,00 5.243,00 5.243,00 5.243,00 5.243,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 3.881,00 3.881,00 3.881,00 3.882,00 3.881,00 3.882,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 6.933,95 6.934,00 3.466,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 1.468,00 1.469,00 1.469,00 1.469,00 1.469,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.625,68 11.960,00 12.315,00 12.450,00 12.450,00 12.450,00
 

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 152,86 15,00 150,00 150,00 150,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 9.134,81 10.410,00 10.750,00 10.750,00 10.750,00 10.750,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 839,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 427,60 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 71,41 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 537.997,67 517.902,00 508.329,00 423.573,00 427.168,00 431.439,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 422.709,99 - 438.623,00 - 432.242,00 - 349.679,00 - 353.848,00 - 358.119,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 422.709,99 - 438.623,00 - 432.242,00 - 349.679,00 - 353.848,00 - 358.119,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 422.709,99 - 438.623,00 - 432.242,00 - 349.679,00 - 353.848,00 - 358.119,00

303 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 355.489,85 - 405.954,00 - 399.566,00 - 318.275,00 - 322.543,00 - 326.813,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.546.040,00 863.418,00 863.418,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 739.800,00

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 806.240,00 863.418,00 863.418,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.546.040,00 863.418,00 863.418,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 48.618,94 392.500,00 1.431.500,00 2.294.000,00 1.089.500,00
 

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 5.150,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.500,00 3.500,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 43.468,94 390.000,00 1.428.000,00 2.294.000,00 1.089.500,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 48.618,94 392.500,00 1.431.500,00 2.294.000,00 1.089.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 48.618,94 - 392.500,00 114.540,00 - 1.430.582,00 - 226.082,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 404.108,79 - 798.454,00 - 285.026,00 - 1.748.857,00 - 548.625,00 - 326.813,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 355.489,85 - 405.954,00 - 399.566,00 - 318.275,00 - 322.543,00 - 326.813,00

304 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243110 Ganztagesschule "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.943,65 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 4.943,65 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.943,65 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00 4.944,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2,59
 

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 2,59
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 

E11 Abschreibungen 8.133,15 8.133,00 8.134,00 8.134,00 8.134,00 8.134,00
 

534300 | mit Schulgebäuden und Schulturnhallen 8.133,15 8.133,00 8.134,00 8.134,00 8.134,00 8.134,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.135,74 9.133,00 9.134,00 9.134,00 9.134,00 8.134,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 3.192,09 - 4.189,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 3.190,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 3.192,09 - 4.189,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 3.190,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 3.192,09 - 4.189,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 4.190,00 - 3.190,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2,59 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2,59 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

305 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243110 Ganztagesschule "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2,59 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

306 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365110 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 19.491,63 19.451,00 32.858,00 32.605,00 29.822,00 29.822,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 19.491,63 19.451,00 32.858,00 32.605,00 29.822,00 29.822,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 19.491,63 19.451,00 32.858,00 32.605,00 29.822,00 29.822,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 69.317,05 89.190,00 85.100,00 68.145,00 68.145,00 68.145,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 34.237,98 50.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 12.489,33 16.500,00 16.500,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

14.325,50 13.500,00 22.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.595,00 400,00 400,00 400,00 400,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

7.360,80 7.000,00 6.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 670,33 150,00 150,00 150,00 150,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 50,00 595,00 595,00 595,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 233,11
 

E11 Abschreibungen 20.052,10 20.015,00 67.753,00 67.504,00 64.789,00 64.789,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 18.846,26 18.809,00 41.431,00 41.214,00 38.835,00 38.835,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 16.759,00 16.759,00 16.759,00 16.759,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 838,20 838,00 9.195,00 9.195,00 9.195,00 9.195,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 367,64 368,00 368,00 336,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 6.308,58 6.710,00 7.470,00 7.470,00 7.470,00 7.470,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 2.287,28 2.700,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 103,50 110,00 150,00 150,00 150,00 150,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 3.900,17 3.900,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 17,63 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 95.677,73 115.915,00 160.323,00 143.119,00 140.404,00 140.404,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 76.186,10 - 96.464,00 - 127.465,00 - 110.514,00 - 110.582,00 - 110.582,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

307 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365110 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 76.186,10 - 96.464,00 - 127.465,00 - 110.514,00 - 110.582,00 - 110.582,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 76.186,10 - 96.464,00 - 127.465,00 - 110.514,00 - 110.582,00 - 110.582,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 94.285,06 - 95.900,00 - 92.570,00 - 75.615,00 - 75.615,00 - 75.615,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 201.103,89
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 201.103,89
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 201.103,89
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 380.041,16
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 380.041,16
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 380.041,16
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 178.937,27
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 273.222,33 - 95.900,00 - 92.570,00 - 75.615,00 - 75.615,00 - 75.615,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 94.285,06 - 95.900,00 - 92.570,00 - 75.615,00 - 75.615,00 - 75.615,00

308 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365120 Kindergarten Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 27.837,18 27.212,00 28.613,00 28.613,00 28.613,00 28.005,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 27.837,18 27.212,00 28.613,00 28.613,00 28.613,00 28.005,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 10.839,67
 

462700 | Versicherungserstattungen 10.839,67
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 38.676,85 27.212,00 28.613,00 28.613,00 28.613,00 28.005,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 76.183,74 58.690,00 67.850,00 58.995,00 58.995,00 58.995,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 38.007,73 28.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 7.291,10 7.500,00 9.300,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

23.966,57 13.000,00 11.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.595,00 400,00 400,00 400,00 400,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

6.918,34 8.000,00 6.600,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 50,00 595,00 595,00 595,00
 

E11 Abschreibungen 29.344,74 28.378,00 60.016,00 60.016,00 60.016,00 59.396,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 27.613,25 27.613,00 48.062,00 48.062,00 48.062,00 47.548,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 1.751,00 1.751,00 1.751,00 1.751,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 354,40 355,00 355,00 355,00 355,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 1.377,09 765,00 9.848,00 9.848,00 9.848,00 9.742,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 6.216,79 5.980,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00 8.450,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 1.715,02 1.980,00 2.950,00 2.950,00 2.950,00 2.950,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 4.501,77 4.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 111.745,27 93.048,00 136.316,00 127.461,00 127.461,00 126.841,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 73.068,42 - 65.836,00 - 107.703,00 - 98.848,00 - 98.848,00 - 98.836,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 73.068,42 - 65.836,00 - 107.703,00 - 98.848,00 - 98.848,00 - 98.836,00

309 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365120 Kindergarten Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 73.068,42 - 65.836,00 - 107.703,00 - 98.848,00 - 98.848,00 - 98.836,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 61.067,58 - 64.670,00 - 76.300,00 - 67.445,00 - 67.445,00 - 67.445,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 59.075,44 85.000,00
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 21.004,19

681763 | Investitionszuwendungen 38.071,25 85.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 59.075,44 85.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 173.121,12 85.000,00
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 173.121,12 85.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 173.121,12 85.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 114.045,68
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 175.113,26 - 64.670,00 - 76.300,00 - 67.445,00 - 67.445,00 - 67.445,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 61.067,58 - 64.670,00 - 76.300,00 - 67.445,00 - 67.445,00 - 67.445,00

310 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 15.808,88 14.923,00 14.924,00 14.924,00 14.924,00 14.882,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 15.808,88 14.923,00 14.924,00 14.924,00 14.924,00 14.882,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 312,42
 

441200 | Mieten und Pachten 312,42
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 16.121,30 14.923,00 14.924,00 14.924,00 14.924,00 14.882,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 48.199,96 65.595,00 54.800,00 57.195,00 57.195,00 57.195,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 18.022,13 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 7.623,75 10.000,00 4.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

14.794,76 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 4.500,00 1.400,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

7.418,36 5.500,00 3.850,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 50,00 595,00 595,00 595,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 340,96
 

E11 Abschreibungen 18.570,37 16.869,00 23.911,00 23.910,00 23.621,00 22.967,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 15.800,80 15.801,00 15.801,00 15.801,00 15.801,00 15.758,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 6.648,00 6.648,00 6.648,00 6.648,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 954,42 561,00 955,00 955,00 888,00 561,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 1.815,15 507,00 507,00 506,00 284,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.613,91 4.870,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 1.782,90 1.970,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00 2.150,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 2.831,01 2.900,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 71.384,24 87.334,00 84.061,00 86.455,00 86.166,00 85.512,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 55.262,94 - 72.411,00 - 69.137,00 - 71.531,00 - 71.242,00 - 70.630,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

311 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 55.262,94 - 72.411,00 - 69.137,00 - 71.531,00 - 71.242,00 - 70.630,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 55.262,94 - 72.411,00 - 69.137,00 - 71.531,00 - 71.242,00 - 70.630,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 58.019,23 - 70.465,00 - 60.150,00 - 62.545,00 - 62.545,00 - 62.545,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 79.772,59 20.000,00 1.043.500,00 622.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 499.840,00 259.560,00 2.000,00 2.000,00

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 79.772,59

681763 | Investitionszuwendungen 20.000,00 543.660,00 362.440,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 79.772,59 20.000,00 1.043.500,00 622.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 131.769,85 20.000,00 1.043.500,00 622.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 131.769,85 20.000,00 1.040.000,00 620.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 131.769,85 20.000,00 1.043.500,00 622.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 51.997,26
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 110.016,49 - 70.465,00 - 60.150,00 - 62.545,00 - 62.545,00 - 62.545,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

312 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 58.019,23 - 70.465,00 - 60.150,00 - 62.545,00 - 62.545,00 - 62.545,00

313 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365140 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 3.151,99 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 3.151,99 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 52,48
 

441200 | Mieten und Pachten 52,48
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.204,47 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00 3.152,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 51.633,16 62.195,00 33.800,00 33.635,00 33.995,00 33.995,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 12.743,32 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 8.918,02 12.000,00 50,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

27.095,06 30.000,00 15.600,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 1.600,00 1.000,00 40,00 400,00 400,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.864,60 3.000,00 2.100,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523230 | Bewirtschaftung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude
zuzurechnen sind

12,16

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 50,00 595,00 595,00 595,00
 

E11 Abschreibungen 3.373,01 3.373,00 7.081,00 7.082,00 7.081,00 7.082,00
 

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 3.373,01 3.373,00 3.373,00 3.374,00 3.373,00 3.374,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 3.708,00 3.708,00 3.708,00 3.708,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.473,95 1.650,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 545,75 650,00 800,00 800,00 800,00 800,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 928,20 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 56.480,12 67.218,00 42.681,00 42.517,00 42.876,00 42.877,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 53.275,65 - 64.066,00 - 39.529,00 - 39.365,00 - 39.724,00 - 39.725,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 53.275,65 - 64.066,00 - 39.529,00 - 39.365,00 - 39.724,00 - 39.725,00

314 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365140 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 53.275,65 - 64.066,00 - 39.529,00 - 39.365,00 - 39.724,00 - 39.725,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 53.459,60 - 63.845,00 - 35.600,00 - 35.435,00 - 35.795,00 - 35.795,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 44.491,42
 

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 44.491,42
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 44.491,42
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 55.614,27
 

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 55.614,27
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 55.614,27
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 11.122,85
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 64.582,45 - 63.845,00 - 35.600,00 - 35.435,00 - 35.795,00 - 35.795,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 53.459,60 - 63.845,00 - 35.600,00 - 35.435,00 - 35.795,00 - 35.795,00

315 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.637,13 4.633,00 8.948,00 8.948,00 8.062,00 7.812,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 4.637,13 4.633,00 8.948,00 8.948,00 8.062,00 7.812,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.637,13 4.633,00 8.948,00 8.948,00 8.062,00 7.812,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 23.514,23 77.595,00 29.250,00 37.845,00 37.845,00 37.845,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 10.034,61 28.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.467,82 6.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

5.219,88 32.500,00 50,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 4.500,00 1.000,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.448,70 6.000,00 3.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 150,00 150,00 150,00 150,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 50,00 595,00 595,00 595,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 343,22
 

E11 Abschreibungen 5.166,90 5.167,00 11.392,00 11.391,00 10.058,00 9.663,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 831,00 831,00 831,00 831,00

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 3.436,90 3.437,00 3.437,00 3.437,00 3.437,00 3.437,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 5.395,00 5.395,00 5.395,00 5.395,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 821,00 821,00 821,00 820,00 131,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 909,00 909,00 908,00 908,00 264,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.244,33 2.300,00 2.520,00 2.520,00 2.520,00 2.520,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 406,03 500,00 550,00 550,00 550,00 550,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 103,50 150,00 150,00 150,00 150,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 1.717,17 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 17,63 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 30.925,46 85.062,00 43.162,00 51.756,00 50.423,00 50.028,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 26.288,33 - 80.429,00 - 34.214,00 - 42.808,00 - 42.361,00 - 42.216,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

316 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 26.288,33 - 80.429,00 - 34.214,00 - 42.808,00 - 42.361,00 - 42.216,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 26.288,33 - 80.429,00 - 34.214,00 - 42.808,00 - 42.361,00 - 42.216,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 25.889,11 - 79.895,00 - 31.770,00 - 40.365,00 - 40.365,00 - 40.365,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 64.731,31 99.000,00 3.500,00 1.427.500,00 632.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 46.000,00 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 64.731,31

681763 | Investitionszuwendungen 53.000,00 1.425.500,00 630.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 64.731,31 99.000,00 3.500,00 1.427.500,00 632.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 92.241,60 99.000,00 3.500,00 1.427.400,00 632.000,00 2.000,00
 

785100 | Auszahlungen für unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 28.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

18.000,00 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 92.241,60 53.000,00 1.425.400,00 630.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 92.241,60 99.000,00 3.500,00 1.427.400,00 632.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 27.510,29 100,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 53.399,40 - 79.895,00 - 31.770,00 - 40.265,00 - 40.365,00 - 40.365,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

317 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 25.889,11 - 79.895,00 - 31.770,00 - 40.365,00 - 40.365,00 - 40.365,00

318 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 2.670,83 2.605,00 2.393,00 2.308,00 2.307,00 2.268,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 2.670,83 2.605,00 2.393,00 2.308,00 2.307,00 2.268,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.670,83 2.605,00 2.393,00 2.308,00 2.307,00 2.268,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 37.225,02 55.095,00 31.358,00 28.095,00 28.095,00 28.095,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 14.863,81 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 43,44 4.000,00 100,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523130 | Unterhaltung der Gebäude einschließlich der Bestandteile, die dem Gebäude zuzurechnen
sind

19.269,28 28.000,00 14.250,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 6.000,00 1.040,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

2.670,44 4.500,00 3.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 14,79

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 226,93

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 595,00 468,00 595,00 595,00 595,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 136,33
 

E11 Abschreibungen 3.219,67 3.155,00 8.749,00 8.499,00 8.189,00 8.152,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 2.601,03 2.601,00 2.468,00 2.374,00 2.374,00 2.337,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 5.815,00 5.815,00 5.815,00 5.815,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 618,64 554,00 466,00 310,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 3.801,78 4.010,00 4.310,00 4.310,00 4.310,00 4.310,00
 

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 1.195,91 1.410,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 2.598,96 2.600,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 6,91 10,00 10,00 10,00 10,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 44.246,47 62.260,00 44.417,00 40.904,00 40.594,00 40.557,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 41.575,64 - 59.655,00 - 42.024,00 - 38.596,00 - 38.287,00 - 38.289,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 41.575,64 - 59.655,00 - 42.024,00 - 38.596,00 - 38.287,00 - 38.289,00

319 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 41.575,64 - 59.655,00 - 42.024,00 - 38.596,00 - 38.287,00 - 38.289,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 40.682,79 - 59.105,00 - 35.668,00 - 32.405,00 - 32.405,00 - 32.405,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 69.779,14 130.000,00 70.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 9.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

681661 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Bundes 69.779,14

681763 | Investitionszuwendungen 130.000,00 60.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 69.779,14 130.000,00 70.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 93.734,43 130.000,00 70.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

9.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 93.734,43 130.000,00 60.500,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 93.734,43 130.000,00 70.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 23.955,29
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 64.638,08 - 59.105,00 - 35.668,00 - 32.405,00 - 32.405,00 - 32.405,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

320 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 40.682,79 - 59.105,00 - 35.668,00 - 32.405,00 - 32.405,00 - 32.405,00

321 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511010 räumliche Entwicklungs- und Planungsmassnahmen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 750,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

750,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 750,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 187.644,58 173.798,00 133.121,00 135.504,00 137.886,00 140.269,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 144.881,20 128.500,00 92.761,00 94.811,00 96.861,00 98.911,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.186,81 2.200,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 10.921,82 11.830,00 10.160,00 10.288,00 10.415,00 10.543,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 28.946,34 30.545,00 27.115,00 27.320,00 27.525,00 27.730,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 43,83 30,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 181,17 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 483,41 543,00 385,00 385,00 385,00 385,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 185.145,88 137.250,00 94.150,00 40.150,00 150,00 150,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 132,47 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

562550 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Aufwendungen für die
Erstellung von Bauleitplänen

116.266,83 137.100,00 54.000,00 20.000,00

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 68.746,58 40.000,00 20.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 372.790,46 311.048,00 227.271,00 175.654,00 138.036,00 140.419,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 372.040,46 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 372.040,46 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 372.040,46 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 357.894,78 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

322 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511010 räumliche Entwicklungs- und Planungsmassnahmen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 357.894,78 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 357.894,78 - 310.348,00 - 226.571,00 - 174.954,00 - 137.336,00 - 139.719,00

323 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511220 Verbandsgemeindeentwicklung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 9.798,72 21.040,00 21.960,00 22.200,00 22.440,00 22.680,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 7.610,25 16.500,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00 17.900,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 128,45 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 579,89 1.280,00 1.300,00 1.320,00 1.340,00 1.360,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.447,97 3.060,00 3.160,00 3.180,00 3.200,00 3.220,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 8,04

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 24,12 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 16.000,00 300,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

562550 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Aufwendungen für die
Erstellung von Bauleitplänen

10.000,00 100,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 5.000,00 100,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

563940 | Geschäftsaufwendungen - Regionalmanagement 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.798,72 37.040,00 22.260,00 38.200,00 38.440,00 38.680,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00

324 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511220 Verbandsgemeindeentwicklung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 9.798,72 - 37.040,00 - 22.260,00 - 38.200,00 - 38.440,00 - 38.680,00

325 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511340 Stadtsanierung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 16.931,78 21.105,00 22.030,00 22.270,00 22.510,00 22.750,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 13.119,03 16.500,00 17.300,00 17.500,00 17.700,00 17.900,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 185,78 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 989,21 1.280,00 1.300,00 1.320,00 1.340,00 1.360,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.577,04 3.060,00 3.160,00 3.180,00 3.200,00 3.220,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 4,76

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 15,74 15,00 20,00 20,00 20,00 20,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 40,22 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 14,73 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 14,73 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 16.946,51 21.155,00 22.080,00 22.320,00 22.560,00 22.800,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

326 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511340 Stadtsanierung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 16.946,51 - 21.155,00 - 22.080,00 - 22.320,00 - 22.560,00 - 22.800,00

327 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511341 Dorferneuerung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 9.357,34 7.935,00 8.190,00 8.305,00 8.420,00 8.535,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 7.256,85 6.050,00 6.250,00 6.350,00 6.450,00 6.550,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 100,05 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 545,77 460,00 465,00 470,00 475,00 480,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.429,51 1.250,00 1.300,00 1.310,00 1.320,00 1.330,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,92

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 22,24 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9,20 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 9,20 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.366,54 7.985,00 8.240,00 8.355,00 8.470,00 8.585,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

328 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511341 Dorferneuerung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 9.366,54 - 7.985,00 - 8.240,00 - 8.355,00 - 8.470,00 - 8.585,00

329 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511610 Bodenordnung, Grenzregelungen, Umlegungs- u. Flurbereinigungsverfahren

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 8.549,68 6.902,00 5.335,00 5.450,00 5.565,00 5.680,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 6.586,83 4.925,00 3.464,00 3.564,00 3.664,00 3.764,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 92,56 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 493,95 490,00 448,00 453,00 458,00 463,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.342,42 1.300,00 1.245,00 1.255,00 1.265,00 1.275,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,92 2,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 8,76 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 22,24 25,00 18,00 18,00 18,00 18,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9,20 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 9,20 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.558,88 6.952,00 5.385,00 5.500,00 5.615,00 5.730,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

330 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 511610 Bodenordnung, Grenzregelungen, Umlegungs- u. Flurbereinigungsverfahren

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.558,88 - 6.952,00 - 5.385,00 - 5.500,00 - 5.615,00 - 5.730,00

331 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 521110 baurechtliches Verfahren

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.530,46 7.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

368,16 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

431300 | Gebühren für die Bauüberwachung 5.162,30 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 5.530,46 7.050,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00 6.050,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 100.496,96 74.976,00 75.921,00 77.134,00 78.346,00 79.559,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 77.361,34 56.230,00 57.153,00 58.203,00 59.253,00 60.303,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.280,27 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.799,45 4.705,00 4.710,00 4.768,00 4.825,00 4.883,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 15.681,72 12.410,00 12.445,00 12.550,00 12.655,00 12.760,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 17,35 28,00 25,00 25,00 25,00 25,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 77,62 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 279,21 233,00 218,00 218,00 218,00 218,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 322,91 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 322,91 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 100.819,87 75.276,00 76.221,00 77.434,00 78.646,00 79.859,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 95.289,41 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 95.289,41 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 95.289,41 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 90.541,93 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00

332 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 521110 baurechtliches Verfahren

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 90.541,93 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 90.541,93 - 68.226,00 - 70.171,00 - 71.384,00 - 72.596,00 - 73.809,00

333 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 522120 Förderung von Mod.-Maßnahmen; Wohnungsbauförderung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E11 Abschreibungen 852,16 852,00 853,00 853,00 853,00 853,00
 

532200 | Immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten zweckgebundenen Zuwendungen 852,16 852,00 853,00 853,00 853,00 853,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 852,16 852,00 853,00 853,00 853,00 853,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 852,16 - 852,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 852,16 - 852,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 852,16 - 852,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00 - 853,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

334 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 522120 Förderung von Mod.-Maßnahmen; Wohnungsbauförderung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

335 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 522510 Verwaltung des kommunalen Grunderwerbs zur Bereitstellung von Bauland

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

336 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 541110 Straßenverwaltung, Verkehrssicherungspflicht, Beitragsveranlagung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 43,20
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 43,20
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

431900 | Sonstige 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 193,20 2.000,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 338.843,99 374.340,00 364.815,00 371.588,00 378.360,00 385.133,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 957,35

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 264.433,37 262.575,00 256.770,00 262.320,00 267.870,00 273.420,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 20.700,00 12.600,00 12.900,00 13.200,00 13.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 19.450,57 24.260,00 25.525,00 25.863,00 26.200,00 26.538,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 53.104,17 65.540,00 68.780,00 69.365,00 69.950,00 70.535,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 20,82 42,00 42,00 42,00 42,00 42,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 877,71 1.223,00 1.098,00 1.098,00 1.098,00 1.098,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 16.161,56 18.800,00 3.750,00 13.800,00 13.800,00 13.800,00
 

562510 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich
Reisekosten an Sachverständige

15.905,89 15.000,00 3.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 238,04 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

563900 | Sonstiges 17,63 2.000,00 250,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

563950 | Geschäftsaufwendungen 1.000,00 100,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563970 | Geschäftsaufwendungen - Beseitigung Ölspur 500,00 100,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 355.005,55 393.140,00 368.565,00 385.388,00 392.160,00 398.933,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 354.812,35 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 354.812,35 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00

337 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 541110 Straßenverwaltung, Verkehrssicherungspflicht, Beitragsveranlagung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 354.812,35 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 355.678,46 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 355.678,46 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 355.678,46 - 391.140,00 - 366.365,00 - 383.188,00 - 389.960,00 - 396.733,00

338 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 552110 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 33.862,49 33.862,00 33.863,00 33.863,00 33.863,00 25.477,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 33.862,49 33.862,00 33.863,00 33.863,00 33.863,00 25.477,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.092,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00
 

441200 | Mieten und Pachten 3.092,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 36.954,49 36.962,00 36.963,00 36.963,00 36.963,00 28.577,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 15.827,29 24.568,00 24.219,00 24.621,00 25.024,00 25.426,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 12.262,42 18.175,00 17.503,00 17.853,00 18.203,00 18.553,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 200,11 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 864,52 1.610,00 1.698,00 1.715,00 1.733,00 1.750,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.237,44 4.435,00 4.670,00 4.705,00 4.740,00 4.775,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 6,84

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 7,80 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 248,16 88,00 88,00 88,00 88,00 88,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.264,68 15.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 13.414,45

523390 | Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstiges 2.850,23 15.000,00 30.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

E11 Abschreibungen 87.588,66 87.588,00 87.588,00 87.588,00 87.588,00 68.515,00
 

535900 | Abschreibungen auf sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 87.261,66 87.261,00 87.261,00 87.261,00 87.261,00 68.188,00

539900 | Sonstige Abschreibungen 327,00 327,00 327,00 327,00 327,00 327,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 47,79 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 2,43 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

568100 | Grundsteuer 45,36 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 119.728,42 127.226,00 141.877,00 127.279,00 127.682,00 109.011,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 82.773,93 - 90.264,00 - 104.914,00 - 90.316,00 - 90.719,00 - 80.434,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

339 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 552110 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 82.773,93 - 90.264,00 - 104.914,00 - 90.316,00 - 90.719,00 - 80.434,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 82.773,93 - 90.264,00 - 104.914,00 - 90.316,00 - 90.719,00 - 80.434,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 14.955,63 - 36.538,00 - 51.189,00 - 36.591,00 - 36.994,00 - 37.396,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 92.970,00 160.830,00 114.660,00 283.050,00
 

681662 | Investitionszuwendungen - Anzahlungen auf Investitionszuwendungen des Landes 92.970,00 160.830,00 114.660,00 283.050,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 92.970,00 160.830,00 114.660,00 283.050,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 118.300,00 193.700,00 142.400,00 329.500,00
 

785310 | Auszahlungen für den Erwerb von Grund und Boden 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

785930 | Auszahlungen für Baumaßnahmen 113.300,00 188.700,00 137.400,00 324.500,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 118.300,00 193.700,00 142.400,00 329.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 25.330,00 - 32.870,00 - 27.740,00 - 46.450,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 14.955,63 - 61.868,00 - 51.189,00 - 69.461,00 - 64.734,00 - 83.846,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 14.955,63 - 36.538,00 - 51.189,00 - 36.591,00 - 36.994,00 - 37.396,00

340 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 552120 Hochwasserschutz

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 108.000,00 136.500,00 186.000,00 81.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 108.000,00 136.500,00 186.000,00 81.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 108.000,00 136.500,00 186.000,00 81.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.120,95 120.000,00 175.000,00 206.500,00 90.000,00
 

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.120,95 120.000,00 175.000,00 206.500,00 90.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 10.120,95 120.000,00 175.000,00 206.500,00 90.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

341 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 552120 Hochwasserschutz

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 10.120,95 - 12.000,00 - 38.500,00 - 20.500,00 - 9.000,00

342 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 553110 Friedhofsverwaltung 'Vorhaltung'

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 13.168,22 7.832,00 7.707,00 7.822,00 7.937,00 8.052,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 10.134,71 5.725,00 5.532,00 5.632,00 5.732,00 5.832,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 187,89 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 753,32 495,00 518,00 523,00 528,00 533,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.049,56 1.335,00 1.380,00 1.390,00 1.400,00 1.410,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 7,73

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 35,01 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1,21 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1,21 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 13.169,43 7.852,00 7.727,00 7.842,00 7.957,00 8.072,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

343 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 553110 Friedhofsverwaltung 'Vorhaltung'

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 13.169,43 - 7.852,00 - 7.727,00 - 7.842,00 - 7.957,00 - 8.072,00

344 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 554110 Naturschutz, Landschaftspflege

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 51,61 37.820,00
 

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 37.820,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 51,61
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 30,00
 

441200 | Mieten und Pachten 30,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.209,67 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 7.209,67 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 7.291,28 37.820,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 4.169,00 47.275,00 34.750,00 35.325,00 35.900,00 36.475,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 3.164,96 37.200,00 27.000,00 27.500,00 28.000,00 28.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 534,10 2.850,00 2.050,00 2.075,00 2.100,00 2.125,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 490,90 7.100,00 5.650,00 5.700,00 5.750,00 5.800,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer - 20,96 125,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.169,00 47.325,00 34.800,00 35.375,00 35.950,00 36.525,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 3.122,28 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 3.122,28 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 3.122,28 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.798,51 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

345 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 554110 Naturschutz, Landschaftspflege

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 1.798,51 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 1.798,51 - 9.505,00 - 29.800,00 - 30.375,00 - 30.950,00 - 31.525,00

346 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 554410 Energie- und Umweltberatung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 54.878,25 37.820,00
 

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 54.826,65 37.820,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 51,60
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 54.878,25 37.820,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 7.648,88 47.275,00 34.750,00 35.325,00 35.900,00 36.475,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 5.884,66 37.200,00 27.000,00 27.500,00 28.000,00 28.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 734,95 2.850,00 2.050,00 2.075,00 2.100,00 2.125,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.034,28 7.100,00 5.650,00 5.700,00 5.750,00 5.800,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 3,96

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer - 8,97 125,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E11 Abschreibungen 223,12 224,00 224,00 224,00 224,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 223,12 224,00 224,00 224,00 224,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.402,05 5.000,00 810,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00
 

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 3.123,75 500,00 500,00 500,00 500,00

563600 | Öffentlichkeitsarbeit 2.278,30 5.000,00 310,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 13.274,05 52.275,00 36.784,00 42.049,00 42.624,00 43.199,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 41.604,20 - 14.455,00 - 36.784,00 - 42.049,00 - 42.624,00 - 43.199,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 41.604,20 - 14.455,00 - 36.784,00 - 42.049,00 - 42.624,00 - 43.199,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 41.604,20 - 14.455,00 - 36.784,00 - 42.049,00 - 42.624,00 - 43.199,00

347 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 554410 Energie- und Umweltberatung

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 41.927,32 - 14.455,00 - 36.560,00 - 41.825,00 - 42.400,00 - 42.975,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 41.927,32 - 14.455,00 - 36.560,00 - 41.825,00 - 42.400,00 - 42.975,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 41.927,32 - 14.455,00 - 36.560,00 - 41.825,00 - 42.400,00 - 42.975,00

348 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 555910 Feldwege, Landwirtschaftswege, Wirtschaftswege

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

349 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 573010 Betrieb eigener Photovoltaikanlagen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 98.135,03 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
 

441800 | Einspeisung von Strom - Photovoltaik 98.135,03 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 98.135,03 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 619,63 1.194,00 1.304,00 1.328,00 1.351,00 1.375,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 484,26 930,00 1.015,00 1.035,00 1.055,00 1.075,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 35,93 70,00 77,00 79,00 80,00 82,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 97,40 191,00 209,00 211,00 213,00 215,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 2,04 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.748,62 6.000,00 1.010,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 12.748,62 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 5.000,00 10,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.449,90 8.200,00 12.611,00 13.791,00 13.791,00 13.791,00
 

562590 | Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Sonstige 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 1.221,90 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

567100 | Gewerbesteuer 228,00 2.500,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00 3.220,00

567200 | Körperschaftsteuer 3.000,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00 3.640,00

567300 | Kapitalertragsteuer 4.431,00 4.431,00 4.431,00 4.431,00

567900 | Sonstige 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 14.818,15 15.394,00 14.925,00 21.119,00 21.142,00 21.166,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 83.316,88 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 83.316,88 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

350 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 573010 Betrieb eigener Photovoltaikanlagen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 83.316,88 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 94.692,13 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 94.692,13 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 2.165,48
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 2.165,48
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 2.165,48
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 4.330,96
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 94.692,13 84.606,00 85.075,00 78.881,00 78.858,00 78.834,00

351 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 573110 Verwaltung öffentlicher Einrichtungen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 216,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 216,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 249,60 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 249,60 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 465,60 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 67.612,04 33.862,00 30.265,00 30.840,00 31.415,00 31.990,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 52.604,98 25.740,00 23.075,00 23.575,00 24.075,00 24.575,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 747,53 800,00 850,00 850,00 850,00 850,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.872,20 1.990,00 1.708,00 1.733,00 1.758,00 1.783,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 10.257,87 5.185,00 4.525,00 4.575,00 4.625,00 4.675,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 63,72 100,00 70,00 70,00 70,00 70,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 65,74 45,00 35,00 35,00 35,00 35,00
 

E11 Abschreibungen 48.220,00 44.198,00
 

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 48.220,00 44.198,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 301,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 301,75 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 116.133,79 78.360,00 30.565,00 31.140,00 31.715,00 32.290,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 115.668,19 - 78.060,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 115.668,19 - 78.060,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 115.668,19 - 78.060,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00

352 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 573110 Verwaltung öffentlicher Einrichtungen

lfd.

Nr.
Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse

des Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansätze des

Haushalts-

jahres

Planungsdaten

des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten

des dritten

Haushalts-

folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 67.349,39 - 33.862,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 67.349,39 - 33.862,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 67.349,39 - 33.862,00 - 30.265,00 - 30.840,00 - 31.415,00 - 31.990,00

353 / 692



 
 

Teilhaushalt 4 
Bürgerdienste 

 

354 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 | Bürgerdienste

Produkt Bezeichnung Leistung Bezeichnung

1114 Gremien 111413 Jugendvertretung

1119 Kriminalprävention 111910 Kriminalprävention

1221 ___XXX Jagd, Sicherheit, Vollzugsdienst 122110 Jagd- und Fischereiwesen

122130 allgemeine Sicherheit und Ordnung

122140 Kommunaler Vollzugsdienst

1222 Zentrale Bußgeldstelle 122220 zentrale Bußgeldstelle, sonstige Verfahren

1223 Servicezentrum Bürgerbüro 122310 Personenstandswesen

122330 Bürgerbüro, Einwohnermeldewesen, Telefonzentrale

1224 Gewerbe 122410 Gewerbe- und Gaststättenrecht

1230 Verkehrsangelegenheiten 123010 Verkehrsregelungen, Genehmigungen usw.

123020 Verkehrsüberwachung, ruhender Verkehr, Bussgelder,

123030 Verkehrsüberwachung, Geschwindigkeitsmessungen usw.

1244 Tierschutz und Tierseuchen 124410 Tierschutz

1261 Einrichtungen des Brandschutzes (ohne bauliche Anlagen) 126110 Feuerwehrverwaltung

126111 Brandbekämpfung, technische Hife, Einsatzkräfte

126112 Feuerwehrfahrzeuge

126113 Feuerwehr,technisches Gerät, allgemeine Ausstattung,

1281 Zivil- und Katastrophenschutz 128110 Zivil- und Katastrophenschutz

2012 Allgemeine Schulverwaltung 201210 allgemeine Schulverwaltung

2110 Grundschulen "Betrieb der Einrichtung" 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

211020 Grundschule Konken "Betrieb der Einrichtung"

211030 Grundschule Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

211040 Grundschule Theisbergstegen "Betrieb der Einrichtung"

211050 Grundschule Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

211060 Grundschule Rammelsbach "Betrieb der Einrichtung"

211070 Grundschule Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

2160 Regionale Schulen 216010 Realschule Plus Altenglan "Betrieb der Einrichtung"

2190 Schulzentren 219010 Schulzentrum "Rossberg"

2421 Fördermaßnahmen für Schüler 242100 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Realschule Plus

242110 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Neunkirchen

355 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

242120 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Rammelsbach

242130 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Ulmet

242140 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Kusel

242150 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Konken

242160 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Pfeffelbach

242170 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Theisbergstegen

2430 Ganztagesschule "Betrieb der Einrichtung" 243010 Ganztagesschule "Betrieb der Einrichtung"

2432 Sonstige Aufgaben 243210 betreuende Grundschule Neunkirchen

243220 betreuende Grundschule Rammelsbach

243230 betreuende Grundschule Ulmet

243240 betreuende Grundschule Kusel

243250 betreuende Grundschule Konken

243260 betreuende Grundschule Pfeffelbach

243270 betreuende Grundschule Theisbergstegen

2721 Büchereien, Lesehallen, Jugend- und Wanderbüchereien 272110 Verwaltung Büchereien

2811 Förderung von Einrichtungen 281110 Verwaltung Seniorenfeiern

3111 Hilfe zum Lebensunterhalt (3. Kapitel SGB XII) 311110 Hilfe zum Lebensunterhalt/laufende Leistungen

311140 Unterhaltsrückstände

311150 Rückzahlung von Leistungen aus der HLU

311160 Rückzahlungen von darlehensweise gewährter Leistungen aus der HLU

311170 Verrechnung des Gemeindeanteils an den Leistungen aus der HLU

3122 Leistungen zur Sicherung des Lebensunterhaltes 312220 Leistungen für Unterkunft und Heizung

3123 Einmalige Leistungen 312300 Einmalige Leistungen

3131 Hilfen für Asylbewerber 313140 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 AsylbLG)

313150 Beihilfen für Arbeitskleidung, Fahrtkosten usw.

313170 Rückzahlung von Leistungen im Rahmen des Asylberwerbrerleistungsgesetzes

3141 Soziale Einrichtungen 314140 Obdachlosenunterbringung

3514 Soziale Sonderleistungen 351450 Hilfe im Bereich der Sozialversicherung und sonstige soziale Angelegenheiten

3631 Schul- und Jugendsozialarbeit 363110 Jugendsozialarbeit

3650 Kindergarten "Betrieb der Einrichtung" 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

365040 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Betrieb der Einrichtung"

356 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

365060 Kindergarten Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

365070 Kindergarten Kusel - Tuchfabrik "Betrieb der Einrichtung"

365080 Kindergarten Altenglan - Mühlbach "Betrieb der Einrichtung"

3651 Kindergarten "Vorhaltung der Einrichtung" 365100 Kindergartenverwaltung

3661 Einrichtungen der Jugendarbeit 366140 Kontaktstelle "Holler"

366150 Haus der Jugend

4121 Kommunale Gesundheitseinrichtungen 412110 Sozialstationen, Pflegeeinrichtungen

4211 Allgemeine Sportförderung und Verwaltung der Angelegenheiten des Sports 421110 allgemeine Sportförderung

5532 Bestattungswesen (Erdbestattungen, Urnenbeisetzungen, Aus-, Umbettungen) 553210 Friedhofsverwaltung 'Betrieb'

357 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.358.469,99 5.364.009,00 5.735.042,00 5.731.255,00 5.728.687,00 5.716.904,00
 

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 57.750,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 149.261,63 144.250,00 149.438,00 149.438,00 147.750,00 147.750,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 4.125.991,26 5.095.463,00 5.513.344,00 5.514.942,00 5.518.390,00 5.511.389,00

414490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 500,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 82.717,10 66.546,00 72.260,00 66.875,00 62.547,00 57.765,00
 

E3 Erträge der sozialen Sicherung 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

423900 | Sonstige 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 301.684,81 337.100,00 355.800,00 355.800,00 355.800,00 355.800,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

98.317,61 77.500,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00 96.000,00

431900 | Sonstige 180.290,60 205.000,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00 205.000,00

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

21.959,40 51.600,00 51.800,00 51.800,00 51.800,00 51.800,00

435100 | Entgelte für Schülerbetreuung 1.117,20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 381.135,96 394.250,00 420.550,00 420.550,00 420.550,00 420.550,00
 

441100 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher
Tätigkeit)

150,00 450,00 450,00 450,00 450,00

441400 | Beteiligung Essenskosten 274.830,60 289.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00 301.500,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 106.305,36 104.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00 118.500,00

441900 | Sonstige 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 82.451,29 1.606.590,00 1.604.116,00 1.723.566,00 1.832.379,00 1.918.719,00
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.867,87 144.985,00 231.378,00 233.602,00 237.106,00 229.992,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 13.535,54 1.448.825,00 1.360.858,00 1.478.084,00 1.583.393,00 1.676.847,00

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 58.756,30

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten
Bereich

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 4.344,94 10.180,00 9.280,00 9.280,00 9.280,00 9.280,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 1.946,64 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

358 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 25.831,77 80.750,00 123.188,00 126.657,00 128.631,00 131.025,00
 

461900 | Sonstige 447,88 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

462100 | Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder, Verwarnungsgelder u.a.) 14.780,51 11.000,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00 56.500,00

462700 | Versicherungserstattungen 1.340,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 10.603,38 9.440,00 9.680,00 9.680,00 9.680,00 9.680,00

469950 | Ertrag aus der Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 58.470,00 55.008,00 58.477,00 60.451,00 62.845,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 5.216.573,82 7.957.359,00 8.311.256,00 8.357.828,00 8.466.047,00 8.542.998,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 7.034.088,58 8.803.237,00 9.222.375,00 9.304.373,00 9.467.083,00 9.578.579,00
 

501900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 93.217,00 122.000,00 112.000,00 122.000,00 122.000,00 122.000,00

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 233.982,16 283.350,00 283.350,00 288.300,00 293.250,00 298.200,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 4.944.040,81 5.991.767,00 6.275.550,00 6.425.345,00 6.573.940,00 6.668.684,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 64.009,86 66.350,00 66.200,00 66.200,00 66.200,00 66.200,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 1.430,14 256.800,00 165.050,00 162.050,00 148.050,00 149.050,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 168.135,43 36.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 820,09 560,00 630,00 630,00 630,00 630,00

502990 | Sonstige Beschäftigte- Sonstige Personalaufwendungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 51.922,78 56.813,00 60.725,00 60.725,00 60.725,00 60.725,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 355.880,80 464.731,00 490.103,00 500.569,00 510.794,00 516.907,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 13.308,59 18.000,00 16.900,00 17.000,00 17.100,00 17.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.006.736,12 1.269.438,00 1.339.179,00 1.354.966,00 1.370.706,00 1.375.295,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 50.092,17 73.600,00 73.900,00 73.000,00 70.100,00 70.200,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 31.985,99 32.920,00 39.980,00 39.980,00 39.980,00 39.980,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 758,27 596,00 631,00 631,00 631,00 631,00

506190 | Beamte - Sonstige 15,12

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 2.275,50 2.420,00 2.255,00 2.255,00 2.255,00 2.255,00

506990 | Sonstige - Sonstige 39,84

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 84.265,00 149.800,00 44.600,00 44.600,00 44.600,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 21.665,00 18.690,00 18.690,00 18.690,00 18.690,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 12.099,06 19.062,00 17.532,00 17.532,00 17.532,00 17.432,00

514100 | Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 3.338,85

359 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.188.103,36 1.402.872,00 1.478.150,00 1.552.710,00 1.552.710,00 1.552.710,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 66,64 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

522140 | Abfallentsorgung 500,00 500,00 500,00 500,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

11,97

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 72.680,59 73.500,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 25.956,01 28.200,00 25.010,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 1.537,65 1.200,00 300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 122.660,71 165.050,00 90.230,00 112.800,00 112.800,00 112.800,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 15.100,00 2.670,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 94.413,86 112.150,00 91.980,00 108.400,00 108.400,00 108.400,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 8.407,90 10.650,00 7.860,00 9.950,00 9.950,00 9.950,00

524200 | Essenskosten 287.775,15 289.500,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00 303.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

101.505,27 108.500,00 106.510,00 120.800,00 120.800,00 120.800,00

524510 | Schülerbücherei 711,22 2.150,00 760,00 1.750,00 1.750,00 1.750,00

524520 | Weitere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr-
und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe - Spenden Kiga Neunkirchen-

164,22

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 37,45 1.250,00 160,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 1.161,00 2.810,00 2.870,00 4.260,00 4.260,00 4.260,00

525420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 6.145,62

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 457.363,16 572.312,00 753.800,00 755.500,00 755.500,00 755.500,00

525900 | Kostenerstattungen - an übrige Bereiche 6.972,24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 532,70
 

E11 Abschreibungen 460.418,38 390.716,00 506.047,00 450.491,00 429.013,00 408.432,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

54.366,68 48.571,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00

534200 | mit sozialen Einrichtungen 1.266,66 1.267,00 1.055,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 212.802,70 194.550,00 174.424,00 159.816,00 158.273,00 154.967,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 8.368,91 7.392,00 7.392,00 7.391,00 6.687,00 6.286,00

360 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 89.717,07 66.571,00 175.701,00 160.145,00 151.264,00 139.053,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 93.896,36 72.365,00 94.764,00 70.428,00 60.078,00 55.415,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 14.147,35 23.200,00 20.200,00 23.500,00 23.500,00 23.500,00
 

541490 | an den öffentlichen Bereich - an sonstiger öffentlicher Bereich 2.415,35 3.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 2.100,00 1.400,00 1.040,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 9.632,00 18.800,00 14.560,00 17.500,00 17.500,00 17.500,00
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 274.100,12 295.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00
 

552100 | an Landkreise 274.100,12 275.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00 285.000,00

554240 | Kostenbeteiligungen gem. Landesgesetz zur Ausführung des Zwölften Buches
Sozialgesetzbuch (AGSGB XII) - örtliche Träge - an Landkreise / kreisfreie Städte

20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 602.471,55 872.241,00 876.269,00 959.016,00 961.300,00 962.230,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 44.127,92 76.306,00 88.894,00 90.964,00 91.401,00 90.964,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 4.501,92 6.510,00 5.855,00 5.995,00 5.995,00 5.795,00

561310 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

390,49 450,00 450,00 450,00 450,00

561400 | Aufwendungen für allgemeine Betreuung der Bediensteten 1.493,82 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 24.112,01 30.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 11.683,67 12.550,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 86.456,67 144.920,00 165.235,00 206.900,00 206.900,00 206.900,00

562200 | Leasing 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 31.115,21 50.470,00 45.160,00 47.150,00 47.150,00 47.150,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 47.432,77 46.820,00 46.810,00 48.800,00 48.800,00 48.800,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 20.088,62 42.150,00 28.030,00 39.600,00 39.600,00 39.600,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 167.012,16 204.300,00 190.450,00 200.500,00 200.500,00 200.500,00

563100 | Büromaterial 16.109,87 20.810,00 13.890,00 18.100,00 18.100,00 18.100,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 8.598,68 7.400,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 3.724,11 6.100,00 3.055,00 5.350,00 5.350,00 5.350,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 5.332,00 6.270,00 6.075,00 7.300,00 7.300,00 7.300,00

563290 | Fachliteratur, Zeitschriften - Sonstige 1.465,92 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 2.049,25 3.490,00 2.470,00 3.250,00 3.250,00 3.250,00

361 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 35.542,19 38.950,00 45.200,00 45.500,00 45.500,00 45.500,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 734,40 1.780,00 1.660,00 1.660,00 1.660,00 960,00

563900 | Sonstiges 11.289,68 20.570,00 24.110,00 24.350,00 24.350,00 24.350,00

563920 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges - Betreuende GS Rammelsbach 341,18 500,00

563930 | Geschäftsaufwendugnen - Sonstiges - Betreuende GS Ulmet 110,21 500,00 100,00 400,00 400,00 400,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 16.185,73 18.950,00 17.950,00 17.950,00 17.950,00 17.950,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 23,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 51.037,30 53.400,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00 60.700,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 5.248,85 5.300,00 7.100,00 7.200,00 7.200,00 7.200,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 2.484,00 2.975,00 2.465,00 2.795,00 2.795,00 2.795,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 348,00 250,00 850,00 850,00 850,00 850,00

569900 | Sonstige 1.687,76 1.900,00 1.570,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 1.743,36 57.170,00 51.990,00 55.152,00 56.999,00 59.266,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.573.329,34 11.787.266,00 12.418.041,00 12.605.090,00 12.748.606,00 12.840.451,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 4.356.755,52 - 3.829.907,00 - 4.106.785,00 - 4.247.262,00 - 4.282.559,00 - 4.297.453,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 4.356.755,52 - 3.829.907,00 - 4.106.785,00 - 4.247.262,00 - 4.282.559,00 - 4.297.453,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 4.356.755,52 - 3.829.907,00 - 4.106.785,00 - 4.247.262,00 - 4.282.559,00 - 4.297.453,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.497.601,69 - 3.399.807,00 - 3.504.508,00 - 3.800.356,00 - 3.852.803,00 - 3.883.496,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 22.525,72 68.000,00 122.590,00 166.000,00 28.000,00 28.000,00
 

681410 | vom öffentlichen Bereich - von dem Bund - 4.000,00

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 26.525,72 14.400,00 12.000,00 150.000,00 12.000,00 12.000,00

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 32.650,00 96.690,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

681763 | Investitionszuwendungen 20.950,00 13.900,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 22.525,72 68.000,00 122.590,00 166.000,00 28.000,00 28.000,00

362 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 4 Bürgerdienste

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 71.295,18 99.200,00 160.000,00
 

781430 | an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbänden 71.295,18 99.200,00 160.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 372.124,34 568.400,00 525.590,00 1.515.000,00 315.000,00 315.000,00
 

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 98.696,85 15.000,00 1.200.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

272.283,49 553.400,00 525.590,00 315.000,00 315.000,00 315.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.144,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 443.419,52 568.400,00 624.790,00 1.675.000,00 315.000,00 315.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 420.893,80 - 500.400,00 - 502.200,00 - 1.509.000,00 - 287.000,00 - 287.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.918.495,49 - 3.900.207,00 - 4.006.708,00 - 5.309.356,00 - 4.139.803,00 - 4.170.496,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 3.087,09
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 3.087,09
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 3.087,09
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 6.174,18
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.497.601,69 - 3.399.807,00 - 3.504.508,00 - 3.800.356,00 - 3.852.803,00 - 3.883.496,00

363 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111413 Jugendvertretung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 500,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 500,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 500,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

364 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111413 Jugendvertretung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 500,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00

365 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111910 Kriminalprävention

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

563900 | Sonstiges 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

366 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 111910 Kriminalprävention

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.000,00 - 10,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

367 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122110 Jagd- und Fischereiwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 105,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 105,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 3.842,34 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 3.842,34 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 3.947,34 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.405,05 26.903,00 42.286,00 43.263,00 44.241,00 45.218,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 9.439,18 20.700,00 32.750,00 33.600,00 34.450,00 35.300,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 133,53 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 870,60 1.620,00 2.473,00 2.515,00 2.558,00 2.600,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.936,56 4.365,00 6.720,00 6.805,00 6.890,00 6.975,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 21,28 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 3,90 68,00 68,00 68,00 68,00 68,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.608,24 2.100,00 1.600,00 1.900,00 1.900,00 1.900,00
 

563900 | Sonstiges 18,24 300,00 100,00 300,00 300,00 300,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 1.590,00 1.800,00 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 14.013,29 29.003,00 43.886,00 45.163,00 46.141,00 47.118,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 10.065,95 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 10.065,95 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 10.065,95 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.794,48 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

368 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122110 Jagd- und Fischereiwesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 8.794,48 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.794,48 - 23.003,00 - 37.886,00 - 39.163,00 - 40.141,00 - 41.118,00

369 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122130 allgemeine Sicherheit und Ordnung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 8.794,09 20.500,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

219,49 500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

431900 | Sonstige 8.574,60 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 202,80 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 202,80 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 8.996,89 20.700,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00 22.200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 96.078,15 150.590,00 156.068,00 128.243,00 130.168,00 132.093,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 59.438,83 71.900,00 71.900,00 72.950,00 74.000,00 75.050,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 10.687,20 16.010,00 2.228,00 2.978,00 3.728,00 4.478,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 191,40 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 13.307,56 14.700,00 15.585,00 15.585,00 15.585,00 15.585,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 803,43 2.870,00 2.915,00 2.965,00 3.015,00 3.065,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.178,79 7.745,00 7.860,00 7.935,00 8.010,00 8.085,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 6.083,73 6.660,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 25.070,00 42.250,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 5.320,00 5.015,00 5.015,00 5.015,00 5.015,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 48,36 113,00 113,00 113,00 113,00 113,00

514100 | Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 3.338,85
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 27.878,35 30.150,00 25.020,00 32.020,00 32.020,00 32.020,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1,68 50,00 20,00 20,00 20,00 20,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 27.755,29 30.000,00 23.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

563900 | Sonstiges 121,38 100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 123.956,50 180.740,00 181.088,00 160.263,00 162.188,00 164.113,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 114.959,61 - 160.040,00 - 158.888,00 - 138.063,00 - 139.988,00 - 141.913,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

370 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122130 allgemeine Sicherheit und Ordnung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 114.959,61 - 160.040,00 - 158.888,00 - 138.063,00 - 139.988,00 - 141.913,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 114.959,61 - 160.040,00 - 158.888,00 - 138.063,00 - 139.988,00 - 141.913,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 118.490,10 - 129.650,00 - 111.623,00 - 120.548,00 - 122.473,00 - 124.398,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 118.490,10 - 129.650,00 - 111.623,00 - 120.548,00 - 122.473,00 - 124.398,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 118.490,10 - 129.650,00 - 111.623,00 - 120.548,00 - 122.473,00 - 124.398,00

371 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122140 Kommunaler Vollzugsdienst

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.465,81 500,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

563900 | Sonstiges 1.465,81 500,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.465,81 500,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

372 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122140 Kommunaler Vollzugsdienst

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.465,81 - 500,00 - 2.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

373 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122220 zentrale Bußgeldstelle, sonstige Verfahren

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 15,60 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 15,60 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 2.550,00 3.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
 

462100 | Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder, Verwarnungsgelder u.a.) 2.550,00 3.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.565,60 3.020,00 6.520,00 6.520,00 6.520,00 6.520,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 4.219,32 12.870,00 15.615,00 14.690,00 15.315,00 15.940,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 3.244,01 3.900,00 3.900,00 3.950,00 4.000,00 4.050,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 1.750,00 2.250,00 2.750,00 3.250,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 724,31 800,00 845,00 845,00 845,00 845,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.650,00 1.675,00 1.700,00 1.725,00 1.750,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 4.500,00 4.550,00 4.600,00 4.650,00 4.700,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 251,00 280,00 320,00 320,00 320,00 320,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 1.410,00 2.250,00 700,00 700,00 700,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 280,00 275,00 275,00 275,00 275,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 4.219,32 12.870,00 15.615,00 14.690,00 15.315,00 15.940,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.653,72 - 9.850,00 - 9.095,00 - 8.170,00 - 8.795,00 - 9.420,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.653,72 - 9.850,00 - 9.095,00 - 8.170,00 - 8.795,00 - 9.420,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.653,72 - 9.850,00 - 9.095,00 - 8.170,00 - 8.795,00 - 9.420,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.135,71 - 8.160,00 - 6.570,00 - 7.195,00 - 7.820,00 - 8.445,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

374 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122220 zentrale Bußgeldstelle, sonstige Verfahren

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.135,71 - 8.160,00 - 6.570,00 - 7.195,00 - 7.820,00 - 8.445,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.135,71 - 8.160,00 - 6.570,00 - 7.195,00 - 7.820,00 - 8.445,00

375 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122310 Personenstandswesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 500,00
 

414490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 500,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 56.656,60 45.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

56.656,60 45.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 31,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 57.187,80 45.030,00 50.030,00 50.030,00 50.030,00 50.030,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 136.653,65 117.362,00 117.345,00 116.267,00 118.290,00 120.312,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 6.487,80 7.800,00 7.800,00 7.900,00 8.000,00 8.100,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 98.413,61 79.010,00 78.300,00 79.950,00 81.600,00 83.250,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.721,38 1.800,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 1.448,61 1.600,00 1.690,00 1.690,00 1.690,00 1.690,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 7.388,51 6.095,00 6.028,00 6.135,00 6.243,00 6.350,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 20.306,19 16.700,00 15.920,00 16.085,00 16.250,00 16.415,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 511,04 560,00 640,00 640,00 640,00 640,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 7,00 7,00 7,00 7,00 7,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 94,13 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 2.820,00 4.500,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 560,00 550,00 550,00 550,00 550,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 282,38 310,00 310,00 310,00 310,00 310,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 338,70
 

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 338,70
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9.593,09 10.900,00 8.495,00 10.600,00 10.600,00 10.600,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 658,91 700,00 400,00 400,00 400,00 400,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 2.830,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 2.324,16 3.500,00 2.665,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

376 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122310 Personenstandswesen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563900 | Sonstiges 3.780,02 3.500,00 2.230,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 146.585,44 128.262,00 125.840,00 126.867,00 128.890,00 130.912,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 89.397,64 - 83.232,00 - 75.810,00 - 76.837,00 - 78.860,00 - 80.882,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 89.397,64 - 83.232,00 - 75.810,00 - 76.837,00 - 78.860,00 - 80.882,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 89.397,64 - 83.232,00 - 75.810,00 - 76.837,00 - 78.860,00 - 80.882,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 89.759,78 - 79.852,00 - 70.760,00 - 74.887,00 - 76.910,00 - 78.932,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 89.759,78 - 79.852,00 - 70.760,00 - 74.887,00 - 76.910,00 - 78.932,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 89.759,78 - 79.852,00 - 70.760,00 - 74.887,00 - 76.910,00 - 78.932,00

377 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122330 Bürgerbüro, Einwohnermeldewesen, Telefonzentrale

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.346,84 400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.346,84 400,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 171.716,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00
 

431900 | Sonstige 171.716,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00 185.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 173.062,84 185.400,00 186.500,00 186.500,00 186.500,00 186.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 311.151,44 309.370,00 246.362,00 251.912,00 258.462,00 265.012,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 240.520,34 234.200,00 179.042,00 183.542,00 189.042,00 194.542,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 3.567,45 3.600,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 17.781,77 19.150,00 16.500,00 16.900,00 17.300,00 17.700,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 48.743,44 51.700,00 45.200,00 45.850,00 46.500,00 47.150,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 94,93 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 344,43 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 99,08 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 17.357,16 18.000,00 16.300,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00
 

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 17.163,16 18.000,00 16.300,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 194,00
 

E11 Abschreibungen 541,21 541,00 542,00 451,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 541,21 541,00 542,00 451,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 99.564,66 115.500,00 105.300,00 115.300,00 115.300,00 115.300,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 327,03 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 99.237,63 115.000,00 105.000,00 115.000,00 115.000,00 115.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 428.614,47 443.411,00 368.504,00 385.663,00 391.762,00 398.312,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 255.551,63 - 258.011,00 - 182.004,00 - 199.163,00 - 205.262,00 - 211.812,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 255.551,63 - 258.011,00 - 182.004,00 - 199.163,00 - 205.262,00 - 211.812,00

378 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122330 Bürgerbüro, Einwohnermeldewesen, Telefonzentrale

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 255.551,63 - 258.011,00 - 182.004,00 - 199.163,00 - 205.262,00 - 211.812,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 254.000,37 - 257.470,00 - 181.462,00 - 198.712,00 - 205.262,00 - 211.812,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 254.000,37 - 257.470,00 - 181.462,00 - 198.712,00 - 205.262,00 - 211.812,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 254.000,37 - 257.470,00 - 181.462,00 - 198.712,00 - 205.262,00 - 211.812,00

379 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122410 Gewerbe- und Gaststättenrecht

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 32.028,72 25.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

32.028,72 25.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 32.028,72 25.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 70.579,38 159.465,00 175.800,00 159.950,00 162.100,00 164.250,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 47.984,42 59.000,00 59.000,00 60.000,00 61.000,00 62.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 5.998,42 51.800,00 56.000,00 57.000,00 58.000,00 59.000,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 10.676,32 11.800,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00 12.700,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 464,88 4.000,00 4.200,00 4.250,00 4.300,00 4.350,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.271,92 10.800,00 11.900,00 12.000,00 12.100,00 12.200,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.167,38 4.100,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 9,98 15,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 13.450,00 24.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 4.200,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 6,06 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.965,04 2.200,00 1.600,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 76,43 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 5.888,61 2.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 76.544,42 161.665,00 177.400,00 162.050,00 164.200,00 166.350,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 44.515,70 - 136.665,00 - 145.400,00 - 130.050,00 - 132.200,00 - 134.350,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 44.515,70 - 136.665,00 - 145.400,00 - 130.050,00 - 132.200,00 - 134.350,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 44.515,70 - 136.665,00 - 145.400,00 - 130.050,00 - 132.200,00 - 134.350,00

380 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 122410 Gewerbe- und Gaststättenrecht

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 48.278,17 - 119.015,00 - 118.000,00 - 120.650,00 - 122.800,00 - 124.950,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 48.278,17 - 119.015,00 - 118.000,00 - 120.650,00 - 122.800,00 - 124.950,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 48.278,17 - 119.015,00 - 118.000,00 - 120.650,00 - 122.800,00 - 124.950,00

381 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123010 Verkehrsregelungen, Genehmigungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.412,80 7.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

431200 | Gebühren für die Erteilung von Bescheiden (u.a. Genehmigungen, Ablehnungen,
Untersagungen)

9.412,80 7.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 62,40 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 62,40 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 9.475,20 7.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00 12.100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 35.821,34 53.035,00 60.575,00 50.095,00 50.615,00 51.135,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 21.609,50 26.200,00 26.200,00 26.600,00 27.000,00 27.400,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 5.343,60 6.050,00 6.300,00 6.400,00 6.500,00 6.600,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 95,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 4.843,01 5.350,00 5.680,00 5.680,00 5.680,00 5.680,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 401,72 460,00 470,00 480,00 490,00 500,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.089,30 1.250,00 1.280,00 1.290,00 1.300,00 1.310,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 2.414,39 2.630,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 9.010,00 15.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 1.960,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00 1.820,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 24,12 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 0,84 250,00 550,00 550,00 550,00 550,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 0,84 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563100 | Büromaterial 100,00

563900 | Sonstiges 100,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 35.822,18 53.285,00 61.125,00 50.645,00 51.165,00 51.685,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 26.346,98 - 46.185,00 - 49.025,00 - 38.545,00 - 39.065,00 - 39.585,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 26.346,98 - 46.185,00 - 49.025,00 - 38.545,00 - 39.065,00 - 39.585,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis

382 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123010 Verkehrsregelungen, Genehmigungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 26.346,98 - 46.185,00 - 49.025,00 - 38.545,00 - 39.065,00 - 39.585,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 27.948,39 - 35.215,00 - 31.705,00 - 32.225,00 - 32.745,00 - 33.265,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 27.948,39 - 35.215,00 - 31.705,00 - 32.225,00 - 32.745,00 - 33.265,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 27.948,39 - 35.215,00 - 31.705,00 - 32.225,00 - 32.745,00 - 33.265,00

383 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123020 Verkehrsüberwachung, ruhender Verkehr, Bussgelder,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 12.230,51 8.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

462100 | Ordnungsrechtliche Erträge (Bußgelder, Verwarnungsgelder u.a.) 12.230,51 8.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 12.230,51 8.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 132.611,95 180.048,00 206.250,00 176.040,00 178.230,00 180.420,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 60.437,85 71.550,00 71.550,00 72.900,00 74.250,00 75.600,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 37.405,31 42.350,00 44.100,00 44.800,00 45.500,00 46.200,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 669,88 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 13.620,51 14.513,00 15.525,00 15.525,00 15.525,00 15.525,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.811,86 3.220,00 3.290,00 3.360,00 3.430,00 3.500,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 7.625,57 8.750,00 8.960,00 9.030,00 9.100,00 9.170,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 9.871,89 10.290,00 13.120,00 13.120,00 13.120,00 13.120,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 22.755,00 43.900,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 5.745,00 4.930,00 4.930,00 4.930,00 4.930,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 169,08 175,00 175,00 175,00 175,00 175,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 476,00 200,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 476,00 100,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.022,88 1.750,00 4.150,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 5,88 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 810,15 850,00 3.150,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 206,85 300,00 400,00 400,00 400,00 400,00

563900 | Sonstiges 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 134.110,83 181.998,00 212.500,00 183.140,00 185.330,00 187.520,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 121.880,32 - 173.998,00 - 162.500,00 - 133.140,00 - 135.330,00 - 137.520,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 121.880,32 - 173.998,00 - 162.500,00 - 133.140,00 - 135.330,00 - 137.520,00

384 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123020 Verkehrsüberwachung, ruhender Verkehr, Bussgelder,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 121.880,32 - 173.998,00 - 162.500,00 - 133.140,00 - 135.330,00 - 137.520,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 126.780,59 - 145.498,00 - 113.670,00 - 116.710,00 - 118.900,00 - 121.090,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 126.780,59 - 145.498,00 - 113.670,00 - 116.710,00 - 118.900,00 - 121.090,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 126.780,59 - 145.498,00 - 113.670,00 - 116.710,00 - 118.900,00 - 121.090,00

385 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123030 Verkehrsüberwachung, Geschwindigkeitsmessungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 500,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 500,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

386 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 123030 Verkehrsüberwachung, Geschwindigkeitsmessungen usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 500,00 - 10,00 - 100,00 - 100,00 - 100,00

387 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 124410 Tierschutz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

563900 | Sonstiges 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 11.000,00 11.000,00 21.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 11.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 11.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 11.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

388 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 124410 Tierschutz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.000,00 - 10.500,00 - 20.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00 - 15.500,00

389 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126010 sonstige Anlagen des Brandschutzes

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 46.053,73 46.054,00 46.054,00 18.864,00 18.793,00 18.792,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 46.053,73 46.054,00 46.054,00 18.864,00 18.793,00 18.792,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 46.053,73 46.054,00 46.054,00 18.864,00 18.793,00 18.792,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.579,32 13.400,00 13.825,00 13.825,00 13.825,00 13.825,00
 

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 1.151,91 9.600,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 23,20 100,00 25,00 25,00 25,00 25,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 82,49 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 300,45 2.700,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 21,27 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.973,14 11.450,00 11.450,00 11.450,00 11.450,00 11.450,00
 

522110 | Strom (ohne Elektroheizung) 923,22 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 5.921,92 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

529100 | sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 128,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E11 Abschreibungen 76.208,66 76.209,00 76.209,00 40.170,00 39.555,00 39.516,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

3.173,98 3.174,00 3.174,00 3.169,00 2.977,00 2.977,00

534900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude 36.101,69 36.102,00 36.102,00 36.100,00 35.804,00 35.804,00

536900 | Abschreibungen auf sonstige Gebäude auf fremdem Grund und Boden 825,48 825,00 826,00 825,00 698,00 698,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 36.031,51 36.032,00 36.031,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 76,00 76,00 76,00 76,00 76,00 37,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 84.761,12 101.059,00 101.484,00 65.445,00 64.830,00 64.791,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 38.707,39 - 55.005,00 - 55.430,00 - 46.581,00 - 46.037,00 - 45.999,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 38.707,39 - 55.005,00 - 55.430,00 - 46.581,00 - 46.037,00 - 45.999,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

390 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126010 sonstige Anlagen des Brandschutzes

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 38.707,39 - 55.005,00 - 55.430,00 - 46.581,00 - 46.037,00 - 45.999,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.662,26 - 24.850,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 29.090,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 29.090,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 29.090,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 29.090,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 20.427,74 - 24.850,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.662,26 - 24.850,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00 - 25.275,00

391 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126110 Feuerwehrverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 28.582,91 26.461,00 19.224,00 14.686,00 14.168,00 12.691,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 28.582,91 26.461,00 19.224,00 14.686,00 14.168,00 12.691,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 1.319,88 1.450,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00 1.530,00
 

461900 | Sonstige 447,88 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 872,00 850,00 930,00 930,00 930,00 930,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 29.902,79 27.911,00 20.754,00 16.216,00 15.698,00 14.221,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 298.716,84 328.826,00 334.856,00 338.346,00 341.836,00 345.326,00
 

501900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 80.323,45 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00 106.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 167.709,81 170.490,00 175.525,00 178.475,00 181.425,00 184.375,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.906,97 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 12.272,09 13.100,00 13.250,00 13.495,00 13.740,00 13.985,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 297,14 350,00 350,00 350,00 350,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 32.776,95 34.455,00 34.950,00 35.245,00 35.540,00 35.835,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.566,22 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 33,00 33,00 33,00 33,00 33,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 159,60 160,00 160,00 160,00 160,00 160,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 675,33 588,00 588,00 588,00 588,00 588,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.456,11 5.000,00 4.010,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 66,64 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 398,23

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 198,23 500,00 10,00 400,00 400,00 400,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 2.793,01 4.000,00 3.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

E11 Abschreibungen 109.330,99 104.102,00 74.894,00 59.688,00 57.899,00 51.373,00
 

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 90.952,62 86.691,00 60.041,00 46.386,00 44.843,00 41.537,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 18.108,78 17.141,00 14.583,00 13.056,00 13.056,00 9.836,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 269,59 270,00 270,00 246,00

392 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126110 Feuerwehrverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 2.415,35 3.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00
 

541490 | an den öffentlichen Bereich - an sonstiger öffentlicher Bereich 2.415,35 3.000,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 61.456,67 77.910,00 100.250,00 100.250,00 100.250,00 100.250,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 10.598,70 20.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 717,38 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 9.852,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 7.654,37 19.100,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.418,06 1.500,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 1.504,39 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

563100 | Büromaterial 2.502,32 2.800,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

563290 | Fachliteratur, Zeitschriften - Sonstige 1.465,92 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 16.463,46 18.000,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,00

563900 | Sonstiges 178,71 2.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 3.242,51 3.300,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 5.248,85 5.300,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 610,00 610,00 650,00 650,00 650,00 650,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 475.375,96 518.838,00 518.610,00 507.784,00 509.485,00 506.449,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 445.473,17 - 490.927,00 - 497.856,00 - 491.568,00 - 493.787,00 - 492.228,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 445.473,17 - 490.927,00 - 497.856,00 - 491.568,00 - 493.787,00 - 492.228,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 445.473,17 - 490.927,00 - 497.856,00 - 491.568,00 - 493.787,00 - 492.228,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 359.448,27 - 413.286,00 - 442.186,00 - 446.566,00 - 450.056,00 - 453.546,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

393 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126110 Feuerwehrverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 359.448,27 - 413.286,00 - 442.186,00 - 446.566,00 - 450.056,00 - 453.546,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 1.301,60
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 1.301,60
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 1.301,60
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 2.603,20
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 359.448,27 - 413.286,00 - 442.186,00 - 446.566,00 - 450.056,00 - 453.546,00

394 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126111 Brandbekämpfung, technische Hife, Einsatzkräfte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.900,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

4.900,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.900,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.893,55 16.000,00 6.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

501900 | Sonstige (u.a. ehrenamtlich Tätige der Feuerwehr) 12.893,55 16.000,00 6.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.972,24 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00
 

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

525900 | Kostenerstattungen - an übrige Bereiche 6.972,24 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E11 Abschreibungen 170,66 171,00 171,00 14,00
 

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 170,66 171,00 171,00 14,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 11.924,58 12.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
 

561400 | Aufwendungen für allgemeine Betreuung der Bediensteten 1.493,82 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 10.430,76 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 31.961,03 49.671,00 41.671,00 51.514,00 51.500,00 51.500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 27.061,03 329,00 8.329,00 - 1.514,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 27.061,03 329,00 8.329,00 - 1.514,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 27.061,03 329,00 8.329,00 - 1.514,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 27.461,60 500,00 8.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

395 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126111 Brandbekämpfung, technische Hife, Einsatzkräfte

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 27.461,60 500,00 8.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 27.461,60 500,00 8.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00 - 1.500,00

396 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 38.146,26 29.686,00 33.685,00 33.316,00 33.316,00 33.315,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 38.146,26 29.686,00 33.685,00 33.316,00 33.316,00 33.315,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.946,64 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 1.946,64 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 3.004,10 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 3.004,10 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 43.097,00 37.686,00 41.685,00 41.316,00 41.316,00 41.315,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 95.138,59 94.000,00 97.000,00 97.000,00 97.000,00 97.000,00
 

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 72.680,59 70.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00 72.000,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 22.458,00 24.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

E11 Abschreibungen 124.537,33 105.730,00 114.383,00 113.430,00 113.430,00 113.430,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

5.011,00

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 119.526,33 105.730,00 114.383,00 113.430,00 113.430,00 113.430,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 14.893,40 17.000,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00
 

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 180,09

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 14.713,31 17.000,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00 15.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 234.569,32 216.730,00 226.883,00 225.930,00 225.930,00 225.930,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 191.472,32 - 179.044,00 - 185.198,00 - 184.614,00 - 184.614,00 - 184.615,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 191.472,32 - 179.044,00 - 185.198,00 - 184.614,00 - 184.614,00 - 184.615,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 191.472,32 - 179.044,00 - 185.198,00 - 184.614,00 - 184.614,00 - 184.615,00

397 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 60.781,54 - 103.000,00 - 104.500,00 - 104.500,00 - 104.500,00 - 104.500,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 14.135,64 2.400,00 138.000,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 14.135,64 2.400,00 138.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 14.135,64 2.400,00 138.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 98.696,85 25.000,00 10.000,00 1.200.000,00
 

785600 | Auszahlungen für Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 98.696,85 15.000,00 1.200.000,00

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

10.000,00 10.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 98.696,85 25.000,00 10.000,00 1.200.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 84.561,21 - 22.600,00 - 10.000,00 - 1.062.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 145.342,75 - 125.600,00 - 114.500,00 - 1.166.500,00 - 104.500,00 - 104.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 60.781,54 - 103.000,00 - 104.500,00 - 104.500,00 - 104.500,00 - 104.500,00

398 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126113 Feuerwehr,technisches Gerät, allgemeine Ausstattung,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 12.822,85 7.780,00 16.977,00 16.620,00 13.144,00 9.933,00
 

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 12.822,85 7.780,00 16.977,00 16.620,00 13.144,00 9.933,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

441100 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher
Tätigkeit)

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 12.822,85 7.930,00 17.127,00 16.770,00 13.294,00 10.083,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 85.822,87 123.100,00 101.670,00 124.100,00 124.100,00 124.100,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 49.771,27 70.000,00 61.000,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 15.100,00 2.670,00 15.100,00 15.100,00 15.100,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 36.051,60 38.000,00 38.000,00 39.000,00 39.000,00 39.000,00
 

E11 Abschreibungen 79.054,65 56.033,00 167.721,00 153.848,00 144.277,00 134.885,00
 

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 8.368,91 7.392,00 7.392,00 7.391,00 6.687,00 6.286,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 70.685,74 48.641,00 160.329,00 146.457,00 137.590,00 128.599,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 24.112,01 30.000,00 32.500,00 32.600,00 32.600,00 32.600,00
 

561500 | Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung, persönliche Ausrüstungsgegenstände 24.112,01 30.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00 31.000,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 1.500,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 188.989,53 209.133,00 301.891,00 310.548,00 300.977,00 291.585,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 176.166,68 - 201.203,00 - 284.764,00 - 293.778,00 - 287.683,00 - 281.502,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 176.166,68 - 201.203,00 - 284.764,00 - 293.778,00 - 287.683,00 - 281.502,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 176.166,68 - 201.203,00 - 284.764,00 - 293.778,00 - 287.683,00 - 281.502,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 111.110,94 - 152.950,00 - 134.020,00 - 156.550,00 - 156.550,00 - 156.550,00

399 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 126113 Feuerwehr,technisches Gerät, allgemeine Ausstattung,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 12.390,08 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

681420 | vom öffentlichen Bereich - von dem Land 12.390,08 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 12.390,08 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 81.554,46 300.000,00 300.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

81.554,46 300.000,00 300.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 81.554,46 300.000,00 300.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 69.164,38 - 288.000,00 - 288.000,00 - 263.000,00 - 263.000,00 - 263.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 180.275,32 - 440.950,00 - 422.020,00 - 419.550,00 - 419.550,00 - 419.550,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 111.110,94 - 152.950,00 - 134.020,00 - 156.550,00 - 156.550,00 - 156.550,00

400 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 128110 Zivil- und Katastrophenschutz

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

401 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 201210 allgemeine Schulverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.688,00 1.688,00 1.688,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.688,00 1.688,00 1.688,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 156,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 156,00 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.844,00 130,00 1.818,00 1.818,00 130,00 130,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 80.795,34 105.715,00 108.990,00 105.965,00 107.640,00 109.315,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 17.390,04 21.500,00 21.500,00 22.000,00 22.500,00 23.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 42.536,23 52.950,00 52.250,00 53.250,00 54.250,00 55.250,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 789,63 900,00 800,00 800,00 800,00 800,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 3.651,23 4.025,00 4.350,00 4.350,00 4.350,00 4.350,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.176,49 4.050,00 3.950,00 4.025,00 4.100,00 4.175,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 8.756,63 11.150,00 10.800,00 10.900,00 11.000,00 11.100,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.350,84 4.200,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 39,96 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 4.875,00 8.700,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 1.800,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 104,29 225,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 47.792,05 50.050,00 57.025,00 57.025,00 57.025,00 57.025,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 21,06 50,00 25,00 25,00 25,00 25,00

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 47.770,99 50.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00 57.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 128.587,39 155.765,00 166.015,00 162.990,00 164.665,00 166.340,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 126.743,39 - 155.635,00 - 164.197,00 - 161.172,00 - 164.535,00 - 166.210,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 126.743,39 - 155.635,00 - 164.197,00 - 161.172,00 - 164.535,00 - 166.210,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

402 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 201210 allgemeine Schulverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 126.743,39 - 155.635,00 - 164.197,00 - 161.172,00 - 164.535,00 - 166.210,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 129.984,43 - 148.960,00 - 154.147,00 - 155.822,00 - 159.185,00 - 160.860,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 129.984,43 - 148.960,00 - 154.147,00 - 155.822,00 - 159.185,00 - 160.860,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 129.984,43 - 148.960,00 - 154.147,00 - 155.822,00 - 159.185,00 - 160.860,00

403 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 8.973,72 57.750,00
 

414410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 57.750,00

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 7.308,72

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.665,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.117,20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

435100 | Entgelte für Schülerbetreuung 1.117,20 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 58.756,30
 

442490 | vom öffentlichen Bereich - vom sonstigen öffentlichen Bereich 58.756,30
 

E7 Sonstige laufende Erträge 32.570,00 33.536,00 34.811,00 35.876,00 37.361,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

469950 | Ertrag aus der Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 32.470,00 33.436,00 34.711,00 35.776,00 37.261,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 68.847,22 93.320,00 36.536,00 37.811,00 38.876,00 40.361,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 182.394,45 196.135,00 113.935,00 116.235,00 118.535,00 120.835,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 142.143,74 153.450,00 86.700,00 88.700,00 90.700,00 92.700,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.358,52 2.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 9.745,54 11.850,00 6.650,00 6.750,00 6.850,00 6.950,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 27.718,46 28.100,00 18.450,00 18.650,00 18.850,00 19.050,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 398,91 300,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 16.947,32 39.300,00 12.350,00 20.800,00 20.800,00 20.800,00
 

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 3.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 865,56 2.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.869,32 20.000,00 10,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.510,69 6.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 230,00 1.500,00 10,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

524200 | Essenskosten 1.424,40 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

404 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

6.009,90 6.000,00 4.300,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

524510 | Schülerbücherei 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 37,45 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E11 Abschreibungen 14.683,31 13.379,00 14.215,00 7.496,00 6.787,00 6.679,00
 

538100 | Abschreibungen auf Fahrzeuge 2.323,75 2.129,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 12.359,56 11.250,00 14.215,00 7.496,00 6.787,00 6.679,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 30.917,34 62.425,00 50.709,00 52.906,00 53.010,00 53.114,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 280,00 150,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 2.832,25 23.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 3.618,55 4.200,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 4.661,61 4.200,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 1.677,06 2.600,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.778,93 13.600,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 2.600,54 3.000,00 300,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 1.984,58 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 380,81 1.000,00 255,00 800,00 800,00 800,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 300,00 100,00 200,00 200,00 200,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 987,17 1.300,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

563900 | Sonstiges 235,93 350,00 100,00 100,00 100,00 100,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 707,31 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 75,00 50,00 50,00 50,00 50,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00

569900 | Sonstige 99,16 100,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 7.100,00 2.474,00 2.726,00 2.830,00 2.934,00

405 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 244.942,42 311.339,00 191.219,00 197.537,00 199.232,00 201.528,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 176.095,20 - 218.019,00 - 154.683,00 - 159.726,00 - 160.356,00 - 161.167,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 176.095,20 - 218.019,00 - 154.683,00 - 159.726,00 - 160.356,00 - 161.167,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 176.095,20 - 218.019,00 - 154.683,00 - 159.726,00 - 160.356,00 - 161.167,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 160.967,52 - 204.640,00 - 140.468,00 - 152.230,00 - 153.569,00 - 154.488,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 13.744,44 25.000,00 25.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

13.744,44 25.000,00 25.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.744,44 25.000,00 25.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 13.744,44 - 25.000,00 - 25.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 174.711,96 - 229.640,00 - 165.468,00 - 155.230,00 - 156.569,00 - 157.488,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

406 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 160.967,52 - 204.640,00 - 140.468,00 - 152.230,00 - 153.569,00 - 154.488,00

407 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211020 Grundschule Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 111,55 50,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 111,55 50,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 884,00 600,00 800,00 800,00 800,00 800,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

884,00 600,00 800,00 800,00 800,00 800,00

 

E7 Sonstige laufende Erträge 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 995,55 800,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 15.297,23 12.411,00 12.861,00 13.061,00 13.262,00 13.461,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 11.734,29 6.599,00 6.999,00 7.166,00 7.333,00 7.499,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 104,12 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 636,65 500,00 533,00 550,00 567,00 583,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.888,23 1.400,00 1.417,00 1.433,00 1.450,00 1.467,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 863,09 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 9,72 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 61,13 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.390,81 32.200,00 11.420,00 12.900,00 12.900,00 12.900,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 121,50 22.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.250,14 4.000,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 775,00 1.000,00 200,00 800,00 800,00 800,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

4.644,17 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

524510 | Schülerbücherei 500,00 200,00 400,00 400,00 400,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 600,00 500,00 10,00 500,00 500,00 500,00

408 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211020 Grundschule Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E11 Abschreibungen 6.589,47 5.349,00 7.232,00 6.433,00 5.816,00 4.565,00
 

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 175,09 111,00 111,00 111,00 111,00 111,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 6.414,38 5.238,00 7.121,00 6.322,00 5.705,00 4.454,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 100,00 1.000,00 100,00 100,00 100,00
 

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 100,00 1.000,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 18.008,21 42.690,00 26.114,00 47.758,00 48.084,00 48.487,00
 

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 13,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 3.614,81 18.800,00 10,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 2.608,13 2.800,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 2.981,77 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 3.646,10 3.000,00 10,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 1.308,70 1.500,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 664,02 800,00 700,00 700,00 700,00 700,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 38,29 500,00 10,00 400,00 400,00 400,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.635,09 1.700,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

563900 | Sonstiges 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 1.424,86 10.190,00 9.234,00 9.778,00 10.104,00 10.507,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 49.285,72 92.750,00 58.627,00 80.252,00 80.162,00 79.513,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 48.290,17 - 91.950,00 - 57.527,00 - 79.152,00 - 79.062,00 - 78.413,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 48.290,17 - 91.950,00 - 57.527,00 - 79.152,00 - 79.062,00 - 78.413,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

409 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211020 Grundschule Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 48.290,17 - 91.950,00 - 57.527,00 - 79.152,00 - 79.062,00 - 78.413,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 38.969,46 - 86.601,00 - 50.295,00 - 72.719,00 - 73.246,00 - 73.848,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 9.149,47 22.000,00 10.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

9.149,47 22.000,00 10.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.149,47 22.000,00 10.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 9.149,47 - 22.000,00 - 10.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 48.118,93 - 108.601,00 - 60.295,00 - 75.719,00 - 76.246,00 - 76.848,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 38.969,46 - 86.601,00 - 50.295,00 - 72.719,00 - 73.246,00 - 73.848,00

410 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211030 Grundschule Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 22,18 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 22,18 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 55,40 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

55,40 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 

E7 Sonstige laufende Erträge 26.150,00 21.722,00 23.916,00 24.825,00 25.734,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

469950 | Ertrag aus der Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 26.000,00 21.572,00 23.766,00 24.675,00 25.584,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 77,58 26.700,00 22.272,00 24.466,00 25.375,00 26.284,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 11.445,54 39.561,00 41.761,00 43.111,00 44.462,00 45.811,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 6.010,15 27.599,00 29.499,00 30.666,00 31.833,00 32.999,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 104,12 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 2.760,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 441,86 2.100,00 2.233,00 2.300,00 2.367,00 2.433,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 1.268,53 5.900,00 6.117,00 6.233,00 6.350,00 6.467,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 794,86 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 9,72 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 56,30 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.098,58 8.950,00 7.730,00 8.750,00 8.750,00 8.750,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 6.592,45 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 2.340,91 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 500,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

2.177,02 2.800,00 2.200,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

524510 | Schülerbücherei 488,20 500,00 10,00 300,00 300,00 300,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

411 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211030 Grundschule Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00
 

E11 Abschreibungen 7.797,38 5.270,00 8.222,00 7.027,00 4.719,00 3.641,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 7.797,38 5.270,00 8.222,00 7.027,00 4.719,00 3.641,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.000,00 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 1.000,00 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.810,69 14.790,00 20.328,00 21.889,00 22.049,00 22.272,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 130,00 100,00 100,00 100,00 100,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.545,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.794,04 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 3.486,28 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 691,90 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 1.114,24 1.100,00 200,00 800,00 800,00 800,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 556,40 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 38,29 800,00 10,00 600,00 600,00 600,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 73,79 150,00 10,00 100,00 100,00 100,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.136,09 1.200,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00

563900 | Sonstiges 120,00 10,00 100,00 100,00 100,00

569900 | Sonstige 171,22 50,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 4.890,00 5.018,00 5.209,00 5.369,00 5.592,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 43.152,19 68.671,00 78.051,00 80.877,00 80.080,00 80.574,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 43.074,61 - 41.971,00 - 55.779,00 - 56.411,00 - 54.705,00 - 54.290,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 43.074,61 - 41.971,00 - 55.779,00 - 56.411,00 - 54.705,00 - 54.290,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen

412 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211030 Grundschule Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 43.074,61 - 41.971,00 - 55.779,00 - 56.411,00 - 54.705,00 - 54.290,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 34.735,86 - 36.701,00 - 47.557,00 - 49.384,00 - 49.986,00 - 50.649,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 16.406,47 24.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

16.406,47 24.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 16.406,47 24.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 16.406,47 - 24.000,00 - 12.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 51.142,33 - 60.701,00 - 59.557,00 - 52.384,00 - 52.986,00 - 53.649,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 34.735,86 - 36.701,00 - 47.557,00 - 49.384,00 - 49.986,00 - 50.649,00

413 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211040 Grundschule Theisbergstegen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 26,98 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 26,98 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

250,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

441900 | Sonstige 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 276,98 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 22.220,59 34.578,00 35.733,00 36.234,00 36.734,00 37.234,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 17.530,74 20.526,00 21.401,00 21.818,00 22.235,00 22.652,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 3.125,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00

502990 | Sonstige Beschäftigte- Sonstige Personalaufwendungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.287,97 1.425,00 1.533,00 1.575,00 1.617,00 1.658,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.869,16 4.425,00 4.592,00 4.634,00 4.675,00 4.717,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 461,94 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 9,96 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 60,82 190,00 195,00 195,00 195,00 195,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.669,37 9.650,00 8.610,00 9.050,00 9.050,00 9.050,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 475,85 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.248,73 2.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 60,50 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

2.661,27 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00 3.400,00

524510 | Schülerbücherei 223,02 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

414 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211040 Grundschule Theisbergstegen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 450,00 10,00 450,00 450,00 450,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 100,00
 

E11 Abschreibungen 7.569,83 5.810,00 6.453,00 4.464,00 4.047,00 3.861,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 7.569,83 5.810,00 6.453,00 4.464,00 4.047,00 3.861,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 15.056,95 19.190,00 24.511,00 23.710,00 23.889,00 24.099,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 230,00 100,00 100,00 100,00 100,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 43,80

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.806,24 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.610,73 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 7.529,28 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00 4.800,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 2.095,21 1.400,00 3.500,00 1.400,00 1.400,00 1.400,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 251,04 1.000,00 10,00 500,00 500,00 500,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 385,20 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 193,69 500,00 10,00 300,00 300,00 300,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 49,00 200,00 10,00 100,00 100,00 100,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 731,16 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

563900 | Sonstiges 58,16 150,00 10,00 100,00 100,00 100,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

569900 | Sonstige

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 6.890,00 4.841,00 5.180,00 5.359,00 5.569,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 49.516,74 69.328,00 75.317,00 73.558,00 73.820,00 74.344,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 49.239,76 - 68.578,00 - 74.567,00 - 72.808,00 - 73.070,00 - 73.594,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 49.239,76 - 68.578,00 - 74.567,00 - 72.808,00 - 73.070,00 - 73.594,00

415 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211040 Grundschule Theisbergstegen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 49.239,76 - 68.578,00 - 74.567,00 - 72.808,00 - 73.070,00 - 73.594,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 42.736,17 - 62.768,00 - 68.114,00 - 68.344,00 - 69.023,00 - 69.733,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen - 4.000,00
 

681410 | vom öffentlichen Bereich - von dem Bund - 4.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit - 4.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 16.535,29 15.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

16.535,29 15.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 16.535,29 15.000,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.535,29 - 15.000,00 - 12.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 63.271,46 - 77.768,00 - 80.114,00 - 71.344,00 - 72.023,00 - 72.733,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 42.736,17 - 62.768,00 - 68.114,00 - 68.344,00 - 69.023,00 - 69.733,00

416 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211050 Grundschule Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 40,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 40,43 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 730,00 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

442590 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom privaten Bereich - vom sonstigen privaten
Bereich

600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 730,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 770,43 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 21.513,18 28.983,00 30.051,00 30.584,00 31.118,00 31.651,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 16.491,51 22.440,00 23.181,00 23.626,00 24.070,00 24.515,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.514,81 1.599,00 1.710,00 1.754,00 1.799,00 1.843,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 3.451,99 4.841,00 5.051,00 5.095,00 5.140,00 5.184,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 54,87 103,00 109,00 109,00 109,00 109,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.582,75 12.800,00 9.220,00 11.600,00 11.600,00 11.600,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 287,21 1.000,00 100,00 800,00 800,00 800,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.318,02 2.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 6.372,40 6.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00

524200 | Essenskosten 74,04

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

1.531,08 3.000,00 1.300,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

524510 | Schülerbücherei 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 100,00
 

E11 Abschreibungen 4.300,11 4.168,00 5.883,00 4.269,00 4.207,00 4.179,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 4.300,11 4.168,00 5.883,00 4.269,00 4.207,00 4.179,00

417 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211050 Grundschule Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 150,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 5.505,83 10.900,00 7.150,00 9.830,00 9.830,00 9.830,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 200,00 300,00 50,00 300,00 300,00 300,00

561310 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

57,82

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 685,02 1.500,00 600,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.287,67 1.800,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.043,37 2.000,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 110,55 2.000,00 300,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563100 | Büromaterial 155,63 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 535,00 800,00 700,00 700,00 700,00 700,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 119,00 200,00 10,00 150,00 150,00 150,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 104,70 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.207,07 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

569900 | Sonstige 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 40.901,87 57.001,00 52.404,00 56.383,00 56.855,00 57.360,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 40.131,44 - 56.101,00 - 51.504,00 - 55.483,00 - 55.955,00 - 56.460,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 40.131,44 - 56.101,00 - 51.504,00 - 55.483,00 - 55.955,00 - 56.460,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 40.131,44 - 56.101,00 - 51.504,00 - 55.483,00 - 55.955,00 - 56.460,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 36.804,32 - 51.933,00 - 45.621,00 - 51.214,00 - 51.748,00 - 52.281,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

418 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211050 Grundschule Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 13.000,00 11.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

13.000,00 11.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000,00 11.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 13.000,00 - 11.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 36.804,32 - 64.933,00 - 56.621,00 - 54.214,00 - 54.748,00 - 55.281,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 36.804,32 - 51.933,00 - 45.621,00 - 51.214,00 - 51.748,00 - 52.281,00

419 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211060 Grundschule Rammelsbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 292,49 270,00 270,00 270,00 100,00 100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 122,49 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 170,00 170,00 170,00 170,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 277,50
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 277,50
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 569,99 470,00 470,00 470,00 300,00 300,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 58.315,52 61.380,00 62.945,00 64.189,00 65.434,00 66.679,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 45.660,92 47.503,00 48.974,00 50.044,00 51.115,00 52.186,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.323,39 3.694,00 3.761,00 3.828,00 3.895,00 3.962,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.259,35 10.063,00 10.170,00 10.277,00 10.384,00 10.491,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 71,86 120,00 40,00 40,00 40,00 40,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.712,82 10.400,00 4.630,00 9.400,00 9.400,00 9.400,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 688,55 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.276,76 3.400,00 10,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

3.747,51 4.000,00 2.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

524510 | Schülerbücherei 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 100,00
 

E11 Abschreibungen 10.867,36 8.396,00 10.633,00 7.501,00 6.214,00 5.924,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

238,00 118,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 10.629,36 8.278,00 10.633,00 7.501,00 6.214,00 5.924,00

420 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211060 Grundschule Rammelsbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 21.481,64 25.440,00 19.990,00 21.970,00 21.970,00 21.970,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 130,00 400,00 10,00 250,00 250,00 250,00

561310 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

266,14 350,00 350,00 350,00 350,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 824,75 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.977,22 2.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.444,85 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 528,42 3.000,00 1.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.778,93 10.750,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 486,88 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 1.008,76 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 619,06 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 138,70 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 3.015,39 2.800,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 184,00 190,00 40,00 190,00 190,00 190,00

569900 | Sonstige 5,10 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 96.377,34 105.766,00 98.208,00 103.210,00 103.168,00 104.123,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 95.807,35 - 105.296,00 - 97.738,00 - 102.740,00 - 102.868,00 - 103.823,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 95.807,35 - 105.296,00 - 97.738,00 - 102.740,00 - 102.868,00 - 103.823,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 95.807,35 - 105.296,00 - 97.738,00 - 102.740,00 - 102.868,00 - 103.823,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 82.562,76 - 97.070,00 - 87.275,00 - 95.409,00 - 96.654,00 - 97.899,00

421 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211060 Grundschule Rammelsbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 26.080,90 22.000,00 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

26.080,90 22.000,00 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 26.080,90 22.000,00 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 26.080,90 - 22.000,00 - 2.800,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 108.643,66 - 119.070,00 - 90.075,00 - 98.409,00 - 99.654,00 - 100.899,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 82.562,76 - 97.070,00 - 87.275,00 - 95.409,00 - 96.654,00 - 97.899,00

422 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211070 Grundschule Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 439,91 505,00 505,00 505,00 505,00 505,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 34,99 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 404,92 405,00 405,00 405,00 405,00 405,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 439,91 705,00 705,00 705,00 705,00 705,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 15.076,23 22.185,00 22.633,00 23.000,00 23.368,00 23.735,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 11.803,12 13.799,00 14.213,00 14.528,00 14.842,00 15.157,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 3.125,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 859,05 1.078,00 1.100,00 1.121,00 1.143,00 1.164,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.396,14 2.928,00 2.960,00 2.991,00 3.023,00 3.054,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 17,92 80,00 60,00 60,00 60,00 60,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.855,81 29.550,00 3.770,00 9.750,00 9.750,00 9.750,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 414,76 22.700,00 10,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 235,99 3.000,00 1.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

3.205,06 3.500,00 2.600,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

524510 | Schülerbücherei 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 100,00
 

E11 Abschreibungen 3.118,26 2.945,00 5.592,00 4.794,00 3.752,00 3.708,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

26,00 14,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 3.092,26 2.931,00 5.592,00 4.794,00 3.752,00 3.708,00

423 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211070 Grundschule Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.100,00 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

541590 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen privaten Bereich 1.100,00 1.000,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 20.896,24 40.300,00 43.240,00 62.830,00 62.830,00 62.830,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 230,00 250,00 100,00 250,00 250,00 250,00

561310 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge -
Fahrtkostenerstattung

66,53 100,00 100,00 100,00 100,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 821,81 18.800,00 27.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.133,80 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 2.297,49 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 2.201,75 1.500,00 300,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 10.778,93 10.750,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

563100 | Büromaterial 675,91 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 974,85 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 262,10 350,00 150,00 350,00 350,00 350,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.453,07 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00

563900 | Sonstiges 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 44.046,54 95.980,00 75.245,00 101.374,00 100.700,00 101.023,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 43.606,63 - 95.275,00 - 74.540,00 - 100.669,00 - 99.995,00 - 100.318,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 43.606,63 - 95.275,00 - 74.540,00 - 100.669,00 - 99.995,00 - 100.318,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 43.606,63 - 95.275,00 - 74.540,00 - 100.669,00 - 99.995,00 - 100.318,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 39.001,52 - 92.735,00 - 69.353,00 - 96.280,00 - 96.648,00 - 97.015,00

424 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 211070 Grundschule Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.151,16 16.500,00 8.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.151,16 16.500,00 8.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.151,16 16.500,00 8.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.151,16 - 16.500,00 - 8.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 41.152,68 - 109.235,00 - 77.353,00 - 99.280,00 - 99.648,00 - 100.015,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 39.001,52 - 92.735,00 - 69.353,00 - 96.280,00 - 96.648,00 - 97.015,00

425 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216010 Realschule Plus Altenglan "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 5.542,98 5.179,00 4.679,00 4.670,00 4.570,00 4.570,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 4.864,41 4.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 678,57 679,00 679,00 670,00 570,00 570,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen - 5.806,60 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen - 5.806,60 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit - 263,62 8.179,00 7.679,00 7.670,00 7.570,00 7.570,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 98.223,13 116.550,00 118.850,00 121.150,00 123.450,00 125.250,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 77.011,48 90.500,00 92.500,00 94.500,00 96.500,00 98.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.627,31 6.900,00 7.000,00 7.100,00 7.200,00 7.300,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 15.342,78 18.800,00 19.000,00 19.200,00 19.400,00 19.600,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 241,56 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.720,40 30.850,00 28.620,00 30.250,00 30.250,00 30.250,00
 

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

11,97

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.870,03 3.000,00 2.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 3.953,49 12.500,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

11.884,91 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

524510 | Schülerbücherei 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00

524800 | Sonstige bezogene Leistungen 100,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E11 Abschreibungen 24.639,91 19.174,00 22.832,00 15.085,00 12.297,00 11.103,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 24.639,91 19.174,00 22.832,00 15.085,00 12.297,00 11.103,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 132,00 3.000,00 200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 132,00 3.000,00 200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

426 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216010 Realschule Plus Altenglan "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 38.397,94 49.800,00 45.060,00 48.280,00 48.280,00 48.280,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 500,00 100,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 3.385,70 5.500,00 4.800,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 5.612,50 8.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 13.558,72 12.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 3.259,66 10.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

563100 | Büromaterial 3.349,85 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 2.325,40 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 642,44 900,00 560,00 900,00 900,00 900,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 1.420,96 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 4.331,49 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

563900 | Sonstiges 436,22 300,00 20,00 300,00 300,00 300,00

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 75,00 100,00 80,00 80,00 80,00 80,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 181.113,38 219.374,00 215.562,00 217.765,00 217.277,00 217.883,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 181.377,00 - 211.195,00 - 207.883,00 - 210.095,00 - 209.707,00 - 210.313,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 181.377,00 - 211.195,00 - 207.883,00 - 210.095,00 - 209.707,00 - 210.313,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 181.377,00 - 211.195,00 - 207.883,00 - 210.095,00 - 209.707,00 - 210.313,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 178.895,25 - 192.700,00 - 185.730,00 - 195.680,00 - 197.980,00 - 199.780,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 55.708,80 44.800,00 24.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

55.708,80 44.800,00 24.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

427 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 216010 Realschule Plus Altenglan "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 55.708,80 44.800,00 24.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 55.708,80 - 44.800,00 - 24.200,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 234.604,05 - 237.500,00 - 209.930,00 - 198.680,00 - 200.980,00 - 202.780,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 178.895,25 - 192.700,00 - 185.730,00 - 195.680,00 - 197.980,00 - 199.780,00

428 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 219010 Schulzentrum "Rossberg"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 430.200,00 522.812,00 706.000,00 706.000,00 706.000,00 706.000,00
 

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 430.200,00 522.812,00 706.000,00 706.000,00 706.000,00 706.000,00
 

E11 Abschreibungen 49.091,68 48.439,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

49.091,68 48.439,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00 52.711,00

 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 479.291,68 571.251,00 758.711,00 758.711,00 758.711,00 758.711,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 479.291,68 - 571.251,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 479.291,68 - 571.251,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 479.291,68 - 571.251,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00 - 758.711,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 370.392,37 - 522.812,00 - 706.000,00 - 706.000,00 - 706.000,00 - 706.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 71.295,18 99.200,00 160.000,00
 

781430 | an den öffentlichen Bereich - an die Gemeinden und Gemeindeverbänden 71.295,18 99.200,00 160.000,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 71.295,18 99.200,00 160.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 71.295,18 - 99.200,00 - 160.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 441.687,55 - 522.812,00 - 805.200,00 - 866.000,00 - 706.000,00 - 706.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

429 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 219010 Schulzentrum "Rossberg"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 370.392,37 - 522.812,00 - 706.000,00 - 706.000,00 - 706.000,00 - 706.000,00

430 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242100 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Realschule Plus

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 26.349,56 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 26.349,56 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 4.145,85 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 4.145,85 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 30.495,41 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 24.548,45 25.000,00 18.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

18.402,83 25.000,00 18.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

525420 | an den öffentlichen Bereich - an das Land 6.145,62
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 87,51 600,00 100,00 600,00 600,00 600,00
 

563900 | Sonstiges 87,51 600,00 100,00 600,00 600,00 600,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 24.635,96 25.600,00 18.100,00 25.600,00 25.600,00 25.600,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 5.859,45 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 5.859,45 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 5.859,45 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 996,07 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 996,07 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00

431 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242100 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Realschule Plus

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 996,07 - 2.600,00 4.900,00 - 2.600,00 - 2.600,00 - 2.600,00

432 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242110 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Neunkirchen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.178,41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.178,41 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 118,73 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 118,73 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.297,14 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 887,40 1.200,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

887,40 1.200,00 500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 887,40 1.300,00 510,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 409,74 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 409,74 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 409,74 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 426,21 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 426,21 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00

433 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242110 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Neunkirchen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 426,21 - 50,00 740,00 150,00 150,00 150,00

434 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242120 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Rammelsbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.687,83 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 4.687,83 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 251,77 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 251,77 500,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.939,60 3.000,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.679,34 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

3.679,34 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 3.679,34 2.600,00 2.510,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 1.260,26 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 1.260,26 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 1.260,26 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 1.272,54 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 1.272,54 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00

435 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242120 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Rammelsbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 1.272,54 400,00 290,00 200,00 200,00 200,00

436 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242130 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Ulmet

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 2.099,15 600,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.099,15 600,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 117,20 1.000,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 117,20 1.000,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 2.216,35 1.600,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.834,10 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

1.834,10 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.834,10 1.600,00 2.010,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 382,25 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 382,25 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 382,25 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 325,21 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 325,21 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00

437 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242130 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Ulmet

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 325,21 - 710,00 - 800,00 - 800,00 - 800,00

438 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242140 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Kusel

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 13.876,12 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 13.876,12 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 747,36 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 747,36 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 14.623,48 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.801,23 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

9.801,23 5.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 88,89 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 88,89 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 9.890,12 5.100,00 10.010,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 4.733,36 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 4.733,36 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 4.733,36 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 4.701,91 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 4.701,91 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00

439 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242140 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Kusel

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 4.701,91 - 3.000,00 - 7.910,00 - 8.000,00 - 8.000,00 - 8.000,00

440 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242150 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Konken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.451,81 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.451,81 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 158,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 158,77 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.610,58 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.021,12 1.000,00 600,00 900,00 900,00 900,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

1.021,12 1.000,00 600,00 900,00 900,00 900,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.021,12 1.100,00 610,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 589,46 490,00 100,00 100,00 100,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 589,46 490,00 100,00 100,00 100,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 589,46 490,00 100,00 100,00 100,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 611,42 490,00 100,00 100,00 100,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 611,42 490,00 100,00 100,00 100,00

441 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242150 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Konken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 611,42 490,00 100,00 100,00 100,00

442 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242160 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Pfeffelbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.819,02 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.819,02 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.744,09 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 2.744,09 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 4.563,11 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.202,94 750,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

1.202,94 750,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.202,94 850,00 1.210,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 3.360,17 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 3.360,17 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 3.360,17 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 2.512,72 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 2.512,72 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

443 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242160 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Pfeffelbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 2.512,72 - 250,00 - 610,00 - 700,00 - 700,00 - 700,00

444 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242170 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Theisbergstegen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 845,02 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 845,02 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 213,77 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 213,77 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.058,79 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00 1.150,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 747,45 1.000,00 500,00 800,00 800,00 800,00
 

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

747,45 1.000,00 500,00 800,00 800,00 800,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 150,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

563900 | Sonstiges 150,00 10,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 747,45 1.150,00 510,00 900,00 900,00 900,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 311,34 640,00 250,00 250,00 250,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 311,34 640,00 250,00 250,00 250,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 311,34 640,00 250,00 250,00 250,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 198,91 640,00 250,00 250,00 250,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 198,91 640,00 250,00 250,00 250,00

445 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 242170 Lernmittelfreiheit Schulbuchausleihe Grundschule Theisbergstegen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 198,91 640,00 250,00 250,00 250,00

446 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243010 Ganztagesschule "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 25.814,72 24.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 25.814,72 24.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 55.486,20 53.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 55.486,20 53.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 81.300,92 77.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00 81.000,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 12.971,59
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 10.049,08

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 778,80

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.143,71
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 58.692,46 54.500,00 56.610,00 57.900,00 57.900,00 57.900,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 376,99 500,00 10,00 400,00 400,00 400,00

524200 | Essenskosten 58.277,50 53.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

37,97 1.000,00 1.600,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 71.664,05 54.500,00 57.910,00 59.200,00 59.200,00 59.200,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 9.636,87 22.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 9.636,87 22.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 9.636,87 22.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00

447 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243010 Ganztagesschule "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 16.605,68 22.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 16.605,68 20.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 16.605,68 22.500,00 23.090,00 21.800,00 21.800,00 21.800,00

448 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243210 betreuende Grundschule Neunkirchen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 3.648,16 4.000,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.648,16 4.000,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 21.103,20 20.500,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 8.413,20 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 12.690,00 11.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 24.751,36 24.500,00 27.200,00 27.200,00 27.200,00 27.200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 55.261,23 57.417,00 60.064,00 61.516,00 62.970,00 64.422,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 27.863,44 30.167,00 32.056,00 33.250,00 34.445,00 35.639,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 778,43 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 12.500,00 12.750,00 12.750,00 12.750,00 12.750,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 13.186,32

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 176,20 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.224,32 2.681,00 2.850,00 2.969,00 3.089,00 3.208,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.804,46 6.189,00 6.478,00 6.617,00 6.756,00 6.895,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 3.600,00 3.650,00 3.650,00 3.650,00 3.650,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 228,06 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.923,30 10.000,00 9.310,00 10.100,00 10.100,00 10.100,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.000,00 10,00 800,00 800,00 800,00

524200 | Essenskosten 8.923,30 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

300,00 300,00 300,00 300,00

 

E11 Abschreibungen 506,80 507,00 507,00 507,00 507,00 507,00
 

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 506,80 507,00 507,00 507,00 507,00 507,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.528,10 2.400,00 1.910,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 200,00 10,00 200,00 200,00 200,00

449 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243210 betreuende Grundschule Neunkirchen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.426,30 1.700,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

563900 | Sonstiges 101,80 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 66.219,43 70.324,00 71.791,00 74.223,00 75.677,00 77.129,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 41.468,07 - 45.824,00 - 44.591,00 - 47.023,00 - 48.477,00 - 49.929,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 41.468,07 - 45.824,00 - 44.591,00 - 47.023,00 - 48.477,00 - 49.929,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 41.468,07 - 45.824,00 - 44.591,00 - 47.023,00 - 48.477,00 - 49.929,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 43.103,49 - 45.317,00 - 44.084,00 - 46.516,00 - 47.970,00 - 49.422,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.500,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.500,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.500,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 43.103,49 - 47.817,00 - 44.084,00 - 46.516,00 - 47.970,00 - 49.422,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

450 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243210 betreuende Grundschule Neunkirchen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 43.103,49 - 45.317,00 - 44.084,00 - 46.516,00 - 47.970,00 - 49.422,00

451 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243220 betreuende Grundschule Rammelsbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.751,70 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 6.751,70 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00 6.100,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 37.318,80 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 17.803,80 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 19.515,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 171,06
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 171,06
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 44.241,56 46.100,00 46.100,00 46.100,00 46.100,00 46.100,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 82.037,72 102.750,00 106.150,00 108.550,00 110.950,00 113.350,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 62.840,65 78.150,00 81.050,00 83.050,00 85.050,00 87.050,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 936,47 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 4.626,92 6.100,00 6.300,00 6.500,00 6.700,00 6.900,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 13.633,68 17.300,00 17.600,00 17.800,00 18.000,00 18.200,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.414,95 21.000,00 21.400,00 21.500,00 21.500,00 21.500,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 334,31 1.000,00 900,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

524200 | Essenskosten 19.080,64 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

500,00 500,00 500,00 500,00

 

E11 Abschreibungen 47,00 47,00 47,00 24,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 47,00 47,00 47,00 24,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 872,57 1.850,00 1.035,00 1.450,00 1.450,00 1.450,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 531,39 1.200,00 925,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00

563920 | Geschäftsaufwendungen - Sonstiges - Betreuende GS Rammelsbach 341,18 500,00

452 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243220 betreuende Grundschule Rammelsbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 102.372,24 125.647,00 128.632,00 131.524,00 133.900,00 136.300,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 58.130,68 - 79.547,00 - 82.532,00 - 85.424,00 - 87.800,00 - 90.200,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 58.130,68 - 79.547,00 - 82.532,00 - 85.424,00 - 87.800,00 - 90.200,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 58.130,68 - 79.547,00 - 82.532,00 - 85.424,00 - 87.800,00 - 90.200,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 58.152,73 - 79.500,00 - 82.485,00 - 85.400,00 - 87.800,00 - 90.200,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 58.152,73 - 79.500,00 - 82.485,00 - 85.400,00 - 87.800,00 - 90.200,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 58.152,73 - 79.500,00 - 82.485,00 - 85.400,00 - 87.800,00 - 90.200,00

453 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243230 betreuende Grundschule Ulmet

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.449,15 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 4.449,15 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 25.977,86 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 12.201,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 13.776,86 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 30.427,01 32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00 32.400,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 55.514,27 55.475,00 57.748,00 59.045,00 60.343,00 48.650,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 42.317,81 35.250,00 36.900,00 37.975,00 39.050,00 30.500,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 508,35 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 6.250,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.408,85 2.775,00 2.933,00 3.040,00 3.148,00 2.450,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 636,61 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 7.295,25 8.000,00 8.165,00 8.280,00 8.395,00 6.050,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 2.223,72 1.800,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00 1.850,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 123,68 300,00 300,00 300,00 300,00 200,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.226,20 16.000,00 15.200,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.000,00 200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

524200 | Essenskosten 12.226,20 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

E11 Abschreibungen 110,00 110,00 110,00 98,00 67,00 43,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 110,00 110,00 110,00 98,00 67,00 43,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 1.218,02 1.850,00 1.960,00 2.400,00 2.400,00 2.400,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.107,81 1.200,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 250,00 250,00 250,00 250,00

563930 | Geschäftsaufwendugnen - Sonstiges - Betreuende GS Ulmet 110,21 500,00 100,00 400,00 400,00 400,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 69.068,49 73.435,00 75.018,00 77.543,00 78.810,00 67.093,00

454 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243230 betreuende Grundschule Ulmet

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 38.641,48 - 41.035,00 - 42.618,00 - 45.143,00 - 46.410,00 - 34.693,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 38.641,48 - 41.035,00 - 42.618,00 - 45.143,00 - 46.410,00 - 34.693,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 38.641,48 - 41.035,00 - 42.618,00 - 45.143,00 - 46.410,00 - 34.693,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 41.773,86 - 40.925,00 - 42.508,00 - 45.045,00 - 46.343,00 - 34.650,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 41.773,86 - 40.925,00 - 42.508,00 - 45.045,00 - 46.343,00 - 34.650,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 41.773,86 - 40.925,00 - 42.508,00 - 45.045,00 - 46.343,00 - 34.650,00

455 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243240 betreuende Grundschule Kusel

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.292,72 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 6.292,72 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 11.467,30 13.000,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten - 8,70

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 11.476,00 13.000,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 17.760,02 19.000,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 117.409,93 105.150,00 109.050,00 110.850,00 112.650,00 114.450,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 60.180,70 46.800,00 49.500,00 51.000,00 52.500,00 54.000,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 983,57 1.000,00 900,00 900,00 900,00 900,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 516,69 31.250,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00 32.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 29.987,47

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.479,03 3.600,00 3.800,00 3.950,00 4.100,00 4.250,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 2.202,46 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00 2.750,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 12.365,57 10.100,00 10.300,00 10.450,00 10.600,00 10.750,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 8.052,91 9.000,00 9.150,00 9.150,00 9.150,00 9.150,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 641,53 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 210,00 500,00 500,00 500,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 500,00 10,00 300,00 300,00 300,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

200,00 200,00 200,00 200,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 336,18 650,00 120,00 300,00 300,00 300,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00

563900 | Sonstiges 336,18 500,00 10,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 117.746,11 106.300,00 109.380,00 111.650,00 113.450,00 115.250,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 99.986,09 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00

456 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243240 betreuende Grundschule Kusel

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 99.986,09 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 99.986,09 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 100.833,73 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 100.833,73 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 100.833,73 - 87.300,00 - 88.880,00 - 91.150,00 - 92.950,00 - 94.750,00

457 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243250 betreuende Grundschule Konken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.713,84 6.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 6.713,84 6.000,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 34.059,00 36.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00 41.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 15.414,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 18.645,00 18.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 40.772,84 42.000,00 47.500,00 47.500,00 47.500,00 47.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 81.196,77 74.300,00 77.000,00 78.200,00 79.400,00 80.600,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 60.842,40 36.500,00 38.000,00 39.000,00 40.000,00 41.000,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 414,56 18.750,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00 19.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.548,53 2.900,00 3.000,00 3.100,00 3.200,00 3.300,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.921,75 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00 1.650,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 7.940,78 8.600,00 8.800,00 8.900,00 9.000,00 9.100,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 7.032,55 5.400,00 5.550,00 5.550,00 5.550,00 5.550,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 496,20 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 18.498,24 19.000,00 18.700,00 19.200,00 19.200,00 19.200,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.864,09 1.000,00 300,00 800,00 800,00 800,00

524200 | Essenskosten 16.634,15 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

400,00 400,00 400,00 400,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 429,02 3.500,00 3.210,00 3.350,00 3.350,00 3.350,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 200,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00

563900 | Sonstiges 429,02 500,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 100.124,03 96.800,00 98.910,00 100.750,00 101.950,00 103.150,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 59.351,19 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00

458 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243250 betreuende Grundschule Konken

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 59.351,19 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 59.351,19 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 57.039,49 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 57.039,49 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 57.039,49 - 54.800,00 - 51.410,00 - 53.250,00 - 54.450,00 - 55.650,00

459 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243260 betreuende Grundschule Pfeffelbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 6.528,48 6.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 6.528,48 6.500,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 27.794,10 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00 28.500,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 12.192,60 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 15.601,50 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 34.322,58 35.000,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00 34.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 70.356,50 83.400,00 86.100,00 87.300,00 88.500,00 89.700,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 26.192,33 26.250,00 27.000,00 27.500,00 28.000,00 28.500,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 498,89 29.250,00 30.500,00 31.000,00 31.500,00 32.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 26.425,11 6.250,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00 6.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.941,21 2.150,00 2.200,00 2.250,00 2.300,00 2.350,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.912,26 3.000,00 3.050,00 3.100,00 3.150,00 3.200,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 5.767,17 6.300,00 6.400,00 6.450,00 6.500,00 6.550,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 7.117,40 9.700,00 9.950,00 10.000,00 10.050,00 10.100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 502,13 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 11.704,84 14.500,00 14.010,00 14.800,00 14.800,00 14.800,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 40,44 1.000,00 10,00 800,00 800,00 800,00

524200 | Essenskosten 11.664,40 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

500,00 500,00 500,00 500,00

 

E11 Abschreibungen 262,90 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 262,90 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 221,99 1.850,00 1.320,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00

460 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243260 betreuende Grundschule Pfeffelbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

563900 | Sonstiges 221,99 500,00 10,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 82.546,23 100.013,00 101.693,00 103.863,00 105.063,00 106.263,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 48.223,65 - 65.013,00 - 67.193,00 - 69.363,00 - 70.563,00 - 71.763,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 48.223,65 - 65.013,00 - 67.193,00 - 69.363,00 - 70.563,00 - 71.763,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 48.223,65 - 65.013,00 - 67.193,00 - 69.363,00 - 70.563,00 - 71.763,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 48.595,97 - 64.750,00 - 66.930,00 - 69.100,00 - 70.300,00 - 71.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 48.595,97 - 64.750,00 - 66.930,00 - 69.100,00 - 70.300,00 - 71.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 48.595,97 - 64.750,00 - 66.930,00 - 69.100,00 - 70.300,00 - 71.500,00

461 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243270 betreuende Grundschule Theisbergstegen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 4.515,78 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 4.515,78 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 23.227,80 25.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 8.626,80 11.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

441700 | Beteiligung Schülerbetreuung 14.601,00 14.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00 19.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 27.743,58 29.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00 31.500,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 49.113,91 57.000,00 60.300,00 62.100,00 63.900,00 65.700,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 37.676,49 25.000,00 26.000,00 27.000,00 28.000,00 29.000,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 18.750,00 20.500,00 21.000,00 21.500,00 22.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 2.736,90 2.000,00 2.100,00 2.200,00 2.300,00 2.400,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.550,00 1.650,00 1.700,00 1.750,00 1.800,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 8.700,52 5.200,00 5.300,00 5.400,00 5.500,00 5.600,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 4.400,00 4.650,00 4.700,00 4.750,00 4.800,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 8.772,27 12.000,00 8.210,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
 

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4,50 1.000,00 10,00 300,00 300,00 300,00

524200 | Essenskosten 8.767,77 11.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

200,00 200,00 200,00 200,00

 

E11 Abschreibungen 262,90 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 262,90 263,00 263,00 263,00 263,00 263,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 311,91 2.150,00 1.660,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 150,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 100,00 100,00 100,00 100,00

563900 | Sonstiges 311,91 500,00 50,00 50,00 50,00 50,00

462 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243270 betreuende Grundschule Theisbergstegen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 58.460,99 71.413,00 70.433,00 72.663,00 74.463,00 76.263,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 30.717,41 - 41.913,00 - 38.933,00 - 41.163,00 - 42.963,00 - 44.763,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 30.717,41 - 41.913,00 - 38.933,00 - 41.163,00 - 42.963,00 - 44.763,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 30.717,41 - 41.913,00 - 38.933,00 - 41.163,00 - 42.963,00 - 44.763,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 31.506,92 - 41.650,00 - 38.670,00 - 40.900,00 - 42.700,00 - 44.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

3.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.000,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 31.506,92 - 44.650,00 - 38.670,00 - 40.900,00 - 42.700,00 - 44.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

463 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 243270 betreuende Grundschule Theisbergstegen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 31.506,92 - 41.650,00 - 38.670,00 - 40.900,00 - 42.700,00 - 44.500,00

464 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 272110 Verwaltung Büchereien

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 700,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 700,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 700,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

465 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 272110 Verwaltung Büchereien

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 700,00 - 10,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00

466 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 281110 Verwaltung Seniorenfeiern

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 500,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 500,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 500,00 50,00 500,00 500,00 500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

467 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 281110 Verwaltung Seniorenfeiern

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 500,00 - 50,00 - 500,00 - 500,00 - 500,00

468 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311110 Hilfe zum Lebensunterhalt/laufende Leistungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 

554240 | Kostenbeteiligungen gem. Landesgesetz zur Ausführung des Zwölften Buches
Sozialgesetzbuch (AGSGB XII) - örtliche Träge - an Landkreise / kreisfreie Städte

20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 20.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 300,00 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 300,00 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 300,00 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 26.197,23 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 26.197,23 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

469 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311110 Hilfe zum Lebensunterhalt/laufende Leistungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 26.197,23 - 19.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00 - 29.700,00

470 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311140 Unterhaltsrückstände

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

471 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311150 Rückzahlung von Leistungen aus der HLU

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

472 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311160 Rückzahlungen von darlehensweise gewährter Leistungen aus der HLU

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

473 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 311170 Verrechnung des Gemeindeanteils an den Leistungen aus der HLU

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

474 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 312220 Leistungen für Unterkunft und Heizung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 244.693,50 250.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00
 

552100 | an Landkreise 244.693,50 250.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 244.693,50 250.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00 260.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 244.693,50 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 244.693,50 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 244.693,50 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 307.224,29 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 307.224,29 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

475 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 312220 Leistungen für Unterkunft und Heizung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 307.224,29 - 250.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00 - 260.000,00

476 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 312300 Einmalige Leistungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E13 Aufwendungen der sozialen Sicherung 29.406,62 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

552100 | an Landkreise 29.406,62 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 29.406,62 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 29.406,62 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 29.406,62 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 29.406,62 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 38.757,42 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 38.757,42 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

477 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 312300 Einmalige Leistungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 38.757,42 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00

478 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 313140 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 AsylbLG)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E3 Erträge der sozialen Sicherung 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

423900 | Sonstige 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 67.000,00 174.660,00 72.560,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

479 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 313140 Arbeitsgelegenheiten (§ 5 AsylbLG)

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 67.000,00 173.660,00 71.560,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00

480 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 313150 Beihilfen für Arbeitskleidung, Fahrtkosten usw.

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

481 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 313170 Rückzahlung von Leistungen im Rahmen des Asylberwerbrerleistungsgesetzes

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

482 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 314140 Obdachlosenunterbringung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 500,00 500,00 500,00 500,00
 

522140 | Abfallentsorgung 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.500,00 11.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
 

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 2.500,00 11.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.500,00 12.000,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

483 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 314140 Obdachlosenunterbringung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.500,00 - 12.000,00 - 14.500,00 - 14.500,00 - 14.500,00

484 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 351450 Hilfe im Bereich der Sozialversicherung und sonstige soziale Angelegenheiten

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 157,50 200,00 200,00 200,00 200,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 157,50 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 157,50 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 18.607,70 32.833,00 55.121,00 56.443,00 57.766,00 59.088,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 14.158,69 25.300,00 42.750,00 43.900,00 45.050,00 46.200,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 200,30 100,00 250,00 250,00 250,00 250,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 1.305,95 1.980,00 3.228,00 3.285,00 3.343,00 3.400,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 2.904,96 5.335,00 8.780,00 8.895,00 9.010,00 9.125,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 31,98 35,00 30,00 30,00 30,00 30,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 5,82 83,00 83,00 83,00 83,00 83,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 27,36 300,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 27,36 300,00 150,00 150,00 150,00 150,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 18.635,06 33.133,00 55.271,00 56.593,00 57.916,00 59.238,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00

485 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 351450 Hilfe im Bereich der Sozialversicherung und sonstige soziale Angelegenheiten

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 18.477,56 - 33.133,00 - 55.071,00 - 56.393,00 - 57.716,00 - 59.038,00

486 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 363110 Jugendsozialarbeit

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 79.122,11 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 3.231,85 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00 45.400,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 75.890,26
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 300,00 300,00 300,00 300,00
 

441100 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Erträge aus Verkäufen (einschl. gewerblicher
Tätigkeit)

300,00 300,00 300,00 300,00

 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 85.962,00 86.313,00 86.313,00 86.313,00 86.313,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 85.962,00 86.313,00 86.313,00 86.313,00 86.313,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 79.122,11 131.362,00 132.013,00 132.013,00 132.013,00 132.013,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 185.004,87 210.400,00 211.500,00 215.200,00 218.700,00 222.200,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 142.988,72 162.500,00 162.900,00 166.000,00 169.000,00 172.000,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.571,94 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 10.688,95 12.300,00 12.400,00 12.700,00 12.900,00 13.100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 28.346,16 32.400,00 33.000,00 33.300,00 33.600,00 33.900,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 409,10 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 4.134,29 3.900,00 810,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00
 

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 2.234,22 2.200,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523590 | Fahrzeugunterhaltung - Sonstige 1.537,65 1.200,00 300,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 362,42 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.796,82 15.200,00 15.510,00 15.650,00 15.650,00 15.650,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 49,50 300,00 10,00 150,00 150,00 150,00

562200 | Leasing 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,00

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 168,70 400,00 400,00 400,00 400,00 400,00

563900 | Sonstiges 3.417,91 5.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 765,11 1.200,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,00

564130 | Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen 23,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

487 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 363110 Jugendsozialarbeit

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

564140 | Versicherungsbeiträge - Unfallversicherungen 23,80 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer 348,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 193.935,98 229.500,00 227.820,00 233.350,00 236.850,00 240.350,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 114.813,87 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 114.813,87 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 114.813,87 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 193.666,38 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 193.666,38 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 193.666,38 - 98.138,00 - 95.807,00 - 101.337,00 - 104.837,00 - 108.337,00

488 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.050.302,04 1.178.732,00 1.189.750,00 1.189.750,00 1.189.750,00 1.189.750,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.182,04

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.048.120,00 1.178.732,00 1.189.750,00 1.189.750,00 1.189.750,00 1.189.750,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 9.752,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

9.752,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 38.597,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 38.597,50 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.493,89 275.747,00 268.399,00 276.375,00 286.156,00 313.089,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.493,89 275.747,00 268.399,00 276.375,00 286.156,00 313.089,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.100.145,43 1.489.729,00 1.493.399,00 1.501.375,00 1.511.156,00 1.538.089,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.059.598,81 1.309.900,00 1.291.170,00 1.314.320,00 1.323.920,00 1.350.920,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 812.095,71 957.125,00 950.600,00 974.650,00 998.200,00 1.021.150,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 13.909,03 14.500,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00 14.000,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 48.125,00 22.125,00 18.125,00 3.125,00 3.125,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 3.034,10 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 59.640,00 73.125,00 72.800,00 74.425,00 76.000,00 77.575,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 23,41 1.875,00 275,00 275,00 275,00 275,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 167.665,87 201.125,00 199.375,00 201.850,00 204.325,00 206.800,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 805,52 10.400,00 9.800,00 8.800,00 5.800,00 5.800,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 58,56 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 631,58 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 1.735,03 2.940,00 2.745,00 2.745,00 2.745,00 2.745,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 44.288,78 46.750,00 45.100,00 45.900,00 45.900,00 45.900,00

489 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 3.076,28 4.500,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.838,89 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524100 | Aufwendungen für Transportbegleitung 470,00

524200 | Essenskosten 34.587,70 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

4.315,91 4.000,00 3.000,00 3.800,00 3.800,00 3.800,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E11 Abschreibungen 2.553,88 998,00 1.515,00 1.515,00 1.515,00 1.306,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 2.553,88 998,00 1.515,00 1.515,00 1.515,00 1.306,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 18.366,76 35.617,00 28.149,00 29.126,00 29.239,00 29.381,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 6.850,80 12.967,00 12.745,00 12.745,00 12.745,00 12.745,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 417,23 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 346,00 450,00 450,00 450,00 450,00 450,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 4.719,33 4.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 665,25 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 2.240,38 2.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 147,06 1.800,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 3.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563100 | Büromaterial 869,41 1.000,00 10,00 800,00 800,00 800,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 235,40

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 552,32 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 987,76 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 200,00 100,00 100,00 100,00 100,00

569900 | Sonstige 262,38 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 5.900,00 3.244,00 3.431,00 3.544,00 3.686,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.124.808,23 1.393.265,00 1.365.934,00 1.390.861,00 1.400.574,00 1.427.507,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 24.662,80 96.464,00 127.465,00 110.514,00 110.582,00 110.582,00

490 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 24.662,80 96.464,00 127.465,00 110.514,00 110.582,00 110.582,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 24.662,80 96.464,00 127.465,00 110.514,00 110.582,00 110.582,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 105.760,46 97.462,00 128.980,00 112.029,00 112.097,00 111.888,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681763 | Investitionszuwendungen 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 4.357,60 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

4.357,60 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 4.357,60 2.000,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 4.357,60
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 101.402,86 97.462,00 128.980,00 112.029,00 112.097,00 111.888,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

491 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 105.760,46 97.462,00 128.980,00 112.029,00 112.097,00 111.888,00

492 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 1.006.523,35 1.137.336,00 1.102.011,00 1.101.900,00 1.101.900,00 1.101.900,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 5.742,34 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00 3.900,00

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.000.650,00 1.133.305,00 1.098.000,00 1.098.000,00 1.098.000,00 1.098.000,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 131,01 131,00 111,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4.863,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

4.863,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 35.930,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 35.930,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 7.630,46 251.570,00 265.414,00 281.892,00 305.805,00 329.993,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 7.630,46 251.570,00 265.414,00 281.892,00 305.805,00 329.993,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.054.946,81 1.424.106,00 1.402.625,00 1.418.992,00 1.442.905,00 1.467.093,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.134.984,68 1.268.590,00 1.212.550,00 1.236.560,00 1.260.570,00 1.284.580,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 861.619,93 926.200,00 910.200,00 930.700,00 951.200,00 971.700,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 15.361,21 16.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 47.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 7.101,45 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 149,50 100,00 100,00 100,00 100,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 65.368,55 71.750,00 69.210,00 70.480,00 71.750,00 73.020,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 528,84 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 180.486,56 194.350,00 190.950,00 193.190,00 195.430,00 197.670,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.929,36 9.800,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 223,70 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 467,91 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

493 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 1.747,67 2.350,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00 2.250,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 52.110,87 48.750,00 46.710,00 47.750,00 47.750,00 47.750,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.464,15 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4.504,89 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

524200 | Essenskosten 39.911,04 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00 35.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

6.230,79 5.500,00 4.200,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 250,00 10,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 5.240,51 3.462,00 3.470,00 3.278,00 2.984,00 2.929,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 5.240,51 3.462,00 3.470,00 3.278,00 2.984,00 2.929,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 18.557,65 37.468,00 32.192,00 32.556,00 32.753,00 32.998,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 5.247,85 12.468,00 12.065,00 12.065,00 12.065,00 12.065,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 592,26 700,00 800,00 800,00 800,00 800,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 306,98 600,00 500,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 4.430,63 4.000,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 1.095,45 1.400,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 2.123,17 2.200,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 2.032,41 2.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 3.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563100 | Büromaterial 797,33 1.500,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 528,54

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 54,70 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 203,70

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 709,55 700,00 900,00 900,00 900,00 900,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44

569900 | Sonstige 43,14 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 318,50 7.750,00 5.617,00 5.941,00 6.138,00 6.383,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.210.893,71 1.358.270,00 1.294.922,00 1.320.144,00 1.344.057,00 1.368.257,00

494 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 155.946,90 65.836,00 107.703,00 98.848,00 98.848,00 98.836,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 155.946,90 65.836,00 107.703,00 98.848,00 98.848,00 98.836,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 155.946,90 65.836,00 107.703,00 98.848,00 98.848,00 98.836,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 63.192,81 69.167,00 111.062,00 102.126,00 101.832,00 101.765,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681763 | Investitionszuwendungen 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.970,85 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.826,85 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

785720 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens unterhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.144,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.970,85 7.150,00 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.970,85
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 66.163,66 69.167,00 111.062,00 102.126,00 101.832,00 101.765,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

495 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 63.192,81 69.167,00 111.062,00 102.126,00 101.832,00 101.765,00

496 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 782.044,59 962.207,00 923.500,00 923.500,00 923.500,00 923.500,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.849,26

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 780.000,00 962.012,00 923.500,00 923.500,00 923.500,00 923.500,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 195,33 195,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 585,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

585,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 26.216,00 23.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 26.216,00 23.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.141,15 218.528,00 222.408,00 251.327,00 274.741,00 297.793,00
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.141,15

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 218.528,00 222.408,00 251.327,00 274.741,00 297.793,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 809.986,74 1.203.935,00 1.171.108,00 1.200.027,00 1.223.441,00 1.246.493,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 761.020,95 1.042.920,00 1.011.570,00 1.035.070,00 1.058.320,00 1.081.470,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 583.744,16 778.600,00 758.500,00 778.700,00 798.700,00 818.700,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 8.633,99 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 6.900,88 23.500,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 117,19

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 38.649,13 59.800,00 58.600,00 59.850,00 61.050,00 62.250,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 497,34 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 119.514,99 164.400,00 159.400,00 161.450,00 163.500,00 165.450,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.695,03 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 117,04 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 245,42 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

497 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 905,78 1.850,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 55.986,08 32.250,00 31.850,00 34.050,00 34.050,00 34.050,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 12.774,56 3.000,00 800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 12.304,39 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524200 | Essenskosten 26.535,57 23.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

4.371,56 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 250,00 50,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 2.415,56 1.471,00 1.766,00 1.766,00 1.766,00 1.731,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 2.415,56 1.471,00 1.766,00 1.766,00 1.766,00 1.731,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 38.667,62 54.883,00 56.785,00 57.610,00 58.063,00 58.612,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 7.885,53 10.583,00 10.062,00 10.062,00 10.062,00 10.062,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.022,25 950,00 800,00 800,00 800,00 800,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 128,00 350,00 500,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 22.785,92 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00 24.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 827,93 1.000,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.240,83 1.500,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 331,84 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 144,74 3.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563100 | Büromaterial 994,15 900,00 900,00 900,00 900,00 900,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 204,10

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 539,38 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 662,55

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 50,00 10,00 40,00 40,00 40,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.134,95 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 100,00 100,00 100,00

569900 | Sonstige 692,01 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 7.950,00 12.613,00 13.408,00 13.861,00 14.410,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 858.090,21 1.131.524,00 1.101.971,00 1.128.496,00 1.152.199,00 1.175.863,00

498 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 48.103,47 72.411,00 69.137,00 71.531,00 71.242,00 70.630,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 48.103,47 72.411,00 69.137,00 71.531,00 71.242,00 70.630,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 48.103,47 72.411,00 69.137,00 71.531,00 71.242,00 70.630,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 80.579,64 73.687,00 70.903,00 73.297,00 73.008,00 72.361,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681763 | Investitionszuwendungen 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 8.950,61 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

8.950,61 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 8.950,61 8.800,00 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 8.950,61
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 71.629,03 73.687,00 70.903,00 73.297,00 73.008,00 72.361,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag

499 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 80.579,64 73.687,00 70.903,00 73.297,00 73.008,00 72.361,00

500 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365040 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 288.039,58 338.272,00 312.200,00 312.200,00 312.200,00 312.200,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 773,58

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 287.266,00 338.272,00 312.200,00 312.200,00 312.200,00 312.200,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 9.301,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 9.301,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 100.300,00 92.166,00 103.502,00 111.063,00 116.768,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 100.300,00 92.166,00 103.502,00 111.063,00 116.768,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 297.340,58 448.272,00 414.066,00 425.402,00 432.963,00 438.668,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 304.027,44 344.535,00 336.935,00 344.485,00 350.935,00 357.385,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 219.265,26 263.500,00 256.700,00 263.200,00 268.700,00 274.200,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 3.593,31 3.300,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 15.535,09

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 16.071,17 20.150,00 19.650,00 20.050,00 20.400,00 20.750,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 866,62 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 44.587,22 56.000,00 55.000,00 55.650,00 56.250,00 56.850,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 3.541,40

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 36,60 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 40,99

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 489,78 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 14.512,70 17.950,00 13.810,00 16.950,00 16.950,00 16.950,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 154,71 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 2.442,95 4.000,00 100,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524200 | Essenskosten 7.941,95 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

501 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365040 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

3.973,09 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 250,00 10,00 250,00 250,00 250,00
 

E11 Abschreibungen 1.563,97 1.143,00 1.502,00 1.502,00 1.502,00 1.502,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 1.563,97 1.143,00 1.502,00 1.502,00 1.502,00 1.502,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 8.955,65 20.578,00 22.290,00 23.100,00 23.852,00 23.106,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.773,28 3.578,00 3.321,00 3.321,00 3.758,00 3.321,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 107,78 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 97,84 250,00 850,00 850,00 850,00 850,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.566,70 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 176,72 250,00 750,00 750,00 750,00 750,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.249,46 1.200,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 149,00 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 3.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563100 | Büromaterial 262,75 500,00 60,00 300,00 300,00 300,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 85,68

563210 | Geschäftsaufwendungen für Fachliteratur - Bücher 123,60

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 572,62 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 50,00 10,00 50,00 50,00 50,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 666,78 800,00 800,00 800,00 800,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 800,00 800,00 800,00 800,00 100,00

569900 | Sonstige 50,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

569950 | Verteilung der Aufwendungen für den Hausmeister 6.500,00 8.949,00 9.479,00 9.794,00 10.185,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 329.059,76 384.206,00 374.537,00 386.037,00 393.239,00 398.943,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 31.719,18 64.066,00 39.529,00 39.365,00 39.724,00 39.725,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 31.719,18 64.066,00 39.529,00 39.365,00 39.724,00 39.725,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis

502 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365040 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 31.719,18 64.066,00 39.529,00 39.365,00 39.724,00 39.725,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 25.734,31 65.209,00 41.031,00 40.867,00 41.226,00 41.227,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681763 | Investitionszuwendungen 3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 25.734,31 65.209,00 41.031,00 40.867,00 41.226,00 41.227,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 25.734,31 65.209,00 41.031,00 40.867,00 41.226,00 41.227,00

503 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 365.030,39 474.618,00 460.819,00 460.818,00 460.781,00 460.769,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 612,33

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 364.000,00 474.200,00 460.400,00 460.400,00 460.400,00 460.400,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 418,06 418,00 419,00 418,00 381,00 369,00
 

E4 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 670,00
 

432100 | Entgelte für die Benutzung von öffentlichen Einrichtungen und für wirtschaftliche
Dienstleistungen

670,00

 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 13.471,20 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 13.471,20 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 291,35 193.945,00 140.850,00 175.288,00 186.244,00 197.504,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 291,35 193.945,00 140.850,00 175.288,00 186.244,00 197.504,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 1.716,10 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 1.716,10 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 381.179,04 684.763,00 617.869,00 652.306,00 663.225,00 674.473,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 429.130,20 526.882,00 525.882,00 537.286,00 548.690,00 560.094,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 310.378,53 405.809,00 385.532,00 395.202,00 404.872,00 414.542,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 25.528,51 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 377,20 380,00 350,00 350,00 350,00 350,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 22.329,43 31.129,00 30.180,00 30.897,00 31.614,00 32.331,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 1.859,71 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 62.022,47 86.417,00 83.319,00 84.336,00 85.353,00 86.370,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 5.985,02 4.900,00 4.900,00 4.900,00 4.900,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 83,60 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 565,73 1.277,00 931,00 931,00 931,00 931,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 61.233,27 32.800,00 18.820,00 25.300,00 25.300,00 25.300,00

504 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 33.587,65 3.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 7.038,12 6.000,00 10,00 3.500,00 3.500,00 3.500,00

524200 | Essenskosten 16.891,57 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00 16.000,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

3.466,71 7.500,00 10,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524520 | Weitere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen - Verbrauchsmittel an Schulen: Lehr-
und Unterrichtsmittel (Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe),
Lernmittel, Schulbücher, Werkstoffe - Spenden Kiga Neunkirchen-

164,22

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 85,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 765,15 385,00 2.666,00 2.665,00 2.627,00 2.616,00
 

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 765,15 385,00 2.666,00 2.665,00 2.627,00 2.616,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 29.335,60 44.267,00 36.287,00 44.247,00 44.247,00 44.247,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 3.410,57 5.217,00 4.972,00 4.972,00 4.972,00 4.972,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 29,78 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 148,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 20.472,11 24.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00 28.000,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 432,00 2.000,00 10,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 1.886,18 2.500,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 1.554,38 4.000,00 10,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 3.500,00 500,00 500,00 500,00 500,00

563100 | Büromaterial 511,32 500,00 200,00 400,00 400,00 400,00

563110 | Geschäftsaufwendungen - Kopierpapier 85,60

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 400,00 10,00 400,00 400,00 400,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 100,00 10,00 100,00 100,00 100,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 542,47 1.000,00 500,00 800,00 800,00 800,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44

564200 | Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen 25,00 25,00 25,00 25,00 25,00

569900 | Sonstige 164,75 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 520.464,22 604.334,00 583.655,00 609.498,00 620.864,00 632.257,00

505 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 139.285,18 80.429,00 34.214,00 42.808,00 42.361,00 42.216,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 139.285,18 80.429,00 34.214,00 42.808,00 42.361,00 42.216,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 139.285,18 80.429,00 34.214,00 42.808,00 42.361,00 42.216,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 16.903,61 80.396,00 36.461,00 45.055,00 44.607,00 44.463,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 33.562,29 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

33.562,29 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 33.562,29 13.500,00 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 33.562,29
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 50.465,90 80.396,00 36.461,00 45.055,00 44.607,00 44.463,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 351,88
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 351,88
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 351,88
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag - 703,76

506 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 16.903,61 80.396,00 36.461,00 45.055,00 44.607,00 44.463,00

507 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365060 Kindergarten Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 570.614,62 654.178,00 614.890,00 614.890,00 614.863,00 614.782,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 1.047,43

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 568.400,00 653.557,00 614.300,00 614.300,00 614.300,00 614.300,00

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 1.167,19 621,00 590,00 590,00 563,00 482,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 21.186,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 21.186,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 2.555,66 133.420,00 123.235,00 139.907,00 153.470,00 142.973,00
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.555,66 6.000,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 127.420,00 123.235,00 139.907,00 153.470,00 142.973,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 4.761,18 600,00 600,00 600,00 600,00 600,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 4.761,18 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 599.117,46 813.198,00 763.725,00 780.397,00 793.933,00 783.355,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 616.368,02 694.460,00 669.509,00 683.789,00 697.670,00 687.240,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 483.073,75 513.300,00 496.740,00 508.755,00 520.370,00 512.860,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 26.625,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00 3.125,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 2.034,21 18.800,00 18.800,00 18.800,00 18.800,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 33.937,55 38.975,00 38.309,00 39.270,00 40.232,00 39.748,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 275,00 275,00 275,00 275,00 275,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 95.819,48 107.700,00 105.475,00 106.779,00 108.083,00 105.647,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 177,46 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 1.296,29 1.750,00 950,00 950,00 950,00 950,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 42.143,55 36.300,00 38.800,00 39.800,00 39.800,00 39.800,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.314,19 3.000,00 3.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 7.322,53 4.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524200 | Essenskosten 24.834,92 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

508 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365060 Kindergarten Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

5.671,91 4.000,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00
 

E11 Abschreibungen 2.993,82 1.293,00 1.399,00 1.399,00 1.363,00 1.213,00
 

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 70,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 2.923,82 1.293,00 1.399,00 1.399,00 1.363,00 1.213,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 10.169,96 21.490,00 11.993,00 16.813,00 16.813,00 16.813,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 5.161,19 7.190,00 6.663,00 6.663,00 6.663,00 6.663,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 255,27 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 33,00 300,00 500,00 500,00 500,00 500,00

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 1.218,90 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 620,85 700,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 271,32 1.500,00 10,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 158,89 3.500,00 10,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 838,95 3.500,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563100 | Büromaterial 229,80 1.000,00 10,00 600,00 600,00 600,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 1.016,65 1.000,00 800,00 800,00 800,00 800,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 150,00 50,00 150,00 150,00 150,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 165,14 1.000,00 700,00 700,00 700,00 700,00

569900 | Sonstige 200,00 250,00 50,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 671.675,35 753.543,00 721.701,00 741.801,00 755.646,00 745.066,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 72.557,89 59.655,00 42.024,00 38.596,00 38.287,00 38.289,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 72.557,89 59.655,00 42.024,00 38.596,00 38.287,00 38.289,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 72.557,89 59.655,00 42.024,00 38.596,00 38.287,00 38.289,00

509 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365060 Kindergarten Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 9.116,20 60.327,00 42.833,00 39.405,00 39.087,00 39.020,00
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 2.255,15 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

2.255,15 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.255,15 17.900,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.255,15
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 11.371,35 60.327,00 42.833,00 39.405,00 39.087,00 39.020,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 2.137,37
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 2.137,37
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 2.137,37
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 4.274,74
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 9.116,20 60.327,00 42.833,00 39.405,00 39.087,00 39.020,00

510 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365070 Kindergarten Kusel - Tuchfabrik "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 153.225,00 296.880,00 296.880,00 296.880,00 296.880,00
 

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 153.225,00 296.880,00 296.880,00 296.880,00 296.880,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

441400 | Beteiligung Essenskosten 6.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 25.098,00 62.136,00 55.736,00 62.836,00 69.936,00
 

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 25.098,00 62.136,00 55.736,00 62.836,00 69.936,00
 

E7 Sonstige laufende Erträge 80,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

462700 | Versicherungserstattungen 40,00 100,00 100,00 100,00 100,00

462900 | Sonstige laufende Erträge 40,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 184.903,00 368.716,00 362.316,00 369.416,00 376.516,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 170.250,00 326.600,00 333.700,00 340.800,00 347.900,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 131.750,00 252.700,00 258.700,00 264.700,00 270.700,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 10.050,00 19.800,00 20.200,00 20.600,00 21.000,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 28.000,00 53.700,00 54.400,00 55.100,00 55.800,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 450,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 9.910,00 21.760,00 15.760,00 15.760,00 15.760,00
 

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.250,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 1.250,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

524200 | Essenskosten 6.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

524500 | Verbrauchsmittel an Schulen und Kindertagesstätten: Lehr- und Unterrichtsmittel
(Landkarten, Filme, Zeichnungen, physikalische und chemische Stoffe), Lernmittel, Schulbücher,
Werkstoffe

850,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

524900 | Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen 60,00 60,00 60,00 60,00 60,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 4.743,00 20.356,00 12.856,00 12.856,00 12.856,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.703,00 3.266,00 3.266,00 3.266,00 3.266,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 60,00 350,00 350,00 350,00 350,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 100,00 200,00 200,00 200,00 200,00

511 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365070 Kindergarten Kusel - Tuchfabrik "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

562100 | Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 420,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,00

562410 | Datenverarbeitung - laufende Lizenzaufwendungen 420,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562430 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Software, Updates 520,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 350,00 800,00 800,00 800,00 800,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 350,00 10.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

563100 | Büromaterial 210,00 300,00 300,00 300,00 300,00

563240 | Fachliteratur, Zeitschriften - Gesetz-, Verordnungs-, Amtsblätter 170,00 600,00 600,00 600,00 600,00

563310 | Porto und Versandkosten - Porto 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 350,00 800,00 800,00 800,00 800,00

569900 | Sonstige 50,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 184.903,00 368.716,00 362.316,00 369.416,00 376.516,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen
 

F24 Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

681430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

512 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365070 Kindergarten Kusel - Tuchfabrik "Betrieb der Einrichtung"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)

513 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365100 Kindergartenverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 972,24 202.160,00 228.314,00 229.912,00 233.360,00 226.359,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 972,24

414430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 202.160,00 228.314,00 229.912,00 233.360,00 226.359,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 156,00 303.440,00 282.655,00 285.236,00 289.511,00 279.860,00
 

442420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 138.985,00 231.378,00 233.602,00 237.106,00 229.992,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 164.255,00 51.077,00 51.434,00 52.205,00 49.668,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 156,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.128,24 505.600,00 510.969,00 515.148,00 522.871,00 506.219,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 292.141,77 613.295,00 621.919,00 627.506,00 637.793,00 617.380,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 17.389,71 21.500,00 21.500,00 22.000,00 22.500,00 23.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 170.429,16 430.800,00 433.610,00 442.020,00 450.430,00 434.840,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 2.671,88 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

502290 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Sonstige 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00 12.500,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 35.642,29

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 3.651,23 4.025,00 4.350,00 4.350,00 4.350,00 4.350,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 12.459,31 33.250,00 34.299,00 34.885,00 35.471,00 34.207,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 2.562,45 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 34.481,23 91.500,00 91.760,00 92.551,00 93.342,00 89.283,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 7.845,69 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 4.335,72 4.200,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00 5.100,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer - 2,68

506190 | Beamte - Sonstige 15,12

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 138,03 120,00

506990 | Sonstige - Sonstige 39,84

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 4.875,00 8.700,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 1.800,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00 1.350,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 482,79 1.025,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00 1.050,00
 

E11 Abschreibungen 1.403,74 1.267,00 1.055,00
 

534200 | mit sozialen Einrichtungen 1.266,66 1.267,00 1.055,00

514 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365100 Kindergartenverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 137,08
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 106,96 200,00 200,00 200,00 200,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 106,96 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 293.652,47 614.762,00 623.174,00 627.706,00 637.993,00 617.380,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 292.524,23 - 109.162,00 - 112.205,00 - 112.558,00 - 115.122,00 - 111.161,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 292.524,23 - 109.162,00 - 112.205,00 - 112.558,00 - 115.122,00 - 111.161,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 292.524,23 - 109.162,00 - 112.205,00 - 112.558,00 - 115.122,00 - 111.161,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 292.671,50 - 101.220,00 - 101.100,00 - 107.208,00 - 109.772,00 - 105.811,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 292.671,50 - 101.220,00 - 101.100,00 - 107.208,00 - 109.772,00 - 105.811,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

515 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 365100 Kindergartenverwaltung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 292.671,50 - 101.220,00 - 101.100,00 - 107.208,00 - 109.772,00 - 105.811,00

516 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 366140 Kontaktstelle "Holler"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00 8.500,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

517 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 366140 Kontaktstelle "Holler"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00 - 8.500,00

518 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 366150 Haus der Jugend

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.602,39 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 1.602,39 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.602,39 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 1.602,39 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 1.602,39 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 1.602,39 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 3.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 3.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

519 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 366150 Haus der Jugend

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 3.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00 - 7.000,00

520 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 412110 Sozialstationen, Pflegeeinrichtungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

525430 | an den öffentlichen Bereich - an Gemeinden und Gemeindeverbände 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

521 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 412110 Sozialstationen, Pflegeeinrichtungen

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00

522 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 421110 allgemeine Sportförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E7 Sonstige laufende Erträge 250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

462900 | Sonstige laufende Erträge 250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 250,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 2.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 

541900 | Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - an übrige Bereiche 2.000,00 750,00 750,00 750,00 750,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 800,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

563900 | Sonstiges 800,00 10,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.800,00 760,00 1.250,00 1.250,00 1.250,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung

523 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 421110 allgemeine Sportförderung

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 250,00 - 1.800,00 240,00 - 250,00 - 250,00 - 250,00

524 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 553210 Friedhofsverwaltung 'Betrieb'

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 91.327,95 77.713,00 78.271,00 79.848,00 81.426,00 83.003,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 70.281,96 58.790,00 59.700,00 61.050,00 62.400,00 63.750,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 1.218,68 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 5.278,27 4.655,00 4.573,00 4.665,00 4.758,00 4.850,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 14.376,05 12.650,00 12.380,00 12.515,00 12.650,00 12.785,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 29,28 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 50,21 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 93,50 190,00 190,00 190,00 190,00 190,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 40,52 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 40,52 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 91.368,47 77.763,00 78.321,00 79.898,00 81.476,00 83.053,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 91.368,47 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 91.368,47 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 91.368,47 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 91.366,03 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 91.366,03 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten

525 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 553210 Friedhofsverwaltung 'Betrieb'

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 91.366,03 - 77.763,00 - 78.321,00 - 79.898,00 - 81.476,00 - 83.053,00

526 / 692



 
 

Teilhaushalt 5 
Werke und kommunale Betriebe 

 

527 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Übersicht über die Teilhaushalte und die zugeordneten Produkte

Muster 9a
(zu § 4 Abs. 4 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 | Werke und kommunale Betriebe

Produkt Bezeichnung Leistung Bezeichnung

4241 Kommunale Sportstätten und Bäder 424110 Bade- und Freizeitpark

424120 Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH

424130 Freibad Altenglan

424140 Freibad Bosenbach

5310 Elektrizitätsversorgung 531010 Elektrizitätsversorgung

5330 kommunale Wasserversorgung 533001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Wasserwerk

5331 Kommunale Wasserversorgung 533110 VG-Wasserwerk,

5380 kommunale Abwasserbeseitigung 538001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Abwasserwerk

5381 Kommunale Abwasserbeseitigung 538110 VG-Abwasserwerk

538120 VG-Abwasserwerk, Oberflächenwasser

538130 Verwaltung Abwasserzweckverband "Mittleres Glantal"

528 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 Werke und kommunale Betriebe

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 7.379,27 5.376,00 5.204,00 5.137,00 5.102,00 2.897,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 2.002,61

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 5.376,66 5.376,00 5.204,00 5.137,00 5.102,00 2.897,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 51.820,90 56.000,00 60.850,00 60.850,00 60.850,00 60.850,00
 

441605 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Kartenvorverkauf VG Altenglan 670,56 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

441620 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintrittsgelder Schwimmbad Kiosk 51.134,14 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

441630 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintritt Schwimmbad Verschiedene 16,20 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.391.816,89 1.785.160,00 1.942.416,00 1.944.416,00 1.947.416,00 1.951.416,00
 

442100 | von verbundenen Unternehmen 164.000,00 169.400,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 1.127.000,00 1.187.200,00 1.439.487,00 1.439.487,00 1.439.487,00 1.439.487,00

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 100.000,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 231.450,00 191.000,00 193.000,00 196.000,00 200.000,00

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 92.000,00 96.700,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 624,00 410,00 570,00 570,00 570,00 570,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 8.192,89
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 1.451.017,06 1.846.536,00 2.008.470,00 2.010.403,00 2.013.368,00 2.015.163,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 1.419.988,77 1.672.249,00 1.780.091,00 1.772.963,00 1.801.287,00 1.773.058,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 88.562,98 107.000,00 110.000,00 112.000,00 114.000,00 116.000,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 997.892,50 1.149.364,00 1.193.146,00 1.215.443,00 1.237.691,00 1.215.538,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 12.898,19 13.250,00 12.940,00 12.940,00 12.940,00 12.940,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 13.072,37 700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00 7.700,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 86,06 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 19.435,44 21.500,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 72.146,59 89.391,00 95.027,00 96.782,00 98.538,00 96.943,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 585,63 20,00 110,00 110,00 110,00 110,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 194.680,75 238.705,00 255.449,00 257.769,00 260.089,00 253.758,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 2.421,72 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 8.683,36 8.400,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00 9.500,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 1.084,10 241,00 241,00 241,00 241,00 241,00

529 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 Werke und kommunale Betriebe

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 878,28 880,00 830,00 830,00 830,00 830,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 27.900,00 58.500,00 23.000,00 23.000,00 23.000,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 11.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00 8.600,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 7.560,80 3.198,00 2.848,00 2.848,00 2.848,00 2.698,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 290.700,05 454.393,00 248.650,00 251.450,00 251.450,00 254.200,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 47.524,83 40.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

522110 | Strom (ohne Elektroheizung) 42.829,77 45.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

522120 | Wasser 16.658,20 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

522130 | Abwasser 5.689,95 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

522140 | Abfallentsorgung 3.099,00 3.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

522150 | Wasseraufbereitung (Filtermaterial, Chlor, sonst. Chemikalien usw.) 4.188,26 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 1.472,45 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.201,94 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 9.000,00 50,00 2.250,00 2.250,00 5.000,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

58.248,07 70.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 423,60 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 94.878,71 200.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 386,59 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 893,00 100,00 700,00 700,00 700,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4.678,48 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 5.420,20 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E11 Abschreibungen 15.781,47 170.446,00 171.603,00 171.340,00 171.242,00 165.896,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00

534500 | mit Sportanlagen 12.753,06 12.753,00 12.754,00 12.754,00 12.753,00 7.407,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 414,00

538300 | Betriebsvorrichtungen 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 1.284,12 628,00 1.518,00 1.455,00 1.424,00 1.424,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 265,29 266,00 66,00

530 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 Werke und kommunale Betriebe

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 80.000,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00
 

541310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 80.000,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 23.620,18 28.010,00 25.600,00 27.450,00 27.450,00 27.450,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.508,29 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.668,48 1.600,00 950,00 950,00 950,00 950,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 4.638,05 2.000,00 1.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

562200 | Leasing 6.100,24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 200,00 200,00 200,00 200,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563100 | Büromaterial 590,67

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.156,96 1.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 150,00 150,00 150,00 150,00

563520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 340,00 2.000,00 200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563700 | Bankgebühren 500,00 500,00 500,00 500,00

563900 | Sonstiges 745,51 1.050,00 50,00 50,00 50,00 50,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 3.917,92 4.410,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 2.898,13 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

568100 | Grundsteuer 123,92 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer - 141,43 200,00 50,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 1.830.090,47 2.427.698,00 2.332.944,00 2.330.203,00 2.358.429,00 2.327.604,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 379.073,41 - 581.162,00 - 324.474,00 - 319.800,00 - 345.061,00 - 312.441,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 480.000,00 948.600,00 1.770.500,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00
 

571100 | an verbundene Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis
besteht

480.000,00 500.000,00 680.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

573100 | an Eigenbetriebe 448.600,00 1.090.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 480.000,00 - 948.600,00 - 1.770.500,00 - 600.000,00 - 600.000,00 - 600.000,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 859.073,41 - 1.529.762,00 - 2.094.974,00 - 919.800,00 - 945.061,00 - 912.441,00

531 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Teilhaushalt: 5 Werke und kommunale Betriebe

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 859.073,41 - 1.529.762,00 - 2.094.974,00 - 919.800,00 - 945.061,00 - 912.441,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 610.780,15 - 1.325.192,00 - 1.861.475,00 - 721.997,00 - 747.321,00 - 717.842,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 160.500,00
 

784400 | Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 160.500,00
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 9.069,01
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

9.069,01

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.069,01 160.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 9.069,01 - 160.500,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 619.849,16 - 1.325.192,00 - 2.021.975,00 - 721.997,00 - 747.321,00 - 717.842,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 26.049,57
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 26.049,57
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 26.049,57
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 52.099,14
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 610.780,15 - 1.325.192,00 - 1.861.475,00 - 721.997,00 - 747.321,00 - 717.842,00

532 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424120 Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 170,35
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 170,35
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 164.000,00 400.850,00 388.216,00 390.216,00 393.216,00 397.216,00
 

442100 | von verbundenen Unternehmen 164.000,00 169.400,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00 197.216,00

442430 | vom öffentlichen Bereich - von Gemeinden und Gemeindeverbänden 231.450,00 191.000,00 193.000,00 196.000,00 200.000,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 164.170,35 400.850,00 388.216,00 390.216,00 393.216,00 397.216,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 268.074,48 285.295,00 260.011,00 264.425,00 268.840,00 273.254,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 201.542,75 219.270,00 192.760,00 196.440,00 200.120,00 203.800,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 3.162,22 3.300,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 5.470,28 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 14.273,37 16.377,00 14.504,00 14.870,00 15.237,00 15.603,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 41.163,85 45.434,00 40.043,00 40.411,00 40.779,00 41.147,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 1.543,87 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 78,04 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 224,28 250,00 200,00 200,00 200,00 200,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 615,82 620,00 460,00 460,00 460,00 460,00
 

E11 Abschreibungen 156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00
 

532300 | Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände aus geleisteten Zuwendungen
als Nutzungsberechtigter.

156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00 156.000,00

 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 142,51 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 142,51 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 268.216,99 441.345,00 416.061,00 420.475,00 424.890,00 429.304,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 104.046,64 - 40.495,00 - 27.845,00 - 30.259,00 - 31.674,00 - 32.088,00
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 480.000,00 500.000,00 680.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00
 

571100 | an verbundene Unternehmen und Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis
besteht

480.000,00 500.000,00 680.000,00 600.000,00 600.000,00 600.000,00

533 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424120 Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 480.000,00 - 500.000,00 - 680.000,00 - 600.000,00 - 600.000,00 - 600.000,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 584.046,64 - 540.495,00 - 707.845,00 - 630.259,00 - 631.674,00 - 632.088,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 584.046,64 - 540.495,00 - 707.845,00 - 630.259,00 - 631.674,00 - 632.088,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 292.084,56 - 384.495,00 - 551.845,00 - 474.259,00 - 475.674,00 - 476.088,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F28 Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 160.500,00
 

784400 | Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände 160.500,00
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 160.500,00
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 160.500,00
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 292.084,56 - 384.495,00 - 712.345,00 - 474.259,00 - 475.674,00 - 476.088,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) 38.082,21
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit 38.082,21
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder 38.082,21
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag 76.164,42
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 292.084,56 - 384.495,00 - 551.845,00 - 474.259,00 - 475.674,00 - 476.088,00

534 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424130 Freibad Altenglan

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 5.991,71 5.376,00 5.204,00 5.137,00 5.102,00 2.897,00
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 615,05

415100 | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus Zuwendungen 5.376,66 5.376,00 5.204,00 5.137,00 5.102,00 2.897,00
 

E5 Privatrechtliche Leistungsentgelte 51.820,90 56.000,00 60.850,00 60.850,00 60.850,00 60.850,00
 

441605 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Kartenvorverkauf VG Altenglan 670,56 750,00 750,00 750,00 750,00 750,00

441620 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintrittsgelder Schwimmbad Kiosk 51.134,14 55.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

441630 | Privatrechtliche Leistungsentgelte - Eintritt Schwimmbad Verschiedene 16,20 250,00 100,00 100,00 100,00 100,00
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 8.192,89 100.000,00
 

442410 | vom öffentlichen Bereich - vom Bund 100.000,00

442910 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von Sonstigen - Versicherungsschäden 8.192,89
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 66.005,50 161.376,00 66.054,00 65.987,00 65.952,00 63.747,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 271.659,68 355.325,00 415.370,00 422.281,00 429.193,00 379.453,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 215.199,96 275.684,00 317.356,00 323.198,00 329.041,00 290.383,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 13.688,22 21.101,00 25.470,00 25.954,00 26.439,00 23.573,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 104,21 10,00 10,00 10,00 10,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 36.428,80 57.601,00 71.680,00 72.265,00 72.849,00 64.783,00

504900 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung -Sonstige- 877,85 100,00 100,00 100,00 100,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 68,35 9,00 9,00 9,00 9,00 9,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 142,86 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 5.149,43 800,00 615,00 615,00 615,00 465,00
 

E10 Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 290.700,05 454.393,00 248.650,00 251.450,00 251.450,00 254.200,00
 

522100 | Aufwendungen für Energie/Wasser/Abwasser/Abfall ua. 47.524,83 40.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

522110 | Strom (ohne Elektroheizung) 42.829,77 45.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

522120 | Wasser 16.658,20 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

522130 | Abwasser 5.689,95 20.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

522140 | Abfallentsorgung 3.099,00 3.500,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

522150 | Wasseraufbereitung (Filtermaterial, Chlor, sonst. Chemikalien usw.) 4.188,26 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

523110 | Unterhaltung der Grundstücke 1.472,45 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

535 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424130 Freibad Altenglan

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

523120 | Unterhaltung der Außenanlagen 5.201,94 10.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

523131 | Aufwendungen für Unterhaltung und Bewirtschaftung - Elektroprüfung 9.000,00 50,00 2.250,00 2.250,00 5.000,00

523210 | Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und Gebäudeeinrichtungen -
Grundstücke

58.248,07 70.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

523510 | Fahrzeugunterhaltung - Wartungs- und Instandsetzungskosten 423,60 1.000,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

523520 | Fahrzeugunterhaltung - Betriebs- und Schmierstoffe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

523600 | Unterhaltung der Maschinen und technischen Anlagen 94.878,71 200.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00

523700 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung 386,59 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

523710 | Unterhaltung der Betriebs- und Geschäftsausstattung - Elektroprüfung 893,00 100,00 700,00 700,00 700,00

523800 | Geringwertige Geräte, Ausstattungs-, Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände 4.678,48 10.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00

529200 | sonstige Aufwendungen für Dienstleistungen 5.420,20 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00
 

E11 Abschreibungen 15.781,47 14.446,00 15.603,00 15.340,00 15.242,00 9.896,00
 

534500 | mit Sportanlagen 12.753,06 12.753,00 12.754,00 12.754,00 12.753,00 7.407,00

538200 | Abschreibungen auf Maschinen und technische Anlagen 414,00

538300 | Betriebsvorrichtungen 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00 1.065,00

538320 | Abschreibungen auf Betriebsausstattung 1.284,12 628,00 1.518,00 1.455,00 1.424,00 1.424,00

538330 | Abschreibungen auf Geschäftsausstattung 265,29 266,00 66,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 20.643,26 26.360,00 24.100,00 25.950,00 25.950,00 25.950,00
 

561200 | Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung 1.508,29 4.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 3.339,04 2.000,00 1.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00

562200 | Leasing 6.100,24 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00 7.000,00

562440 | Datenverarbeitung - Unterhaltung Hardware 200,00 200,00 200,00 200,00

562900 | Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von Rechten und Diensten 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563100 | Büromaterial 590,67

563410 | Telefon, Datenübertragungskosten - Fernmeldegebühren 1.156,96 1.200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563460 | Telefon, Datenübertragungskosten - Rundfunk- und Fernsehgebühren 73,44 100,00 150,00 150,00 150,00 150,00

563520 | öffentliche Bekanntmachungen - Amtsblatt 340,00 2.000,00 200,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

563700 | Bankgebühren 500,00 500,00 500,00 500,00

563900 | Sonstiges 736,08 1.000,00

564110 | Versicherungsbeiträge - Gebäudeversicherungen 3.917,92 4.410,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00

564120 | Versicherungsbeiträge - Kfz-Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00

536 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424130 Freibad Altenglan

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

564190 | Versicherungsbeiträge - Sonstige Versicherungen 2.898,13 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

568100 | Grundsteuer 123,92 150,00 200,00 200,00 200,00 200,00

568200 | Kraftfahrzeugsteuer - 141,43 200,00 50,00 100,00 100,00 100,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 598.784,46 850.524,00 703.723,00 715.021,00 721.835,00 669.499,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 532.778,96 - 689.148,00 - 637.669,00 - 649.034,00 - 655.883,00 - 605.752,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 532.778,96 - 689.148,00 - 637.669,00 - 649.034,00 - 655.883,00 - 605.752,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 532.778,96 - 689.148,00 - 637.669,00 - 649.034,00 - 655.883,00 - 605.752,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 514.637,60 - 680.078,00 - 627.270,00 - 638.831,00 - 645.743,00 - 598.753,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F29 Auszahlungen für Sachanlagen 9.069,01
 

785710 | Auszahlungen für Betriebs- und Geschäftsausstattung, Pflanzen und Tiere und
geringwertige Vermögensgegenstände - Auszahlungen für bewegliche Sachen des
Anlagevermögens oberhalb der Wertgrenze i.H.v. 1000 Euro

9.069,01

 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.069,01
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 9.069,01
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 523.706,61 - 680.078,00 - 627.270,00 - 638.831,00 - 645.743,00 - 598.753,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder) - 12.668,25
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit - 12.668,25
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder - 12.668,25

537 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424130 Freibad Altenglan

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag - 25.336,50
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 514.637,60 - 680.078,00 - 627.270,00 - 638.831,00 - 645.743,00 - 598.753,00

538 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424140 Freibad Bosenbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 2.546,19 3.528,00 4.033,00 4.093,00 4.153,00 4.213,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 1.953,32 2.690,00 3.100,00 3.150,00 3.200,00 3.250,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 33,11 50,00 40,00 40,00 40,00 40,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 147,38 205,00 235,00 240,00 245,00 250,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 404,96 570,00 650,00 655,00 660,00 665,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 7,42 13,00 8,00 8,00 8,00 8,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 9,43 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

563900 | Sonstiges 9,43 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 2.555,62 3.578,00 4.083,00 4.143,00 4.203,00 4.263,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)

539 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 424140 Freibad Bosenbach

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 2.555,62 - 3.578,00 - 4.083,00 - 4.143,00 - 4.203,00 - 4.263,00

540 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 533001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Wasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 72.050,00 450.500,00
 

573100 | an Eigenbetriebe 72.050,00 450.500,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 72.050,00 - 450.500,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 72.050,00 - 450.500,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 72.050,00 - 450.500,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 72.050,00 - 450.500,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 72.050,00 - 450.500,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)

541 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 533001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Wasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 72.050,00 - 450.500,00

542 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 533110 VG-Wasserwerk,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 459,53
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 459,53
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 301.218,40 352.400,00 430.974,00 430.974,00 430.974,00 430.974,00
 

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 301.000,00 352.200,00 430.774,00 430.774,00 430.774,00 430.774,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 218,40 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 301.677,93 352.400,00 430.974,00 430.974,00 430.974,00 430.974,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 297.070,13 349.486,00 385.737,00 371.791,00 377.530,00 383.299,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 31.071,37 53.400,00 54.800,00 55.800,00 56.800,00 57.800,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 189.366,12 198.470,00 212.365,00 216.460,00 220.540,00 224.650,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 3.507,18 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 7.285,67 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00

502920 | Dienstbezüge und dergleichen - Sonstige - Leistungszulagen 86,06 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 6.813,43 10.750,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 14.866,58 15.137,00 16.277,00 16.522,00 16.766,00 17.011,00

503900 | Beiträge zu Versorgungskassen - Sonstige 481,42 20,00 100,00 100,00 100,00 100,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 39.791,41 40.798,00 43.804,00 44.218,00 44.633,00 45.047,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 2.896,30 4.480,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00 5.080,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 127,37 47,00 47,00 47,00 47,00 47,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 137,76 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 14.900,00 31.900,00 12.200,00 12.200,00 12.200,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 6.360,00 4.740,00 4.740,00 4.740,00 4.740,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 639,46 574,00 574,00 574,00 574,00 574,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 506,88 700,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 506,88 700,00 400,00 400,00 400,00 400,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 297.577,01 350.186,00 386.137,00 372.191,00 377.930,00 383.699,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 4.100,92 2.214,00 44.837,00 58.783,00 53.044,00 47.275,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen

543 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 533110 VG-Wasserwerk,

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E20 Ordentliches Ergebnis 4.100,92 2.214,00 44.837,00 58.783,00 53.044,00 47.275,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 4.100,92 2.214,00 44.837,00 58.783,00 53.044,00 47.275,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 1.553,36 23.474,00 81.477,00 75.723,00 69.984,00 64.215,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 1.553,36 23.474,00 81.477,00 75.723,00 69.984,00 64.215,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 1.553,36 23.474,00 81.477,00 75.723,00 69.984,00 64.215,00

544 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Abwasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 58,56
 

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 58,56
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 58,56
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit - 58,56
 

E18 Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 376.550,00 640.000,00
 

573100 | an Eigenbetriebe 376.550,00 640.000,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen - 376.550,00 - 640.000,00
 

E20 Ordentliches Ergebnis - 58,56 - 376.550,00 - 640.000,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) - 58,56 - 376.550,00 - 640.000,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen - 58,56 - 376.550,00 - 640.000,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag - 58,56 - 376.550,00 - 640.000,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder

545 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538001 Verbandsgemeindewerke, Betriebszweig Abwasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) - 58,56 - 376.550,00 - 640.000,00

546 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538110 VG-Abwasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 671,28
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 671,28
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 826.249,60 835.210,00 1.008.923,00 1.008.923,00 1.008.923,00 1.008.923,00
 

442310 | von Sondervermögen - von Eigenbetrieben 826.000,00 835.000,00 1.008.713,00 1.008.713,00 1.008.713,00 1.008.713,00

442900 | Kostenerstattungen und Kostenumlagen - von übrigen Bereichen 249,60 210,00 210,00 210,00 210,00 210,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 826.920,88 835.210,00 1.008.923,00 1.008.923,00 1.008.923,00 1.008.923,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 517.326,33 612.498,00 642.960,00 637.240,00 647.285,00 657.400,00
 

502110 | Dienstbezüge und dergleichen - Beamte - Dienstbezüge 57.491,61 53.600,00 55.200,00 56.200,00 57.200,00 58.200,00

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 340.296,49 401.880,00 411.080,00 418.725,00 426.335,00 434.015,00

502220 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Leistungszulagen 6.195,68 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,00

502910 | Sonstige Beschäftigte - Vergütungen 316,42

503100 | Beiträge zu Versorgungskassen - Beamte 12.622,01 10.750,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 25.514,50 32.531,00 34.279,00 34.867,00 35.455,00 36.043,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 67.233,80 83.771,00 88.215,00 89.062,00 89.909,00 90.756,00

505100 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Beamte 5.787,06 3.920,00 4.420,00 4.420,00 4.420,00 4.420,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 509,05 124,00 124,00 124,00 124,00 124,00

506290 | Arbeitnehmer - Sonstige (Vwl) 373,38 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00

507110 | Beamte - Pensionsrückstellungen 13.000,00 26.600,00 10.800,00 10.800,00 10.800,00

507120 | Beamte - Beihilferückstellungen 5.240,00 3.860,00 3.860,00 3.860,00 3.860,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 986,33 1.032,00 1.032,00 1.032,00 1.032,00 1.032,00
 

E12 Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen 80.000,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00
 

541310 | an Sondervermögen - an Eigenbetriebe 80.000,00 102.600,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00 107.000,00
 

E14 Sonstige laufende Aufwendungen 2.318,10 850,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
 

561300 | Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge 1.019,09 850,00 500,00 500,00 500,00 500,00

561900 | Sonstige Personalnebenaufwendungen 1.299,01 500,00 500,00 500,00 500,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 599.644,43 715.948,00 750.960,00 745.240,00 755.285,00 765.400,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 227.276,45 119.262,00 257.963,00 263.683,00 253.638,00 243.523,00

547 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538110 VG-Abwasserwerk

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 227.276,45 119.262,00 257.963,00 263.683,00 253.638,00 243.523,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 227.276,45 119.262,00 257.963,00 263.683,00 253.638,00 243.523,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 178.589,44 137.502,00 288.423,00 278.343,00 268.298,00 258.183,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 178.589,44 137.502,00 288.423,00 278.343,00 268.298,00 258.183,00
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 178.589,44 137.502,00 288.423,00 278.343,00 268.298,00 258.183,00

548 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538130 Verwaltung Abwasserzweckverband "Mittleres Glantal"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

E2 Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige 86,40
 

414420 | vom öffentlichen Bereich - vom Land 86,40
 

E6 Kostenerstattungen und Kostenumlagen 92.000,00 96.700,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00
 

442440 | vom öffentlichen Bereich - von Zweckverbänden 92.000,00 96.700,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00
 

E8 Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit 92.086,40 96.700,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00 114.143,00
 

E9 Personal- und Versorgungsaufwendungen 63.253,40 66.117,00 71.980,00 73.133,00 74.286,00 75.439,00
 

502210 | Dienstbezüge und dergleichen - Arbeitnehmer - Vergütungen 49.533,86 51.370,00 56.485,00 57.470,00 58.455,00 59.440,00

503200 | Beiträge zu Versorgungskassen - Arbeitnehmer 3.656,54 4.040,00 4.262,00 4.329,00 4.396,00 4.463,00

504200 | Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung - Arbeitnehmer 9.657,93 10.531,00 11.057,00 11.158,00 11.259,00 11.360,00

505200 | Beihilfen, Unterstützungsleistungen und dergleichen - Arbeitnehmer 242,73 17,00 17,00 17,00 17,00 17,00

509000 | Pauschalierte Lohnsteuer 162,34 159,00 159,00 159,00 159,00 159,00
 

E15 Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit 63.253,40 66.117,00 71.980,00 73.133,00 74.286,00 75.439,00
 

E16 Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit 28.833,00 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00
 

E19 Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen
 

E20 Ordentliches Ergebnis 28.833,00 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00
 

E21 Außerordentliches Ergebnis
 

E22 Saldo aus internen Leistungsbeziehungen
 

E23 Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag) 28.833,00 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00
 

F23 Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen 21.327,71 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00
 

F27 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F32 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F33 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit
 

F34 Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag 21.327,71 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00

549 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Ergebnis- und Finanzhaushalt VG Kusel Altenglan

Muster 6
(zu § 2 Abs. 1 GemHVO)

Leistung: 538130 Verwaltung Abwasserzweckverband "Mittleres Glantal"

lfd.
Nr.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

Ergebnisse
des Haushalts-
vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028
 

F37 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten
 

F38 Veränderung der liquiden Mittel (ohne durchlaufende Gelder)
 

F39 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten zur Liquiditätssicherung
 

F40 Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit
 

F41 Saldo der durchlaufenden Gelder
 

F42 Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag
 

F43 Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)
 

F44 nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36) 21.327,71 30.583,00 42.163,00 41.010,00 39.857,00 38.704,00

550 / 692



 
 

Investitionen 
 

551 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Teilhaushalt: Büroleitung und zentrale Dienste

Leistung: 114410 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Planung und Entwicklung'

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 682.768,96 682.768,96

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 682.768,96 - 682.768,96

Leistung: 114420 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Hardware

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 140.696,40 140.696,40

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 584.231,96 128.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00 787.231,96

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 443.535,56 - 128.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 25.000,00 - 646.535,56

Erläuterungen:114420-082240-1-785710: Laptop, Bildschirme, Austausch Klimageräte Serverraum, Zeiterfassung Kitas; Unterverteilung Kusel 40.000

Leistung: 114430 Technikunterstützung Informationsverarbeitung' Betrieb Software

Maßnahme: 88 Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 228.120,00 32.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 320.120,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 228.120,00 - 32.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 20.000,00 - 320.120,00

Erläuterungen:114430-011200-88-784100: Mittelübertrag nach 2025 : Erstellung Jagdkataster 3.000 € (Meldung L.Jung); TEVIS, Geso, Intranet, Sophos

Leistung: 114520 Archiv,

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

552 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 61.000,00 61.000,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 61.000,00 - 61.000,00

Leistung: 114550 Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 25.490,00 25.490,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 25.490,00 - 25.490,00

Leistung: 571110 Kommunale Wirtschaftsförderung "Erlenhöhe"

Maßnahme: 24 Erschl. des Gewerbegebietes "'Erlenhöhe' An der B 420"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.453.565,95 1.453.565,95

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 240.372,01 240.372,01

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.213.193,94 1.213.193,94

Leistung: 571120 Kommunale Wirtschaftsförderung "Schellweiler/Ehweiler"

Maßnahme: 25 Erschließung eines Gewerbegebietes auf den Gemarkungen Ehweiler und Schellweiler

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 7.100.000,00 6.623.100,00 13.723.100,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.641.000,00 7.359.000,00 21.000.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 6.541.000,00 - 735.900,00 - 7.276.900,00

Erläuterungen:571120-048100-25-685100: Verkauf von Bauplätzen in Höhe von 25 %
571120-096100-25-785930: Gesamtkosten der Maßnahme 21.000.000 Euro; Einzahlungen 65 % Förderung 13.650.000 Euro und Verkauf Bauplätze in Höhe von 25 % 5.250.000 Euro. Bis 2024
veranschlagt 13.641.000 Euro. Restbetrag in 2026
571120-233100-25-681420: Förderung in Höhe von 65 %

553 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 571140 Kommunale Wirtschaftsförderung - Unternehmerzentrum Remigiusland

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 38.400,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 42.400,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 38.400,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 1.000,00 - 42.400,00

Erläuterungen:571140-082210-1-785710: Ausstattungsgegenstände über 1.000 Euro netto

Leistung: 571160 Verbesserung der Breitbandversorgung

Maßnahme: 55 Leerrohrverlegung in der OG Albessen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 235.000,00 235.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 235.000,00 235.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000,00 15.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 51.000,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 30.000,00 - 15.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 2.000,00 - 51.000,00

Erläuterungen:575210-071110-1-785710: Werkstattbus für die Pflege der Wanderwege

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

Maßnahme: 28 Bau von Wohnmobilistenstellplätzen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 10.588,00 10.588,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 71.569,43 71.569,43

554 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 60.981,43 - 60.981,43

Leistung: 575210 kommunale Tourismusförderung

Maßnahme: 60 Ausbau Wanderwegenetz LEADER

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 50.000,00 70.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 300.000,00 300.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 280.000,00 50.000,00 - 230.000,00

Erläuterungen:575210-233100-60-681662: Leader Förderung für die Wanderwege (Kosten 75.000; Förderung EU 50.000; Eigenmittel 25.000)

Summe Einzahlungen 1 Büroleitung und zentrale Dienste: 8.959.850,35 50.000,00 6.623.100,00 15.632.950,35

Summe Auszahlungen 1 Büroleitung und zentrale Dienste: 16.137.952,36 176.000,00 7.407.000,00 48.000,00 48.000,00 23.816.952,36

Saldo Gesamt 1 Büroleitung und zentrale Dienste: - 7.178.102,01 - 126.000,00 - 783.900,00 - 48.000,00 - 48.000,00 - 8.184.002,01

 

555 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Teilhaushalt: Finanzen

Leistung: 116120 Projektförderung, kommunaler Finanzausgleich

Maßnahme: 117 Regionales Zukunftsprogramm RZN RLP

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 856.000,00 856.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 856.000,00 856.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe Einzahlungen 2 Finanzen : 856.000,00 856.000,00

Summe Auszahlungen 2 Finanzen : 856.000,00 856.000,00

Saldo Gesamt 2 Finanzen :

 

556 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Teilhaushalt: Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.800,00 1.800,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 364.407,08 30.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 424.407,08

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 362.607,08 - 30.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 422.607,08

Erläuterungen:114140-072100-1-785720: Stromberzeugeragreggat
114140-082210-1-785710: Schreibtische, Börostühle,... über 1.000 Euro netto

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Maßnahme: 3 Sanierung und behindertengerechter Umbau des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.291.600,00 1.291.600,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.475.525,52 2.475.525,52

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.183.925,52 - 1.183.925,52

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Maßnahme: 93 Glockenspiel (Digitalisierung)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 13.000,00 13.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 13.000,00 - 13.000,00

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Maßnahme: 112 Ladeinfrastruktur - Ladesäulen e-Autos

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000,00 30.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 30.000,00 - 30.000,00

557 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 114140 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Kusel

Maßnahme: 113 Sanierung Sitzungsaal Rathaus Kusel

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000,00 10.000,00 15.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 5.000,00 - 10.000,00 - 15.000,00

Erläuterungen:114140-096100-113-785930: Planungskosten zur Antragstellung Investitionsstock

Leistung: 114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 668,00 668,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 172.853,54 15.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 217.853,54

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 172.185,54 - 15.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 10.000,00 - 217.185,54

Erläuterungen:114150-082210-1-785710: Schreibtische, Bürostühle,... über 1.000 Euro netto

Leistung: 114150 Vorhaltung des Verwaltungsgebäudes Standort Altenglan

Maßnahme: 112 Ladeinfrastruktur - Ladesäulen e-Autos

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 30.000,00 30.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 30.000,00 - 30.000,00

Leistung: 126010 sonstige Anlagen des Brandschutzes

Maßnahme: 41 Errichtung eines Feuerwehrgerätehauses in Ulmet

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 29.091,00 29.091,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 603.252,60 603.252,60

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 574.161,60 - 574.161,60

558 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 126012 Feuerwehrgerätehaus Blaubach

Maßnahme: 59 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in Blaubach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 91.700,00 91.700,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 340.000,00 770.000,00 1.110.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 340.000,00 - 678.300,00 - 1.018.300,00

Erläuterungen:126012-096100-59-785930: nur Planungskosten, sofern Planung der Gemeinde (DGH - Dorferneuerung) geklärt werden kann

Leistung: 126019 Feuerwehrgerätehaus Konken

Maßnahme: 53 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in der OG Konken

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 669.900,00 287.100,00 957.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.020.000,00 1.123.000,00 700.000,00 3.843.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.020.000,00 - 453.100,00 - 412.900,00 - 2.886.000,00

Erläuterungen:126019-096100-53-785930: In 2025 70 % der Gesamtkosten (2.480.0000 + 220.000 Kosten für Abbruch und Giebelsanierung) Fördermittel Land 461.000 €;Kreis 496.000€

Leistung: 126020 Feuerwehrgerätehaus Kusel

Maßnahme: 6 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in der Stadt Kusel

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 589.680,00 589.680,00 1.179.360,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.136.217,32 2.765.000,00 3.165.000,00 9.066.217,32

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.136.217,32 - 2.175.320,00 - 2.575.320,00 - 7.886.857,32

Erläuterungen:126020-096100-6-785930: Erdarbeiten, Stützmauern, Rohbau, Bauleitung (Fertigstellung Ende 2026 geplant) (In 2025 werden 4.150.000 € benötigt)
126020-231420-6-681420: Landes- und Kreiszuwendung

Leistung: 126022 Feuerwehrgerätehaus Reichweiler

Maßnahme: 96 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in der OG Reichweiler

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000,00 5.000,00 700.000,00 755.000,00

559 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 50.000,00 - 5.000,00 - 700.000,00 - 755.000,00

Erläuterungen:126022-096100-96-785930: Planungskosten

Leistung: 126025 Feuerwehrgerätehaus Selchenbach

Maßnahme: 5 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in der OG Selchenbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 56.500,00 56.500,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 289.477,83 289.477,83

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 232.977,83 - 232.977,83

Leistung: 126028 Feuerwehrgerätehaus Altenglan

Maßnahme: 87 Fertiggarage Feuerwehr Altenglan

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000,00 10.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 10.000,00 - 10.000,00

Leistung: 126031 Feuerwehrgerätehaus Friedelhausen

Maßnahme: 110 Erweiterung Umkleide Feuerwehr Friedelhausen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 20.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00 - 20.000,00

Leistung: 126036 Feuerwehrgerätehaus Niederstaufenbach

Maßnahme: 97 Überdachung Feuerwehr Niederstaufenbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 20.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00 - 20.000,00

560 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 126036 Feuerwehrgerätehaus Niederstaufenbach

Maßnahme: 98 Erweiterung Umkleide Feuerwehr Niederstaufenbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 120.000,00 140.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00 - 120.000,00 - 140.000,00

Erläuterungen:126036-096100-98-785930: 80.000 Euro Ersatzneubau Bauhof für die OG
40.000 Euro Umbau FWGH

Leistung: 126042 Feuerwehrgerätehaus Bosenbach

Maßnahme: 68 Neubau eines Feuerwehrgerätehauses in der OG Bosenbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 93.780,00 62.520,00 156.300,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 670.000,00 40.000,00 440.000,00 1.150.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 670.000,00 53.780,00 - 377.480,00 - 993.700,00

Erläuterungen:126042-096100-68-785930: In 2025 60 % der Gesamtkosten (1.1000.000 €) einschließlich zusätzliche Kosten für den Ankauf des Grundstückes
126042-233100-68-681662: Förderung des Landes 156.300 Euro

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 14.307,81 7.000,00 21.307,81

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 14.307,81 - 7.000,00 - 21.307,81

Erläuterungen:211110-082900-1-785710: 2 Sonnensegel inkl. Fundamente

561 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 258.400,00 258.400,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 370.420,00 370.420,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 112.020,00 - 112.020,00

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 102 Beschattung Schulhof Grundschule Kusel

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000,00 5.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 5.000,00 - 5.000,00

Leistung: 211110 Grundschule Kusel "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 34.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 34.000,00

Erläuterungen:211110-096100-105-785930: Planungskosten Vorplanung Erweiterung

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 75 Erweiterung Grundschule Konken

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 44.000,00 44.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 44.000,00 - 44.000,00

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 76.000,00 76.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 134.340,00 134.340,00

562 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 58.340,00 - 58.340,00

Leistung: 211120 Grundschule Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 205.305,00 205.305,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 29.200,00 1.400.000,00 1.463.200,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 29.200,00 - 1.194.695,00 - 1.257.895,00

Erläuterungen:211120-096100-105-785930: Planungskosten Entwurf Anbau
211120-233100-105-681661: Gesamtförderung 1.009.605 Euro; Förderquote 70%; Verteilung 1. GS Neunkirchen und die Restmittel auf die GS Konken

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 76 Energetische Sanierung Turnhalle Pfeffelbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 100.000,00 2.000,00 102.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 100.000,00 - 2.000,00 - 102.000,00

Erläuterungen:211130-096100-76-785930: Planungskosten für künftige Zuschussanträge

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 136.800,00 136.800,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 252.250,00 252.250,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 115.450,00 - 115.450,00

Leistung: 211130 Grundschule Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 262.700,00 1.800.000,00 1.800.000,00 3.896.700,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 262.700,00 - 1.800.000,00 - 1.800.000,00 - 3.896.700,00

563 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Erläuterungen:211130-096100-105-785930: Vorplanung 30.000 €; Erwerb Nachbargrundstück Flur 9, Fl.St. 256/1 110.000 €; Abruch Gebäude Nachbargrundstück 150.000 €

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 78 Doppelgitterstabzaun Grundschule Theisbergstegen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 20.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00 - 20.000,00

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 136.800,00 136.800,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 181.380,00 181.380,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 44.580,00 - 44.580,00

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 3.300,00 37.300,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 3.300,00 - 37.300,00

Erläuterungen:211140-096100-105-785930: Planungskosten Vorplanung und Konzept

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 115 Grünes Klassenzimmer an der Grundschule Theisbergstegen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 10.000,00 10.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 10.000,00 - 10.000,00

564 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 211140 Grundschule Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 116 Doppelstabgitterzaun an der Grundschule Theisbergstegen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.000,00 - 2.000,00

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 22.570,76 22.570,76

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 22.570,76 - 22.570,76

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 106.400,00 106.400,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 168.770,00 168.770,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 62.370,00 - 62.370,00

Leistung: 211150 Grundschule Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 804.300,00 804.300,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 29.200,00 1.100.000,00 1.163.200,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 29.200,00 - 295.700,00 - 358.900,00

Erläuterungen:211150-096100-105-785930: Planungskosten Entwurf Umbau-Aufstockung
211150-233100-105-681661: GaFöG Förderung mit einer Förderquote von 70 %; Aufteilung auf 1. Neunkirchen und die Restsumme auf Konken

565 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 58 Energetische Sanierung des Grundschulgebäudes Rammelsbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 297.281,00 297.281,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 920.000,00 920.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 622.719,00 - 622.719,00

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 228.000,00 228.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 362.350,00 362.350,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 134.350,00 - 134.350,00

Leistung: 211160 Grundschule Rammelsbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 34.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 34.000,00

Erläuterungen:211160-096100-105-785930: Planungskosten Machbarkeit

Leistung: 211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 89 Doppelgitterstabzaun Grundschule Ulmet

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 7.500,00 7.500,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 7.500,00 - 7.500,00

Leistung: 211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 92 Errichtung von Lüftungsanlagen in Grundschulen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 106.400,00 106.400,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 163.970,00 163.970,00

566 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 57.570,00 - 57.570,00

Leistung: 211170 Grundschule Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 105 Anpassung der Grundschulen an die Bedarfe der Ganztagsförderung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 34.000,00 34.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 34.000,00 - 34.000,00

Erläuterungen:211170-096100-105-785930: Planungskosten Vorplanung für Umbau nach Kita-Auszug

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 84.448,67 3.500,00 87.948,67

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 84.448,67 - 3.500,00 - 87.948,67

Erläuterungen:216110-082100-1-785710: Mulcher für den Traktor

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 45 Realschule Plus Altenglan, 'Brandschutzmaßnahmen'

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 159.600,00 132.240,00 863.418,00 863.418,00 2.018.676,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.037.000,00 303.000,00 1.089.500,00 1.089.500,00 3.519.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 877.400,00 - 170.760,00 - 226.082,00 - 226.082,00 - 1.500.324,00

Erläuterungen:216110-072910-45-785930: Brandmeldeanlage (189.000 € Förderung 113.350 € Land und 18.890 € Landkreis)
216110-096100-45-785930: nur Planungskosten, da Planeraufträge (VGV) erst Anfang 2025.
216110-233100-45-681662: Förderung für die Brandschutzmaßnahmen Land 1.480.000 Euro und LK 246.836

567 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 63 Neubau Gymnastikhalle - Realschule Plus Altenglan

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 493.200,00 739.800,00 1.233.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.685.500,00 100.000,00 1.204.500,00 2.990.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.192.300,00 639.800,00 - 1.204.500,00 - 1.757.000,00

Erläuterungen:216110-096100-63-785930: Abbruch alte Halle, Rohbau, Honorare (1.500.000 € in 2025 benötigt)

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 101 Sportanlage (Tartanplatz, Beachvolleyballplatz)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 25.000,00 25.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 25.000,00 - 25.000,00

Erläuterungen:216110-096100-101-785930: Planungskosten für das Außengelände nach 2025 verschoben, da Fläche für Containerklassen aufgrund BS-Sanierung notwendig

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 106 Zaunanlage Realschule Plus (Bahngleise)

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 20.000,00 20.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 20.000,00 - 20.000,00

Leistung: 216110 Realschule Plus Altenglan "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 109 Energetische Sanierung Realschule Plus, Altenglan

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 674.000,00 674.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 170.000,00 1.025.000,00 1.195.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 170.000,00 - 351.000,00 - 521.000,00

568 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Erläuterungen:216110-096100-109-785930: Planung und Ausführung komplett in 2025 (KIPKI-Mittel)
216110-233100-109-681662: Planung und Ausführung komplett in 2025 (KIPKI-Mittel)

Leistung: 365110 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 30 Erweiterung Kindergarten Theisbergstegen "Vorhaltung der Einrichtung"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.290.000,00 1.290.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.294.308,21 1.294.308,21

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 4.308,21 - 4.308,21

Leistung: 365110 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 308.000,00 308.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 308.000,00 308.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365120 Kindergarten Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 29 Erweiterung des Kindergartengebäudes

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 2.122.453,75 2.122.453,75

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.170.907,28 2.170.907,28

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 48.453,53 - 48.453,53

Leistung: 365120 Kindergarten Konken "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 352.000,00 352.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 352.000,00 352.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 35.500,00 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 45.000,00

569 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 46.699,69 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 56.199,69

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 11.199,69 - 11.199,69

Erläuterungen:365130-082200-1-785710: Sonnensegel 3.500; Nestschaukel 5.000;
365130-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 29 Erweiterung des Kindergartengebäudes

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 604.577,86 604.577,86

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 558.171,75 558.171,75

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 46.406,11 46.406,11

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 198.000,00 198.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 198.000,00 198.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365130 Kindergarten Pfeffelbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 107 Erweiterung KiTa Pfeffelbach

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 120.000,00 1.040.000,00 620.000,00 1.780.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 120.000,00 1.040.000,00 620.000,00 1.780.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:365130-096100-107-785930: in 2025 60 % der Gesamtkosten (1.780.000 €) abzüglich Förderung 906.100 € (323.500 Land und 582.600 Kreis) 873.900 € Trägeranteil
365130-233100-107-681763: in 2025 60 % der Gesamtkosten (1.780.000 €) abzüglich Förderung 906.100 € (323.500 Land und 582.600 Kreis) 873.900 € Trägeranteil

570 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 365140 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 176.000,00 176.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 176.000,00 176.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000,00 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 59.500,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 51.900,43 3.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 61.400,43

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.900,43 - 1.900,43

Erläuterungen:365150-082900-1-785710: Rest aus 2024 für ein Klettergerüst im Außenbereich; 2 Bänke mit Tisch 1.500; Sonnensegel 2.000;
365150-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 48 Umbau Kindergarten Neunkirchen zur Kindertagesstätte

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 66.000,00 66.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 66.000,00 66.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 77 Doppelgitterstabzaun Kindergarten Neunkirchen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 51.500,00 51.500,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 51.500,00 51.500,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

571 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 94 Umbau Kindertagesstätte Neunkirchen

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 103.000,00 1.425.500,00 630.000,00 2.158.500,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 103.000,00 1.425.400,00 630.000,00 2.158.400,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 100,00 100,00

Erläuterungen:365150-096100-94-785930: Nur Planungskosten VgV-Verfahren läuft noch; Gesamtkosten Schätzung BKI indiziert 2.100.000 € (Nur Kita-Anteil VG)

Leistung: 365150 Kindergarten Neunkirchen "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 88.000,00 88.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 88.000,00 88.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 16.217,72 9.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 31.717,72

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 6.673,85 9.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 22.173,85

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.543,87 9.543,87

Erläuterungen:365160-082200-1-785710: U3-Spielturm 9.500
365160-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 95 Neubau Kindertagesstätte Ulmet

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 155.000,00 60.500,00 215.500,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 155.000,00 60.500,00 215.500,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

572 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Erläuterungen:365160-096100-95-785930: Grunderwerb FlSt.469/1 150.000 €; Kosten B-Plan 16.000 €; VgV-Verfahren 34.000 €

Leistung: 365160 Kindergarten Ulmet "Vorhaltung der Einrichtung"

Maßnahme: 99 Errichtung von Lüftungsanlagen in Kindergärten

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 154.000,00 154.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 154.000,00 154.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Leistung: 552110 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern

Maßnahme: 26 Umsetzung von wasserwirtschaftlichen Maßnahmen an Gewässern

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 47.801,75 47.801,75

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 191.141,58 15.000,00 15.000,00 15.000,00 236.141,58

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 143.339,83 - 15.000,00 - 15.000,00 - 15.000,00 - 188.339,83

Leistung: 552110 Unterhaltung von öffentlichen Gewässern

Maßnahme: 86 Umsetzung von Maßnahmen nach Wasserrahmenrichtlinien

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 371.880,00 160.830,00 114.660,00 283.050,00 930.420,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 413.200,00 178.700,00 127.400,00 314.500,00 1.033.800,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 41.320,00 - 17.870,00 - 12.740,00 - 31.450,00 - 103.380,00

Summe Einzahlungen 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen : 9.688.471,08 4.016.400,00 5.116.353,00 1.614.078,00 289.050,00 20.724.352,08

Summe Auszahlungen 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen : 22.801.043,92 7.001.900,00 14.634.100,00 3.687.900,00 355.500,00 48.480.443,92

Saldo Gesamt 3 Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen : - 13.112.572,84 - 2.985.500,00 - 9.517.747,00 - 2.073.822,00 - 66.450,00 - 27.756.091,84

 

573 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Teilhaushalt: Bürgerdienste

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 15 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen 'TSF-W'

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 9.470,00 9.470,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 500.000,00 500.000,00

Verpflichtungsermächtigungen 500.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.470,00 - 500.000,00 - 490.530,00

Erläuterungen:126112-096100-15-785600: TSF-W Bosenbach 250.000; TSF-W Pfeffelbach 250.000; in 2025 Auftragsvergabe - VE planen

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 17 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen 'KLF'

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 100.230,00 100.230,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.308.100,00 200.000,00 1.508.100,00

Verpflichtungsermächtigungen 200.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.207.870,00 - 200.000,00 - 1.407.870,00

Erläuterungen:126112-096100-17-785600: KLF Friedelhausen; in 2025 Auftragsvergabe - VE planen

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 18 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen 'MZF-L2'

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 102.495,00 102.495,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 232.000,00 232.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 129.505,00 - 129.505,00

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 22 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen 'TLF 3000'

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 500.000,00 500.000,00

574 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Verpflichtungsermächtigungen 500.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 500.000,00 - 500.000,00

Erläuterungen:126112-096100-22-785600: TLF 3000 Kusel; in 2025 Auftragsvergabe - VE planen

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 69 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen "KdoW"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.800,00 4.800,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 50.000,00 50.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 45.200,00 - 45.200,00

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 70 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen "MLF"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 58.000,00 58.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 280.000,00 280.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 280.000,00 58.000,00 - 222.000,00

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 71 Kostenanteil Anschaffung Feuerwehrfahrzeug "RW"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 435.000,00 435.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 435.000,00 - 435.000,00

Erläuterungen:126112-071200-71-785600: Altenglan

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 72 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen "ELW1"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 39.000,00 39.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 155.000,00 155.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 155.000,00 39.000,00 - 116.000,00

575 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 73 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen "TSF-W"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 41.000,00 41.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 170.000,00 170.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 170.000,00 41.000,00 - 129.000,00

Erläuterungen:126112-071200-73-785600: Körborn

Leistung: 126112 Feuerwehrfahrzeuge

Maßnahme: 74 Anschaffung von Feuerwehrfahrzeugen "TSF-W"

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 190.000,00 10.000,00 200.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 190.000,00 - 10.000,00 - 200.000,00

Leistung: 126113 Feuerwehr,technisches Gerät, allgemeine Ausstattung,

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 204.280,91 12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,00 252.280,91

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.574.316,02 300.000,00 275.000,00 275.000,00 275.000,00 2.699.316,02

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 1.370.035,11 - 288.000,00 - 263.000,00 - 263.000,00 - 263.000,00 - 2.447.035,11

Erläuterungen:126113-082140-1-785710: Feuerwehrschutzkleidung; Stromerzeugeragreggat 150.000 Euro
126113-231420-1-681420: jährliche Pauschale aus der Feuerschutzsteuer

Leistung: 211010 Grundschule Kusel "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 174.081,90 25.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 208.081,90

576 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 174.081,90 - 25.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 208.081,90

Erläuterungen:211010-082210-1-785710: Sonnensegel 3.000; Anschaffungen 4.000; Möbel Lehrer- und Klassenzimmer 15.000; 2.000 Sitzkissen; 3.000 Musikanlage

Leistung: 211020 Grundschule Konken "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 145.259,65 10.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 164.259,65

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 145.259,65 - 10.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 164.259,65

Erläuterungen:211020-082210-1-785710: Möbel 10.000; Smart-Board 2.000

Leistung: 211030 Grundschule Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 125.764,66 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 146.764,66

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 125.764,66 - 12.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 146.764,66

Erläuterungen:211030-082210-1-785710: Nassschrubautomat 5.000; Medien 6.000; Möbel 2.000; Anschaffungen Unterricht 3.000

Leistung: 211040 Grundschule Theisbergstegen "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 95.500,00 12.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 116.500,00

577 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 95.500,00 - 12.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 116.500,00

Erläuterungen:211040-082900-1-785710: Digitale Medien 8.000; Möbel 4.000

Leistung: 211050 Grundschule Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 65.997,93 11.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 85.997,93

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 65.997,93 - 11.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 85.997,93

Erläuterungen:211050-082200-1-785710: Schrankwand Sporthalle 3.000; Smart-Board 8.000

Leistung: 211060 Grundschule Rammelsbach "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 647,96 647,96

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 131.224,01 2.800,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 143.024,01

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 130.576,05 - 2.800,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 142.376,05

Erläuterungen:211060-082900-1-785710: Hochschrank 1.500; Magnettagel 1.500; Hochregal mit Einschubboxen 2.000

Leistung: 211070 Grundschule Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 6.040,00 6.040,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 90.808,78 8.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 107.808,78

578 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 84.768,78 - 8.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 101.768,78

Erläuterungen:211070-082200-1-785710: Medien 12.000; Möbel 3.000; Gestaltung Hinterhof 1.000

Leistung: 216010 Realschule Plus Altenglan "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 5.000,00 5.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 316.170,58 24.200,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 349.370,58

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 311.170,58 - 24.200,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 3.000,00 - 344.370,58

Erläuterungen:216010-082900-1-785710: BK-Saal 5.000; Smart TV 1.200; 1 Tafel und 15 Seitentafeln 7.000; Fräsen 3.000; I-Pad-Koffer 8.000

Leistung: 219010 Schulzentrum "Rossberg"

Maßnahme: 7 Kostenanteil (Sportplatz) Schulzentrum Roßberg Kusel

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 587.590,69 99.200,00 160.000,00 846.790,69

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 587.590,69 - 99.200,00 - 160.000,00 - 846.790,69

Erläuterungen:219010-013000-7-781430: Gesamt 1.500.000 € - 50 % Bund (750.000) VG Anteil 40 % von 750.000 = 300.000 € 1/2 jeweils in 25+26; Zusätzlich 10.000 € für Hausmeister

Leistung: 243010 Ganztagesschule "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 2.000,00 2.000,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

579 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.000,00 - 2.000,00

Erläuterungen:243010-082900-1-785710: Spielgeräte für das Außengelände der Ganztagsschule

Leistung: 243210 betreuende Grundschule Neunkirchen

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.192,55 9.192,55

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 9.192,55 - 9.192,55

Leistung: 243270 betreuende Grundschule Theisbergstegen

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 3.000,00 3.000,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.000,00 - 3.000,00

Erläuterungen:243270-082900-1-785710: Neuer Herd für die Verpflegung im Rahmen der Grundschulbetreuung

Leistung: 365010 Kindergarten Theisbergstegen/Godelhausen "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 68.800,00 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 82.800,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 104.044,31 8.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 118.044,31

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 35.244,31 - 35.244,31

580 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Erläuterungen:365010-082210-1-785710: Tablets 2.000; Sonnensegel 2.000; Schranksystem 2.000; Kühlschrank 4.000
365010-233100-1-681763: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365020 Kindergarten Konken "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 86.093,57 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 95.093,57

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 103.657,32 3.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 112.657,32

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 17.563,75 - 17.563,75

Erläuterungen:365020-082210-1-785710: Trennzäune / Raumteiler 3.000;
365020-233100-1-681763: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365030 Kindergarten Pfeffelbach "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 56.351,12 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 63.751,12

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 68.520,73 1.400,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 75.920,73

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 12.169,61 - 12.169,61

Erläuterungen:365030-082210-1-785710: Tablets 3.800; Hängeschränke 1.500;
365030-233100-1-681763: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365040 Kindergarten Dennweiler-Frohnbach "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 52.225,75 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 59.725,75

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 54.423,35 1.500,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 61.923,35

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

581 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 2.197,60 - 2.197,60

Erläuterungen:365040-082210-1-785710: Ersatzbeschaffungen 3.000; Tablet 1.500;
365040-233100-1-681763: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365050 Kindergarten Neunkirchen "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 158.239,20 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 181.539,20

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 162.035,39 17.300,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 185.335,39

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 3.796,19 - 3.796,19

Erläuterungen:365050-082900-1-785710: Gefrierschrank 3.000; Spülmaschine 4.800; Musikanlage 1.500; Ausstattung Bewegungsraum 3.000; Fallschutzmatten 2.000; Klettergerüst 3.000;
365050-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365060 Kindergarten Ulmet "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 58.848,11 2.000,00 2.000,00 2.000,00 64.848,11

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 65.862,87 2.000,00 2.000,00 2.000,00 71.862,87

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 7.014,76 - 7.014,76

Erläuterungen:365060-082200-1-785710: Tische und Stühle Vorschulgruppe 6.000; Sandkasten mit Sonnensegel 3.000; Möbel und Zubehör Puppenecke 2.000; Outdoor Spielküche 1.000
365060-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Leistung: 365070 Kindergarten Kusel - Tuchfabrik "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 57.250,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 1.250,00 50.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 57.250,00

582 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:365070-082200-1-785710: Spielebenen für den Innenbereich 50.000;
365070-231430-1-681430: Investitionskostenbeteiligung Trägergemeinden

Leistung: 365080 Kindergarten Altenglan - Mühlbach "Betrieb der Einrichtung"

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 29.390,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 35.390,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 29.390,00 2.000,00 2.000,00 2.000,00 35.390,00

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

Erläuterungen:365080-082200-1-785710: Regal-Schrank-Kombi 5.000; 10 Tische/40 Stühle 7.600; Garderoben für 40 Kinder 7.500; Anmeldetresen 2.000; Schrank Schlafraum 1.100; Schreibtisch 2.600;
Matschschleuse 1.190; Podestset 2.400
365080-231430-1-681430: Investitionskostenzuschüsse der Trägergemeinden

Summe Einzahlungen 4 Bürgerdienste: 914.771,62 122.590,00 166.000,00 28.000,00 28.000,00 1.259.361,62

Summe Auszahlungen 4 Bürgerdienste: 6.700.800,74 624.790,00 1.675.000,00 315.000,00 315.000,00 9.630.590,74

Saldo Gesamt 4 Bürgerdienste: - 5.786.029,12 - 502.200,00 - 1.509.000,00 - 287.000,00 - 287.000,00 - 8.371.229,12

 

583 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR

Investitionsübersicht

Muster 11
(zu § 4 Abs. 12 und 13 GemHVO)

bis einschl. des
Haushalts-
vorjahres

bereitgestellte
Mittel

Ansatz des
Haushalts-

jahres

Planungs-
daten des
Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des zweiten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten des dritten

Haushalts-
folgejahres

Planungs-
daten der
weiteren

Haushalts-
folgejahre bis

zum Abschluss
der Maßnahme

Gesamtein-/
auszahlungen

(über den
Gesamt-

zeitraum der
Maßnahme)

2025 2026 2027 2028

Teilhaushalt: Werke und kommunale Betriebe

Leistung: 424120 Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH

Maßnahme: 8 Investitionszuschüsse Vitalbad Pfälzer Bergland GmbH

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 4.139.000,00 4.139.000,00

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 9.626.700,00 160.500,00 9.787.200,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 5.487.700,00 - 160.500,00 - 5.648.200,00

Erläuterungen:424120-096100-8-784400: Restzahlungen aufgrund Rechtstreitigkeiten 35.000 €; Solaranlage 125.500 €

Leistung: 424130 Freibad Altenglan

Maßnahme: 1 Ergänzung der Ausstattung

Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit 3.409,93 3.409,93

Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit 64.393,32 64.393,32

darunter:
mit Verpflichtungsermächtigungen in Vorjahren bereits gebunden

100.000,00

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit - 60.983,39 - 60.983,39

Summe Einzahlungen 5 Werke und kommunale Betriebe : 4.142.409,93 4.142.409,93

Summe Auszahlungen 5 Werke und kommunale Betriebe : 9.691.093,32 160.500,00 9.851.593,32

Saldo Gesamt 5 Werke und kommunale Betriebe : - 5.548.683,39 - 160.500,00 - 5.709.183,39

 

Summe Einzahlungen Gesamt: 23.705.502,98 5.044.990,00 11.905.453,00 1.642.078,00 317.050,00 42.615.073,98

Summe Auszahlungen Gesamt: 55.330.890,34 8.819.190,00 23.716.100,00 4.050.900,00 718.500,00 92.635.580,34

Saldo Gesamt: - 31.625.387,36 - 3.774.200,00 - 11.810.647,00 - 2.408.822,00 - 401.450,00 - 50.020.506,36

584 / 692



 
 

Stellenplan 
 

585 / 692



S T E L L E N P L A N 
 

der 
 

Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 

für das Haushaltsjahr 2025 

 

Allgemeine Kurzerläuterungen 

 

I. Verwaltung 
 

1) Unterjähriges Ausscheiden und einzelvertragliche Veränderungen (z.B. Arbeitszeit) von 
Mitarbeitern können nicht bzw. erst im Folgejahr abgebildet werden. 

 

2) In ständiger Absprache mit der Kommunalaufsicht der Kreisverwaltung Kusel vergleicht die jährlich 
fortzuschreibende Personalbedarfsberechnung die benötigten Stellen mit den tatsächlichen Stellen. 
Im Bedarfsfall werden Stellen dann mit Vermerken (z.B. „ku“ oder „kw“) versehen.  

 

 
 
 
 

 
 
 
 

586 / 692



Auszug über wichtige Veränderungen gegenüber dem Stellenplan 2024 

 

I. Verwaltung 
Organisationseinheit/Einrichtung (Teilhaushalt) + / -  

 
Fachbereich 1 – Büroleitung und Zentrale Dienste keine Veränderung 
 

  Bildung Stabsstelle „Wirtschaftsförderung, Klimaschutz und Tourismus“ 
     (Haushalts- und Kostenstellenmäßig unverändert dem Teilhaushalt 1 zugeordnet) 

 
 

Fachbereich 2 – Finanzen  +0,010 
 

  Rundungsdifferenz aufgrund personeller Veränderungen (Renteneintritt und TZ-Aufstockung) 
 
 

Fachbereich 3 – Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen keine Veränderung 
 
 

Fachbereich 4 – Bürgerdienste  keine Veränderung 
 
 

Fachbereich 5 – Werke und Kommunale Betriebe +0,500 
 

  Neue Bautechnikerstelle (Hochbau; Schwimmbäder) 

 
 

 

 
 

 

587 / 692



Auszug über wichtige Veränderungen gegenüber dem Stellenplan 2024 

 

II. Sonstige Organisationseinheiten/Einrichtungen der Verbandsgemeinde 
Organisationseinheit/Einrichtung (Teilhaushalt) + / -  

 
Kommunale Kindertagesstätten  +4,960  
 

  Neue BE: Kita Dennweiler-Frohnbach (-0,210) 
  Neue BE: Kita Konken (-0,270) 

  Neue BE: Kita Theisbergstegen (-0,190) 

  Neue BE: Kita Ulmet (-0,120) 
  Neue BE: Kita Kusel (-0,340) 

  Neue BE: Kita Pfeffelbach (+0,170) 

  AG-Wechsel: Kita Mühlbach (+5,920) 
 
 

Grundschulsekretariat  +0,140  
 

  GS Kusel („Start-Chancen-Programm“) 

 
 

Vitalbad Pfälzer Bergland (Personalgestellung von VG)  -1,000  
 

  Ausscheiden von Personal; Neue Verträge direkt mit der GmbH abgeschlossen 

 
 
 
 
 
 
 

588 / 692



Auszug über wichtige Veränderungen gegenüber dem Stellenplan 2024 

 

III. Gesamtstellen der Verbandsgemeinde 
 

 
2025          2024 
 

Gesamtstellenzahl:   231,510    Gesamtstellenzahl:   226,900 
 

Tatsächliche Besetzung:  221,930         207,130 
(unbesetzte Stellen: u. a. Freibad Altenglan, TZ-Beschäftigung auf VZ-Stellen) 
 

Stellenzahl – nur Verwaltung:   96,960   Stellenzahl – nur Verwaltung:   96,450 
 

Stellenzahl – Sonstige:   134,550   Stellenzahl – Sonstige:    130,450 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

589 / 692



Auszug über wichtige Veränderungen gegenüber dem Stellenplan 2024 

 

IV. Stellenveränderungen in 2025 
 

tarifrechtliche / beamtenrechtliche Ansprüche Neue stellenplanmäßige Voraussetzungen 
(bereits vollzogen) (noch nicht vollzogen) 

Beamte     Beamte 

     von A 9 nach A 9+Z (3) 

 
   

Beschäftigte   Beschäftigte 

     Neue Stelle: EG 9 TV-V 

 

     Änderungen aufgrund diverser laufender 

     Stellenbewertungsverfahren im Stellenplan 

     2026 wahrscheinlich (Gemeinde 3.0) 

590 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

A. Verwaltung

Teilhaushalt: (1 ) Büroleitung und zentrale Dienste       

 Beamte       

Viertes Einstiegsamt

Bürgermeister/in B 4 IV 1,000 1,000 1,000

VG-Verwaltungsoberrat A 14 IV 1,000 1,000 1,000

Drittes Einstiegsamt

VG-Oberinspektor/in A 10 III 1,000 1,000 1,000 aktueller VE

VG-Amtmann A 11 III 1,000 1,000 1,000

VG-Oberinspektor/in A 11 III 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit A 10

VG-Verwaltungsrat A 13 III 1,000 1,000 1,000 aktueller VE

Stelle aktuell nicht besetzt

Zweites Einstiegsamt

VG-Hauptsekretär/in A 8 II 1,000 1,000 1,000 aktueller VE

VG-Inspektor/in A 9 + Z II 1,000 1,000 1,000

VG-Inspektor/in A 9 + Z II 0,050 0,050 0,050 0,05 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

 Summe Beamte Teilhaushalt (1)   8,050 8,050 8,050  

 Tariflich Beschäftigte       

Verwaltungsangestellte/r EG 6 TV-V 0,050 0,050 0,050 0,025 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 TV-V 0,150 0,150 0,150 derzeit besetzt mit 0,50

0,15 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

Hausmeister/in EG 5 0,300 0,300 0,300

Personalratsfreistellung 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit Andreas Leyser

Verwaltungsangestellte/r EG 4 0,500 0,500 0,500

Verwaltungsangestellte/r EG 5 1,140 0,500 0,500

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500 derzeit besetzt mit EG 5

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,100 0,100 0,100 derzeit besetzt mit 0,65

0,10 Gleichstellungsbeauftragte

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500 derzeit besetzt mit 0,78

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500 KU in EG 5

Verwaltungsangestellte/r EG 9a 0,750 0,750 0,750

591 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

Verwaltungsangestellte/r EG 9b 1,000 1,000 1,000 0,30 Datenschutzbeauftragte/r

Verwaltungsangestellte/r EG 9c 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 1,500 1,500 1,500

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9a 1,000 1,000 1,000 0,5 IT Sicherheit

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9b 3,000 3,000 3,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9c 1,000 1,000 1,000 derzeit vertretungsweise TZ besetzt

Verwaltungsfachwirt/in EG 12 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9b 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9c 0,000 0,640 0,640

Wirtschaftsberatungsstelle EG 12 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit EG 11

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)   18,490 18,490 18,490  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)   26,540 26,540 26,540  

Teilhaushalt: (2 ) Finanzen       

 Beamte       

Drittes Einstiegsamt

VG-Oberinspektor/in A 10 III 1,750 1,750 1,750

Zweites Einstiegsamt

VG-Inspektor/in A 9 II 0,750 0,750 0,750

 Summe Beamte Teilhaushalt (2)   2,500 2,500 2,500  

 Tariflich Beschäftigte       

Waldarbeiter/in TV-W RP 7 1,000 1,000 1,000

Forstwirtschaftsmeister/in EG 8 1,000 1,000 1,000 tatschlich besetzt mit EG 4; Waldarbeiter/in

Steuerfachwirt/in EG 9c 1,000 1,000 1,000 aktuell besetzt mit 0,80

TCMS/§2bUStG

Verwaltungsangestellte/r EG 6 1,850 1,850 1,850

Verwaltungsangestellte/r EG 6 1,000 1,000 1,000 aktuell besetzt mit 0,80

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,000 0,000 aktuell besetzt mit 1,0

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,900 0,900 0,900 derzeit besetzt mit 0,65

0,10 Gleichstellungsbeauftragte

Verwaltungsangestellte/r EG 8 0,400 0,000 0,000 aktuell besetzt mit EG 5 und 0,77

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500

592 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9a 2,000 2,000 2,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9c 1,350 1,350 1,350

Verwaltungsfachwirt/in EG 11 0,750 0,640 0,640

Verwaltungsfachwirt/in EG 12 1,000 2,000 2,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9c 1,000 1,000 1,000 aktuell besetzt mit 0,51

Verwaltungsfachwirt/in EG 9c 1,000 1,000 1,000 aktuell besetzt mit 0,75

Verwaltungsfachwirt/in EG 9c 1,000 1,000 1,000 aktuell besetzt mit 1,00 in EG 8

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (2)   17,250 17,240 17,240  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (2)   19,750 19,740 19,740  

Teilhaushalt: (3 ) Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen       

 Beamte       

Zweites Einstiegsamt

VG-Inspektor/in A 9 + Z II 1,000 1,000 1,000

 Summe Beamte Teilhaushalt (3)   1,000 1,000 1,000  

 Tariflich Beschäftigte       

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9 TV-V 0,007 0,007 0,007 0,007 Teilhaushalt FB 3 zugeordnet

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 TV-V 0,010 0,010 0,010 0,01 FB 3 zugeordnet

Bauingenieur EG 10 0,600 1,000 1,000

Bauingenieur EG 11 1,000 1,000 1,000

Bautechniker/in EG 9b 2,000 2,000 2,000

Bautechniker/in EG 9b 0,400 0,000 0,000 derzeit besetzt mit 1,0

Bautechniker/in EG 9c 1,000 0,000 0,000

Elektrofachkraft EG 9a 1,000 1,000 1,000

Hausmeister/in EG 5 1,700 1,700 1,700

Klimaschutzmanager/in EG 10 1,000 0,000 0,000

Klimaschutzmanager/in EG 11 0,000 1,000 1,000

Reiniger/in EG 1 4,460 4,170 4,170

Reiniger/in EG 2 4,010 4,300 4,300

Reinigung + Betreuung EG 2 0,440 0,440 0,440

Verwaltungsangestellte/r EG 5 1,000 1,000 1,000 befristete Zulage zu EG 9a

Verwaltungsfachangestellte/r EG 5 1,000 1,000 1,000

593 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit 0,64

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit EG 5; befristete Zulage zu

EG 9a

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9a 4,000 4,000 4,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9b 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 12 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9b 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9c 0,000 1,000 1,000

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (3)   28,627 28,627 28,627  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (3)   29,627 29,627 29,627  

Teilhaushalt: (4 ) Bürgerdienste       

 Beamte       

Drittes Einstiegsamt

VG-Oberinspektor/in A 10 III 1,000 1,000 1,000

VG-Verwaltungsrat A 13 III 1,000 1,000 1,000

Zweites Einstiegsamt

VG-Inspektor/in A 9 II 1,750 1,750 1,750

VG-Inspektor/in A 9 + Z II 0,950 0,950 0,950 0,05 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

 Summe Beamte Teilhaushalt (4)   4,700 4,700 4,700  

 Tariflich Beschäftigte       

Jugendsozialarbeiter/in EG S15 1,000 1,000 1,000

Kindergartenleiterin EG S15 2,000 2,900 2,900

Jugendsozialarbeiter/in EG S11b 1,500 1,500 1,500

Auszubildende Ausbildungsverg 0,500 0,500 0,500 TZ-Ausbildung Erzieher/in bis 08/2026

Erzieher/in EG S13 2,770 2,770 2,770

Erzieher/in EG S2 1,150 2,150 2,150

Erzieher/in EG S3 1,540 1,360 1,360

Erzieher/in EG S8a 62,350 56,530 56,530

Erzieher/in EG S8a 0,000 0,770 0,770 davon 0,21 befristet (Sozialraumbudget)

Erzieher/in EG S9 0,810 0,810 0,810

Gerätewart EG 6 2,000 2,000 2,000

Grundschulbetreuung EG S2 5,040 5,040 5,040

594 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

Hausmeister/in EG 5 3,500 3,500 3,500

Hausmeister/in EG 6 1,000 1,000 1,000

Hauswirtschaftskraft EG 1 1,550 1,550 1,550

Hauswirtschaftskraft EG 2 4,580 3,820 3,820

Hauswirtschaftskraft EG 3 2,250 2,820 2,820

Hauswirtschaftskraft EG 4 0,640 0,640 0,640

Kindergartenleiterin EG S13 0,850 0,850 0,850

Kindergartenleiterin EG S9 3,900 3,000 3,000

Reiniger/in EG 1 4,580 3,660 3,660

Reiniger/in EG 2 0,810 1,190 1,190

Reinigung + Betreuung EG 2 0,280 0,280 0,280

Schulsekretär/in EG 5 1,690 1,690 1,690

Schulsekretär/in EG 5 0,640 0,500 0,500 Erhöhung befr. Start-Chancen-Programm

Verwaltungsangestellte/r EG 5 2,750 3,750 3,750

Verwaltungsangestellte/r EG 5 1,000 0,000 0,000 aktuell besetzt mit 0,64

Verwaltungsangestellte/r EG 5 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit 0,75

Verwaltungsangestellte/r EG 5 0,770 0,770 0,770 tatsächlich besetzt mit 0,70

Verwaltungsangestellte/r EG 6 0,500 0,500 0,500 KU in EG 5

Verwaltungsfachangestellte/r 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 7 0,500 0,500 0,500

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9a 3,750 3,750 3,750

Verwaltungsfachwirt/in EG 11 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 9a 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit 0,75

Verwaltungsfachwirt/in EG 9b 0,900 0,900 0,900

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (4)   122,100 117,000 117,000  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (4)   126,800 121,700 121,700  

Teilhaushalt: (5 ) Werke und kommunale Betriebe       

 Beamte       

Zweites Einstiegsamt

VG-Inspektor/in A 9 II 1,000 1,000 1,000

VG-Inspektor/in A 9 II 1,000 1,000 1,000 KU in A 8

595 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

 Summe Beamte Teilhaushalt (5)   2,000 2,000 2,000  

 Tariflich Beschäftigte       

Verwaltungsfachwirt/in EG 13

TV-V

1,000 1,000 1,000

Bauingenieur EG 11

TV-V

1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachwirt/in EG 11

TV-V

1,000 1,000 1,000

Bautechniker/in EG 9 TV-V 2,000 1,500 1,500

Verwaltungsfachangestellte/r EG 9 TV-V 0,743 0,743 0,743 0,007 Teilhaushalt FB 3 zugeordnet

Verwaltungsangestellte/r EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsangestellte/r EG 6 TV-V 0,950 0,950 0,950 0,025 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

Verwaltungsfachangestellte/r EG 6 TV-V 0,990 0,990 0,990 0,01 FB 3 zugeordnet

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 TV-V 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 TV-V 0,850 0,850 0,850 derzeit besetzt mit 0,50

0,15 Teilhaushalt FB 1 zugeordnet

Verwaltungsfachangestellte/r EG 8 TV-V 0,750 0,750 0,750 derzeit besetzt mit 0,70

Badeaufsicht EG 3 3,320 3,750 3,750

Fachangestellte/r Bäderbetriebe EG 6 1,410 0,750 0,750

Mitarbeiter/in Sport- und Freizeitbad EG 2 2,720 2,720 2,720

Mitarbeiter/in Sport- und Freizeitbad EG 2 0,590 0,590 0,590 Saisonbeschäftigung;

Mitarbeiter/in Sport- und Freizeitbad EG 3 0,000 0,500 0,500

Mitarbeiter/in Sport- und Freizeitbad EG 6 1,000 1,000 1,000

Mitarbeiter/in Sport- und Freizeitbad EG 7 1,000 1,000 1,000

Reiniger/in EG 1 0,230 0,230 0,230

Reiniger/in EG 2 0,740 1,470 1,470

Schwimmbadmanager/in EG 11 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit 0,80

Schwimmmeister/in EG 9a 1,000 1,000 1,000

Schwimmmeister/in EG 9a 1,000 1,000 1,000 derzeit besetzt mit 0,75

Verbandsgemeindearbeiter EG 4 1,000 1,000 1,000

Verwaltungsangestellte/r EG 5 0,500 0,500 0,500

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (5)   26,793 27,293 27,293  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (5)   28,793 29,293 29,293  

596 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

Summe Beamte Verwaltung   18,250 18,250 18,250  

Summe Tarifbeschäftigte Verwaltung   213,260 208,650 208,650  

Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Verwaltung   231,510 226,900 226,900  

597 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Stellenplan

Muster 12
(zu § 5 Abs. 1 bis 3 GemHVO)

Teilhaushalt

Beamte/Beschäftigte

Bes.-

Gruppe

Einstiegs-

amt

Zahl der Stellen Stellenvermerke und Erläuterungen

 Entgelt-

gruppe

 Soll

Haushalts-

jahr

2025

Haushaltsvorjahr 2024

    Soll Ist 30.06 Haushaltsjahr 2025

1 2 3 4 5 6 7

A. Verwaltung

Teilhaushalt: (1 ) Büroleitung und zentrale Dienste       

 Tariflich Beschäftigte       

Auszubildende Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Ausbildungsende 07/2025

Auszubildende Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Ausbildungsende 07/2026

Auszubildende Ausbildungsverg 1,000 0,000 0,000 Ausbildungsende 07/2027

Auszubildende Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Ausbildungsende 07/2026

Auszubildender Ausbildungsverg 1,000 0,000 0,000

Auszubildender Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Ausbildungsende 07/2025

Auszubildender Ausbildungsverg 1,000 0,000 0,000 Ausbildungsende 07/2027

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)   7,000 4,000 4,000  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (1)   7,000 4,000 4,000  

Teilhaushalt: (4 ) Bürgerdienste       

 Tariflich Beschäftigte       

Anerkennungspraktikantin Ausbildungsverg 0,000 4,000 4,000

Anerkennungspraktikantin Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Planzahlen für 5 ganzjährige

Berufspraktikas, etc.

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (4)   1,000 5,000 5,000  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (4)   1,000 5,000 5,000  

Teilhaushalt: (5 ) Werke und kommunale Betriebe       

 Tariflich Beschäftigte       

Auszubildender Ausbildungsverg 1,000 1,000 1,000 Ausbildungsende 08/2026

 Summe Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (5)   1,000 1,000 1,000  

 Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Teilhaushalt (5)   1,000 1,000 1,000  

Summe Tarifbeschäftigte Verwaltung   9,000 10,000 10,000  

Summe Beamte und Tarifbeschäftigte Verwaltung   9,000 10,000 10,000  

598 / 692



 
 

Freie Finanzspitze 
Übersicht über die Beurteilung  

der dauernden Leistungsfähigkeit 

 

599 / 692



Hauptplan 2025

920 VG Kusel Altenglan

Betragsangaben in EUR 06.05.2025 - 19:15:39

Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit 
(Berechnung der sog. ''freien Finanzspitze''; Ausgleich Finanzhaushalt)

Muster 14
(zu § 103 Abs. 2 Satz 3 GemO)

lfd.
Nr.

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

Ergebnisse des
Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des
Haushalts-
vorjahres
einschl.

Nachträge

Ansätze des
Haushalts-

jahres

Planungsdaten
des Haushalts-

folgejahres

Planungsdaten
des zweiten
Haushalts-
folgejahres

Planungsdaten
des dritten
Haushalts-
folgejahres

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1
Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen (§ 2 Abs. 1 Satz 1
Posten F 23 GemHVO)

1.865.603,00 122.859,00 - 265.159,00 663.507,00 336.432,00 345.613,00

2
abzüglich
Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von bereits genehmigten Investitionskrediten (§ 2
Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

1.435.266,00 1.331.445,00 1.076.884,00 1.074.935,00 1.046.523,00 1.056.476,00

3 Mindest-Rückführungsbetrag gemäß Tilgungsplan

4 Zwischensumme 430.337,00 - 1.208.586,00 - 1.342.043,00 - 411.428,00 - 710.091,00 - 710.863,00

5
abzüglich
Auszahlungen zur planmäßigen Tilgung von geplanten, aber noch nicht genehmigten
Investitionskrediten (§ 2 Abs. 1 Satz 1 Posten F 36 GemHVO)

31.685,00 214.262,00 409.104,00 463.693,00

6 freie Finanzspitze 430.337,00 - 1.208.586,00 - 1.373.728,00 - 625.690,00 - 1.119.195,00 - 1.174.556,00

Endfällige Kredite Stand der Kredite zur Liquiditätssicherung

Jahr 2025: Jahr 2025:

Jahr 2026: Jahr 2026:

Jahr 2027: Jahr 2027:

Jahr 2028: Jahr 2028:

  

600 / 692



 
 

Bewirtschaftungsregeln 

 

601 / 692



Muster 10 
(zu § 4 Abs.8 GemHVO) 

 

 

  

 

 

 

 

 

Übersicht über die Bewirtschaftungsregeln im Haushaltsplan  
der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 2025 

A. § 15 - Zweckbindung 

1. Es sind keine Zweckbindungsvermerke angebracht 

B. § 16 - Deckungsfähigkeit 

1. Die Personal- und Versorgungsaufwendungen, sowie die Personal- und Versorgungsauszahlungen werden gem. § 16 Abs.2 
GemHVO teilhaushaltsübergreifend für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

2. Die ordentlichen Aufwendungen und Auszahlungen innerhalb der Hauptproduktbereiche 2 und 3 werden gem. § 16 Abs.2 
GemHVO teilhaushaltsübergreifend für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

3. Gem. § 16 Abs.3 GemHVO werden Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit teilhaushaltsübergreifend für 
gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

C. § 17 - Übertragbarkeit 

1. Aufwendungen /Auszahlungen der Posten E 10 und F 10, sowie der Posten E 14 und F 14 sind teilhaushaltsübergreifend in 
voller Höhe übertragbar. 

602 / 692



 

 
Schuldenübersicht 

 

603 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Bestandsdarlehen

6210-607-997
(Konto-Nr 315231)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 100434)
Darl-Nr. 6210-607-997

17.12.2008
30.11.2029

152.000,00 152.000,00 100.750,50 4,0001 4.030,09 3,0002 3.022,71 7.052,80 97.727,79

Zinsen: 1. Laufzeit ab 17.12.2008: 3.6400 %; 2. Laufzeit ab 01.12.2013: 2.7900 %; 3. Laufzeit ab 01.12.2023: 4.0300 %

11297391
(Konto-Nr 315931)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 103484)
Darl-Nr. 11297391

09.04.2018
15.02.2028

85.000,00 85.000,00 67.408,00 0,8217 553,92 4,3496 2.932,00 3.485,92 64.476,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 09.04.2018: 0.8400 %; 2. Laufzeit ab 16.08.2018: 0.8400 %

14485023
(Konto-Nr 315931)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 103484)
Darl-Nr. 14485023

31.12.2015
15.02.2026

56.500,00 56.500,00 7.830,00 0,1253 9,81 80,2043 6.280,00 6.289,81 1.550,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2015: 0.2100 %; 2. Laufzeit ab 15.11.2016: 0.2100 %

17815821
(Konto-Nr 315931)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 103484)
Darl-Nr. 17815821

31.12.2015
15.02.2026

96.000,00 96.000,00 8.523,00 0,0202 1,72 100,0000 8.523,00 8.524,72 0,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2015: 0.0500 %; 2. Laufzeit ab 15.11.2016: 0.0500 %

17909438
(Konto-Nr 315931)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 103484)
Darl-Nr. 17909438

09.04.2018
15.02.2028

271.600,00 271.600,00 203.883,50 0,4883 995,65 4,5948 9.368,00 10.363,65 194.515,50

Zinsen: 1. Laufzeit ab 09.04.2018: 0.5000 %; 2. Laufzeit ab 16.08.2018: 0.5000 %

8747007
(Konto-Nr 315931)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 103484)
Darl-Nr. 8747007

25.11.2009
15.08.2029

740.000,00 708.000,00 193.779,08 2,5035 4.851,26 21,0611 40.812,00 45.663,26 152.967,08

Zinsen: 1. Laufzeit ab 25.11.2009: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 10.05.2011: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 15.08.2011: 0.0000 %; 4. Laufzeit ab 15.11.2011: 2.0827 %; 5. Laufzeit ab 15.11.2014: 0.9900 %; 6. Laufzeit ab 15.11.2024: 2.8000 %

06-5443404008/113
(Konto-Nr 315131)

Postbank Zentrale
(Bürger-Nr 27818)
Darl-Nr. 5443404113

31.01.2019
30.06.2027

448.602,28 448.602,28 117.514,48 0,5009 588,63 48,5620 57.067,37 57.656,00 60.447,11

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.01.2019: 0.5700 %

01-3023615203
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Vmh 1991; Darl.Nr. 01-3023615203

24.06.1998
30.06.2028

372.622,87 306.923,14 75.485,32 4,4832 3.384,17 27,3663 20.657,55 24.041,72 54.827,77

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.9900 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 2.222.325,15 2.124.625,42 775.173,88 14.415,25 148.662,63 163.077,88 626.511,25

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

604 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

07-3023615204
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Neubau Kiga Pfeffelbach, Darl-Nr.
3023615204

26.06.1998
30.06.2030

56.987,95 42.355,88 16.172,14 4,8712 787,77 9,5239 1.540,22 2.327,99 14.631,92

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.9900 %

15-3323845200
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 3323845200

30.07.2020
30.06.2030

239.575,07 239.575,07 143.150,66 0,3560 509,65 15,1214 21.646,35 22.156,00 121.504,31

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.07.2020: 0.3700 %

17-3325238800
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 3325238800

31.05.2021
30.06.2029

117.597,83 117.597,83 62.457,60 0,3683 230,02 22,2869 13.919,86 14.149,88 48.537,74

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.05.2021: 0.3900 %

18-3326369000
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 332636900

13.05.2022
30.06.2032

253.407,02 253.407,02 236.227,64 2,1668 5.118,55 2,4241 5.726,46 10.845,01 230.501,18

Zinsen: 1. Laufzeit ab 13.05.2022: 2.1800 %

19-3327224600
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Finanzhaushalt 2008, Darl-Nr.
3327224600

31.03.2023
30.12.2032

343.171,20 343.171,20 310.747,29 3,6298 11.279,43 5,5095 17.120,57 28.400,00 293.626,72

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.03.2023: 3.6800 %

20-3327964700
(Konto-Nr 315121)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 3227964700

01.02.2024
30.12.2028

830.351,86 830.351,86 807.562,60 3,4350 27.739,41 2,9205 23.584,59 51.324,00 783.978,01

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.02.2024: 3.4600 %

21-3328059500
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 3328059500

01.04.2024
30.12.2031

551.632,31 551.632,31 490.513,55 3,4751 17.046,08 12,9115 63.332,62 80.378,70 427.180,93

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.04.2024: 3.5900 %

22-3328186600
(Konto-Nr 315131)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
Darl-Nr. 3328186600

30.06.2024
30.06.2029

607.809,85 607.809,85 598.855,10 3,6024 21.572,96 3,0725 18.400,04 39.973,00 580.455,06

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.06.2024: 3.6300 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 5.222.858,24 5.110.526,44 3.440.860,46 98.699,12 313.933,34 412.632,46 3.126.927,12

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

605 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

02-6200-205232
(Konto-Nr 315231)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
Vermögenshaushalt, Darl-Nr.
6200-205232

30.01.1995
30.01.2030

288.025,54 219.387,67 93.253,95 0,8661 807,65 10,7780 10.050,93 10.858,58 83.203,02

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 5.2400 %; 2. Laufzeit ab 31.01.2012: 2.7700 %; 3. Laufzeit ab 31.01.2020: 0.8900 %

05-6200-476775
(Konto-Nr 315231)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
Vmh 2003 u. 2004, Darl-Nr.
6200-476775

14.04.2005
30.04.2025

300.000,00 286.335,52 219.878,46 0,3933 864,86 0,0000 0,00 864,86 219.878,46

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 3.7100 %; 2. Laufzeit ab 01.05.2015: 1.1800 %

02-3700057856
(Konto-Nr 315231)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Vmh 1997, Darl-Nr. 3700057856

01.10.2017
29.09.2027

264.165,57 264.165,57 235.482,64 0,9558 2.250,78 1,7477 4.115,62 6.366,40 231.367,02

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.10.2017: 1.4500 %

03-3700061628
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700061628

28.06.2019
28.06.2027

1.790.000,00 1.790.000,00 1.592.132,30 0,1989 3.166,16 2,2745 36.213,84 39.380,00 1.555.918,46

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.06.2019: 0.2000 %

07-3700066120
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700066120

03.07.2020
30.06.2025

1.830.000,00 1.830.000,00 1.665.605,00 0,0000 0,00 1,0987 18.300,00 18.300,00 1.647.305,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 03.07.2020: 0.0000 %

08-3700067458
(Konto-Nr 315121)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Vmh 1997 + 1999, Darl-Nr.
3700067458

30.11.2020
28.11.2025

1.034.832,91 1.034.832,91 909.208,48 -0,1900 -1.727,57 1,5352 13.958,27 12.230,70 895.250,21

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.11.2020: -0.2100 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 10.729.882,26 10.535.248,11 8.156.421,29 104.061,00 396.572,00 500.633,00 7.759.849,29

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

606 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

09-3700067676
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Vmh 1995 u. 1996, Finanzhaushalt
2008/2009, 2010/2011, 2011
Darl-Nr. 3700067676

30.12.2020
28.12.2028

1.007.177,65 1.007.177,65 778.411,17 -0,0294 -229,23 7,3472 57.191,62 56.962,39 721.219,55

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2020: -0.0300 %

10-3700068621
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700068621

26.04.2021
24.04.2026

1.140.000,00 1.140.000,00 1.044.000,00 -0,0895 -934,20 2,2989 24.000,00 23.065,80 1.020.000,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 26.04.2021: -0.0900 %

11-3700082011
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Nr. 3700082011,
Baukostenzuschuss fuer Vitalbad
Pfaelzer Bergland

25.03.2022
28.12.2046

3.000.000,00 3.000.000,00 2.640.000,00 1,4632 38.628,00 4,5455 120.000,00 158.628,00 2.520.000,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 25.03.2022: 1.4800 %

12-3700082389
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700082389,
Ermaechtigung aus 2021,
Finanzierungluecke

31.03.2022
28.12.2046

1.200.000,00 1.200.000,00 1.132.885,16 1,4619 16.561,59 2,2137 25.078,41 41.640,00 1.107.806,75

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.03.2022: 1.4700 %

13-3700084071
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Umschuldung aus Darlehen
6200-294-269, 3402-210-027

01.05.2022
30.12.2031

1.049.582,60 1.049.582,60 767.885,34 1,4472 11.113,17 14,1212 108.434,29 119.547,46 659.451,05

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.05.2022: 1.5000 %

14-3700086203
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)

01.07.2022
30.06.2032

1.875.239,37 1.875.239,37 1.709.417,99 2,6035 44.504,26 4,0608 69.416,54 113.920,80 1.640.001,45

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.07.2022: 2.6300 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 20.001.881,88 19.807.247,73 16.229.020,95 213.704,59 800.692,86 1.014.397,45 15.428.328,09

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

607 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

15-3700089521
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700089521

30.09.2022
30.12.2042

1.450.000,00 1.450.000,00 1.382.965,88 3,0031 41.531,33 2,2603 31.258,67 72.790,00 1.351.707,21

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.09.2022: 3.0200 %

16-3700091090
(Konto-Nr 315231)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Finanzhaushalt 2016, Darl-Nr.
3700091090

30.12.2016
30.12.2032

750.000,00 750.000,00 632.270,59 2,7050 17.103,13 2,2159 14.010,37 31.113,50 618.260,22

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2016: 0.3300 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2023: 2.7200 %

17-3700096140
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700096140

30.11.2023
30.11.2033

2.000.000,00 2.000.000,00 1.956.509,70 3,4516 67.530,79 2,1400 41.869,21 109.400,00 1.914.640,49

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.11.2023: 3.4700 %

18-3700099254
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700099254

13.12.2024
28.12.2029

1.078.619,56 1.078.619,56 1.078.619,56 2,6487 28.569,84 3,5222 37.991,29 66.561,13 1.040.628,27

Zinsen: 1. Laufzeit ab 13.12.2024: 2.6800 %

19-3700099132
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700099132

30.12.2024
28.12.2029

1.395.097,24 1.395.097,24 1.395.097,24 2,5619 35.741,44 3,2509 45.353,41 81.094,85 1.349.743,83

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2024: 2.5900 %

20-3700099133
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 370009133

29.11.2024
30.11.2034

1.800.000,00 1.800.000,00 1.800.000,00 2,8167 50.699,81 2,1889 39.399,62 90.099,43 1.760.600,38

Zinsen: 1. Laufzeit ab 29.11.2024: 2.8400 %

 Summe in EUR (Stand 01.01.) 28.475.598,68 28.280.964,53 24.474.483,92 454.880,93 1.010.575,43 1.465.456,36 23.463.908,49

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 28.475.598,68 28.280.964,53 24.474.483,92 454.880,93 1.010.575,43 1.465.456,36 23.463.908,49

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

608 / 692



Schuldenübersicht 07.05.2025
08:26:20

Kreditaufnahme für Investitionen - 2025920 VG Kusel Altenglan

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Neuaufnahme des Jahres 2025

21-3700099773
(Konto-Nr 315131)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl-Nr. 3700099773

31.01.2025
31.01.2035

1.116.000,00 1.116.000,00 1.116.000,00
(31.01.)

2,7532 30.726,08 2,0000 22.320,00 53.046,08 1.093.680,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.01.2025: 3.0200 %

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 1.116.000,00 1.116.000,00 1.116.000,00 30.726,08 22.320,00 53.046,08 1.093.680,00

 Gesamtsumme in EUR 29.591.598,68 29.396.964,53 25.590.483,92 485.607,01 1.032.895,43 1.518.502,44 24.557.588,49

 Summe in EUR (Bestand 01.01.) 28.475.598,68 28.280.964,53 24.474.483,92 454.880,93 1.010.575,43 1.465.456,36 23.463.908,49

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 1.116.000,00 1.116.000,00 1.116.000,00 30.726,08 22.320,00 53.046,08 1.093.680,00

 Summe in EUR (davon Umschuldungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 
 

Jahr:
Darlehensnr:
Förderdarlehen:
 

 
 

920 VG Kusel Altenglan
Alle
Darlehensende
 

 
 

 2025
 Alle
 
 

 
Filtereinstellungen:

Mandantnr:
Darlehensgeber/-nehmer:
Zinslauf bis:
 

Programm: DVGui.dll
Berichtsende: Schuldenübersicht

609 / 692



 

 
Wirtschaftspläne 
der Eigenbetriebe 

 

610 / 692



 

 

 
Wirtschaftsplan 

 
der 

 

Verbandsgemeindewerke Kusel-Altenglan 
 

-Betriebszweig Wasserwerk- 
 
 

für 
 

das Wirtschaftsjahr 2025 (01.01. - 31.12.) 
 
 

611 / 692



 

 

Erläuterungsbericht 
zum Wirtschaftsplan 2025 

der Verbandsgemeindewerke Kusel-Altenglan 
-Betriebszweig Wasserwerk-  

 
 
 

Gebühren  
 
Zum 01.01.2024 wurde ein einheitliches Gebührensystem eingeführt. Der Kalkulationszeitraum umfasst den Zeitraum 2024 – 2026. 
Somit ergeben sich ab 01.01.2024 folgende Gebühren 
 
Einmalbeitrag …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….     4,86 EUR je m³ 
 
Wiederkehrender Beitrag ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 0,0768 EUR je m³ 
 
Benutzungsgebühr……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….    2,49 EUR je m³ 
 
Den Gebühren wird noch die derzeit gültige, verminderte Mehrwertsteuer hinzugerechnet. 
 
 
Beim Kalkulationszeitraum 2024 – 2026 handelt es sich um eine Mischkalkulation. Gewinne des 1. Jahres werden verwendet um Verluste der Folgejahre auszugleichen. 
 
Der Verbandsgemeinderat hat in der Sitzung vom 13.05.2024 beschlossen, die Gebühren- und Beitragssätze in oben genannter Höhe festzusetzen.  
Diese Gebühren- und Beitragssätze sollen, sofern keine zwingenden Gründe zur Anpassung der Sätze vorliegen, für die Jahre 2024 – 2026 gelten. 

 
 

 
Erfolgsplan 
 
Im Erfolgsplan sind alle voraussehbaren Erträge und Aufwendungen des Eigenbetriebes, die innerhalb des Wirtschaftsjahres anfallen, veranschlagt.  
Außerdem weist der Erfolgsplan aus, wie die Gewinn- und Verlustrechnung voraussichtlich zum Ende des Wirtschaftsjahres abschließen wird. 
 
 
Der Erfolgsplan 2025 verzeichnet Erträge in Höhe von 3.070.000,00 EUR und Aufwendungen in Höhe von 3.090.000,00 EUR. 
 
 
Somit weist der Erfolgsplan 2025 einen Verlust in Höhe von 20.000 EUR aus. 
 
 
 

612 / 692



 
In der Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan werden alle Ortsgemeinden durch Fremdwasserbezug versorgt.  
 
 Wasserbezug durch den Wasserzweckverband „Ohmbachtal“ 
 

Konken 
Körborn 
Oberalben 

Pfeffelbach 

Rammelsbach 

Ruthweiler 

Rutsweiler/Glan 

Schellweiler 

Selchenbach 

Thallichtenberg 

Theisbergstegen 

Ulmet 

Welchweiler 
 

 

Wasserbezug durch den Wasserversorgungsverband „Westpfalz“ 
 
Altenglan (Ortsteil Altenglan) 
Bosenbach (beide Ortsteile) 
Föckelberg 
Neunkirchen/Potzberg 
Niederalben 
Niederstaufenbach 
Oberstaufenbach 
Rathsweiler 
 
 
 
 

Wasserbezug durch die Wasser-und Energieversorgung St. Wendel GmbH 
 

Reichweiler 
 
 
 

Albessen 

Altenglan (Ortsteil Mühlbach) 

Altenglan (Ortsteil Patersbach) 

Bedesbach 

Blaubach 

Dennweiler-Frohnbach 

Ehweiler 

Elzweiler 

Erdesbach 

Etschberg 

Haschbach a. Remigiusberg 

Herchweiler 

Horschbach 
 

 

613 / 692



 
Wasserzweckverband „Ohmbachtal“ 
 
Der vorläufige Wasserbezugspreis für das Jahr 2025 beträgt gemäß Haushaltssatzung des Wasserzweckverbandes Ohmbachtal 0,675 EUR/m³, 
(2024 = 0,6666 EUR/m³), Nettopreise 
 
 
Zweckverband Wasserversorgung „Westpfalz“ 
 
Der Wasserbezugspreis für das Jahr 2025 beträgt gemäß Haushaltssatzung des Zweckverbandes Wasserversorgung „Westpfalz“ 
 Grundpreis 6.469,30 EUR/je l/sec, (2024 = 6.2999,45 EUR/je l/sec) bei einer Vorhaltemenge von 22,622 l/sec 
 Arbeitspreis 0,20216867 EUR/m³ (2024 = 0,32355769 EUR/m³), Nettopreise 
 
 
Wasser- und Energieversorgung St. Wendel GmbH 
 
Der Wasserbezugspreis für das Jahr 2025 beträgt gemäß Vertrag zwischen der Wasser- und Energieversorgung St. Wendel GmbH und  
Verbandsgemeinde Kusel-Altenglan 0,9123 EUR/m³, ( Preis 2024 = 0,9013 EUR/³m ), Nettopreise 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

614 / 692



 

Vermögensplan 
 
Der Vermögensplan enthält alle voraussehbaren Einnahmen und Ausgaben des Wirtschaftsjahres, die sich aus Anlagenänderungen und aus der Kreditwirtschaft ergeben. 
 
Auf der Einnahmenseite (Finanzmittel) insbesondere die Abschreibungen beim Anlagevermögen, die Baukostenzuschüsse -Einmalbeiträge der Grundstückseigentümer-, die 
Kreditaufnahmen und die Veränderungen des Nettoumlaufvermögens (Liquide Mittel – Kassenbestand und Forderungen). 
 
Auf der Ausgabenseite (Finanzbedarf) die Investitionsaufwendungen, die Entnahme -Auflösung- von Baukostenzuschüssen sowie die Darlehenstilgungen. 
 
Der Vermögensplan weist im Wirtschaftsjahr 2025 einen Finanzierungsbedarf und Finanzierungsmittel in Höhe von 4.215.540,00 EUR aus. 
 
An reinen Investitionskosten sind im Wirtschaftsjahr 2025 2.688.000,00 EUR (netto) veranschlagt. 
 
 
Finanzierungsmittel 2025 
Abschreibungen auf Investitionen 675.000,00 EUR 
Einnahmen aus Beiträgen 41.000,00 EUR 
Weitergegebene zinslose Darlehen vom Westpfalzverband, Zuschüsse 9.000,00 EUR 
Darlehensaufnahme am Kreditmarkt 2.569.000,00 EUR 
Mehrwertsteuer/Vorsteuer 921.540,00 EUR  4.215.540,00 EUR 
 
 
Finanzierungsbedarf 2025 
Baukostenzuschüsse an den Westpfalzverband Weilerbach            293.000,00 EUR  
Erneuerung des Leitungsnetzes 50.000,00 EUR 
Erstmalige Herstellung und Erneuerung von Hausanschlüssen 160.000,00 EUR  
Wasserkataster / Leitungsdokumentation 92.000,00 EUR 
Durchflussüberwachung (WZ-Schächte) erneuern 65.000,00 EUR 
Austausch von Wasserzählern nach Ablauf Eichfrist  51.000,00 EUR 
Hydraulik Wasserversorgung / Löschwasserkataster 50.000,00 EUR 
Erwerb von beweglichem Vermögen 6.000,00 EUR 
Erwerb von geringwertigen Wirtschaftsgütern 250,01 EUR – 1.000,00 EUR 1.000,00 EUR 
Anlagen im Bau 1.920.000,00 EUR  2.688.000,00 EUR 
 
 
Des Weiteren sind zu finanzieren: 
Auflösung der gezahlten Investitionsbeiträge  58.000,00 EUR 
Tilgungen an den Kreditmarkt 461.000,00 EUR 
Tilgungen von Landesdarlehen 87.000,00 EUR 
Vorsteuer/Mehrwertsteuer 921.540,00 EUR   1.527.540,00 EUR  

  
 
 

615 / 692



 

Investitionsprogramm 
 
Im vorliegenden Investitionsprogramm sind die einzelnen Investitionen detailliert aufgeführt. 
Das Investitionsprogramm für das Wirtschaftsjahr 2025 enthält zum einen Maßnahmen, die in der Vergangenheit bereits begonnen wurden und nun fortgeführt werden müssen, 
zum anderen neue Maßnahmen, die umgesetzt werden müssen.  
 
 
 

Übersicht über die über das Ende des Haushaltsjahres hinaus geltenden Haushaltsermächtigungen 31.12.2024  

Konto Bezeichnung 
Ansatz 

noch ver-
fügbar  Anordnungen Übertrag nach Kreditermächti-  Übertrag nach 

2024 
aus Vorjah-

ren 2024 2025 gung 2024 2025 
04471-

002 
Durchflussüberwachung (WZ-Schächte) erneuern  55.000,00 €           55.000,00 €  

   3.491.000,00 €   3.491.000,00 €  

 
04471-

001 
Wasserkataster -Leitungsdokumentation 60.000,00 €        1.741,81 €        58.258,19 €  

 
04481-

002 
Hydraulik  Wasserversorgung / Löschwasserkataster  50.000,00 €           50.000,00 €  

 

08415 Erneuerung Zuleitung Selchenbach / Austausch AZ-Leitung 142.000,00 €        8.079,81 €      133.920,19 €   
  Ausbau der OD Konken, Homburger Straße  250.000,00 €       12.294,62 €      237.705,38 €   
  Schellweiler - Gewerbegebiet 350.000,00 €                  -   €      350.000,00 €   
  Körborn, Neubaugebiet Friedhof 17.000,00 €                  -   €        17.000,00 €   

  Rammelsbach, Haschbacher Straße - Ausbau OD K21 415.000,00 €       19.901,78 €      395.098,22 €   

  Erdesbach, Erweiterung NBG "Im Flur" 54.000,00 €                  -   €        54.000,00 €   

  Neunkirchen, Erneuerung AZ-Leitung mit Zuleitung  320.000,00 €       12.653,67 €      307.346,33 €   

  Altenglan, Schulstraße 1, Austausch Elektroschieber Ortsnetz 10.000,00 €                  -   €        10.000,00 €   

  Altenglan, NBG Winterwies - Erschließung 2.BA 80.000,00 €                  -   €        80.000,00 €   

  
Föckelberg, Am Wischelchen/Hofgartenstraße,  
Erneuerung BW-Anlage (Pumpe) 

3.500,00 €                  -   €         3.500,00 €  
 

  Dennweiler-Frohnbach, Neubaugebiet "Kremel", 2.BA 81.000,00 €       45.843,42 €        35.156,58 €   

  Reichweiler, K61 Hauptstraße, Buswendeschleife,  20.000,00 €                  -   €        20.000,00 €   

  Thallichtenberg, Hochbehälter Erneuerung  200.000,00 €        9.729,00 €      190.271,00 €   

  Altenglan, Austausch AZ-Leitung Bahnquerung am Sportplatz 20.000,00 €                  -   €        20.000,00 €   

  Niederstaufenbach, Austausch AZ-Leitung  520.000,00 €                  -   €      520.000,00 €   

616 / 692



 

  Haschbach, "Am Feldchen", Austausch AZ-Leitung  150.000,00 €                  -   €      150.000,00 €   

  Haschbach, "Auf dem Acker", Austausch AZ-Leitung 200.000,00 €       17.614,65 €      182.385,35 €   

   GESAMTÜBERTRAG  
  

 2.869.641,24 €  
  

   
 
 
 
 
 

Finanzplanung 
 
Die für die Jahre 2025 bis 2028 vorgesehene Finanzierung der im Investitionsprogramm vorgesehenen Maßnahmen ist im Finanzplan ausgewiesen. 
 
  
 
 

617 / 692



700 | VG-Wasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse --- 3.062.000,00 3.070.000,00

40101 | Erlöse aus Grundgebühren 7% --- --- ---

40111 | Erlöse aus wiederkehrenden Beiträgen 7% --- 847.880,00 854.897,00

40112 | Erlöse aus wiederkehrenden Beiträgen Schwimmbad Ust-frei --- 470,00 467,00

40113 | Erlöse aus wiederkehrenden Beiträgen US-Amerikaner Ust-frei --- 3.650,00 3.636,00

40121 | Erlöse Benutzungsgebühren Trinkwasser 7% --- 1.969.950,00 1.969.947,00

40122 | Erlöse Benutzungsgebühren Trinkwasser Schwimmbad - Umsatzsteuerfrei- - --- 22.400,00 22.410,00

40123 | Erlöse Benutzungsgebühren Trinkwasser US-Amerikaner - Umsatzsteuerfrei - --- 26.650,00 26.643,00

40124 | Erlöse Benutzungsgebühren Brauchwasser 7% --- --- ---

40125 | Erlöse Benutzungsgebühren Brauchwasser US-Amerikaner - USt frei - --- --- ---

40126 | Erlöse Benutzungsgebühren/WKB (Verbr.-Abrg.) aus Vorjahren --- --- ---

40131 | Sonderabnehmer --- --- ---

40141 | Erlöse aus Bauwasserlieferungen und Entnahmen aus Hydranten --- 1.000,00 1.000,00

43901 | Erlöse aus Arbeiten für Dritte (Fremdaufträge) --- 48.000,00 48.000,00

43903 | Erlöse aus Reparaturkostenerstattungen --- --- ---

43905 | Erlöse Wartungskostenerstattungen WZV Westpfalz 19% --- 30.000,00 30.000,00

43907 | Erlöse aus Aufwandsentschädigungen --- 2.000,00 2.000,00

43999 | EEZ Fakturierung (Beiträge) --- --- ---

52101 | Auflösung Sonderposten Investitionszuschüsse AV --- 57.000,00 58.000,00

53405 | Ertrag Überlassung Hebedaten 19% --- 20.000,00 20.000,00

53406 | Sonstige Ersätze und Erstattungen 19% (lt. BGB) --- 19.000,00 19.000,00

53408 | Mieten USt-frei --- --- ---

53409 | Mieten und Pachten 19% --- 14.000,00 14.000,00

53201 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen (Auflösung Altersteilzeit) --- --- ---

618 / 692



700 | VG-Wasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

53441 | periodenfremde Erträge - Regelsteuersatz --- --- ---

Ergebnis aus Nummer 1-4 --- 3.062.000,00 3.070.000,00

5. Materialaufwand: --- 1.589.000,00 1.643.250,00

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren --- 760.800,00 784.300,00

54001 | Fremdbezug von Elektrizität - Strombezugskosten Trinkwasser --- 9.500,00 10.500,00

54002 | Fremdbezug von Elektrizität - Strombezugskosten Brauchwasser --- 4.500,00 5.000,00

54003 | Fremdbezug von Wasser --- 746.000,00 768.000,00

54102 | Betriebsstoffe für Kraftfahrzeuge und Mäher, Notstrom --- 500,00 500,00

54611 | Geräte und Kleinmaterial --- 300,00 300,00

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen --- 828.200,00 858.950,00

54021 | Betriebsführungskosten Stadtwerke Kusel --- 119.000,00 123.000,00

54701 | Fremdleistungen - Grundstücke und Bauten - Regelsteuersatz --- 10.000,00 10.000,00

54711 | Fremdleistungen - Unterhaltung Brauchwasser - --- 6.000,00 6.000,00

54721 | Fremdleistungen - Unterhaltung Leitungsnetz - Regelsteuersatz --- 430.000,00 450.000,00

54722 | Fremdleistungen - Unterhaltung Hochbehälter (ZV Westpfalz - Kostenersatz) --- 16.000,00 17.000,00

54731 | Fremdleistungen - Unterhaltung Hausanschlüsse - Regelsteuersatz --- 177.000,00 182.000,00

54732 | Fremdleistungen - Unterhaltung Hausanschlüsse Kostenerstattungen - --- 50.000,00 50.000,00

54741 | Fremdleistungen - Unterhaltung Druckerhöhungsanlagen - --- 2.000,00 2.000,00

54751 | Fremdleistungen - Unterhaltung Messeinrichtungen - --- 3.000,00 3.250,00

54781 | Fremdleistungen - Unterhaltung der Fahrzeuge mit VoSt-Abzug 19% - --- 200,00 200,00

54791 | Fremdleistungen - Sonstige Maschinen und maschinelle Anlagen - --- --- ---

54797 | Überwachung nach §§ 18/19 TrinkwV 2001 --- 5.000,00 5.000,00

54798 | Fremdleistungen - Fernüberwachung/Rohrnetzüberwachung --- 7.000,00 7.500,00

619 / 692



700 | VG-Wasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

54799 | Wasseruntersuchungsgebühren --- 3.000,00 3.000,00

6. Personalaufwand: --- --- ---

7. Abschreibungen --- --- ---

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf 
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs

--- 645.000,00 675.000,00

57013 | Abschreibungen auf Baukostenzuschüsse - Wasserversorgung - --- 147.000,00 147.000,00

57121 | Abschreibungen auf Außenanlagen, Geschäfts- und Betriebsgebäude --- 6.000,00 6.000,00

57144 | Abschreibungen auf Verteilungsanlagen Trinkwasser --- 466.000,00 495.000,00

57145 | Abschreibungen auf Wassergewinnungsanlagen --- 11.000,00 11.000,00

57146 | Abschreibungen auf Hochbehälter --- 14.000,00 14.000,00

57171 | Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung --- 1.000,00 2.000,00

9. Sonstige betriebliche Aufwendungen --- 383.000,00 397.750,00

58400 | Aufwendungen aus der Abschreibung auf Forderungen/ PWB --- --- ---

59201 | KFZ-Versicherung --- 50,00 50,00

59203 | Sachversicherungen, immobiles Anlagevermögen --- 450,00 500,00

59701 | Prüfungs- und Beratungskosten --- 45.000,00 45.000,00

59703 | Andere Dienst- und Fremdleistungen für Verwaltung und Vertrieb --- 2.000,00 2.000,00

59710 | Interne JA-Kosten - Kosten aus Abrechnungsverpflichtung - --- 2.000,00 1.000,00

59717 | Aufwand Personalgestellung --- 5.000,00 5.000,00

59901 | Unterhaltung der Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände --- 500,00 500,00

59902 | Verwaltungskostenbeitrag an Verbandsgemeinde --- 323.000,00 338.700,00

59906 | Mitgliedsbeiträge --- 3.000,00 3.000,00

59908 | Sonstige Geschäftsaufwendungen - ohne VoSt-Abzug --- 1.000,00 1.000,00

59909 | Sonstige Geschäftsaufwendungen - mit VoSt-Abzug --- 1.000,00 1.000,00

620 / 692



700 | VG-Wasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

59950 | Periodenfremde Aufwendungen --- --- ---

66101 | Neutrale und periodenfremde Aufwendungen --- --- ---

Ergebnis Nummer 5, 6, 7,8 und 9 --- 2.617.000,00 2.716.000,00

62005 | Säumniszuschläge, Verzugs-, Stundungs- und Prozesszinsen, Zinsumlage --- --- ---

62091 | Zinsen für Verrechnungskonto Kasse / Eigenbetrieb --- --- ---

13. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens --- --- ---

14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen --- 291.000,00 373.000,00

65111 | Zinsen für Darlehen der Investitionsfinanzierung --- 291.000,00 373.000,00

65131 | Verzugszinsen --- --- ---

65191 | Zinsen für Verrechnungskonto Kasse / Eigenbetrieb --- --- ---

65199 | Zinsaufwand Aufzinsung --- --- ---

15. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit --- 154.000,00 - 19.000,00

20. Außerordentliches Ergebnis --- --- ---

67001 | Gewerbeertragssteuer --- --- ---

67002 | Köperschaftssteuer --- --- ---

22. Sonstige Steuern --- 1.000,00 1.000,00

68003 | Grundsteuer --- 900,00 900,00

68102 | KFZ-Steuer --- 100,00 100,00

23. Jahresgewinn/Jahresverlust --- 153.000,00 - 20.000,00

 

621 / 692



700 | VG-Wasser
Vermögensplan 2025

Finanzierungsmittel

K
IS

-K
R

W
 |
 W

P
V

 |
 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-1

0
:1

6
 |
 D

V
 1

Konto Bezeichnungen Ergebnis Ansatz

Nr. 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

 

1. Jahresgewinn 0,00 0,00 0,00

2. Abschreibungen Anlagevermögen 0,00 645.000 675.000

04000 Wasseranlagen Gesamt 0,00 645.000 675.000

3. Erhöhung Stammkapital 0,00 0,00 0,00

4. Zuweisung/Zuführung zur Rücklage 0,00 0,00 0,00

5. Zuwendungen Dritter zu Investitionen 0,00 0,00 0,00

6. Zugang Empfangener Ertragszuschüsse 0,00 41.000 41.000

21201 EEZ Tarifabnehmer / Wasserversorgung 0,00 41.000 41.000

7. Rückflüsse aus gewährten Darlehen 0,00 0,00 0,00

8. Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 0,00 3.521.000 2.578.000

30101 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,00 3.491.000 2.569.000

30302 Förderdarlehen WZV Westpfalz 0,00 30.000 9.000

9. Zuführung langfristiger Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

10. Verminderung Nettoumlaufvermögen 0,00 1.105.250 921.540

18307 Vorsteuer 7% 0,00 61.670 74.270

18319 Vorsteuer 19% 0,00 826.990 630.190

38307 Umsatzsteuer 7% 0,00 200.820 201.310

38319 Umsatzsteuer 19% 0,00 15.770 15.770

11. Auflösung aktive Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen 0,00 5.312.250 4.215.540

622 / 692



700 | VG-Wasser
Vermögensplan 2025

Finanzierungsbedarf

K
IS

-K
R

W
 |
 W

P
V

 |
 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-1

0
:1

6
 |
 D

V
 1

Konto Bezeichnungen Ergebnis Ansatz

Nr. 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

 

1. Jahresverlust 0,00 0,00 0,00

2. Investitionen 0,00 3.598.000 2.688.000

08415 Anlagen im Bau 0,00 3.598.000 2.688.000

3. Rückzahlung Stammkapital 0,00 0,00 0,00

4. Rücklageentnahmen 0,00 0,00 0,00

5. Auflösungen Investitionszuschüsse 0,00 0,00 0,00

6. Auflösung/Abgang Empfangener Ertragszuschüsse 0,00 57.000 58.000

21201 EEZ Tarifabnehmer / Wasserversorgung 0,00 57.000 58.000

7. Gewährung von Darlehen 0,00 0,00 0,00

8. Tilgung langfristiger Verbindlichkeiten 0,00 552.000 548.000

30101 Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,00 460.000 461.000

30302 Förderdarlehen WZV Westpfalz 0,00 92.000 87.000

9. Auflösung/Inanspruchnahme langfristiger Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

10. Erhöhung Nettoumlaufvermögen 0,00 1.105.250 921.540

18307 Vorsteuer 7% 0,00 61.670 74.270

18319 Vorsteuer 19% 0,00 826.990 630.190

38307 Umsatzsteuer 7% 0,00 200.820 201.310

38319 Umsatzsteuer 19% 0,00 15.770 15.770

11. Bildung aktive Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 0,00 0,00

Summe Ausgaben 0,00 5.312.250 4.215.540

623 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

K
IS

-K
R

W
 |
 F

ilt
e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 N

u
llw

e
rt

e
 g

e
d
ru

c
k
t:
 J

a
 |
 N

a
c
h
k
o
m

m
a
s
te

lle
n

 g
e
d
ru

c
k
t:
 J

a

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

1301001 Investitionskostenanteil "ZWV Westpfalz Weilerbach"

1 Baumaßnahmen 01301 Baukostenzuschuss ZWV

Westpfalz Weilerbach

135.000,00 293.000,00 360.000,00 100.000,00 100.000,00

Gesamtausgaben: 135.000,00 293.000,00 360.000,00 100.000,00 100.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

318.000,00 135.000,00 293.000,00 360.000,00 100.000,00 100.000,00

Gesamteinnahmen: 318.000,00 135.000,00 293.000,00 360.000,00 100.000,00 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 318.000,00

4401001 Erneuerung Leitungsnetz

1 Baumaßnahmen 04401 Leitungsnetz Trinkwasser 270.000,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Gesamtausgaben: 270.000,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

10.000,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Gesamteinnahmen: 10.000,00 30.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 260.000,00

4451001 Erstmalige Herstellung Grundstücksanschlüsse

1 Baumaßnahme 04451 Hausanschlüsse

Trinkwasser

116.000,00 56.000,00 60.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00

Gesamtausgaben: 116.000,00 56.000,00 60.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

86.000,00 56.000,00 60.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00

Gesamteinnahmen: 86.000,00 56.000,00 60.000,00 65.000,00 70.000,00 75.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 30.000,00

4451002 Erneuerung Grundstücksanschlüsse

1 Baumaßnahmen 04451 Hausanschlüsse

Trinkwasser

373.600,00 81.500,00 100.000,00 105.000,00 110.000,00 115.000,00

Gesamtausgaben: 373.600,00 81.500,00 100.000,00 105.000,00 110.000,00 115.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

321.400,00 81.500,00 100.000,00 105.000,00 110.000,00 115.000,00

Gesamteinnahmen: 321.400,00 81.500,00 100.000,00 105.000,00 110.000,00 115.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 52.200,00

4461001 Wasserzähler mit Einbau

1 Baumaßnahmen 04461 Meßeinrichtungen 270.600,00 48.000,00 51.000,00 70.500,00 75.000,00 170.000,00

Gesamtausgaben: 270.600,00 48.000,00 51.000,00 70.500,00 75.000,00 170.000,00

624 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

221.075,00 48.000,00 51.000,00 70.500,00 75.000,00 170.000,00

Gesamteinnahmen: 221.075,00 48.000,00 51.000,00 70.500,00 75.000,00 170.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 49.525,00

4471002 Durchflussüberwachung (WZ-Schächte) erneuern

1 Baumaßnahme 04471

Rohrnetzüberwachungsanlage

55.000,00 65.000,00 10.000,00 20.000,00 15.000,00

Gesamtausgaben: 55.000,00 65.000,00 10.000,00 20.000,00 15.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

2.000,00 55.000,00 65.000,00 10.000,00 20.000,00 15.000,00

Gesamteinnahmen: 2.000,00 55.000,00 65.000,00 10.000,00 20.000,00 15.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 2.000,00

4481001 Wasserkataster - Leitungsdokumentation

1 Baumaßnahmen 04481 Wasserkataster 99.000,00 60.000,00 92.000,00 150.000,00 50.000,00

Gesamtausgaben: 99.000,00 60.000,00 92.000,00 150.000,00 50.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

75.000,00 60.000,00 92.000,00 150.000,00 50.000,00

Gesamteinnahmen: 75.000,00 60.000,00 92.000,00 150.000,00 50.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 24.000,00

4481002 Hydraulik Wasserversorgung / Löschwasserkataster

1 Baumaßnahmen 04482 Brandschutzkataster 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Gesamtausgaben: 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

30.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Gesamteinnahmen: 30.000,00 50.000,00 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 30.000,00

7131001 Kauf von Werkzeugen und Geräten

5 Erwerb von beweglichen

Sachen des

Anlagevermögens

07131 Werkzeuge und Geräte 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Gesamtausgaben: 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

17.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Gesamteinnahmen: 17.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

625 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 17.000,00

7181001 Betriebs- und Geschäftsausstattung

5 Erwerb von beweglichen

Sachen des

Anlagevermögens

07181 Geschäftsausstattung

Betriebsgebäude

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Gesamtausgaben: 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Gesamteinnahmen: 5.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 5.000,00

7801001 Anschaffung geringwertige Wirtschaftsgüter 250-1000 €

5 Erwerb von beweglichen

Sachen des

Anlagevermögens

07801 Geringwertige

Wirtschaftsgüter 250-1000€

2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Gesamtausgaben: 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

5.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Gesamteinnahmen: 5.000,00 2.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 5.000,00

8415007 Erneuerung Zuleitung Selchenbach / Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 142.000,00

Gesamtausgaben: 142.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

327.000,00 142.000,00

Gesamteinnahmen: 327.000,00 142.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 327.000,00

8415009 Ausbau der OD Konken, Homburger Straße

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 250.000,00

Gesamtausgaben: 250.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

115.300,00 250.000,00

Gesamteinnahmen: 115.300,00 250.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 115.300,00

626 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

8415012 Schellweiler - Gewerbegebiet

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 350.000,00 50.000,00

Gesamtausgaben: 350.000,00 50.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

130.400,00 350.000,00 50.000,00

Gesamteinnahmen: 130.400,00 350.000,00 50.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 130.400,00

8415015 Körborn, Neubaugebiet Friedhof

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 17.000,00 33.000,00 10.000,00

Gesamtausgaben: 17.000,00 33.000,00 10.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

31.000,00 17.000,00 33.000,00 10.000,00

Gesamteinnahmen: 31.000,00 17.000,00 33.000,00 10.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 31.000,00

8415018 Erneuerung Schieberkreuze

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 258.520,00 90.000,00 150.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00

Gesamtausgaben: 258.520,00 90.000,00 150.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

400.700,00 90.000,00 150.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00

Gesamteinnahmen: 400.700,00 90.000,00 150.000,00 150.000,00 160.000,00 160.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 142.180,00

8415019 Erneuerung Streckenschieber

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 128.780,00 45.000,00 46.000,00 47.000,00 30.000,00 35.000,00

Gesamtausgaben: 128.780,00 45.000,00 46.000,00 47.000,00 30.000,00 35.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

196.000,00 45.000,00 46.000,00 47.000,00 30.000,00 35.000,00

Gesamteinnahmen: 196.000,00 45.000,00 46.000,00 47.000,00 30.000,00 35.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 67.220,00

8415021 Erneuerung Hausanschlussschieber in verschiedenen Ortsgemeinden

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 100.000,00 150.000,00 160.000,00 170.000,00 180.000,00

Gesamtausgaben: 100.000,00 150.000,00 160.000,00 170.000,00 180.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

125.000,00 100.000,00 150.000,00 160.000,00 170.000,00 180.000,00

627 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

Gesamteinnahmen: 125.000,00 100.000,00 150.000,00 160.000,00 170.000,00 180.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 125.000,00

8415024 Rammelsbach, Haschbacher Straße - Ausbau OD K21

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 415.000,00 490.000,00 20.000,00 20.000,00

Gesamtausgaben: 415.000,00 490.000,00 20.000,00 20.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

270.000,00 415.000,00 490.000,00 20.000,00 20.000,00

Gesamteinnahmen: 270.000,00 415.000,00 490.000,00 20.000,00 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 270.000,00

8415025 Erdesbach, Erweiterung NBG "Im Flur"

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 54.000,00

Gesamtausgaben: 54.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

20.000,00 54.000,00

Gesamteinnahmen: 20.000,00 54.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 20.000,00

8415026 Neunkirchen, Erneuerung AZ-Leitung mit Zuleitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 320.000,00

Gesamtausgaben: 320.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

114.000,00 320.000,00

Gesamteinnahmen: 114.000,00 320.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 114.000,00

8415028 Altenglan, Schulstraße 1, Austausch Elektroschieber Ortsnetz

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 10.000,00

Gesamtausgaben: 10.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

4.000,00 10.000,00

Gesamteinnahmen: 4.000,00 10.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 4.000,00

8415029 Altenglan, NBG Winterwies - Erschließung 2. BA

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 80.000,00 40.000,00 30.000,00

Gesamtausgaben: 80.000,00 40.000,00 30.000,00

628 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

80.000,00 80.000,00 40.000,00 30.000,00

Gesamteinnahmen: 80.000,00 80.000,00 40.000,00 30.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 80.000,00

8415030 Föckelberg, Am Wischelchen/Hofgartenstraße, Erneuerung BW-Anlage (Pumpen)

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 3.500,00 10.000,00

Gesamtausgaben: 3.500,00 10.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

3.500,00 3.500,00 10.000,00

Gesamteinnahmen: 3.500,00 3.500,00 10.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 3.500,00

8415031 Dennweiler-Frohnbach, Neubaugebiet "Kremel", 2. BA

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 105.500,00 81.000,00 40.000,00

Gesamtausgaben: 105.500,00 81.000,00 40.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

105.500,00 81.000,00 40.000,00

Gesamteinnahmen: 105.500,00 81.000,00 40.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415032 Reichweiler, K61 Hauptstraße, Buswendeschleife, Hausanschlüsse

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 20.000,00 20.000,00

Gesamtausgaben: 20.000,00 20.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

20.000,00 20.000,00

Gesamteinnahmen: 20.000,00 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415033 Thallichtenberg Hochbehälter Erneuerung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 10.000,00 200.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00

Gesamtausgaben: 10.000,00 200.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

10.000,00 200.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00

Gesamteinnahmen: 10.000,00 200.000,00 300.000,00 200.000,00 200.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

629 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

8415034 Föckelberg, Austausch Druckminderstation

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 7.000,00

Gesamtausgaben: 7.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

7.000,00

Gesamteinnahmen: 7.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415035 Altenglan, Austausch AZ-Leitung Bahnquerung am Sportplatz

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 20.000,00 50.000,00 100.000,00

Gesamtausgaben: 20.000,00 50.000,00 100.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

20.000,00 50.000,00 100.000,00

Gesamteinnahmen: 20.000,00 50.000,00 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415036 Niederstaufenbach, Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 520.000,00 450.000,00 360.000,00 230.000,00

Gesamtausgaben: 520.000,00 450.000,00 360.000,00 230.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

520.000,00 450.000,00 360.000,00 230.000,00

Gesamteinnahmen: 520.000,00 450.000,00 360.000,00 230.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415037 Haschbach, "Am Feldchen", Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 150.000,00 36.000,00

Gesamtausgaben: 150.000,00 36.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

150.000,00 36.000,00

Gesamteinnahmen: 150.000,00 36.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415038 Haschbach, "Auf dem Acker", Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 200.000,00 55.000,00

Gesamtausgaben: 200.000,00 55.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

200.000,00 55.000,00

630 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

Gesamteinnahmen: 200.000,00 55.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415041 Altenglan, In den Rödwiesen, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 395.000,00

Gesamtausgaben: 395.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

395.000,00

Gesamteinnahmen: 395.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415042 Bosenbach, Versorgungsleitung des Hochbehälters

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 220.000,00

Gesamtausgaben: 220.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

220.000,00

Gesamteinnahmen: 220.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415043 Föckelberg, Brunnenstraße / Austraße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 520.000,00

Gesamtausgaben: 520.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

520.000,00

Gesamteinnahmen: 520.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415044 Ulmet. Meisenheimer Straße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 260.000,00

Gesamtausgaben: 260.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

260.000,00

Gesamteinnahmen: 260.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415045 Haschbach, Hauptstraße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 320.000,00

Gesamtausgaben: 320.000,00

631 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

320.000,00

Gesamteinnahmen: 320.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415046 Rammelsbach, Steinbruchstraße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 130.000,00

Gesamtausgaben: 130.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

130.000,00

Gesamteinnahmen: 130.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415047 Etschberg, Friedhofsweg, Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 235.000,00

Gesamtausgaben: 235.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

235.000,00

Gesamteinnahmen: 235.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415048 Altenglan, Glanstraße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 320.000,00

Gesamtausgaben: 320.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

320.000,00

Gesamteinnahmen: 320.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415049 Neunkirchen, In den Eichen / Flurstraße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 195.000,00

Gesamtausgaben: 195.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

195.000,00

Gesamteinnahmen: 195.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

632 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

8415050 Altenglan, Neue Straße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 800.000,00

Gesamtausgaben: 800.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

800.000,00

Gesamteinnahmen: 800.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415051 Blaubach, Kuseler Straße, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 235.000,00

Gesamtausgaben: 235.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

235.000,00

Gesamteinnahmen: 235.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415052 Erdesbach, Vorm Wald, Erneuerung Hauptleitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 265.000,00

Gesamtausgaben: 265.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

265.000,00

Gesamteinnahmen: 265.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415053 Altenglan unter der Gleisen, Austausch AZ-Leitung

1 Baumaßnahme 08415 Anlagen im Bau 130.000,00

Gesamtausgaben: 130.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

130.000,00

Gesamteinnahmen: 130.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415054 Mühlbach, Dreikönigszug, Erneuerung Druckminderschacht

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 30.000,00

Gesamtausgaben: 30.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

30.000,00

633 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
700 VG-Wasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-

schlüssel

Bilanz- Konto Frühere

Jahre

Planjahr

2024

Planjahr

2025

VE

2025

Planjahr

2026

Planjahr

2027

Planjahr

2028

Später

Gesamteinnahmen: 30.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8415055 Krankenhaus Kusel, Erneuerung Schaltschrank

1 Baumaßnahmen 08415 Anlagen im Bau 40.000,00

Gesamtausgaben: 40.000,00

9 Darlehen vom Kreditmarkt 30101 Verbindlichkeiten

gegenüber Kreditinstituten

40.000,00

Gesamteinnahmen: 40.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Auszahlungen insgesamt: 1.652.000,00 3.598.000,00 2.688.000,00 3.759.500,00 2.272.000,00 2.437.000,00

Einzahlungen insgesamt: 3.042.875,00 3.598.000,00 2.688.000,00 3.759.500,00 2.272.000,00 2.437.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: - 1.390.875,00

634 / 692



700 | VG-Wasser

K
IS

-K
R

W
 |

 W
P

F
 |

 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-1

0
:1

8
 |

 D
V

 1

Finanzplan

Bezeichnungen Planansatz für die Wirtschaftsjahre

2024 2025 2026 2027 2028

Einnahmen EUR EUR EUR EUR EUR

 

1. Jahresgewinn --- --- --- --- ---

2. Abschreibungen Anlagevermögen 645.000 675.000 690.000 710.000 715.000

3. Erhöhung Stammkapital --- --- --- --- ---

4. Zuweisung/Zuführung zur Rücklage --- --- --- --- ---

5. Zuwendungen Dritter zu Investitionen --- --- --- --- ---

6. Zugang Empfangener Ertragszuschüsse 41.000 41.000 42.000 42.000 43.000

7. Rückflüsse aus gewährten Darlehen --- --- --- --- ---

8. Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 3.521.000 2.578.000 3.641.500 2.137.000 2.295.000

9. Zuführung langfristiger Rückstellungen --- --- --- --- ---

10. Verminderung Nettoumlaufvermögen 1.105.250 921.540 1.156.010 1.027.770 1.031.000

11. Auflösung aktive Rechnungsabgrenzungsposten --- --- --- --- ---

Summe Einnahmen 5.312.250 4.215.540 5.529.510 3.916.770 4.084.000

635 / 692



700 | VG-Wasser

K
IS

-K
R

W
 |

 W
P

F
 |

 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-1

0
:1

8
 |

 D
V

 1

Finanzplan

Bezeichnungen Planansatz für die Wirtschaftsjahre

2024 2025 2026 2027 2028

Ausgaben EUR EUR EUR EUR EUR

 

1. Jahresverlust --- --- --- --- ---

2. Investitionen 3.598.000 2.688.000 3.759.500 2.272.000 2.437.000

3. Rückzahlung Stammkapital --- --- --- --- ---

4. Rücklageentnahmen --- --- --- --- ---

5. Auflösungen Investitionszuschüsse --- --- --- --- ---

6. Auflösung/Abgang Empfangener Ertragszuschüsse 57.000 58.000 59.000 60.000 60.000

7. Gewährung von Darlehen --- --- --- --- ---

8. Tilgung langfristiger Verbindlichkeiten 552.000 548.000 555.000 557.000 556.000

9. Auflösung/Inanspruchnahme langfristiger Rückstellungen --- --- --- --- ---

10. Erhöhung Nettoumlaufvermögen 1.105.250 921.540 1.156.010 1.027.770 1.031.000

11. Bildung aktive Rechnungsabgrenzungsposten --- --- --- --- ---

Summe Ausgaben 5.312.250 4.215.540 5.529.510 3.916.770 4.084.000

636 / 692



Schuldenübersicht 05.03.2025
16:02:58

Darlehen_Alle - 2025 Seite: 0 / 4700 VG-Wasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Bestandsdarlehen

6210-675416
(Konto-Nr 30101)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
6210-675416

01.01.2020
31.12.2078

202.405,79 202.405,79 183.450,73 0,1392 255,40 2,2429 4.114,60 4.370,00 179.336,13

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.9000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2021: 0.1400 %; 3. Laufzeit ab 31.01.2026: 1.0000 %

6211 009 094
(Konto-Nr 30101)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 111541)
Darl.-Nr. 6211 009 094

01.09.2021
30.12.2099

472.800,00 472.800,00 439.460,08 0,1890 830,46 2,1671 9.523,54 10.354,00 429.936,54

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.09.2021: 0.1900 %; 2. Laufzeit ab 01.09.2026: 2.0000 %

6211009102
(Konto-Nr 30101)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)

28.09.2021
31.12.2089

651.000,00 651.000,00 605.095,74 0,1890 1.143,46 2,1670 13.112,54 14.256,00 591.983,20

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.09.2021: 0.1900 %; 2. Laufzeit ab 31.08.2026: 5.0000 %

3023615234
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
3023615234

01.01.2020
31.12.2029

174.365,25 174.365,25 129.945,23 0,5699 740,59 6,9563 9.039,41 9.780,00 120.905,82

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.5800 %

3322997200
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
3322997200

01.01.2020
31.12.2029

182.198,23 182.198,23 148.950,38 0,5734 854,12 4,5424 6.765,88 7.620,00 142.184,50

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.5800 %

6210-717184
(Konto-Nr 30101)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
6210-717184

01.01.2020
30.06.2060

365.567,51 365.567,51 334.853,08 1,3326 4.462,13 2,2280 7.460,51 11.922,64 327.392,57

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.8000 %; 2. Laufzeit ab 01.03.2022: 1.3400 %

6200-165-048
(Konto-Nr 30101)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 111541)
6200-165-048

01.01.2008
30.06.2028

1.202.853,27 1.202.853,27 240.767,66 1,3536 3.259,15 29,2430 70.407,79 73.666,94 170.359,87

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.2500 %; 2. Laufzeit ab 01.04.2010: 2.1900 %; 3. Laufzeit ab 01.04.2013: 1.3400 %; 4. Laufzeit ab 01.04.2018: 1.4600 %

6200-326-756
(Konto-Nr 30101)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 111541)
6200-326-756

01.01.2008
31.12.2026

88.869,72 88.869,72 11.315,02 1,2789 144,71 49,7824 5.632,89 5.777,60 5.682,13

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.2500 %; 2. Laufzeit ab 01.04.2010: 2.1900 %; 3. Laufzeit ab 01.04.2013: 1.3400 %; 4. Laufzeit ab 01.04.2018: 1.4600 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 3.340.059,77 3.340.059,77 2.093.837,92 11.690,02 126.057,16 137.747,18 1.967.780,76

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

637 / 692



Schuldenübersicht 05.03.2025
16:02:58

Darlehen_Alle - 2025 Seite: 1 / 4700 VG-Wasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

6 700 348 359
(Konto-Nr 30101)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 116599)
Darlehennr. 6 700 348 359

31.07.2015
31.12.2032

690.907,79 690.907,79 340.650,14 1,6647 5.670,65 11,7925 40.171,09 45.841,74 300.479,05

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.07.2015: 1.7150 %

6210-877244
(Konto-Nr 30101)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
6210-877244

01.01.2020
31.12.2054

168.252,35 168.252,35 151.888,81 1,7288 2.625,82 2,5902 3.934,18 6.560,00 147.954,63

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.9700 %; 2. Laufzeit ab 01.04.2022: 1.7400 %

3402210060
(Konto-Nr 30101)

Volksbank Glan-Muenchweiler
(Bürger-Nr 101381)
340-221 0060

01.01.2008
30.06.2029

87.211,73 87.211,73 21.603,18 2,0736 447,96 23,1085 4.992,18 5.440,14 16.611,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.3500 %; 2. Laufzeit ab 01.05.2012: 2.0000 %; 3. Laufzeit ab 01.05.2017: 0.9500 %; 4. Laufzeit ab 01.05.2022: 2.2000 %

6210 893 860
(Konto-Nr 30101)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 111541)
Darl.-Nr. 6210 893 860

01.12.2017
31.10.2027

410.000,00 410.000,00 371.866,43 2,6435 9.830,37 2,4943 9.275,63 19.106,00 362.590,80

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.12.2017: 1.0200 %; 2. Laufzeit ab 01.11.2024: 2.6600 %

3023615213
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
3023615213

01.01.2020
30.06.2041

145.023,76 145.023,76 119.610,13 3,3209 3.972,16 4,6909 5.610,84 9.583,00 113.999,29

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 3.3600 %

6210-921869
(Konto-Nr 30101)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 70983)
6210-921569

01.01.2020
31.12.2029

174.554,45 174.554,45 160.154,33 3,5794 5.732,49 3,4264 5.487,51 11.220,00 154.666,82

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.9400 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2024: 3.6100 %

6 720 408 217
(Konto-Nr 30101)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 116599)
Darlehen-Nr. 6 720 408 217

02.11.2022
30.06.2051

657.000,00 657.000,00 614.392,96 3,6083 22.169,18 2,4121 14.819,92 36.989,10 599.573,04

Zinsen: 1. Laufzeit ab 02.11.2022: 3.6300 %; 2. Laufzeit ab 31.12.2032: 4.0000 %

6720 408 126
(Konto-Nr 30101)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 116599)

02.11.2022
30.06.2050

520.875,00 520.875,00 487.095,78 3,6083 17.575,91 2,4121 11.749,35 29.325,26 475.346,43

Zinsen: 1. Laufzeit ab 02.11.2022: 3.6300 %; 2. Laufzeit ab 31.12.2032: 4.0000 %

3023615216
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
3023615216

01.01.2020
30.12.2028

143.789,60 143.789,60 69.057,94 3,5443 2.447,60 24,1756 16.695,16 19.142,76 52.362,78

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 3.7700 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 6.337.674,45 6.337.674,45 4.430.157,62 82.162,16 238.793,02 320.955,18 4.191.364,60

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

638 / 692



Schuldenübersicht 05.03.2025
16:02:58

Darlehen_Alle - 2025 Seite: 2 / 4700 VG-Wasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

3023615214
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 70793)
3023615214

01.01.2020
30.12.2039

171.623,21 171.623,21 139.812,55 3,8409 5.370,02 5,1004 7.131,06 12.501,08 132.681,49

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 3.8900 %

II/KL 2/90 - A 3105B140217351
(Konto-Nr 30301)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
II/KL 2/90 A3

01.01.2008
30.06.2026

42.181,54 42.181,54 3.067,60 0,0000 0,00 75,0039 2.300,82 2.300,82 766,78

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

LII/KL 29/89 - A 3105B140217351
(Konto-Nr 30301)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
LII/KL 29/89 A

01.01.2008
30.06.2025

132.935,88 132.935,88 2.556,42 0,0000 0,00 100,0000 2.556,42 2.556,42 0,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

Kap. 1402 Tit. 182 51
(Konto-Nr 30301)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Kap. 1402 Tit. 182 51

01.01.2020
01.06.2026

77.716,46 77.716,46 16.361,46 0,0000 0,00 74,9994 12.271,00 12.271,00 4.090,46

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.0000 %

370 006 2789
(Konto-Nr 30101)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)

13.12.2019
30.06.2030

1.183.144,90 1.183.144,90 583.607,62 0,1803 1.052,14 20,4709 119.469,58 120.521,72 464.138,04

Zinsen: 1. Laufzeit ab 13.12.2019: 0.1900 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.1900 %

3324 271000
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)

30.10.2020
30.06.2030

64.216,72 64.216,72 36.096,26 0,2200 79,41 17,4217 6.288,59 6.368,00 29.807,67

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.10.2020: 0.2300 %

3322 999 800
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
3322 999 800

30.12.2019
30.06.2032

205.922,39 205.922,39 123.092,89 0,4829 594,47 13,6608 16.815,53 17.410,00 106.277,36

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2019: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.5000 %; 3. Laufzeit ab 01.01.2030: 2.5000 %

3322 998 000
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
3322 998 000

30.12.2019
30.06.2049

120.361,90 120.361,90 98.569,51 0,5735 565,28 4,4991 4.434,72 5.000,00 94.134,79

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2019: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.5800 %; 3. Laufzeit ab 01.01.2030: 2.5000 %

332-648-3900
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)

30.06.2022
30.06.2032

117.622,70 117.622,70 99.310,96 2,9324 2.912,17 7,7672 7.713,69 10.625,86 91.597,27

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.06.2022: 2.9900 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2032: 3.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 8.453.400,15 8.453.400,15 5.532.632,89 92.735,65 417.774,43 510.510,08 5.114.858,46

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

639 / 692



Schuldenübersicht 05.03.2025
16:02:58

Darlehen_Alle - 2025 Seite: 3 / 4700 VG-Wasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

3327892000
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)

31.12.2023
30.12.2028

417.939,60 417.939,60 408.008,38 3,5378 14.434,34 2,5215 10.287,92 24.722,26 397.720,46

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2023: 3.5600 %

3327 590 000
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
3327 590 000

30.08.2023
31.12.2045

341.896,70 341.896,70 326.089,04 3,9763 12.966,26 3,3959 11.073,74 24.040,00 315.015,30

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.08.2023: 4.0100 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2031: 5.0000 %

6211 089 104
(Konto-Nr 30101)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 111541)
6211 089 104

01.07.2023
30.06.2034

68.082,93 68.082,93 58.482,93 3,9295 2.298,08 10,9434 6.400,00 8.698,08 52.082,93

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.07.2023: 4.0400 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2031: 5.0000 %

3323467500
(Konto-Nr 30101)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
Umschuldung, Darl.Nr. 3323467500

01.04.2020
30.06.2083

280.228,82 280.228,82 188.805,31 4,9963 9.433,27 0,3002 566,73 10.000,00 188.238,58

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.04.2020: 0.0800 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2025: 5.0000 %

92-933-5000009-1-1
(Konto-Nr 30302)

Zweckverband Wasserversorgung
(Bürger-Nr 105800)
92-933-5000009-1-1

16.12.2012
31.12.2034

1.692.199,69 1.401.601,19 768.425,49 0,0000 0,00 10,0518 77.240,36 77.240,36 691.185,13

Zinsen: 1. Laufzeit ab 16.12.2012: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2013: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 01.01.2014: 0.0000 %; 4. Laufzeit ab 01.01.2015: 0.0000 %; 5. Laufzeit ab 01.01.2017: 0.0000 %; 6. Laufzeit ab 01.01.2018: 0.0000 %; 7.
Laufzeit ab 01.01.2019: 0.0000 %; 8. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.0000 %; 9. Laufzeit ab 01.01.2021: 0.0000 %; 10. Laufzeit ab 01.01.2022: 0.0000 %

 Summe in EUR (Stand 01.01.) 11.253.747,89 10.963.149,39 7.282.444,04 131.867,60 523.343,18 655.210,78 6.759.100,86

 Gesamtsumme in EUR 11.253.747,89 10.963.149,39 7.282.444,04 131.867,60 523.343,18 655.210,78 6.759.100,86

 Summe in EUR (Bestand 01.01.) 11.253.747,89 10.963.149,39 7.282.444,04 131.867,60 523.343,18 655.210,78 6.759.100,86

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Summe in EUR (Umschuldungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Programm: DVGui.dll
Berichtsende: Schuldenübersicht

640 / 692



 

 

 
Wirtschaftsplan 

 
der 

 

Verbandsgemeindewerke Kusel-Altenglan 
 

-Betriebszweig Abwasserwerk- 
 

für 
 

das Wirtschaftsjahr 2025 (01.01. - 31.12.) 
 
 

641 / 692



 

 

Erläuterungsbericht 
zum Wirtschaftsplan 2025 

der Verbandsgemeindewerke Kusel-Altenglan 
-Betriebszweig Abwasserwerk-  

 
 
 
 

Gebühren und Beiträge 
 
Zum 01.01.2024 wurde ein einheitliches Gebührensystem eingeführt. Der Kalkulationszeitraum umfasst den Zeitraum 2024 - 2026. 
Somit ergeben sich ab 01.01.2024 folgende Gebühren: 
 
Wiederkehrender Beitrag Schmutzwasser .......................................................................................................................................................................... 0,0780 € je m² 
Benutzungsgebühr Schmutzwasser ........................................................................................................................................................................................ 2,96 € je m³ 
Wiederkehrender Beitrag Niederschlagswasser ..................................................................................................................................................................... 0,63 € je m² 
 
Einmalbeitrag Schmutzwasser ................................................................................................................................................................................................ 3,77 € je m² 
Einmalbeitrag Niederschlagswasser ..................................................................................................................................................................................... 11,64 € je m² 
Einmalbeitrag Gemeindestraßen ........................................................................................................................................................................................... 30,50 € je m² 
 
Beim Kalkulationszeitraum 2024 – 2026 handelt es sich um eine Mischkalkulation. Gewinne des 1. Jahres werden verwendet um Verluste der Folgejahre auszuglei-
chen. 
 
Der Verbandsgemeinderat hat in seiner Sitzung vom 13.05.2024 beschlossen, die Gebühren- und Beitragssätze in oben genannter Höhe festzulegen. Diese Gebüh-
ren- und Beitragssätze sollen, sofern keine zwingenden Gründe zur Anpassung der Sätze vorliegen, für die Jahre 2024 – 2026 gelten. 
 

 
 
Erfolgsplan 
 
Im Erfolgsplan sind alle voraussehbaren Erträge und Aufwendungen des Eigenbetriebes, die innerhalb des Wirtschaftsjahres anfallen, veranschlagt. Außerdem weist 
der Erfolgsplan aus, wie die Gewinn- und Verlustrechnung voraussichtlich zum Ende des Wirtschaftsjahres abschließen wird. 
 
Der Erfolgsplan 2025 verzeichnet Erträge in Höhe von 8.109.000 EUR und Aufwendungen in Höhe von 8.176.000 EUR. 
 
Somit weist der Erfolgsplan 2025 einen Verlust in Höhe von 67.000 EUR aus. 
       

642 / 692



 
Vermögensplan 
 
Der Vermögensplan enthält alle voraussehbaren Einnahmen und Ausgaben des Wirtschaftsjahres, die sich aus Anlagenänderungen und aus der Kreditwirtschaft er-
geben. 
 
Also auf der Ausgabenseite (Finanzbedarf) u.a. die Investitionsaufwendungen, die fälligen Darlehenstilgungen, sowie die Entnahme -Auflösung- von Baukostenzu-
schüssen. 
 
Auf der Einnahmenseite (Finanzmittel) insbesondere die Einnahmen aus Kreditaufnahmen, die Baukostenzuschüsse -Einmalbeiträge der Grundstückseigentümer-, 
sowie die Abschreibungen beim Anlagenvermögen. 
 
Der Vermögensplan weist im Wirtschaftsjahr 2025 einen Finanzierungsbedarf und Finanzierungsmittel in Höhe von 9.721.000 EUR aus. 
 
An reinen Investitionskosten sind im Wirtschaftsjahr 2025 7.736.000 EUR veranschlagt. 
 
Finanzierungsmittel 2025: 
Abschreibungen auf Investitionen      2.950.000 EUR 
Einnahmen aus Beiträgen (Ausbaubeiträge, Investitionszuschüsse Straßen)    973.000 EUR 
Darlehensaufnahme am Kreditmarkt      5.798.000 EUR  9.721.000 EUR 
 
 
Finanzierungsbedarf 2025: 
Baukostenzuschüsse an AZV Mittleres Glantal     1.000.000 EUR 
Baukostenzuschüsse an AZV Unteres Glantal          50.000 EUR 
Baukostenzuschüsse auf technische Einrichtungen und Geräte          5.000 EUR 
Leitungsdokumentation             40.000 EUR 
Ergänzung Betriebseinrichtung            20.000 EUR 
Werkzeuge und Geräte             20.000 EUR 
Anlagen im Bau                 6.601.000 EUR  7.736.000 EUR 
 
Des Weiteren sind zu finanzieren: 
Auflösung der gezahlten Investitionsbeiträge                   411.000 EUR 
Tilgungen an den Kreditmarkt                  1.397.000 EUR 
Tilgungen von Landesdarlehen          177.000 EUR  1.985.000 EUR 
 
 
 
 
 
 

643 / 692



 
Investitionsprogramm 
 
Im vorliegenden Investitionsprogramm sind die einzelnen Investitionen detailliert aufgeführt. 
Das Investitionsprogramm für das Wirtschaftsjahr 2025 enthält zum einen Maßnahmen, die in der Vergangenheit bereits begonnen wurden und nun fortgeführt werden 
müssen. Zum anderen neue Maßnahmen die umgesetzt werden müssen.  
 

Übersicht über die über das Ende des Haushaltsjahres hinaus geltenden Haushaltsermächtigungen 31.12.2024 

Konto Bezeichnung Ansatz noch verfügbar  Anordnungen Übertrag nach 
Kreditermäch-

tigung  Übertrag nach 

2024 aus vorjahren 2024 2025 2024 2025 

08500 BKZ AZV Mittleres Glantal     350.000,00 €       470.633,67 €   1.921.870,05 €  -1.101.236,38 €  

         
4.503.000,00 €   4.503.000,00 €  

  BKZ AZV Unteres Glantal       50.000,00 €        103.558,15 €  -     53.558,15 €  
  Kanalkataster       40.000,00 €       183.050,24 €        86.348,24 €      136.702,00 €  

  
Ergänzende Betriebsausstattung, Werkzeug und 
Geräte       40.000,00 €         85.602,32 €        79.997,83 €        45.604,49 €  

  Sanierung an den RÜ´s       20.000,00 €         26.524,42 €                   -   €        46.524,42 €  
  Hausanschlüsse       60.000,00 €          75.099,39 €  -     15.099,39 €  
  Sanierung Sammler Körborn-Kusel     100.000,00 €        116.586,46 €  -     16.586,46 €  
  Sanierung Sammler Thallichtenberg-Ruthweiler     100.000,00 €           9.154,94 €        90.845,06 €  
  Sanierung Kuseler Straße, Kusel-Bledesbach     500.000,00 €                     -   €      500.000,00 €  
  Kanalsanierung Blaubach     360.000,00 €          45.139,15 €      314.860,85 €  
  Kanalsanierung Reichweiler     400.000,00 €          37.883,31 €      362.116,69 €  
  Kanalsanierung Ruthweiler     360.000,00 €          75.159,35 €      284.840,65 €  
  Kanalsanierung Theisbergstegen  1.050.000,00 €          71.240,28 €      978.759,72 €  
  Sanierung Sammler Ruthweiler-Diedelkopf     150.000,00 €                     -   €      150.000,00 €  
  Sanierung Sammler Blaubach-Kusel       90.000,00 €              171,36 €        89.828,64 €  
  Sanierung Sammler Ehweiler-Bledesbach       30.000,00 €                     -   €        30.000,00 €  
  Sanierung Sammler Reichweiler-Schwarzerden       20.000,00 €                     -   €        20.000,00 €  
  Umsetzung Kanalsanierungskonzept  2.100.000,00 €        701.694,56 €   1.398.305,44 €  
  Sabierung HRB Patersbach     200.000,00 €                     -   €      200.000,00 €  

  
Kanalsanierung Rammelsbach, Haschbacher 
Straße     600.000,00 €          12.319,27 €      587.680,73 €  

                

644 / 692



 

  Sanierung KA Kusel        490.682,98 €        54.390,86 €      436.292,12 €      

  Sanierung KA Oberalben        209.818,92 €        39.932,44 €      169.886,48 €      

  Sanierung KA Herchweiler          91.955,42 €                   -   €        91.955,42 €      

  Neubau SRK Haschbach        588.016,22 €      355.752,62 €      232.263,60 €      

  Thallichtenberg, Neubau RÜB          48.133,13 €                   -   €        48.133,13 €      

  Pfeffelbach, Neubau RÜB        938.806,00 €                   -   €      938.806,00 €      

  Schellweiler Neubau RÜB          73.192,61 €                   -   €        73.192,61 €      

  Kanalsanierung Konken, Homburger Straße      1.150.010,56 €                   -   €   1.150.010,56 €      

  Kanalsanierung Kusel, Vogelsang oberer Bereich        123.828,20 €                   -   €      123.828,20 €      

  Dennweiler-Frohnbach, NBG Kremel 2.BA        386.278,21 €      256.101,46 €      130.176,75 €      

  Kanalsanierung Pfeffelbach        229.119,44 €        20.022,95 €      209.096,49 €      

  Kanalsanierung Körborn         413.074,45 €      262.670,12 €      150.404,33 €      

  Kanalsanierung Kusel      1.344.012,39 €     1.344.012,39 €      

  Sanierung Sammler Pfellbach-Thallichtenberg           81.888,52 €          81.888,52 €      

  
Teinneuverlegung Sammler Pfeffelbach-Thal-
lichtenberg          93.701,30 €        17.152,97 €        76.548,33 €      

  Fernanbindung Außenstellen an KA        396.339,47 €        26.946,27 €      369.393,20 €      

  Betriebsanweisungen          53.258,65 €          53.258,65 €      

  Reste abgeschlossener Maßnahmen        224.069,08 €        224.069,08 €      

                

                

                

   GESAMTÜBERTRAG         9.952.804,17 €      
 
 

 
 
 
Finanzplanung 
 
Die für die Jahre 2025 bis 2028 vorgesehene Finanzierung der im Investitionsprogramm vorgesehen Maßnahmen ist im Finanzplan ausgewiesen. 
 
 
  

645 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

1. Umsatzerlöse --- 8.049.000,00 8.069.000,00

40211 | Erlöse aus wiederkehrenden Beiträgen - Schmutzwasser - --- 1.149.000,00 1.149.000,00

40221 | Erlöse aus Arbeitspreisen - Schmutzwasser - --- 2.695.000,00 2.695.000,00

40231 | Erlöse aus Abwasserabgabe --- --- ---

40261 | Erlöse aus wiederkehrenden Beiträgen - Oberflächenentwässerung - --- 2.749.000,00 2.749.000,00

40262 | Erlöse Schmutzwasser-/Niederschlagswassergebühren Vorjahre --- --- ---

40281 | Erlöse Straßenbaulastträger Gemeinde --- 676.000,00 675.000,00

40282 | Erlöse Straßenbaulastträger Kreis --- 58.000,00 57.000,00

40283 | Erlöse Straßenbaulastträger Land --- 52.000,00 50.000,00

40284 | Erlöse Straßenbaulastträger Bund --- 104.000,00 107.000,00

43811 | Auflösung EEZ, private Haushalte - Schmutzwasser - --- 69.000,00 69.500,00

43812 | Auflösung EEZ, Gewerbe und Industrie - Schmutzwasser - --- 1.000,00 1.000,00

43814 | Auflösung EEZ, öffentliche und sonstige Dienstleistungen - Schmutzwasser - --- 16.000,00 16.000,00

43815 | Auflösung EEZ, Sondereinleiter - Schmutzwasser - --- 29.000,00 29.000,00

43821 | Auflösung EEZ, private Haushalte - Oberflächenwasser - --- 47.000,00 47.500,00

43822 | Auflösung EEZ, Gewerbe und Industrie - Oberflächenwasser - --- 1.000,00 1.000,00

43824 | Auflösung EEZ, öffentliche und sonstige Dienstleistungen - Oberflächenwasser - --- 10.000,00 10.000,00

43831 | Auflösung EEZ, Straßenbaulastträger Gemeinde --- 95.000,00 111.000,00

43832 | Auflösung EEZ, Straßenbaulastträger Kreis --- 45.000,00 47.000,00

43833 | Auflösung EEZ, Straßenbaulastträger Land --- 35.000,00 37.000,00

43834 | Auflösung EEZ, Straßenbaulastträger Bund --- 6.000,00 6.000,00

43850 | Auflösung EEZ, Zuschüsse EVS --- 36.000,00 36.000,00

43907 | Erlöse aus Aufwandsentschädigungen --- --- ---

53402 | Rückerstattungen, Erstattungen Geräteeinsatz --- 1.000,00 1.000,00

646 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

53403 | Lohnkostenerstattungen --- 59.000,00 59.000,00

53404 | Kostenerstattungen von Dritten --- 1.000,00 1.000,00

53408 | Kostenerstattungen für Hausanschlüsse -privater Bereich- --- 4.000,00 4.000,00

53409 | Mieten und Pachten --- --- ---

53410 | Einspeisevergütung --- 11.000,00 11.000,00

53415 | Betriebskostenbeitrag von VG Oberes Glantal --- 50.000,00 50.000,00

53416 | Betriebskostenbeitrag vom EVS --- 50.000,00 50.000,00

2. Erhöhung oder Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen --- --- ---

3. Andere aktivierte Eigenleistungen --- 21.000,00 21.000,00

51011 | Aktivierte Eigenleistungen - Gemeinkosten, Regiekosten - --- 21.000,00 21.000,00

4. Sonstige betriebliche Erträge --- 10.000,00 10.000,00

53202 | Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen --- --- ---

53401 | Lohnkostenerstattung durch Jobcenter/Arbeitsamt --- 10.000,00 10.000,00

53406 | Sonstige Ersätze und Erstattung --- --- ---

66001 | Neutrale und periodenfremde Erträge --- --- ---

davon Auflösungen von Sonderposten mit Rücklageanteil --- --- ---

Ergebnis aus Nummer 1-4 --- 8.080.000,00 8.100.000,00

5. Materialaufwand: --- 2.396.100,00 2.427.100,00

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren --- 1.358.500,00 1.379.500,00

54001 | Fremdbezug von Elektrizität --- 151.000,00 163.000,00

54003 | Fremdbezug von Wasser --- 3.700,00 3.700,00

54005 | Fremdbezug von Gas --- 51.000,00 60.000,00

54102 | Betriebsstoffe für Kraftfahrzeuge und Mäher --- 13.300,00 13.300,00

647 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

54331 | Hilfs- und Betriebsstoffe der Abwasserbeseitigung (Analysematerial) --- 7.000,00 7.000,00

54333 | Hilfs- und Betriebsstoffe der Abwasserbeseitigung (Fällmittel) --- 28.000,00 28.000,00

54611 | Geräte und Kleinmaterial --- 27.000,00 27.000,00

54621 | Dienst- und Schutzkleidung --- 10.000,00 10.000,00

54901 | Abwasserabgabe --- 149.000,00 149.000,00

54902 | Betriebskostenumlage an EVS --- 9.000,00 9.000,00

54903 | Betriebskostenumlage an AZV "Mittleres Glantal" --- 762.000,00 762.000,00

54904 | Betriebskostenumlage an AZV "Unteres Glantal" --- 147.000,00 147.000,00

54905 | Betriebsführungsumlage an KKR --- 500,00 500,00

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen --- 1.037.600,00 1.047.600,00

54701 | Fremdleistungen - Unterhaltung Grundstücke und Bauten --- 24.000,00 24.000,00

54721 | Fremdleistungen - Unterhaltung Ortskanalisation --- 501.000,00 501.000,00

54730 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Diedelkopf - Sammler Nord/Süd -
Kläranlage Kusel

--- 1.500,00 1.500,00

54731 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Bledesbach - Diedelkopf --- 1.500,00 1.500,00

54732 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Hüffler - Schellweiler - Bledesbach --- 1.500,00 1.500,00

54733 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Pfeffelbach - Thallichtenberg - Ruthweiler -
Diedelkopf

--- 1.500,00 1.500,00

54734 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Körborn - Diedelkopf --- 1.500,00 1.500,00

54735 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Selchenbach - Herchweiler --- 1.500,00 1.500,00

54736 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Dennweiler-Frohnbach - Oberalben --- 1.500,00 1.500,00

54737 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Reichweiler - Kläranlage Schwarzerden --- 1.500,00 1.500,00

54738 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Etschberg, Haschbach, Godelhausen --- 1.500,00 1.500,00

54739 | Fremdleistungen - Unterhaltung Verbindungssammler Konken - Gewerbegebiet - Ehweiler -
Bledesbach

--- 1.500,00 1.500,00

648 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

54741 | Fremdleistungen - Unterhaltung Druckleitung Mayweilerhof - Blaubach --- 500,00 500,00

54742 | Fremdleistungen - Unterhaltung Druckleitung Reichweiler - Pfeffelbach --- 500,00 500,00

54743 | Fremdleistungen - Unterhaltung Druckleitung und Pumpstation Albessen - Konken --- 23.000,00 23.000,00

54744 | Fremdleistungen - Unterhaltung Druckleitung und Pumpstation Konken --- 1.000,00 1.000,00

54746 | Fremdleistungen - Schlammbehandlung Kläranlage Kusel --- 120.000,00 120.000,00

54747 | Fremdleistungen - Schlammbehandlung Kläranlage Oberalben --- 11.500,00 11.500,00

54748 | Fremdleistungen - Schlammbehandlung Kläranlage Herchweiler --- 13.500,00 13.500,00

54750 | Fremdleistungen - Ausfuhr der Sammelgruben --- 43.000,00 43.000,00

54760 | Fremdleistungen - Unterhaltung Hausanschlüsse -privater Bereich- (Kostenerstattung) --- 8.000,00 8.000,00

54761 | Fremdleistungen - Unterhaltung Hausanschlüsse -öffentlicher Bereich- --- 22.000,00 22.000,00

54762 | Fremdleistungen - Unterhaltung Pumpstationen --- 25.000,00 25.000,00

54764 | Fremdleistungen - Unterhaltung Regenbauwerke --- 85.000,00 85.000,00

54765 | Fremdleistungen - Unterhaltung Sandfang u. Sandabfuhr Kläranlage Kusel --- 8.000,00 8.000,00

54771 | Fremdleistungen - Fremdaufträge/Aufträge für Dritte --- 600,00 600,00

54781 | Fremdleistungen - Unterhaltung der Fahrzeuge - --- 13.000,00 13.000,00

54791 | Fremdleistungen - Unterhaltung Sonstige Maschinen und maschinelle Anlagen - --- 3.000,00 3.000,00

54793 | Fremdleistungen - Maschinen und maschinelle Anlagen der Kläranlage Kusel --- 100.000,00 110.000,00

54794 | Fremdleistungen - Unterhaltung Kläranlage Herchweiler --- 10.000,00 10.000,00

54795 | Fremdleistungen - Unterhaltung Kläranlage Oberalben --- 10.000,00 10.000,00

6. Personalaufwand: --- 768.000,00 804.000,00

a) Löhne und Gehälter --- 599.100,00 626.700,00

55001 | Löhne für tariflich Beschäftigte --- 549.600,00 576.900,00

55002 | Löhne für geringfügig Beschäftigte --- 5.900,00 5.400,00

55003 | Löhne für Auszubildende --- 16.000,00 16.500,00

649 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

55004 | Aufwendungen für Rufbereitschaft --- 27.600,00 27.900,00

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung --- 168.900,00 177.300,00

56001 | Beiträge für tariflich Beschäftigte --- 117.100,00 122.900,00

56002 | Beiträge für gerinfügig Beschäftigte --- 1.700,00 1.700,00

56003 | Beiträge für Auszubildende --- 3.200,00 3.400,00

56501 | ZVK für tariflich Beschäftigte --- 45.000,00 47.300,00

56502 | ZVK für geringfügig Beschäftigte --- 700,00 700,00

56504 | ZVK für Auszubildende --- 1.200,00 1.300,00

davon für Altersversorgung --- --- ---

7. Abschreibungen --- 2.950.000,00 2.950.000,00

a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie auf 
aktivierte Aufwendungen für die Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs

--- 2.950.000,00 2.950.000,00

57015 | Abschreibungen auf Baukostenzuschüsse, Abwasserreinigungsanlagen --- 430.000,00 430.000,00

57136 | Abschreibungen auf Abwassersammlungsanlagen - Schmutzwassersysteme - --- 1.342.000,00 1.342.000,00

57137 | Abschreibungen auf Abwassersammlungsanlagen - Oberflächenentwässerung - --- 800.200,00 800.200,00

57138 | Abschreibungen auf Kläranlagen --- 327.000,00 327.000,00

57139 | Abschreibungen auf Teichkläranlagen --- 3.000,00 3.000,00

57171 | Abschreibungen auf Betriebs- und Geschäftsausstattung --- 45.000,00 45.000,00

57301 | Vollabschreibung auf geringwertiger Wirtschaftsgüter --- 2.800,00 2.800,00

davon nach § 253 Abs. 2 Satz 3 des Handelsgesetzbuches --- --- ---

b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die im Unternehmen üblichen 
Abschreibungen überschreiten

--- --- ---

davon nach § 253 Abs. 3 Satz 3 des Handelsgesetzbuches --- --- ---

8. Konzessionsabgabe --- --- ---

650 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

9. Sonstige betriebliche Aufwendungen --- 1.080.900,00 1.106.900,00

59201 | KFZ-Versicherung --- 5.500,00 5.500,00

59202 | Sachversicherungen, mobiles Anlagevermögen --- 14.000,00 14.500,00

59203 | Sachversicherungen, immobiles Anlagevermögen --- 14.500,00 15.000,00

59301 | Bürobedarf --- 2.000,00 2.000,00

59402 | Telefonkosten --- 8.500,00 8.500,00

59601 | Reisekosten, Tagegelder --- 1.000,00 1.000,00

59701 | Prüfungs- und Beratungskosten --- 27.000,00 28.000,00

59710 | Interne JA-Kosten - Kosten a. Abrechnungsverpflichtung --- 1.500,00 1.500,00

59717 | Aufwand Personalgestellung --- 38.000,00 38.000,00

59903 | Verwaltungskostenbeitrag an die Verbandsgemeinde --- 880.000,00 904.000,00

59904 | Fortbildungskosten --- 2.500,00 2.500,00

59905 | Aufwendungen für die Datenverarbeitung --- 1.000,00 1.000,00

59906 | Mitgliedsbeiträge --- 1.000,00 1.000,00

59907 | Rattenbekämpfung --- 11.600,00 11.600,00

59908 | Sonstige Geschäftsaufwendungen --- 20.300,00 20.300,00

59909 | Vermischte Ausgaben --- 500,00 500,00

59911 | Überwachungs- und Prüfungsgebühren --- 9.000,00 9.000,00

59912 | Müllgebühren --- 18.500,00 18.500,00

59919 | Ablese- und Abrechnungskosten --- 18.000,00 18.000,00

59921 | Aus- und Fortbildung von Bediensteten --- 6.000,00 6.000,00

59935 | Schadensersatzleistungen --- 500,00 500,00

59950 | Periodenfremde Aufwendungen --- --- ---

66101 | Neutrale und periodenfremde Aufwendungen --- --- ---

651 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

davon aus verbundenen Unternehmen --- --- ---

Ergebnis Nummer 5, 6, 7,8 und 9 --- 7.195.000,00 7.288.000,00

10. Erträge aus Beteiligungen --- 100,00 100,00

60201 | Erträge Freiwilliger KS-Fonds BDAK --- 100,00 100,00

davon aus verbundenen Unternehmen --- --- ---

11. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagvermögens --- --- ---

davon aus verbundenen Unternehmen --- --- ---

12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge --- 8.900,00 8.900,00

62003 | Minuszinsen für Darlehen der Investitionsfinanzierung --- 2.900,00 2.600,00

62004 | Erträge aus Kassenkreditzinsen --- 5.000,00 5.300,00

62005 | Stundungszinsen, Säumniszuschläge, Verzugszinsen --- 1.000,00 1.000,00

62007 | Erträge aus Zinsswaps --- --- ---

62099 | Zinsertrag Aufzinsung --- --- ---

davon aus verbundenen Unternehmen --- --- ---

13. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens --- --- ---

14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen --- 739.000,00 886.000,00

65102 | Aufwendungen aus Zinsswaps --- 59.000,00 57.000,00

65103 | Aufwendungen aus Kassenkreditzinsen --- 2.000,00 2.000,00

65111 | Zinsen für Darlehen der Investitionsfinanzierung --- 677.000,00 826.000,00

65131 | Verzugszinsen --- 1.000,00 1.000,00

davon an verbundene Unternehmen --- --- ---

15. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit --- 155.000,00 - 65.000,00

 

652 / 692



800 | VG-Abwasser
Erfolgsplan

Zusammenfassung

Nr Bezeichnung Ergebnis Ansatz

Konto 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

16. Erträge aus Gewinngemeinschaften, Gewinnabführungs- und

Teilgewinnabführungsverträgen
--- --- ---

17. Aufwendungen aus Verlustübernahme --- --- ---

18. Außerordentliche Erträge --- --- ---

19. Außerordentliche Aufwendungen --- --- ---

20. Außerordentliches Ergebnis --- --- ---

21. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag --- --- ---

22. Sonstige Steuern --- 2.000,00 2.000,00

68003 | Grundsteuer --- 700,00 700,00

68102 | KFZ-Steuer --- 1.300,00 1.300,00

23. Jahresgewinn/Jahresverlust --- 153.000,00 - 67.000,00

 

653 / 692



800 | VG-Abwasser
Vermögensplan 2025

Finanzierungsmittel

K
IS

-K
R

W
 |
 W

P
V

 |
 |
 0

7
.0

3
.2

0
2
5
-0

8
:5

8
 |
 D

V
 1

Konto Bezeichnungen Ergebnis Ansatz

Nr. 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

 

1. Jahresgewinn 0,00 0,00 0,00

2. Abschreibungen Anlagevermögen 0,00 2.950.000 2.950.000

03500 Abwasseranlagen Gesamt 0,00 2.950.000 2.950.000

3. Erhöhung Stammkapital 0,00 0,00 0,00

4. Zuweisung/Zuführung zur Rücklage 0,00 0,00 0,00

5. Zuwendungen Dritter zu Investitionen 0,00 0,00 0,00

6. Zugang Empfangener Ertragszuschüsse 0,00 1.169.000 973.000

21200 EEZ Gesamt 0,00 1.169.000 973.000

7. Rückflüsse aus gewährten Darlehen 0,00 0,00 0,00

8. Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 0,00 4.503.000 5.798.000

30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 0,00 4.503.000 5.798.000

9. Zuführung langfristiger Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

11. Auflösung aktive Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 0,00 0,00

Summe Einnahmen 0,00 8.622.000 9.721.000

654 / 692



800 | VG-Abwasser
Vermögensplan 2025

Finanzierungsbedarf

K
IS

-K
R

W
 |
 W

P
V

 |
 |
 0

7
.0

3
.2

0
2
5
-0

8
:5

8
 |
 D

V
 1

Konto Bezeichnungen Ergebnis Ansatz

Nr. 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

 

1. Jahresverlust 0,00 0,00 0,00

2. Investitionen 0,00 6.665.000 7.736.000

01421 Baukostenzuschuss AZV Mittleres Glantal 0,00 400.000 1.000.000

01422 Baukostenzuschuss AZV Unteres Glantal 0,00 50.000 50.000

01431 Baukostenzuschuß auf sonstige technische Einrichtungen, einschl. Pumpanlagen 0,00 5.000 5.000

03591 Kanalkataster 0,00 40.000 40.000

07103 Ergänzung Betriebseinrichtung 0,00 20.000 20.000

07131 Werkzeuge und Geräte 0,00 20.000 20.000

08500 Anlagen in Bau 0,00 6.130.000 6.601.000

3. Rückzahlung Stammkapital 0,00 0,00 0,00

4. Rücklageentnahmen 0,00 0,00 0,00

5. Auflösungen Investitionszuschüsse 0,00 0,00 0,00

6. Auflösung/Abgang Empfangener Ertragszuschüsse 0,00 390.000 411.000

21200 EEZ Gesamt 0,00 390.000 411.000

7. Gewährung von Darlehen 0,00 0,00 0,00

8. Tilgung langfristiger Verbindlichkeiten 0,00 1.567.000 1.574.000

30001 Förderdarlehen 0,00 181.000 177.000

30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 0,00 1.386.000 1.397.000

9. Auflösung/Inanspruchnahme langfristiger Rückstellungen 0,00 0,00 0,00

655 / 692



800 | VG-Abwasser
Vermögensplan 2025

Finanzierungsbedarf

K
IS

-K
R

W
 |
 W

P
V

 |
 |
 0

7
.0

3
.2

0
2
5
-0

8
:5

8
 |
 D

V
 1

Konto Bezeichnungen Ergebnis Ansatz

Nr. 2023 2024 2025

EUR EUR EUR

11. Bildung aktive Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 0,00 0,00

Summe Ausgaben 0,00 8.622.000 9.721.000

656 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

K
IS

-K
R

W
 | 

F
ilt

e
ra

n
g
a
b
e
(n

):
 K

e
in

e

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Verbandsgemeinde Kusel

3 Anschaffung eines Kraftfahrzeuges

6 Erwerb von beweglichen
Sachen des
Anlagevermögens

07141 Fuhrpark 331.000,00

Gesamtausgaben: 331.000,00

9 Abschreibungen 07141 Fuhrpark 40.000,00

11 Darlehen 07141 Fuhrpark 35.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 105.000,00

Gesamteinnahmen: 180.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 151.000,00

Verbandsgemeinde Kusel

4 Ergänzung der Betriebs- und Geschäftseinrichtungen

6 Erwerb von beweglichen
Sachen des
Anlagevermögens

07103 Ergänzung
Betriebseinrichtung

234.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Gesamtausgaben: 234.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

9 Abschreibungen 07103 Ergänzung
Betriebseinrichtung

43.800,00

11 Darlehen 07103 Ergänzung
Betriebseinrichtung

30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 82.500,00

Gesamteinnahmen: 156.300,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 77.700,00

Kusel

6 Sanierung der Kläranlage Kusel

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.604.000,00

3 Planungskosten 08500 Anlagen in Bau 36.000,00

6 Erwerb von beweglichen
Sachen des
Anlagevermögens

08500 Anlagen in Bau 140.000,00

Gesamtausgaben: 1.780.000,00

3 Baukostenzuschüsse 08500 Anlagen in Bau 305.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 117.000,00

657 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 525.000,00

Gesamteinnahmen: 947.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 833.000,00

Kusel

9 Neubau RÜB Fritz-Wunderlich-Straße/KSK

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.569.000,00

3 Planungskosten 08500 Anlagen in Bau 90.000,00

Gesamtausgaben: 1.659.000,00

7 Landesdarlehen 30195 Laufzeit über 1 bis unter 5
Jahre

489.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 140.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 441.000,00

Gesamteinnahmen: 1.070.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 589.000,00

Verbandsgemeinde Kusel

16 Sanierungen an den RÜ´s

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 390.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Gesamtausgaben: 390.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 30.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 210.000,00

Gesamteinnahmen: 240.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 150.000,00

Thallichtenberg

17 Neubau und Sanierung RÜB

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 267.000,00

Gesamtausgaben: 267.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 267.000,00

Verbandsgemeinde Kusel

44 Hausanschlüsse -Mischwasser-

1
Baukosten/Herstellungskosten

03541 Hausanschlüsse MW 100.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 457.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

658 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Gesamtausgaben: 557.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

2 Beiträge 03541 Hausanschlüsse MW 100.000,00

2 Beiträge 08500 Anlagen in Bau 64.000,00

2 Beiträge 21211 EEZ private Haushalte
-Schmutzwasser-

24.000,00

2 Beiträge 21221 EEZ private Haushalte
-Oberflächenentwässerung-

24.000,00

8 Eigenkapital 08500 Anlagen in Bau 6.000,00

9 Abschreibungen 03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

10.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

11 Darlehen 30195 Laufzeit über 1 bis unter 5
Jahre

34.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 104.000,00

Gesamteinnahmen: 366.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 191.000,00

100 Kostenanteil San. KA Schwarzerden bzw. Anschluss an KA Kusel

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 655.000,00

3 Planungskosten 08500 Anlagen in Bau 70.000,00

7 Baukostenzuschüsse 08500 Anlagen in Bau 350.000,00

Gesamtausgaben: 1.075.000,00

2 Beiträge 08500 Anlagen in Bau 1.503.000,00

7 Landesdarlehen 08500 Anlagen in Bau 718.000,00

7 Landesdarlehen 21246 Investitionskostenanteil
des EVS

61.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 346.000,00

Gesamteinnahmen: 2.628.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 1.553.000,00

Pfeffelbach

104 Neubau RÜB Pfeffelbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.150.000,00

Gesamtausgaben: 1.150.000,00

7 Landesdarlehen 08500 Anlagen in Bau 450.000,00

Gesamteinnahmen: 450.000,00

659 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 700.000,00

114 Baukostenzuschuss Mittleres Glantal

7 Baukostenzuschüsse 01421 Baukostenzuschuss AZV
Mittleres Glantal

4.423.000,00 350.000,00 1.000.000,00 350.000,00 150.000,00 150.000,00

Gesamtausgaben: 4.423.000,00 350.000,00 1.000.000,00 350.000,00 150.000,00 150.000,00

1 Zuwendungen 01421 Baukostenzuschuss AZV
Mittleres Glantal

95.000,00

9 Abschreibungen 01421 Baukostenzuschuss AZV
Mittleres Glantal

2.684.400,00

11 Darlehen 01421 Baukostenzuschuss AZV
Mittleres Glantal

99.500,00 350.000,00 1.000.000,00 350.000,00 150.000,00 150.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 386.830,00

Gesamteinnahmen: 3.265.730,00 350.000,00 1.000.000,00 350.000,00 150.000,00 150.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 1.157.270,00

Herchweiler

119 Sanierung KA Herchweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 240.000,00

Gesamtausgaben: 240.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 100.000,00

Gesamteinnahmen: 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 140.000,00

Albessen

129 Schmutzwasserdruckleitung

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 2.588.000,00

Gesamtausgaben: 2.588.000,00

1 Zuwendungen 08500 Anlagen in Bau 100.000,00

2 Beiträge 08500 Anlagen in Bau 506.500,00

2 Beiträge 21211 EEZ private Haushalte
-Schmutzwasser-

180.000,00

4 Baukostenzuschuss des
Straßenbaulastträgers für
klassifizierte Straßen

08500 Anlagen in Bau 70.000,00

7 Landesdarlehen 08500 Anlagen in Bau 1.286.000,00

7 Landesdarlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 1.000.000,00

660 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 102.500,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 695.000,00

Gesamteinnahmen: 3.940.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 1.352.000,00

Albessen

130 Regenwasserkanal

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 495.000,00

Gesamtausgaben: 495.000,00

1 Zuwendungen 08500 Anlagen in Bau 250.000,00

Gesamteinnahmen: 250.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 245.000,00

Ehweiler

149 Kanalsanierung Ehweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 660.000,00

Gesamtausgaben: 660.000,00

7 Landesdarlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 100.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 560.000,00

Gesamteinnahmen: 660.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Konken

151 Kanalsanierungen Konken

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.140.000,00

Gesamtausgaben: 1.140.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 1.120.000,00

Gesamteinnahmen: 1.120.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 20.000,00

Etschberg

152 Kanalsanierung Etschberg

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 80.000,00

Gesamtausgaben: 80.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 80.000,00

661 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Kusel

159 Kanalsanierung Kusel

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 3.570.000,00 500.000,00 500.000,00

3 Planungskosten 08500 Anlagen in Bau 30.000,00

Gesamtausgaben: 3.600.000,00 500.000,00 500.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 500.000,00 500.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 3.300.000,00

Gesamteinnahmen: 3.300.000,00 500.000,00 500.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 300.000,00

Verbandsgemeinde Kusel

172 Ergänzung Werkzeuge und Geräte

6 Erwerb von beweglichen
Sachen des
Anlagevermögens

07131 Werkzeuge und Geräte 153.000,00 20.000,00 20.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

6 Erwerb von beweglichen
Sachen des
Anlagevermögens

07801 Geringwertige
Wirtschaftsgüter 250-1000€

22.000,00

Gesamtausgaben: 175.000,00 20.000,00 20.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

9 Abschreibungen 03541 Hausanschlüsse MW 22.000,00

9 Abschreibungen 07131 Werkzeuge und Geräte 46.400,00

9 Abschreibungen 07801 Geringwertige
Wirtschaftsgüter 250-1000€

14.000,00

9 Abschreibungen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 24.000,00

11 Darlehen 07131 Werkzeuge und Geräte 20.000,00 20.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 20.200,00

Gesamteinnahmen: 126.600,00 20.000,00 20.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 48.400,00

Verbandsgemeinde Kusel

178 Aufbau eines Bestandskatasters

1 Baumaßnahmen 03591 Kanalkataster 190.000,00

1
Baukosten/Herstellungskosten

03591 Kanalkataster 115.000,00

8 Sonstige Investitionen 03591 Kanalkataster 155.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Gesamtausgaben: 460.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

662 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

9 Abschreibungen 03591 Kanalkataster 65.000,00

11 Darlehen 03591 Kanalkataster 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 235.000,00

Gesamteinnahmen: 300.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00 40.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 160.000,00

Dennweiler-Frohnbach

190 Kanalsanierung Dennweiler-Frohnbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 55.000,00

Gesamtausgaben: 55.000,00

7 Landesdarlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 30.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 25.000,00

Gesamteinnahmen: 55.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Haschbach

192 Neubau SRK/RÜB Haschbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.100.000,00

Gesamtausgaben: 1.100.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 900.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 1.100.000,00

Gesamteinnahmen: 2.000.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 900.000,00

194 Abhängen Außengebiete

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 235.000,00

Gesamtausgaben: 235.000,00

2 Beiträge 03541 Hausanschlüsse MW 50.000,00

9 Abschreibungen 03541 Hausanschlüsse MW 35.000,00

9 Abschreibungen 03611 Hauptsammler Ortsnetz
SW

60.000,00

Gesamteinnahmen: 145.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 90.000,00

663 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Schellweiler

195 Neubau RÜB Schellweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 115.000,00 2.285.000,00

Gesamtausgaben: 115.000,00 2.285.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 115.000,00 2.285.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 115.000,00

Gesamteinnahmen: 230.000,00 2.285.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: - 115.000,00

Oberalben

196 Sanierung KA Oberalben

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 210.000,00

Gesamtausgaben: 210.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 210.000,00

Gesamteinnahmen: 210.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Pfeffelbach

197 Kanalsanierung Pfeffelbach

1 Baumaßnahmen 03501 Verbindungssammler
(doppelter Trockenwetterfluß)
MW

700.000,00

Gesamtausgaben: 700.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 700.000,00

Gesamteinnahmen: 700.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

198 Betriebsanweisungen

1
Baukosten/Herstellungskosten

07131 Werkzeuge und Geräte 20.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 60.000,00

Gesamtausgaben: 80.000,00

9 Abschreibungen 03541 Hausanschlüsse MW 20.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 60.000,00

Gesamteinnahmen: 80.000,00

664 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

199 Fernanbindung

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 450.000,00

Gesamtausgaben: 450.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 450.000,00

Gesamteinnahmen: 450.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Kusel

201 Kusel, Sanierung Stadtgraben

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 120.000,00

Gesamtausgaben: 120.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 120.000,00

Gesamteinnahmen: 120.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Konken

202 Erneuerung PS/SRK Konken

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 190.000,00

Gesamtausgaben: 190.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 190.000,00

Gesamteinnahmen: 190.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Kusel

203 Regenwasserkanal Trierer Straße

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 120.000,00

Gesamtausgaben: 120.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 120.000,00

Gesamteinnahmen: 120.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Ruthweiler

204 Kanalsanierung Ruthweiler, Alter Weg

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 60.000,00

665 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Gesamtausgaben: 60.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 60.000,00

Gesamteinnahmen: 60.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Konken

205 Kanalsanierung Konken, Homburger Straße

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 550.000,00

Gesamtausgaben: 550.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 550.000,00

Gesamteinnahmen: 550.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Schellweiler

206 Schellweiler, NBG 2.BA

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 230.000,00

Gesamtausgaben: 230.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 230.000,00

Gesamteinnahmen: 230.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Etschberg

207 Etschberg, NBG "Friedhofsweg"

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 80.000,00

Gesamtausgaben: 80.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 80.000,00

Gesamteinnahmen: 80.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

208 Sanierung an den PS

1 Baumaßnahmen 03533 Pumpenanlagen und
Hebewerke MW

195.000,00

Gesamtausgaben: 195.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 195.000,00

Gesamteinnahmen: 195.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

666 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

209 Sanierung Sammler Pfeffelbach-Thallichtenberg

1 Baumaßnahmen 03501 Verbindungssammler
(doppelter Trockenwetterfluß)
MW

91.000,00

Gesamtausgaben: 91.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 91.000,00

Gesamteinnahmen: 91.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

210 Sanierung Sammler Körborn-Kusel

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 100.000,00

Gesamtausgaben: 100.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 100.000,00

Gesamteinnahmen: 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Selchenbach

211 Kanalsanierung Selchenbach

1 Baumaßnahmen 03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

380.000,00

Gesamtausgaben: 380.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 380.000,00

Gesamteinnahmen: 380.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

212 Sanierung Sammler Thallichtenberg-Ruthweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 100.000,00

Gesamtausgaben: 100.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 100.000,00

Gesamteinnahmen: 100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Thallichtenberg

213 Kanalsanierung Thallichtenberg

1 Baumaßnahmen 03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

510.000,00

Gesamtausgaben: 510.000,00

667 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 510.000,00

Gesamteinnahmen: 510.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Körborn

214 Kanalsanierung Körborn

1 Baumaßnahmen 03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

432.000,00

Gesamtausgaben: 432.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 432.000,00

Gesamteinnahmen: 432.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Dennweiler-Frohnbach

215 Dennweiler-Frohnbach, NBG 2.BA

1 Baumaßnahmen 03611 Hauptsammler Ortsnetz
SW

200.000,00

1 Baumaßnahmen 03711 Hauptsammler Ortsnetz
OW

200.000,00

Gesamtausgaben: 400.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 400.000,00

Gesamteinnahmen: 400.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Körborn

216 Körborn, NBG

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 350.000,00

Gesamtausgaben: 350.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 350.000,00

Gesamteinnahmen: 350.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Kusel

217 Kusel-Bledesbach, Sanierung Kuseler Straße

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 500.000,00

Gesamtausgaben: 500.000,00

668 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 500.000,00

Gesamteinnahmen: 500.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

218 Sammler Pfeffelbach - Ruthweiler Teilneuverlegung

1 Baumaßnahmen 03501 Verbindungssammler
(doppelter Trockenwetterfluß)
MW

550.000,00

Gesamtausgaben: 550.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 550.000,00

Gesamteinnahmen: 550.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Blaubach

219 Kanalsanierung Blaubach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 360.000,00

Gesamtausgaben: 360.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 360.000,00

Gesamteinnahmen: 360.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Reichweiler

220 Kanalsanierung Reichweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 400.000,00

Gesamtausgaben: 400.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 400.000,00

Gesamteinnahmen: 400.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Ruthweiler

221 Kanalsanierung Ruthweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 360.000,00

Gesamtausgaben: 360.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 360.000,00

Gesamteinnahmen: 360.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

669 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Theisbergstegen

222 Kanalsanierung Theisbergstegen

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.050.000,00

Gesamtausgaben: 1.050.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 1.050.000,00

Gesamteinnahmen: 1.050.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

223 Sanierung Sammler Ruthweiler-Diedelkopf

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 150.000,00

Gesamtausgaben: 150.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 150.000,00

Gesamteinnahmen: 150.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

224 Sanierung Sammler Blaubach-Kusel

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 90.000,00

Gesamtausgaben: 90.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 90.000,00

Gesamteinnahmen: 90.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

225 Sanierung Sammler Ehweiler-Bledesbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 30.000,00

Gesamtausgaben: 30.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 30.000,00

Gesamteinnahmen: 30.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

226 Sanierung Sammler Reichweiler-Schwarzerden

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 20.000,00

Gesamtausgaben: 20.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 20.000,00

Gesamteinnahmen: 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

670 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Herchweiler

227 Kanalsanierung Herchweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 400.000,00

Gesamtausgaben: 400.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 400.000,00

Gesamteinnahmen: 400.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Kusel

228 Kanalsanierung Kusel Teilbereich 1

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 900.000,00

Gesamtausgaben: 900.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 900.000,00

Gesamteinnahmen: 900.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

229 Sanierung Sammler Bledesbach-Diedelkopf

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 156.000,00

Gesamtausgaben: 156.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 156.000,00

Gesamteinnahmen: 156.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Kusel

230 Kanalsanierung Kusel-Diedelkopf

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 290.000,00

Gesamtausgaben: 290.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 290.000,00

Gesamteinnahmen: 290.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Oberalben

231 Kanalsanierung Oberalben

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 110.000,00

Gesamtausgaben: 110.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 110.000,00

671 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Gesamteinnahmen: 110.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

232 Sanierung Sammler Selchenbach-Herchweiler

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 130.000,00

Gesamtausgaben: 130.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 130.000,00

Gesamteinnahmen: 130.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

233 Sanierung Sammler Konken-Bledesbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 90.000,00

Gesamtausgaben: 90.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 90.000,00

Gesamteinnahmen: 90.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

234 Kanalsanierung Kusel-Bledesbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 190.000,00

Gesamtausgaben: 190.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 190.000,00

Gesamteinnahmen: 190.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

236 Kanalsanierung Oberstaufenbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 830.000,00

Gesamtausgaben: 830.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 830.000,00

Gesamteinnahmen: 830.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

237 Kanalsanierung Niederstaufenbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 750.000,00

Gesamtausgaben: 750.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 750.000,00

Gesamteinnahmen: 750.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

672 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

238 Kanalsanierung Fiedelhausen

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 380.000,00

Gesamtausgaben: 380.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 380.000,00

Gesamteinnahmen: 380.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

239 Kanalsanierung Bosenbach

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 1.100.000,00

Gesamtausgaben: 1.100.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 1.100.000,00

Gesamteinnahmen: 1.100.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

240 Kanalsanierung Neunkirchen

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 515.000,00

Gesamtausgaben: 515.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 515.000,00

Gesamteinnahmen: 515.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

241 Kanalsanierung Föckelberg

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 690.000,00

Gesamtausgaben: 690.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 690.000,00

Gesamteinnahmen: 690.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

1402001 Investitionskostenanteil "Unteres Glantal"

7 Baukostenzuschüsse 01202 Geleistete Anzahlungen
auf BKZ AZV Unteres Glantal

522.000,00

7 Baukostenzuschüsse 01422 Baukostenzuschuss AZV
Unteres Glantal

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Gesamtausgaben: 522.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

9 Abschreibungen 01202 Geleistete Anzahlungen
auf BKZ AZV Unteres Glantal

371.000,00

673 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

11 Darlehen 01422 Baukostenzuschuss AZV
Unteres Glantal

50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Gesamteinnahmen: 371.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 151.000,00

1531005 Baukostenzuschuss auf Geräte

7 Baukostenzuschüsse 01431 Baukostenzuschuß auf
sonstige technische
Einrichtungen, einschl.
Pumpanlagen

25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Gesamtausgaben: 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

9 Abschreibungen 01202 Geleistete Anzahlungen
auf BKZ AZV Unteres Glantal

25.000,00

11 Darlehen 01431 Baukostenzuschuß auf
sonstige technische
Einrichtungen, einschl.
Pumpanlagen

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Gesamteinnahmen: 25.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8522019 Umsetzung Kanalsanierungskonzept

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 6.525.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 2.100.000,00 220.000,00 2.000.000,00 490.000,00 177.000,00

Gesamtausgaben: 6.525.000,00 2.100.000,00 220.000,00 2.000.000,00 490.000,00 177.000,00

4 Baukostenzuschuss des
Straßenbaulastträgers für
klassifizierte Straßen

21231 EEZ Straßenbaulastträger
Gemeinde

35.000,00

7 Landesdarlehen 30001 Förderdarlehen 386.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 2.100.000,00 220.000,00 2.000.000,00 490.000,00 177.000,00

11 Darlehen 14101 Verrechnungskonto Kasse
/ Eigenbetrieb

1.984.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 3.000.000,00

Gesamteinnahmen: 5.405.000,00 2.100.000,00 220.000,00 2.000.000,00 490.000,00 177.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 1.120.000,00

8522022 Abklemmung von Fremdwasserzuflüssen

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

674 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Gesamtausgaben: 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Gesamteinnahmen: 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8522023 Erdesbach, RÜ "Vorm Wald" und Erhöhung Leistung PS

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 930.000,00

Gesamtausgaben: 930.000,00

9 Abschreibungen 03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

420.000,00

9 Abschreibungen 03521
Regenentlastungsbauwerke
(RÜB, RÜ)

30.000,00

9 Abschreibungen 03541 Hausanschlüsse MW 20.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 400.000,00

Gesamteinnahmen: 870.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 60.000,00

8522032 Anpassung Regenentlastung- Sanierung RÜ Welchweiler, Horschbach und Ulmet

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 165.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 20.000,00 20.000,00

Gesamtausgaben: 165.000,00 20.000,00 20.000,00

9 Abschreibungen 03521
Regenentlastungsbauwerke
(RÜB, RÜ)

100.000,00

9 Abschreibungen 03541 Hausanschlüsse MW 20.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 20.000,00 20.000,00

Gesamteinnahmen: 120.000,00 20.000,00 20.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen: 45.000,00

8522033 Anschlüsse Außengebietsanwesen

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 10.000,00 10.000,00

Gesamtausgaben: 10.000,00 10.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 10.000,00 10.000,00

Gesamteinnahmen: 10.000,00 10.000,00

675 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

8522035 Erneuerung Schaltschrank Pumpstation Altenglan, Streitmühle

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 4.000,00

Gesamtausgaben: 4.000,00

9 Abschreibungen 03533 Pumpenanlagen und
Hebewerke MW

4.000,00

Gesamteinnahmen: 4.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

9504002 Sanierung HRB Patersbach

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 400.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 200.000,00

Gesamtausgaben: 400.000,00 200.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 200.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 400.000,00

Gesamteinnahmen: 400.000,00 200.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

9504003 Sanierung PS

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 10.000,00

Gesamtausgaben: 10.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 10.000,00

Gesamteinnahmen: 10.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

9504004 Kanalsanierung Rammelsbach, Haschbacher Straße

1
Baukosten/Herstellungskosten

08500 Anlagen in Bau 130.000,00

1 Baumaßnahmen 08500 Anlagen in Bau 600.000,00

Gesamtausgaben: 130.000,00 600.000,00

11 Darlehen 08500 Anlagen in Bau 600.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 130.000,00

Gesamteinnahmen: 130.000,00 600.000,00

676 / 692



Investitionen nach Buchungsstelle 2025
800 VG-Abwasser

Betragsangaben in EUR

 

Massnahme

 Kosten-/Finanzierungs-
schlüssel

Bilanz- Konto Frühere
Jahre

Planjahr
2024

Planjahr
2025

VE
2025

Planjahr
2026

Planjahr
2027

Planjahr
2028

Später

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

9504005 Altenglan, NBG Winterwies 2.BA

1
Baukosten/Herstellungskosten

03511 Hauptsammler Ortsnetz
MW

380.000,00

Gesamtausgaben: 380.000,00

11 Darlehen 30199 Laufzeit 5 Jahre und mehr 380.000,00

Gesamteinnahmen: 380.000,00

Saldo Ausgaben und Einnahmen:

Auszahlungen insgesamt: 37.248.000,00 6.665.000,00 7.736.000,00 5.971.000,00 1.356.000,00 543.000,00

Einzahlungen insgesamt: 34.592.630,00 6.665.000,00 7.736.000,00 5.971.000,00 1.356.000,00 543.000,00

Saldo Aus- und Einzahlungen insgesamt: 2.655.370,00

677 / 692



800 | VG-Abwasser

K
IS

-K
R

W
 |

 W
P

F
 |

 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-0

8
:5

8
 |

 D
V

 1

Finanzplan

Bezeichnungen Planansatz für die Wirtschaftsjahre

2024 2025 2026 2027 2028

Einnahmen EUR EUR EUR EUR EUR

 

1. Jahresgewinn --- --- --- --- ---

2. Abschreibungen Anlagevermögen 2.950.000 2.950.000 2.819.000 2.200.000 2.300.000

3. Erhöhung Stammkapital --- --- --- --- ---

4. Zuweisung/Zuführung zur Rücklage --- --- --- --- ---

5. Zuwendungen Dritter zu Investitionen --- --- --- --- ---

6. Zugang Empfangener Ertragszuschüsse 1.169.000 973.000 1.391.000 500.000 400.000

7. Rückflüsse aus gewährten Darlehen --- --- --- --- ---

8. Zugang langfristiger Verbindlichkeiten 4.503.000 5.798.000 3.756.000 793.000 ---

9. Zuführung langfristiger Rückstellungen --- --- --- --- ---

10. Verminderung Nettoumlaufvermögen

11. Auflösung aktive Rechnungsabgrenzungsposten --- --- --- --- ---

Summe Einnahmen 8.622.000 9.721.000 7.966.000 3.493.000 2.700.000

678 / 692



800 | VG-Abwasser

K
IS

-K
R

W
 |

 W
P

F
 |

 |
 0

7
.0

3
.2

0
2

5
-0

8
:5

8
 |

 D
V

 1

Finanzplan

Bezeichnungen Planansatz für die Wirtschaftsjahre

2024 2025 2026 2027 2028

Ausgaben EUR EUR EUR EUR EUR

 

1. Jahresverlust --- --- --- --- ---

2. Investitionen 6.665.000 7.736.000 5.971.000 1.356.000 543.000

3. Rückzahlung Stammkapital --- --- --- --- ---

4. Rücklageentnahmen --- --- --- --- ---

5. Auflösungen Investitionszuschüsse --- --- --- --- ---

6. Auflösung/Abgang Empfangener Ertragszuschüsse 390.000 411.000 443.000 400.000 380.000

7. Gewährung von Darlehen --- --- --- --- ---

8. Tilgung langfristiger Verbindlichkeiten 1.567.000 1.574.000 1.552.000 1.737.000 1.777.000

9. Auflösung/Inanspruchnahme langfristiger Rückstellungen --- --- --- --- ---

10. Erhöhung Nettoumlaufvermögen

11. Bildung aktive Rechnungsabgrenzungsposten --- --- --- --- ---

Summe Ausgaben 8.622.000 9.721.000 7.966.000 3.493.000 2.700.000

679 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

Bestandsdarlehen

05-6200-326764
(Konto-Nr 30199)

KSK Kusel
(Bürger-Nr 101266)
Darl.Nr. 6200-326764

01.01.2008
31.12.2026

488.782,76 488.782,76 62.231,23 1,2790 795,91 49,7835 30.980,89 31.776,80 31.250,34

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.2500 %; 2. Laufzeit ab 01.04.2010: 2.1900 %; 3. Laufzeit ab 01.04.2013: 1.3400 %; 4. Laufzeit ab 01.04.2018: 1.4600 %

9284260
(Konto-Nr 30199)

KfW Bankengruppe
(Bürger-Nr 101647)
Darl.Nr. 9284260

09.12.2009
15.02.2035

1.437.000,00 1.437.000,00 769.788,00 2,7921 21.493,05 6,6673 51.324,00 72.817,05 718.464,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 09.12.2009: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 16.11.2011: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 16.02.2012: 1.5936 %; 4. Laufzeit ab 16.02.2015: 0.7900 %; 5. Laufzeit ab 16.02.2025: 3.2000 %

0-0123-1
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-0123-1

01.01.2008
30.06.2038

118.300,00 118.300,00 52.000,00 0,0000 0,00 7,5000 3.900,00 3.900,00 48.100,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

0-0123-2
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-0123-2

01.01.2008
30.06.2040

131.920,00 131.920,00 62.560,00 0,0000 0,00 6,5217 4.080,00 4.080,00 58.480,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

0-0207
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-0207

01.01.2008
15.06.2040

51.216,00 51.216,00 23.456,00 0,0000 0,00 6,5655 1.540,00 1.540,00 21.916,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 16.06.2010: 0.0000 %

0-0236
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-0236

01.01.2008
30.06.2043

188.400,00 188.400,00 103.620,00 0,0000 0,00 5,4545 5.652,00 5.652,00 97.968,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2010: 0.0000 %

0-3123
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3123

01.01.2008
30.06.2038

55.368,04 55.368,04 24.337,60 0,0000 0,00 7,5000 1.825,32 1.825,32 22.512,28

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

0-3191-1
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-03191

02.12.2011
30.06.2047

16.000,00 16.000,00 5.901,75 0,0000 0,00 4,5410 268,00 268,00 5.633,75

Zinsen: 1. Laufzeit ab 02.12.2011: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2014: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 17.10.2017: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 2.486.986,80 2.486.986,80 1.103.894,58 22.288,96 99.570,21 121.859,17 1.004.324,37

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

680 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

0-3373-1
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3373-1

11.12.2014
30.06.2050

80.300,00 80.300,00 61.028,00 0,0000 0,00 3,9474 2.409,00 2.409,00 58.619,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 11.12.2014: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2017: 0.0000 %

0-3373-2
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3373-2

03.08.2015
30.06.2051

50.000,00 50.000,00 39.500,00 0,0000 0,00 3,7975 1.500,00 1.500,00 38.000,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 03.08.2015: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2018: 0.0000 %

0-3373-3
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3373-3

28.10.2015
30.06.2051

83.000,00 83.000,00 65.570,00 0,0000 0,00 3,7975 2.490,00 2.490,00 63.080,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.10.2015: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2018: 0.0000 %

0-3373-4
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3373-4

15.12.2015
30.06.2051

31.000,00 31.000,00 24.490,00 0,0000 0,00 3,7975 930,00 930,00 23.560,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 15.12.2015: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2018: 0.0000 %

0-3373-5
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3373-5

27.10.2016
30.06.2052

25.600,00 25.600,00 20.992,00 0,0000 0,00 3,6585 768,00 768,00 20.224,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 27.10.2016: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2019: 0.0000 %

0-3495-1
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3495-1

11.12.2015
30.06.2051

75.350,00 75.350,00 59.526,50 0,0000 0,00 3,7975 2.260,50 2.260,50 57.266,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 11.12.2015: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2018: 0.0000 %

0-3546
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
0-3546 v. 26.07.16, DST 3105, Kz.
1412 853 01

14.12.2016
15.06.2052

124.400,00 124.400,00 70.258,77 0,0000 0,00 3,6586 2.570,50 2.570,50 67.688,27

Zinsen: 1. Laufzeit ab 14.12.2016: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 30.09.2017: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 18.10.2017: 0.0000 %; 4. Laufzeit ab 01.01.2018: 0.0000 %; 5. Laufzeit ab 15.06.2019: 0.0000 %

910-311-201
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
910-311-201

01.01.2008
30.06.2032

167.959,39 167.959,39 50.617,91 0,0000 0,00 13,6364 6.902,44 6.902,44 43.715,47

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 3.124.596,19 3.124.596,19 1.495.877,76 22.288,96 119.400,65 141.689,61 1.376.477,11

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

681 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

910-312-203-1
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
910-312-203-1

01.01.2008
30.06.2035

41.925,91 41.925,91 15.849,95 0,0000 0,00 9,6775 1.533,88 1.533,88 14.316,07

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

910-312-203-2/ 03-3122
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
910-312-203-2

01.01.2008
30.06.2037

53.092,52 53.092,52 22.322,86 0,0000 0,00 8,1082 1.809,98 1.809,98 20.512,88

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

910-312-303
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
910-312-303

01.01.2008
30.06.2037

48.593,20 48.593,20 20.431,34 0,0000 0,00 8,1080 1.656,58 1.656,58 18.774,76

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

910-312-902- A 3105B141285301
(Konto-Nr 30001)

Regierungskasse/Landesoberkasse
(Bürger-Nr 111809)
910-312-902-A

01.01.2008
30.06.2032

74.648,56 74.648,56 8.796,16 0,0000 0,00 13,6423 1.200,00 1.200,00 7.596,16

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2009: 0.0000 %

07-3326482100
(Konto-Nr 30199)

DG Hyp Hamburg
(Bürger-Nr 111976)
Darl.Nr. 3326482100

01.01.2008
30.06.2032

328.867,24 328.867,24 134.073,24 2,8436 3.812,45 9,2001 12.334,93 16.147,38 121.738,31

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 4.7200 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2012: 2.3600 %; 3. Laufzeit ab 01.07.2022: 2.9100 %

0-0237-I-1
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.-Nr. 0-0237-I-1

17.12.2010
30.06.2046

132.000,00 132.000,00 84.480,00 0,0000 0,00 4,6875 3.960,00 3.960,00 80.520,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 17.12.2010: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2013: 0.0000 %

0-0237-I-2-04-331-8319
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0237-I-2-04-331-8319

10.05.2011
30.06.2047

25.000,00 25.000,00 16.750,00 0,0000 0,00 4,4776 750,00 750,00 16.000,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 10.05.2011: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2014: 0.0000 %

0-0237-I-3
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.-Nr. 0-0237-I-3

17.10.2011
30.06.2047

30.000,00 30.000,00 20.100,00 0,0000 0,00 4,4776 900,00 900,00 19.200,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 17.10.2011: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2014: 0.0000 %

0-0237-I-4
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0237-I-4

18.04.2013
30.06.2049

53.000,00 53.000,00 38.690,00 0,0000 0,00 4,1096 1.590,00 1.590,00 37.100,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 18.04.2013: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2016: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 3.911.723,62 3.911.723,62 1.857.371,31 26.101,41 145.136,02 171.237,43 1.712.235,29

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

682 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

0-0237-II-1
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl-Nr. 0-0237-II-1

26.11.2009
30.06.2045

40.000,00 40.000,00 24.400,00 0,0000 0,00 4,9180 1.200,00 1.200,00 23.200,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 26.11.2009: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2012: 0.0000 %

0-0237-II-2
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.-Nr. 0-0237-II-2

17.12.2010
15.06.2046

250.000,00 250.000,00 160.000,00 0,0000 0,00 4,6875 7.500,00 7.500,00 152.500,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 17.12.2010: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2013: 0.0000 %

0-0237-II-3-04-331-8319
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0237-II-3-04-331-8319

10.05.2011
30.06.2047

120.000,00 120.000,00 80.400,00 0,0000 0,00 4,4776 3.600,00 3.600,00 76.800,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 10.05.2011: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2014: 0.0000 %

0-0237-II-4
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.Nr. 0-0237-II-4

17.10.2011
30.06.2047

12.800,00 12.800,00 8.576,00 0,0000 0,00 4,4776 384,00 384,00 8.192,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 17.10.2011: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2014: 0.0000 %

0-0237-III
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0237-III

21.12.2016
30.06.2052

122.650,00 122.650,00 100.573,00 0,0000 0,00 3,6585 3.679,50 3.679,50 96.893,50

Zinsen: 1. Laufzeit ab 21.12.2016: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2019: 0.0000 %

0-0246-I-1
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.-Nr. 0-0246-I-1

07.12.2009
30.06.2045

165.750,00 165.750,00 101.107,50 0,0000 0,00 4,9180 4.972,50 4.972,50 96.135,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 07.12.2009: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2010: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 01.01.2012: 0.0000 %

0-0246-I-2-04331-8318
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0246-I-2-04331-8318

14.05.2010
30.06.2046

76.250,00 76.250,00 48.800,00 0,0000 0,00 4,6875 2.287,50 2.287,50 46.512,50

Zinsen: 1. Laufzeit ab 14.05.2010: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2013: 0.0000 %

0-0246-II-1
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl.-Nr. 0-0246-II-1

28.09.2010
30.06.2046

80.000,00 80.000,00 51.200,00 0,0000 0,00 4,6875 2.400,00 2.400,00 48.800,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.09.2010: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2013: 0.0000 %

0-0246-II-2
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-0246-II-2

25.11.2010
15.06.2046

78.600,00 78.600,00 27.351,23 0,0000 0,00 4,6875 1.282,08 1.282,08 26.069,15

Zinsen: 1. Laufzeit ab 25.11.2010: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 01.12.2011: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 01.01.2012: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 4.857.773,62 4.857.773,62 2.459.779,04 26.101,41 172.441,60 198.543,01 2.287.337,44

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

683 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

0-3193-1-04 331-8320
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3193-1-04 331-8320

03.12.2012
30.06.2048

20.000,00 20.000,00 14.000,00 0,0000 0,00 4,2857 600,00 600,00 13.400,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 03.12.2012: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2015: 0.0000 %

0-3193-2-04 331-8321
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3193-2-04 331-8321

18.07.2013
30.06.2049

18.000,00 18.000,00 13.140,00 0,0000 0,00 4,1096 540,00 540,00 12.600,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 18.07.2013: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2016: 0.0000 %

0-3193-3
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3193-3

10.11.2014
30.06.2050

18.400,00 18.400,00 13.984,00 0,0000 0,00 3,9474 552,00 552,00 13.432,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 10.11.2014: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2017: 0.0000 %

0-3193-4
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3193-4

03.12.2014
30.06.2050

26.000,00 26.000,00 19.760,00 0,0000 0,00 3,9474 780,00 780,00 18.980,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 03.12.2014: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2017: 0.0000 %

0-3193-5
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3193-5

15.12.2015
30.06.2051

9.300,00 9.300,00 7.347,00 0,0000 0,00 3,7975 279,00 279,00 7.068,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 15.12.2015: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2018: 0.0000 %

0-3228
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3228

21.12.2017
15.06.2053

43.540,00 43.540,00 35.701,25 0,0000 0,00 3,5294 1.260,04 1.260,04 34.441,21

Zinsen: 1. Laufzeit ab 21.12.2017: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 25.10.2018: 0.0000 %; 3. Laufzeit ab 01.11.2018: 0.0000 %

0-3439-1
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
0-3439-1

31.08.2016
30.06.2052

64.260,00 64.260,00 52.693,20 0,0000 0,00 3,6585 1.927,80 1.927,80 50.765,40

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.08.2016: 0.0000 %; 2. Laufzeit ab 15.06.2019: 0.0000 %

0-3772 Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Zinszuschuss Darlehen 0-3772,
Kanalsanierung Rammelsbach

13.08.2020
31.12.2060

183.900,00 183.900,00 172.866,00 0,0000 0,00 3,1915 5.517,00 5.517,00 167.349,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 13.08.2020: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 5.241.173,62 5.241.173,62 2.789.270,49 26.101,41 183.897,44 209.998,85 2.605.373,05

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

684 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

1013-04331-83/3700051484
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl-Nr. 04331-83-3700051484

01.01.2008
30.06.2033

233.149,07 233.149,07 76.693,65 0,0000 0,00 12,0000 9.203,26 9.203,26 67.490,39

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2008: 0.0000 %

1013-4-04331-8313
(Konto-Nr 30001)

Ministerium f. Umwelt u. Forsten
(Bürger-Nr 112130)
Darl-Nr. 04331-8313

01.01.2009
30.06.2035

140.186,92 140.186,92 53.918,12 0,0000 0,00 10,0000 5.391,80 5.391,80 48.526,32

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2009: 0.0000 %

01-5466847003/011
(Konto-Nr 30199)

Postbank Zentrale
(Bürger-Nr 27818)
Darl.Nr. 5466847003/011

01.01.2010
30.06.2026

948.606,41 615.906,75 61.464,40 0,4246 260,96 79,6738 48.971,04 49.232,00 12.493,36

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2010: 4.1900 %; 2. Laufzeit ab 30.01.2019: 0.5300 %

01-3023615206
(Konto-Nr 30199)

DGHyp
(Bürger-Nr 36106)
Darl.Nr. 3023615206

01.01.2010
30.06.2028

712.018,51 551.636,47 144.242,09 4,4832 6.466,67 27,3657 39.472,89 45.939,56 104.769,20

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2010: 4.9900 %

02-3023615219
(Konto-Nr 30199)

DGHyp
(Bürger-Nr 36106)
Darl.Nr. 3023615219

01.01.2010
30.06.2036

659.381,13 573.090,53 301.681,94 3,1305 9.444,13 7,5214 22.690,61 32.134,74 278.991,33

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2010: 3.8500 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2013: 3.1900 %

03-3023615211
(Konto-Nr 30199)

DGHyp
(Bürger-Nr 36106)
Darl.Nr. 3023615211

01.01.2010
30.12.2032

1.800.000,00 1.532.477,74 641.054,16 3,3000 21.154,91 11,8625 76.045,09 97.200,00 565.009,07

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2010: 4.4000 %; 2. Laufzeit ab 31.10.2013: 3.4000 %

03-6210-828247
(Konto-Nr 30199)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 5282)
Darl-Nr. 6210-828247

01.07.2015
30.06.2030

991.147,44 991.147,44 600.685,81 0,4710 2.828,96 7,5472 45.334,74 48.163,70 555.351,07

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.07.2015: 1.1400 %; 2. Laufzeit ab 01.07.2020: 0.4800 %

04-6210-859309
(Konto-Nr 30199)

Kreissparkasse Kusel
(Bürger-Nr 5282)
Darl-Nr. 6210-859309

31.07.2016
30.06.2026

396.336,76 396.336,76 226.259,47 1,0062 2.276,64 9,2643 20.961,36 23.238,00 205.298,11

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.07.2016: 1.0300 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 11.121.999,86 10.275.105,30 4.895.270,13 68.533,68 451.968,23 520.501,91 4.443.301,90

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

685 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

01-0-3257 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen, Erweiterung KA
Erdesbach, 3105 / 1412-17301

31.12.2012
15.06.2048

140.000,00 140.000,00 98.000,00 0,0000 0,00 4,2857 4.200,00 4.200,00 93.800,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2012: 0.0000 %

02-0-3283 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen - 0-3283,
Rueckbau KA Konken, 3105 /
1412-17301

31.12.2013
15.06.2049

94.400,00 94.400,00 68.671,76 0,0000 0,00 4,1096 2.822,12 2.822,12 65.849,64

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2013: 0.0000 %

03-0-0245 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen - 0-0245,
Ausbau RUEB in Stauraumkanal
und Neubau Pumpwerk OG Konken

31.12.2014
15.06.2050

30.900,00 30.900,00 22.815,64 0,0000 0,00 3,9474 900,62 900,62 21.915,02

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2014: 0.0000 %

04-0-3204 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen - 0-3204,
Flaechenkanalisation Albessen

15.12.2016
15.06.2052

286.900,00 286.900,00 235.258,00 0,0000 0,00 3,6585 8.607,00 8.607,00 226.651,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 15.12.2016: 0.0000 %

05-0-3295/1 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Darlehen aus dem
Zinszuschussprogramm, 0-3295/1,
Flaechenkanalisation Mayweilerhof

15.12.2016
31.12.2052

130.000,00 130.000,00 106.600,00 0,0000 0,00 3,6585 3.900,00 3.900,00 102.700,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 15.12.2016: 0.0000 %

06-0-3428 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Darlehen aus dem
Zinszuschussprogramm, 0-3428,
Sanierung der Kanalhaltungen
Diedelkopf

15.12.2016
31.12.2052

50.000,00 50.000,00 41.000,00 0,0000 0,00 3,6585 1.500,00 1.500,00 39.500,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 15.12.2016: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 11.854.199,86 11.007.305,30 5.467.615,53 68.533,68 473.897,97 542.431,65 4.993.717,56

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

686 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

07-0-0325/1 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinszuschuss, 0-0325, Anschluss
OG Reichweiler an die KA Kusel
ueber eine Abwasserdruckleitung
zur Ortskanalisation der OG
Pfeffelbach

28.04.2017
31.12.2053

95.200,00 95.200,00 80.920,00 0,0000 0,00 3,5294 2.856,00 2.856,00 78.064,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.04.2017: 0.0000 %

08-0-3297 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Darlehen aus dem
Zinszuschussprogramm, 0-3297,
Oberflaechenentwaesserung
Mayweilerhof

05.12.2017
30.06.2053

79.500,00 79.500,00 67.575,00 0,0000 0,00 3,5294 2.385,00 2.385,00 65.190,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 05.12.2017: 0.0000 %

09-0-3295/2 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen, 0-3295/2,
Flaechenkanalisation Mayweilerhof

05.12.2017
15.06.2053

121.000,00 121.000,00 102.850,00 0,0000 0,00 3,5294 3.630,00 3.630,00 99.220,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 05.12.2017: 0.0000 %

10-0-3204 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinszuschuss Flaechenkanalisation
in der OG Albessen

30.10.2018
30.06.2054

1.000.000,00 1.000.000,00 880.000,00 0,0000 0,00 3,4091 30.000,00 30.000,00 850.000,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.10.2018: 0.0000 %

11-0-3463/1 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen, 0-3463,
Regenueberlaufbecken i.d. Stadt
Kusel -KSK Parkplatz-

27.11.2019
15.06.2055

121.095,00 121.095,00 110.196,42 0,0000 0,00 3,2967 3.632,86 3.632,86 106.563,56

Zinsen: 1. Laufzeit ab 27.11.2019: 0.0000 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 13.270.994,86 12.424.100,30 6.709.156,95 68.533,68 516.401,83 584.935,51 6.192.755,12

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

687 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

12-0-0325/2 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinszuschuss, 0-0325, Anschluss
OG Reichweiler an die KA Kusel
ueber eine Abwasserdruckleitung
zur Ortskanalisation der OG
Pfeffelbach

28.11.2019
30.06.2055

55.000,00 55.000,00 50.050,00 0,0000 0,00 3,2967 1.650,00 1.650,00 48.400,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.11.2019: 0.0000 %

13-0-3640 - Zinszuschuss
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinszuschuss, 0-3640,
Kanalsanierung Trierer Strasse in
der Stadt Kusel

02.11.2020
30.06.2056

134.780,00 134.780,00 126.693,20 0,0000 0,00 3,1915 4.043,40 4.043,40 122.649,80

Zinsen: 1. Laufzeit ab 02.11.2020: 0.0000 %

14-0-3463/2 - Zinsloses Darlehen
(Konto-Nr 30001)

Land Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 5318)
Zinsloses Darlehen, 0-3463,
Regenueberlaufbecken i.d. Stadt
Kusel -KSK Parkplatz-

25.11.2020
30.06.2056

91.144,00 91.144,00 85.675,36 0,0000 0,00 3,1915 2.734,32 2.734,32 82.941,04

Zinsen: 1. Laufzeit ab 25.11.2020: 0.0000 %

02-610224360 (VZ)
(Konto-Nr 30199)

Landesbank Baden-Württemberg
(Bürger-Nr 72941)
Vermoegensplan 1989 u. 2001,
Darl-Nr. 6320366404

01.01.2010
30.10.2032

2.889.402,79 2.606.130,00 906.480,00 0,0000 0,00 12,5000 113.310,00 113.310,00 793.170,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.01.2010: 0.0000 %

01-3700056804
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700056804

01.03.2017
30.12.2026

943.645,05 943.645,05 781.350,23 0,9236 7.216,54 2,7599 21.564,64 28.781,18 759.785,59

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.03.2017: 0.9300 %

02-3700056944
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700056944

03.04.2017
02.04.2027

1.200.000,00 1.200.000,00 1.007.939,58 0,9042 9.113,68 2,5603 25.806,32 34.920,00 982.133,26

Zinsen: 1. Laufzeit ab 03.04.2017: 0.9100 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 18.584.966,70 17.454.799,35 9.667.345,32 84.863,90 685.510,51 770.374,41 8.981.834,81

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

688 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

03-3700060465
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700060465

28.12.2018
28.12.2028

1.647.500,00 1.647.500,00 1.444.530,38 0,9641 13.927,26 2,4232 35.003,50 48.930,76 1.409.526,88

Zinsen: 1. Laufzeit ab 28.12.2018: 0.9700 %

04-3700067459
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700067459

30.11.2020
28.11.2025

1.014.044,37 1.014.044,37 709.145,25 -0,1872 -1.327,58 9,5545 67.755,36 66.427,78 641.389,89

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.11.2020: -0.2100 %

05-3700067697
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700067697

30.12.2020
30.12.2025

2.906.300,00 2.906.300,00 2.673.796,00 -0,0497 -1.329,63 2,1739 58.126,00 56.796,37 2.615.670,00

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2020: -0.0500 %

06-3700071101
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700071101

31.08.2021
29.08.2031

2.504.603,00 2.504.603,00 2.337.546,05 0,0348 813,75 2,1456 50.154,93 50.968,68 2.287.391,12

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.08.2021: 0.0350 %

07-3700089832
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700089832

01.11.2022
30.12.2033

1.243.454,67 1.243.454,67 1.036.757,20 3,1623 32.784,91 9,6759 100.315,09 133.100,00 936.442,11

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.11.2022: 3.2400 %

08-3700096141
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700096141

30.11.2023
30.11.2033

6.207.607,00 6.207.607,00 6.072.621,75 3,4516 209.602,32 2,1400 129.953,68 339.556,00 5.942.668,07

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.11.2023: 3.4700 %

09-3700062792
(Konto-Nr 30199)

Investitions- und Strukturbank
Rheinland-Pfalz
(Bürger-Nr 76269)
Darl.Nr. 3700062792

13.12.2019
13.12.2029

1.385.882,28 1.385.882,28 695.657,30 0,1806 1.256,44 19,7714 137.540,90 138.797,34 558.116,40

Zinsen: 1. Laufzeit ab 13.12.2019: 0.1900 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.1900 %

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 35.494.358,02 34.364.190,67 24.637.399,25 340.591,37 1.264.359,97 1.604.951,34 23.373.039,28

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

689 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

04-3323000400
(Konto-Nr 30199)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
Darl.Nr. 3323000400

30.12.2019
30.12.2029

617.709,42 617.709,42 368.430,81 0,4539 1.672,28 13,7235 50.561,72 52.234,00 317.869,09

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2019: 0.4700 %; 2. Laufzeit ab 01.01.2020: 0.4700 %

05-3326370800
(Konto-Nr 30199)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
Darl.Nr. 3326370800

01.05.2022
30.06.2032

374.531,45 374.531,45 274.724,21 1,8986 5.215,94 12,5901 34.588,14 39.804,08 240.136,07

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.05.2022: 1.9600 %

06-3326371600
(Konto-Nr 30199)

DZ HYP AG
(Bürger-Nr 86370)
Darl.Nr. 3326371600

29.04.2022
30.06.2029

216.535,82 216.535,82 128.121,03 1,6557 2.121,24 23,8209 30.519,64 32.640,88 97.601,39

Zinsen: 1. Laufzeit ab 29.04.2022: 1.7600 %

01-6720408043
(Konto-Nr 30199)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 91504)
Darl.Nr. 6720408043

31.10.2022
30.03.2050

4.400.000,00 4.400.000,00 4.111.966,36 3,7473 154.089,39 2,4268 99.790,61 253.880,00 4.012.175,75

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.10.2022: 3.7700 %

02-6720471108
(Konto-Nr 30199)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 91504)
Darl.Nr. 6720471108

01.10.2023
30.06.2032

856.951,06 856.951,06 825.489,21 3,6915 30.473,34 2,0077 16.573,26 47.046,60 808.915,95

Zinsen: 1. Laufzeit ab 01.10.2023: 3.7100 %

03-6720471199
(Konto-Nr 30199)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 91504)
Darl.Nr. 6720471199

31.12.2023
30.06.2032

569.457,72 569.457,72 558.884,64 3,7118 20.744,48 1,9738 11.031,24 31.775,72 547.853,40

Zinsen: 1. Laufzeit ab 31.12.2023: 3.7300 %

04-6720598595
(Konto-Nr 30199)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 91504)
Darl.Nr. 6720598595

30.12.2024
30.12.2032

1.519.471,03 1.519.471,03 1.519.471,03 3,5991 54.687,58 4,5118 68.555,21 123.242,79 1.450.915,82

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.12.2024: 3.6500 %

05-6720407987
(Konto-Nr 30199)

Deutsche Kreditbank AG
(Bürger-Nr 91504)
Darl.Nr. 6720407987

30.10.2022
30.03.2050

1.200.000,00 1.200.000,00 1.121.445,37 3,7473 42.024,38 2,4268 27.215,62 69.240,00 1.094.229,75

Zinsen: 1. Laufzeit ab 30.10.2022: 3.7700 %

 Summe in EUR (Stand 01.01.) 45.249.014,52 44.118.847,17 33.545.931,91 651.620,00 1.603.195,41 2.254.815,41 31.942.736,50

 Übertrag in EUR (Stand 01.01.) 45.249.014,52 44.118.847,17 33.545.931,91 651.620,00 1.603.195,41 2.254.815,41 31.942.736,50

 Übertrag in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

690 / 692



Schuldenübersicht

2025800 VG-Abwasser

Nr  Darlehensdatum Schuldenstand Schuldendienst Voraussichtlicher

(Tilgungskonto) Darlehensgeber Zinslauf bis ursprünglich bei Aufnahme Anfangsstand Zinsen Tilgung Annuität Endstand

  EUR EUR EUR Ø % EUR Ø % EUR EUR EUR

 Gesamtsumme in EUR 45.249.014,52 44.118.847,17 33.545.931,91 651.620,00 1.603.195,41 2.254.815,41 31.942.736,50

 Summe in EUR (Bestand 01.01.) 45.249.014,52 44.118.847,17 33.545.931,91 651.620,00 1.603.195,41 2.254.815,41 31.942.736,50

 Summe in EUR (Neuaufnahmen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Summe in EUR (davon Umschuldungen) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

691 / 692



Stellenübersicht nach Teilhaushalt und Sparte 2025
Hauptplan 

800 VG-Abwasser

Teilhaushalt

 Sparte

 Name Vorname Mitarbeiter-

art

Amts-

bezeichnung

Besoldung/

Entgelt

Stellen-

vermerk

ATZeit W.-Ruf Stelle

30.06

Stelle

2024

Stelle

2025

Bemerkung

1 Teilwirtschaftsplan Abwasser

 5390 Ver- und Entsorgung

 tariflich

Beschäftigte

Reiniger/in EG 2 0,130 0,130 0,130

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 8 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 7 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 6 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

Kläranlage

EG 3 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

Kläranlage

EG 3 TV-V 1,000 1,000 1,000

 tariflich

Beschäftigte

Mitarbeiter

VG-Werke

EG 4 TV-V 1,000 1,000 1,000

Gesamt: 10,130 10,130 10,130  

692 / 692


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: 1 | Büroleitung und zentrale Dienste
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: 2 | Finanzen 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: 3 | Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: 4 | Bürgerdienste
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: 5 | Werke und kommunale Betriebe 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	Teilhaushalt: Büroleitung und zentrale Dienste
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 

	Teilhaushalt: Finanzen 
	Leistung: 
	Maßnahme: 

	Teilhaushalt: Natürliche Lebensgrundlagen und Bauen 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 

	Teilhaushalt: Bürgerdienste
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 

	Teilhaushalt: Werke und kommunale Betriebe 
	Leistung: 
	Maßnahme: 
	Leistung: 
	Maßnahme: 

	Endfällige Kredite

